

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Conseil Départemental du Morbihan

Numéro SIRET : 225 600 014 00016

POSTE COMPTABLE : SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE VANNES

M. 57

Compte financier unique

Voté par nature

BUDGET : Budget principal

ANNEE 2025

Sommaire

I - Informations générales et synthétiques

A - Informations statistiques, fiscales et financières.....	4
B1 - Présentation générale du compte financier - Vue d'ensemble.....	5
B2 - Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés.....	6
B3.1 - Liste des organismes de regroupement.....	7
B3.2 - Liste des établissements publics créés.....	8
B3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe.....	9
C1 - Détail des restes à réaliser - Dépenses.....	10
C2 - Détail des restes à réaliser - Recettes.....	11
D - Bilan synthétique.....	12
E - Compte de résultat synthétique.....	13
F - Taux des contributions et produits afférents en N.....	15

II - Exécution budgétaire

A - Modalités de vote du budget.....	16
<i>Vue d'ensemble</i>	
A1.1 - Dépenses d'investissement.....	17
A1.2 - Recettes d'investissement.....	18
A2.1 - Dépenses de fonctionnement.....	19
A2.2 - Recettes de fonctionnement.....	20
<i>Vue détaillée</i>	
B1 - Dépenses d'investissement.....	21
B2 - Recettes d'investissement.....	26
C1 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles.....	31
D1 - Dépenses de fonctionnement.....	32
D2 - Recettes de fonctionnement.....	42

III - Etats financiers

A - Bilan.....	47
B - Compte de résultat.....	51
C - Annexe (uniquement pour les collectivités certifiables).....	54
D - Balance des comptes.....	55

IV - Etats annexés

A - Présentation croisée

A1 - Présentation croisée, section d'investissement - Vue d'ensemble.....	97
A2 - Présentation croisée, section de fonctionnement - Vue d'ensemble.....	99
A3 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes.....	101

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - État de la dette - Détail des crédits de trésorerie.....	103
---	-----

B1.2 - État de la dette - Répartition par nature de dette	104
B1.3 - État de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	111
B1.4 - État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	112
B1.5 - État de la dette - Détail des opérations de couverture.....	113
B1.6 - État de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement.....	115
B1.7 - État de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N.....	116
B1.8 - État de la dette – Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme.....	117
B1.9 - État de la dette – Autre dettes.....	118
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements.....	119
B3 - État des provisions	121
B4 - État des charges transférées.....	123
B5 - Détail des opérations pour le compte de tiers.....	124
B6 - Prêts.....	133
B7.1 – Etat synthétique des engagements donnés.....	134
B7.2 – Etat synthétique des engagements reçus.....	135
B7.3 – Etat des emprunts garantis.....	136
B7.4 – Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis.....	153
B7.5 – Etat des contrats de crédit-bail.....	154
B7.6 – Etat des marchés de partenariats.....	155
B7.7 – Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale.....	156
B7.8 – Autres engagements donnés.....	158
B7.9 – Autres engagements reçus.....	159
B8 – Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions.....	160
B9 - État du personnel.....	209
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier.....	219
B11.1 – Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID 19 - Fonctionnement.....	228
B11.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID 19 - Investissement.....	229
 C – Annexes budgétaires	
C1.1 – Equilibre budgétaire.....	230
C1.2 – Equilibre budgétaire – Dépenses.....	231
C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes.....	232
C2.1 - Situation des autorisations de programme.....	235
C2.2 - Situation des autorisations d'engagement.....	247
C3.1 – Impact du budget pour la transition écologique – Répartition par nature.....	249
C3.2 – Impact du budget pour la transition écologique – Répartition par fonction.....	256
 D - Autres éléments d'information	
D1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe.....	263
D2 – Gestion des fonds européens.....	264
D3 – Actions de formation des élus.....	265
D4 – Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes.....	266

D5 – Identification des flux croisés.....	267
D6.1 – Etats de la répartition de la TEOM - Investissement.....	268
D6.2 – Etats de la répartition de la TEOM – Fonctionnement.....	269
D7.1 –Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement – Fonctionnement.....	271
D7.2 - Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement – Investissement.....	272
D8.1 – Suivi des opérations au titre du NPNRU – Etat de synthèse.....	273
D8.2 – Suivi des opérations au titre du NPNRU – Détail.....	274
Etat des aides déléguées par l'Etat en faveur du logement social.....	275

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	804 597

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	528.58

Ratios de niveau		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	857.25
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1023,41
3	Dépenses d'équipement brut / population	94.86
4	Encours de dette / population (2)(3)	133.77
5	DGF / population	134.64
Ratios de structure et d'analyse financière		Valeurs
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	19.87%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	85,74%
8	Taux d'épargne brute (Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement) (2) (4)	16.24%
9	Taux d'épargne nette (Epargne brute – remboursement annuel de la dette en capital) / recettes réelles de fonctionnement)	14,26%
10	Ratio d'endettement (Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3) (4)	13,07%
11	Capacité de désendettement (encours de dette / épargne brute) (2) (3) (4)	0.8

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER – VUE D'ENSEMBLE	B1

Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice N					
			Investissement	Fonctionnement	Total cumulé
Recettes	Prévision budgétaire totale	A	402 266 948,67	844 612 098,00	1 246 879 046,67
	Recettes réalisées (1)	B	259 361 904,74	892 496 306,01	1 151 858 210,75
	Restes à réaliser	C	0,00	0,00	0,00
Dépenses	Autorisation budgétaire totale	D	275 296 639,00	869 658 809,14	1 144 955 448,14
	Dépenses réalisées (1)	E	244 042 004,12	774 120 217,81	1 018 162 221,93
	Restes à réaliser	F	0,00	0,00	0,00
Différences entre les titres et les mandats	Solde des réalisations de l'exercice (+/-)	G = B – E	15 319 900,62	118 376 088,20	133 695 988,82
Résultats antérieurs reportés	Résultats antérieurs reportés (+/-)	H	-126 970 309,67	25 046 711,14	-101 923 598,53
Solde (investissement) ou résultat de clôture (fonctionnement)	Excédent /déficit	G + H	-111 650 409,05	143 422 799,34	31 772 390,29
Différence entre les restes à réaliser	Restes à réaliser (+/-)	I = C - F	0,00	0,00	0,00
Résultat cumulé	Excédent /déficit	G + H + I	-111 650 409,05	143 422 799,34	31 772 390,29

(1) Les recettes réalisées et les dépenses réalisées concernent les opérations réelles et les opérations d'ordre

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés	B2

	Résultat à la clôture de l'exercice précédent : exercice N-1	Part affectée à l'investissement : exercice N	Résultat de l'exercice N	Transfert ou intégration de résultat par opération d'ordre non budgétaire	Résultat de clôture de l'exercice N
I - Budget principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investissement	-126 970 309,67	0,00	15 319 900,62	0,00	-111 650 409,05
Fonctionnement	152 017 020,81	126 970 309,67	118 376 088,20	0,00	143 422 799,34
TOTAL I	25 046 711,14	126 970 309,67	133 695 988,82	0,00	31 772 390,29
II - Budgets des services à caractère administratif	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I + II + III	25 046 711,14	126 970 309,67	133 695 988,82	0,00	31 772 390,29

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHÈRE LA COLLÉCTIVITE	B3.1

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat mixte MEGALIS Bretagne	21/06/2006	Statutaire	208 330,56
Syndicat mixte du Haras de Hennebont	03/05/2007	Statutaire	125 000,00
Syndicat mixte "Etablissement Public d'Aménagement et de Gestion du bassin versant de l'Aulne"	25/01/2008	Statutaire	727,02
Syndicat mixte Grand site dunaire "Gavres-Quiberon"	05/12/2012	Statutaire	263 019,65
Syndicat mixte du Parc Naturel Régional du Golfe du Morbihan	24/12/2014	Statutaire	351 509,45
Syndicat mixte de logement social du Morbihan HABITAT 56	17/06/2022	Statutaire	500,00
EPCI			
Autres organismes de regroupement			
EPCC - Livre et lecture en Bretagne	01/01/2008	Statutaire	15 000,00
Etablissement public foncier régional	08/06/2009	Statutaire	0,00
EPCC - Office public de la langue bretonne	03/06/2010	Statutaire	57 000,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
LISTE DES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS CRÉÉS	B3.2

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
-------------------------------	-------------------------------------	------------------	----------------------	---------------------------------	-----------------

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

NÉANT

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISÉS DANS UN BUDGET ANNEXE	B3.3

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
---------------------------	-----------------------------	------------------	----------------------	----------	---------------------------------	-----------------

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

NÉANT

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C1

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		
018	RSA	(I) 0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		
011	Charges à caractère général (4)	(II) 0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III)
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV)
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Bilan synthétique (en milliers d'euros)	D

ACTIF NET (1)	Total	FONDS PROPRES ET PASSIF	Total
ACTIF IMMOBILISÉ	0,00	FONDS PROPRES	0,00
Immobilisations incorporelles (nettes)	0,00	Apports et subventions d'investissement	771 641,00
Subventions d'investissement versées	576 156,83	Neutralisations et régularisations	-814 701,75
Autres immobilisations incorporelles	6 641,96	Réserves	2 728 094,13
Immobilisations corporelles (nettes)	0,00	Report à nouveau	25 046,71
Terrains	121 898,13	Résultat de l'exercice	118 376,09
Constructions	478 119,15	Droits du concédant, de l'affermant, de l'affectant et du remettant	34 079,93
Réseaux et installations de voirie	1 462 804,41	TOTAL FONDS PROPRES (I)	2 862 536,10
Réseaux divers	73 591,61	PASSIF	0,00
Installations techniques, agencements et matériel	1 630,13	TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)	0,00
Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	DETTES FINANCIÈRES	0,00
Autres	31 524,43	Emprunts obligataires	0,00
Immobilisations corporelles en cours	109 647,15	Emprunts souscrits auprès des établissements de crédit	76 387,53
Droits de retour relatifs aux biens mis à disposition ou affectés	0,00	Dettes financières et autres emprunts	0,02
Immobilisations financières (nettes)	44 301,09	TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)	76 387,54
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	2 906 314,90	DETTES NON FINANCIÈRES	0,00
ACTIF CIRCULANT	0,00	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	647,35
Stocks	0,00	Autres dettes non financières	797,17
Créances	8 331,45	Produits constatés d'avance	1 330,92
Charges constatées d'avance	0,00	TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)	2 775,45
Trésorerie	20 026,65	TOTAL TRÉSORERIE (4)	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	28 358,10	TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)	79 162,99
Comptes de régularisation (III)	7 056,90	Comptes de régularisation (III)	30,82
Écarts de conversion actif (IV)	0,00	Écarts de conversion passif (IV)	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	2 941 729,91	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	2 941 729,91

[1] Déduction faite des amortissements et des dépréciations

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)	E

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	0,00	0,00
PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)	0,00	0,00
Dotations de l'état	114 643,14	114 005,04
Participations	81 110,66	83 092,57
Compensations, autres attributions et autres participations	18 415,62	18 903,46
Dons et legs	0,10	0,00
Impôts et taxes	543 619,69	507 853,47
PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE	0,00	0,00
Ventes de biens ou prestations de services	2 332,41	2 110,66
Produits des cessions d'actifs	496,02	124,46
Autres produits de gestion	19 631,43	14 908,80
Production stockée et immobilisée	0,00	0,00
AUTRES PRODUITS	0,00	0,00
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges	7 572,54	174,13
Reprises du financement rattaché à un actif	2 376,82	2 191,10
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions	66 666,59	70 776,85
Neutralisation des moins-values de cession	18,24	326,11
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT(I)	856 883,24	814 466,64
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	0,00	0,00
Achats et charges externes	37 948,49	36 707,01
Charges de personnel	144 347,58	141 087,98
Indemnités des élus (et membres du CESR)	2 136,98	2 168,19
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)	5 075,62	879,75
Impôts et taxes	2 451,92	2 562,73
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions	83 874,10	87 292,35
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés	368,12	386,51
Neutralisation des dépréciations et provisions	0,00	0,00
Neutralisation des plus-values de cession	146,13	64,06

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)	E

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)	276 348,94	271 148,57
CHARGES D'INTERVENTION	0,00	0,00
Dispositifs d'intervention pour compte propre	426 975,66	433 283,17
Autres charges	33 912,16	31 108,44
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)	460 887,81	464 391,61
PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)	119 646,49	78 926,46
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	2 259,83	5 262,05
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)	3 530,24	2 178,95
PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)	-1 270,40	3 083,10
RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII)	118 376,09	82 009,56

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
TAUX DES CONTRIBUTIONS ET PRODUITS AFFERENTS EN N	F

Libellés	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit N	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources				
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP			
	Gazole			
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A <i>bis</i> du code des douanes)	SP			
	Gazole			
Taxe sur les permis de conduire				
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules				
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)				
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)				
Taxe relative à l'octroi de mer (1)				
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)				
Part départementale des ressources				
Taxe d'aménagement	1,50 %	0,00	2 124 439,06	-47,93
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement	5,00 %	31,57	176 897 889,11	27,25
Taxe sur la consommation finale d'électricité			10 421 309,00	-1,14
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne				
Part communale des ressources				
TFPB				
TFPNB				
CFE				
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires				
TOTAL				

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	A

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 0.00%
- Investissement : 0.00%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
DEPENSES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1.1

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (mandats émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 109 744,00	5 024 097,80	70,66	0,00
204	Subventions d'équipement versées (6)	79 686 445,00	74 372 419,40	93,33	0,00
21	Immobilisations corporelles	10 295 076,00	7 908 362,49	76,82	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	68 922 974,00	58 201 889,45	84,44	0,00
	Total des opérations d'équipement (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		166 014 239,00	145 506 769,14	87,65	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	19 211 000,00	16 251 818,05	84,60	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	2 931 400,00	2 931 297,41	100,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 014 000,00	2 000 600,00	99,33	0,00
Total des dépenses financières		24 156 400,00	21 183 715,46	87,69	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	513 000,00	255 522,65	49,81	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		190 683 639,00	166 946 007,25	87,55	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	70 900 000,00	69 063 546,01	97,41	0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	13 713 000,00	8 032 450,86	58,58	0,00
Total des dépenses d'ordre en investissement		84 613 000,00	77 095 996,87	91,12	0,00
Total des dépenses d'investissement de l'exercice		275 296 639,00	244 042 004,12	88,65	0,00
001 Solde d'exécution négatif reporté		126 970 309,67			
Total des dépenses de la section d'investissement		402 266 948,67	244 042 004,12		0,00

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Voir l'état II-C1.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) DI 040 = RF 042

(5) DI 041 = RI 041

(6) Le chapitre 204 est un chapitre globalisé qui inclut le 204 et le 2324.

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
RECETTES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1.2

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (titres émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	5 572 000,00	6 443 176,13	115,63	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	74 109 027,86	15 216 315,00	20,53	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	13 537,08	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(8)	0,00	42 373,79	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 906,18	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 680 000,00	3 232 091,89	87,83	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	137 470 309,67	135 984 845,02	98,92	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	6 001 000,00	6 013 507,48	100,21	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 635 000,00			
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		229 467 337,53	166 947 752,57	72,75	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement (3)	73 486 611,14			
040	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6)	85 600 000,00	84 381 701,31	98,58	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	13 713 000,00	8 032 450,86	58,58	0,00
Total des recettes d'ordre en investissement		172 799 611,14	92 414 152,17	53,48	0,00
Total des recettes d'investissement de l'exercice		402 266 948,67	259 361 904,74	64,48	0,00
001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes de la section d'investissement		402 266 948,67	259 361 904,74		0,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(4) DI 040 = RF 042

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) DI 041 = RI 041

(8) Le chapitre 204 est un chapitre globalisé qui inclut le 204 et le 2324

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2.1

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
011	Charges à caractère général (3)	42 924 089,00	38 056 869,13	0,00	38 056 869,13	88,66	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	139 787 711,00	137 077 847,29	0,00	137 077 847,29	98,06	0,00
014	Atténuations de produits	33 103 160,00	33 004 607,34	0,00	33 004 607,34	99,70	0,00
016	APA	89 660 600,00	85 208 607,83	0,00	85 208 607,83	95,03	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	96 599 989,00	95 842 294,01	0,00	95 842 294,01	99,22	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	303 610 549,00	296 752 502,45	0,00	296 752 502,45	97,74	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	220 100,00	197 241,04	0,00	197 241,04	89,61	0,00
Total des dépenses de gestion des services		705 906 198,00	686 139 969,09	0,00	686 139 969,09	97,20	0,00
66	Charges financières	3 900 000,00	2 612 550,31	836 350,52	3 448 900,83	88,43	0,00
67	Charges spécifiques	750 000,00	142 999,58	0,00	142 999,58	19,07	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires)	16 000,00	6 647,00	0,00	6 647,00	41,54	0,00
Total des dépenses réelles et mixtes		710 572 198,00	688 902 165,98	836 350,52	689 738 516,50	97,07	0,00
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	73 486 611,14					
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (2)</i>	85 600 000,00	84 381 701,31	0,00	84 381 701,31	98,58	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement (3)		159 086 611,14	84 381 701,31	0,00	84 381 701,31	53,04	0,00
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		869 658 809,14	773 283 867,29	836 350,52	774 120 217,81	89,01	0,00
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00					
Total des dépenses de la section de fonctionnement		869 658 809,14	773 283 867,29	836 350,52	774 120 217,81		0,00

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) DF 042 = RI 040 ; DF 043 = RF 043

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
RECETTES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2.2

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis (b)	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
013	Atténuations de charges	200 000,00	348 625,87	0,00	348 625,87	174,31	0,00
016	APA	31 819 000,00	40 875 949,72	0,00	40 875 949,72	128,46	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	4 310 000,00	4 512 483,64	0,00	4 512 483,64	104,70	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 876 637,00	2 332 407,10	0,00	2 332 407,10	124,29	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	241 293 436,00	241 351 171,00	0,00	241 351 171,00	100,02	0,00
731	Fiscalité locale	299 175 421,00	334 135 403,60	0,00	334 135 403,60	111,69	0,00
74	Dotations et participations	171 143 504,00	171 999 331,44	0,00	171 999 331,44	100,50	0,00
75	Autres produits de gestion courante	14 331 400,00	17 228 764,17	0,00	17 228 764,17	120,22	0,00
Total des recettes de gestion des services		764 149 398,00	812 784 136,54	0,00	812 784 136,54	106,36	0,00
76	Produits financiers	1 975 700,00	2 259 833,95	0,00	2 259 833,95	114,38	0,00
77	Produits spécifiques	17 000,00	818 155,51	0,00	818 155,51	4 812,68	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires)	7 570 000,00	7 570 634,00	0,00	7 570 634,00	100,01	0,00
Total des recettes réelles et mixtes		773 712 098,00	823 432 760,00	0,00	823 432 760,00	106,43	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	70 900 000,00	69 063 546,01	0,00	69 063 546,01	97,41	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre (3)		70 900 000,00	69 063 546,01	0,00	69 063 546,01	97,41	0,00
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		844 612 098,00	892 496 306,01	0,00	892 496 306,01	105,67	0,00
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		25 046 711,14					
Total des recettes de la section de fonctionnement		869 658 809,14	892 496 306,01	0,00	892 496 306,01		0,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) RF 042 = DI 040

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée	B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	1 495 646,19	12 921,00	1 482 725,19	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	65 400,25	0,00	65 400,25	0,00
2051	Concessions et droits similaires	0,00	3 528 868,03	55 895,67	3 472 972,36	0,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00	0,00
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 109 744,00	5 092 914,47	68 816,67	5 024 097,80	2 085 646,20
204111	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	16 940,04	0,00	16 940,04	0,00
204112	Bâtiments et installations	0,00	43 919,30	0,00	43 919,30	0,00
204113	Projets d'infrastructures d'intérêt national	0,00	35 007,00	0,00	35 007,00	0,00
204121	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	433 000,00	0,00	433 000,00	0,00
204122	Bâtiments et installations	0,00	227 945,47	0,00	227 945,47	0,00
204132	Bâtiments et installations	0,00	87 580,54	0,00	87 580,54	0,00
2041481	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	665 079,27	0,00	665 079,27	0,00
2041482	Bâtiments et installations	0,00	34 974 528,90	95 692,28	34 878 836,62	0,00
20415321	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	48 269,57	0,00	48 269,57	0,00
20415322	Bâtiments et installations	0,00	684 049,99	0,00	684 049,99	0,00
20415332	Bâtiments et installations	0,00	6 111 134,23	0,00	6 111 134,23	0,00
2041581	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	387 327,40	0,00	387 327,40	0,00
2041582	Bâtiments et installations	0,00	14 433 478,08	0,00	14 433 478,08	0,00
2041723	Projets d'infrastructures d'intérêt national	0,00	205 239,37	0,00	205 239,37	0,00
204181	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	140 059,14	0,00	140 059,14	0,00
204183	Projets d'infrastructures d'intérêt national	0,00	20 051,07	0,00	20 051,07	0,00
20421	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	2 298 433,36	20 260,00	2 278 173,36	0,00
20422	Bâtiments et installations	0,00	13 299 411,19	90 125,20	13 209 285,99	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée	B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
20431	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	469 098,70	2 055,74	467 042,96	0,00
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées	79 686 445,00	74 580 552,62	208 133,22	74 372 419,40	5 314 025,60
2111	Terrains nus	0,00	681 772,88	0,00	681 772,88	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	310,00	0,00	310,00	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	842 673,89	137,69	842 536,20	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	534 169,45	0,00	534 169,45	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	254 168,98	0,00	254 168,98	0,00
21621	Biens sous-jacents	0,00	144 355,09	2 090,00	142 265,09	0,00
2181	Installations générales, agencements et aménagements divers	0,00	7 471,62	0,00	7 471,62	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	1 797 008,28	261 497,48	1 535 510,80	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	1 099 408,25	6 045,74	1 093 362,51	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	1 654 784,61	102 504,28	1 552 280,33	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	0,00	203 792,53	0,00	203 792,53	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	246 277,61	681,12	245 596,49	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	24 395,54	0,00	24 395,54	0,00
2188	Autres	0,00	793 285,49	2 555,42	790 730,07	0,00
total chapitre 21	Immobilisations corporelles	10 295 076,00	8 283 874,22	375 511,73	7 908 362,49	2 386 713,51
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	1 327 263,03	17 416,80	1 309 846,23	0,00
2313	Constructions	0,00	11 491 727,32	40 645,39	11 451 081,93	0,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques	0,00	33 434 339,82	107 110,37	33 327 229,45	0,00
2316	Restauration des biens historiques et culturels	0,00	392 746,01	0,00	392 746,01	0,00
2317	Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition	0,00	1 160 808,18	0,00	1 160 808,18	0,00
2318	Autres immobilisations corporelles	0,00	148 687,40	0,00	148 687,40	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
2328	Autres immobilisations incorporelles	0,00	39 611,72	0,00	39 611,72	0,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles	0,00	10 371 878,53	0,00	10 371 878,53	0,00
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	68 922 974,00	58 367 062,01	165 172,56	58 201 889,45	10 721 084,55
Total des dépenses d'équipement		166 014 239,00	146 324 403,32	817 634,18	145 506 769,14	20 507 469,86
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total chapitre 13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	13 728 271,55	0,00	13 728 271,55	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	2 523 546,50	0,00	2 523 546,50	0,00
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	19 211 000,00	16 251 818,05	0,00	16 251 818,05	2 959 181,95
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	2 931 295,96	0,00	2 931 295,96	0,00
266	Autres formes de participation	0,00	1,45	0,00	1,45	0,00
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations	2 931 400,00	2 931 297,41	0,00	2 931 297,41	102,59
2743	Prêts au personnel	0,00	600,00	0,00	600,00	0,00
2745	Avances remboursables	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	2 014 000,00	2 000 600,00	0,00	2 000 600,00	13 400,00
Total des dépenses financières		24 156 400,00	21 183 715,46	0,00	21 183 715,46	2 972 684,54
4544110	Opération pour compte tiers n° 4544110	50 686,00	25 596,30	0,00	25 596,30	25 089,70
4544118	Opération pour compte tiers n° 4544118	90 000,00	9 538,98	0,00	9 538,98	80 461,02
4544119	Opération pour compte tiers n° 4544119	50 000,00	33 759,45	0,00	33 759,45	16 240,55
4544120	Opération pour compte tiers n° 4544120	50 408,00	40 765,25	0,00	40 765,25	9 642,75
4544122	Opération pour compte tiers n° 4544122	61 906,00	57 342,67	0,00	57 342,67	4 563,33

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée	B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
4544126	Opération pour compte tiers n° 4544126	90 000,00	83 611,52	0,00	83 611,52	6 388,48
4544127	Opération pour compte tiers n° 4544127	60 000,00	3 600,48	0,00	3 600,48	56 399,52
4544128	Opération pour compte tiers n° 4544128	30 000,00	1 308,00	0,00	1 308,00	28 692,00
4544129	Opération pour compte tiers n° 4544129	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	513 000,00	255 522,65	0,00	255 522,65	257 477,35
Total des dépenses réelles d'investissement		190 683 639,00	167 763 641,43	817 634,18	166 946 007,25	23 737 631,75
13911	État et établissements nationaux	0,00	80 635,24	0,00	80 635,24	0,00
13912	Régions	0,00	6 926,13	0,00	6 926,13	0,00
13913	Départements	0,00	43 153,30	0,00	43 153,30	0,00
139148	Autres communes	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00
13916	Autres établissements publics locaux	0,00	419,31	0,00	419,31	0,00
13918	Autres	0,00	30 259,65	0,00	30 259,65	0,00
1393121	Dotation départementale d'équipement des collèges	0,00	1 774 345,00	0,00	1 774 345,00	0,00
139313	Dotation de soutien à l'investissement des départements	0,00	416 077,72	0,00	416 077,72	0,00
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations	0,00	18 235,51	0,00	18 235,51	0,00
198	Neutralisation des amortissements	0,00	66 666 587,97	0,00	66 666 587,97	0,00
28188	Autres	0,00	1 906,18	0,00	1 906,18	0,00
total chapitre 040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	70 918 235,51	69 063 546,01	0,00	69 063 546,01	1 854 689,50
204412	Bâtiments et installations	0,00	255 522,65	0,00	255 522,65	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	127 944,53	0,00	127 944,53	0,00
2313	Constructions	0,00	7 248 997,85	1 753 561,24	5 495 436,61	0,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques	0,00	2 207 216,89	64 127,82	2 143 089,07	0,00
2316	Restauration des biens historiques et culturels	0,00	10 458,00	0,00	10 458,00	0,00
total chapitre 041	Opérations patrimoniales	13 713 000,00	9 850 139,92	1 817 689,06	8 032 450,86	5 680 549,14

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée	B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
Total des dépenses d'ordre en investissement		84 631 235,51	78 913 685,93	1 817 689,06	77 095 996,87	7 535 238,64
Total des dépenses d'investissement de l'exercice		275 314 874,51	246 677 327,36	2 635 323,24	244 042 004,12	31 272 870,39
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		126 970 309,67	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de la section d'investissement		402 285 184,18	246 677 327,36	2 635 323,24	244 042 004,12	158 243 180,06

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	État et établissements nationaux	0,00	782 437,00	0,00	782 437,00	0,00
1321	État et établissements nationaux	0,00	338 986,25	0,00	338 986,25	0,00
1323	Départements	0,00	167 187,26	0,00	167 187,26	0,00
13248	Autres communes	0,00	84 000,00	0,00	84 000,00	0,00
13258	Autres groupements	0,00	473 948,40	0,00	473 948,40	0,00
13272	FEDER	0,00	148 516,20	0,00	148 516,20	0,00
133121	Dotation départementale d'équipement des collèges	0,00	1 774 345,00	0,00	1 774 345,00	0,00
13313	Dotation de soutien à l'investissement des départements	0,00	1 994 323,02	0,00	1 994 323,02	0,00
1345	Amendes de radars automatiques et amendes de police	0,00	679 433,00	0,00	679 433,00	0,00
total chapitre 13	Subventions d'investissement	5 572 000,00	6 443 176,13	0,00	6 443 176,13	-871 176,13
1641	Emprunts en euros	0,00	15 216 315,00	0,00	15 216 315,00	0,00
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées	74 109 027,86	15 216 315,00	0,00	15 216 315,00	58 892 712,86
2031	Frais d'études	0,00	4 240,20	0,00	4 240,20	0,00
2051	Concessions et droits similaires	0,00	9 296,88	0,00	9 296,88	0,00
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	13 537,08	0,00	13 537,08	-13 537,08
2041482	Bâtiments et installations	0,00	40 732,00	0,00	40 732,00	0,00
2041581	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	4 405,40	3 368,00	1 037,40	0,00
2041582	Bâtiments et installations	0,00	604,39	0,00	604,39	0,00
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées	0,00	45 741,79	3 368,00	42 373,79	-42 373,79
2188	Autres	0,00	1 906,18	0,00	1 906,18	0,00
total chapitre 21	Immobilisations corporelles	0,00	1 906,18	0,00	1 906,18	-1 906,18
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	25 555,17	11 922,42	13 632,75	0,00
2313	Constructions	0,00	32 448,50	0,00	32 448,50	0,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques	0,00	104 612,78	19 827,22	84 785,56	0,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles	0,00	3 113 225,08	12 000,00	3 101 225,08	0,00
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	3 680 000,00	3 275 841,53	43 749,64	3 232 091,89	447 908,11
10222	F.C.T.V.A.	0,00	9 014 535,35	0,00	9 014 535,35	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	126 970 309,67	0,00	126 970 309,67	0,00
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	137 470 309,67	135 984 845,02	0,00	135 984 845,02	1 485 464,65
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2743	Prêts au personnel	0,00	2 295,75	831,75	1 464,00	0,00
2745	Avances remboursables	0,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	0,00
276348	Autres communes	0,00	12 043,48	0,00	12 043,48	0,00
27638	Autres établissements publics	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	6 001 000,00	6 014 339,23	831,75	6 013 507,48	-12 507,48
total chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	2 138 982,56	0,00	0,00	0,00	0,00
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		228 971 320,09	166 995 701,96	47 949,39	166 947 752,57	62 023 567,52
total chapitre 021	Virement de la section de fonctionnement	73 486 611,14	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations	0,00	146 133,80	0,00	146 133,80	0,00
2111	Terrains nus	0,00	156 740,00	0,00	156 740,00	0,00
21311	Bâtiments administratifs	0,00	68 235,51	0,00	68 235,51	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	62 790,20	0,00	62 790,20	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes d'investissement - Vue détaillée						B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
21838	Autre matériel informatique	0,00	248,00	0,00	248,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	208,00	0,00	208,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	79 897,44	0,00	79 897,44	0,00
28031	Frais d'études	0,00	122 784,89	0,00	122 784,89	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	83 431,70	0,00	83 431,70	0,00
2804111	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	6 922,00	0,00	6 922,00	0,00
2804112	Bâtiments et installations	0,00	183 239,00	0,00	183 239,00	0,00
2804113	Projets d'infrastructures d'intérêt national	0,00	24 246,00	0,00	24 246,00	0,00
2804115	Monuments historiques	0,00	33 333,00	0,00	33 333,00	0,00
2804121	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	432 211,19	0,00	432 211,19	0,00
2804122	Bâtiments et installations	0,00	534 403,69	0,00	534 403,69	0,00
2804132	Bâtiments et installations	0,00	20 556,00	0,00	20 556,00	0,00
28041481	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	614 636,33	0,00	614 636,33	0,00
28041482	Bâtiments et installations	0,00	26 241 127,86	0,00	26 241 127,86	0,00
280415321	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	14 919,60	0,00	14 919,60	0,00
280415322	Bâtiments et installations	0,00	401 691,00	0,00	401 691,00	0,00
280415331	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	4 242,00	0,00	4 242,00	0,00
280415332	Bâtiments et installations	0,00	8 857 337,65	0,00	8 857 337,65	0,00
28041581	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	245 201,00	0,00	245 201,00	0,00
28041582	Bâtiments et installations	0,00	2 011 757,00	0,00	2 011 757,00	0,00
28041723	Projets d'infrastructures d'intérêt national	0,00	1 382,00	0,00	1 382,00	0,00
2804181	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	194 346,00	0,00	194 346,00	0,00
2804182	Bâtiments et installations	0,00	384 878,01	0,00	384 878,01	0,00
2804183	Projets d'infrastructures d'intérêt national	0,00	1 200 373,00	0,00	1 200 373,00	0,00
280421	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	1 407 082,60	0,00	1 407 082,60	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
280422	Bâtiments et installations	0,00	8 309 251,00	0,00	8 309 251,00	0,00
280431	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	546 976,29	0,00	546 976,29	0,00
280432	Bâtiments et installations	0,00	34 665,84	0,00	34 665,84	0,00
2804411	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	1 315 544,94	0,00	1 315 544,94	0,00
2804412	Bâtiments et installations	0,00	301 600,79	0,00	301 600,79	0,00
2804421	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	3 125,08	0,00	3 125,08	0,00
2805	Concessions, brevets, licences, droits et valeurs similaires	0,00	3 041 254,88	28 490,00	3 012 764,88	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	33 369,00	0,00	33 369,00	0,00
28128	Autres agencements et aménagements	0,00	84,00	0,00	84,00	0,00
281311	Bâtiments administratifs	0,00	1 981 828,45	0,00	1 981 828,45	0,00
281312	Bâtiments scolaires	0,00	11 566 739,58	0,00	11 566 739,58	0,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	1 690 414,84	0,00	1 690 414,84	0,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	1 197 784,61	0,00	1 197 784,61	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	744 401,80	0,00	744 401,80	0,00
281321	Immeubles de rapport	0,00	26 403,00	0,00	26 403,00	0,00
281328	Autres bâtiments privés	0,00	308 911,00	0,00	308 911,00	0,00
281351	Bâtiments publics	0,00	7 342,00	0,00	7 342,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	19 390,00	0,00	19 390,00	0,00
281572	Matériel technique scolaire	0,00	218,00	0,00	218,00	0,00
2815731	Matériel roulant	0,00	670,00	0,00	670,00	0,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	132 080,00	0,00	132 080,00	0,00
281578	Autre matériel technique	0,00	381 669,28	0,00	381 669,28	0,00
2817312	Bâtiments scolaires	0,00	1 576 467,91	0,00	1 576 467,91	0,00
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	0,00	2 135 903,67	0,00	2 135 903,67	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
281828	Autres matériels de transport	0,00	1 687 238,30	0,00	1 687 238,30	0,00
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	1 116 077,11	0,00	1 116 077,11	0,00
281838	Autre matériel informatique	0,00	1 338 894,68	0,00	1 338 894,68	0,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	0,00	83 361,85	0,00	83 361,85	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	324 303,16	0,00	324 303,16	0,00
28185	Matériel de téléphonie	0,00	87 835,71	0,00	87 835,71	0,00
28188	Autres	0,00	882 030,07	0,00	882 030,07	0,00
total chapitre 040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	86 114 252,95	84 410 191,31	28 490,00	84 381 701,31	1 732 551,64
2031	Frais d'études	0,00	1 487 407,42	0,00	1 487 407,42	0,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles	0,00	8 107 209,85	1 817 689,06	6 289 520,79	0,00
45442	Recettes	0,00	511 045,30	255 522,65	255 522,65	0,00
total chapitre 041	Opérations patrimoniales	13 713 000,00	10 105 662,57	2 073 211,71	8 032 450,86	5 680 549,14
Total des recettes d'ordre en investissement		173 313 864,09	94 515 853,88	2 101 701,71	92 414 152,17	80 899 711,92
Total des recettes d'investissement de l'exercice		402 285 184,18	261 511 555,84	2 149 651,10	259 361 904,74	142 923 279,44
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de la section d'investissement		402 285 184,18	261 511 555,84	2 149 651,10	259 361 904,74	142 923 279,44

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
OPERATIONS D'EQUIPEMENT – DETAIL DES CHAPITRES ET ARTICLES	C1

Cet état ne contient pas d'information.

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
60611	Eau et assainissement	0,00	73 443,30	0,00	73 443,30	0,00
60612	Énergie - Électricité	0,00	4 452 812,85	0,00	4 452 812,85	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	30 293,33	0,00	30 293,33	0,00
60621	Combustibles	0,00	947 190,22	0,00	947 190,22	0,00
60622	Carburants	0,00	1 469 449,38	8 122,56	1 461 326,82	0,00
60623	Alimentation	0,00	26 657,26	0,00	26 657,26	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	100 832,01	0,00	100 832,01	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	95 776,77	0,00	95 776,77	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	1 789 435,95	979,84	1 788 456,11	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	401 203,31	271,18	400 932,13	0,00
60636	Habillement et Vêtements de travail	0,00	284 183,01	220,00	283 963,01	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	243 353,20	0,00	243 353,20	0,00
6065	Livres, disques, cassettes ... (bibliothèques et médiathèques)	0,00	277 283,44	0,00	277 283,44	0,00
60661	Médicaments	0,00	589,77	0,00	589,77	0,00
60662	Vaccins et sérums	0,00	78 044,71	0,00	78 044,71	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	29 097,79	0,00	29 097,79	0,00
6068	Autres matières et fournitures.	0,00	249 443,07	0,00	249 443,07	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	464 573,43	0,00	464 573,43	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	462 348,82	243,26	462 105,56	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	39 708,08	0,00	39 708,08	0,00
61358	Autres	0,00	319 621,84	2 384,64	317 237,20	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	118 446,66	4 295,13	114 151,53	0,00
61521	Terrains	0,00	126 112,51	0,00	126 112,51	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
615221	Bâtiments publics	0,00	415 022,70	0,00	415 022,70	0,00
615231	Voiries	0,00	2 424 771,69	0,00	2 424 771,69	0,00
615232	Réseaux	0,00	48 684,68	0,00	48 684,68	0,00
61524	Bois et forêts	0,00	207 584,30	0,00	207 584,30	0,00
61551	Matériel roulant	0,00	588 664,19	619,99	588 044,20	0,00
61558	Autres biens mobiliers	0,00	203 353,04	0,00	203 353,04	0,00
6156	Maintenance	0,00	1 319 849,12	14 175,71	1 305 673,41	0,00
6161	Multirisques	0,00	1 194 114,33	37,01	1 194 077,32	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	172 211,02	34,44	172 176,58	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur à la collectivité)	0,00	295 803,21	0,00	295 803,21	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	668 366,98	420,00	667 946,98	0,00
6185	Frais de colloques et séminaires	0,00	5 087,60	0,00	5 087,60	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	65 787,61	0,00	65 787,61	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	254 245,83	0,00	254 245,83	0,00
62268	Autres honoraires, conseils...	0,00	3 487 111,47	8 543,61	3 478 567,86	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	428 807,75	44,53	428 763,22	0,00
6228	Divers	0,00	139 578,03	189,00	139 389,03	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	113 077,19	0,00	113 077,19	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	4 816,48	0,00	4 816,48	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	43 999,78	125,10	43 874,68	0,00
6234	Réceptions	0,00	175 431,87	0,00	175 431,87	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	24 446,40	0,00	24 446,40	0,00
6238	Divers	0,00	789 457,57	0,00	789 457,57	0,00
6241	Transports de biens	0,00	48 711,81	0,00	48 711,81	0,00
6245	Transports de personnes extérieures à la collectivité	0,00	5 631 821,06	60,16	5 631 760,90	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6247	Transports collectifs du personnel	0,00	107 347,88	0,00	107 347,88	0,00
6248	Divers	0,00	144,48	0,00	144,48	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	981 028,40	285,68	980 742,72	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	6 305,16	0,00	6 305,16	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	480 372,91	0,00	480 372,91	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	514 245,40	0,00	514 245,40	0,00
627	Services bancaires et assimilés.	0,00	850,62	0,00	850,62	0,00
6281	Concours divers (cotisations...)	0,00	15 680,00	0,00	15 680,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	47 874,20	0,00	47 874,20	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	1 091 028,47	0,00	1 091 028,47	0,00
62878	A des tiers	0,00	2 908 546,33	288,74	2 908 257,59	0,00
6288	Autres	0,00	793 732,43	44 557,86	749 174,57	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	338 768,00	2 489,00	336 279,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	150,00	24,00	126,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	15 739,84	0,00	15 739,84	0,00
6358	Autres droits	0,00	7 940,00	0,00	7 940,00	0,00
6378	Autres impôts, taxes et versements assimilés	0,00	4 820,03	0,00	4 820,03	0,00
total chapitre 011	Charges à caractère général	42 924 089,00	38 145 280,57	88 411,44	38 056 869,13	4 867 219,87
6218	Autre personnel extérieur	0,00	53 193,79	0,00	53 193,79	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	571 074,31	0,00	571 074,31	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	402 053,90	0,00	402 053,90	0,00
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de gestion de la fonction publique territoriale	0,00	723 708,30	0,00	723 708,30	0,00
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0,00	241 220,25	0,00	241 220,25	0,00
64111	Rémunération principale	0,00	47 657 985,20	0,00	47 657 985,20	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	0,00	662 833,79	0,00	662 833,79	0,00
64113	NBI	0,00	504 488,99	0,00	504 488,99	0,00
64118	Autres indemnités.	0,00	12 467 156,42	0,00	12 467 156,42	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	20 596 722,18	0,00	20 596 722,18	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	63 505,84	0,00	63 505,84	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	44 106,11	0,00	44 106,11	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	556 206,52	0,00	556 206,52	0,00
64131	Rémunérations	0,00	12 108 999,45	791,38	12 108 208,07	0,00
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	0,00	141 336,10	0,00	141 336,10	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	180 554,53	0,00	180 554,53	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	17 092 958,61	0,00	17 092 958,61	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	18 966 599,60	0,00	18 966 599,60	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	0,00	1 327 372,54	0,00	1 327 372,54	0,00
64731	Versées directement	0,00	154 788,03	0,00	154 788,03	0,00
6474	Versements aux oeuvres sociales	0,00	693 876,98	0,00	693 876,98	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	126 421,77	60,72	126 361,05	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	1 373 852,99	0,00	1 373 852,99	0,00
6488	Autres	0,00	367 683,19	0,00	367 683,19	0,00
total chapitre 012	Charges de personnel et frais assimilés	139 787 711,00	137 078 699,39	852,10	137 077 847,29	2 709 863,71
739218	Autres prélèvements pour reversements de fiscalité entre collectivités locales	0,00	4 815 160,00	0,00	4 815 160,00	0,00
7392251	Prélèvements au titre du fonds national de péréquation des D.M.T.O. perçus par les départements	0,00	26 451 724,00	0,00	26 451 724,00	0,00
7398	Reversements, restitutions et prélèvements divers	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00
7498	Autres reversements sur dotations et participations	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 014	Atténuations de produits	33 103 160,00	33 004 607,34	0,00	33 004 607,34	98 552,66
62268	Autres honoraires, conseils...	0,00	38 480,28	0,00	38 480,28	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	13 572,33	0,00	13 572,33	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	42 484,14	0,00	42 484,14	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	952,22	0,00	952,22	0,00
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0,00	5 211,08	0,00	5 211,08	0,00
64111	Rémunération principale	0,00	1 430 518,09	0,00	1 430 518,09	0,00
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	0,00	15 925,23	0,00	15 925,23	0,00
64113	NBI	0,00	2 552,98	0,00	2 552,98	0,00
64118	Autres indemnités.	0,00	327 378,81	0,00	327 378,81	0,00
64131	Rémunérations	0,00	322 427,98	0,00	322 427,98	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	309 060,95	0,00	309 060,95	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	528 532,03	0,00	528 532,03	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	0,00	12 637,02	0,00	12 637,02	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	8 588,23	0,00	8 588,23	0,00
6488	Autres	0,00	2 548,74	0,00	2 548,74	0,00
6511411	APA	0,00	33 682 711,46	0,00	33 682 711,46	0,00
6511412	APA - Dotation qualité	0,00	4 334 689,64	0,00	4 334 689,64	0,00
651142	APA à domicile versée au bénéficiaire	0,00	18 130 185,72	26 806,51	18 103 379,21	0,00
651143	APA versée au bénéficiaire en établissement	0,00	2 866 095,51	1 653,12	2 864 442,39	0,00
651144	APA versée à l'établissement	0,00	23 158 161,55	2 817,24	23 155 344,31	0,00
6577	Remises gracieuses	0,00	7 170,71	0,00	7 170,71	0,00
total chapitre 016	APA	89 660 600,00	85 239 884,70	31 276,87	85 208 607,83	4 451 992,17
62268	Autres honoraires, conseils...	0,00	151 282,12	0,00	151 282,12	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6331	Versement mobilité	0,00	34 763,59	0,00	34 763,59	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	19 278,49	0,00	19 278,49	0,00
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de gestion de la fonction publique territoriale	0,00	34 700,52	0,00	34 700,52	0,00
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0,00	11 567,55	0,00	11 567,55	0,00
64111	Rémunération principale	0,00	3 405 096,30	0,00	3 405 096,30	0,00
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	0,00	58 286,92	0,00	58 286,92	0,00
64113	NBI	0,00	39 120,57	0,00	39 120,57	0,00
64118	Autres indemnités.	0,00	712 718,76	0,00	712 718,76	0,00
64131	Rémunérations	0,00	495 334,05	0,00	495 334,05	0,00
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	0,00	1 422,60	0,00	1 422,60	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	44,64	0,00	44,64	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	650 141,66	0,00	650 141,66	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	1 255 168,30	0,00	1 255 168,30	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	0,00	18 198,80	0,00	18 198,80	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	13 905,68	0,00	13 905,68	0,00
65171	RSA - Versements pour allocations forfaitaires	0,00	74 171 463,17	0,00	74 171 463,17	0,00
65172	RSA - Versements pour allocations forfaitaires majorées	0,00	9 573 236,69	4 656,21	9 568 580,48	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	88 534,23	0,00	88 534,23	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	6 291,72	0,00	6 291,72	0,00
65568	Autres contributions	0,00	588 000,00	0,00	588 000,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	1 552 188,77	0,00	1 552 188,77	0,00
657348	Autres communes	0,00	86 558,82	0,00	86 558,82	0,00
657358	Autres groupements	0,00	494 519,93	0,00	494 519,93	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
657363	CCAS/CIAS	0,00	154 744,62	0,00	154 744,62	0,00
657381	Autres établissements publics locaux	0,00	244 395,70	0,00	244 395,70	0,00
65748	Autres personnes de droit privé	0,00	1 894 078,37	0,00	1 894 078,37	0,00
6577	Remises gracieuses	0,00	207,78	0,00	207,78	0,00
6688	Autres	0,00	81 334,87	0,00	81 334,87	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	10 365,00	0,00	10 365,00	0,00
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI	96 599 989,00	95 846 950,22	4 656,21	95 842 294,01	757 694,99
65111	Famille et enfance	0,00	8 274 609,07	2 422,00	8 272 187,07	0,00
6511211	Prestation de compensation du handicap - plus de 20 ans	0,00	27 749 590,54	3 663,96	27 745 926,58	0,00
6511212	Prestation de compensation du handicap - moins de 20 ans	0,00	2 234 266,19	0,00	2 234 266,19	0,00
6511213	Prestation de compensation - Dotation qualité	0,00	1 098 834,46	0,00	1 098 834,46	0,00
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	2 340 861,15	989,18	2 339 871,97	0,00
651128	Autres	0,00	1 523 181,80	0,00	1 523 181,80	0,00
65113	Personnes âgées	0,00	19 406,64	0,00	19 406,64	0,00
65131	Bourses	0,00	1 110 770,00	0,00	1 110 770,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	1 321 239,19	9 279,98	1 311 959,21	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestations (pour le compte de tiers)	0,00	2 968 863,55	769,41	2 968 094,14	0,00
65181	Primes, dots	0,00	93 002,04	0,00	93 002,04	0,00
65188	Autres	0,00	136 688,76	0,00	136 688,76	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	276 901,22	1 394,84	275 506,38	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	390 563,37	1 116,00	389 447,37	0,00
6522	Accueil familial	0,00	8 228 198,17	0,00	8 228 198,17	0,00
652411	Foyers de l'enfance, centres et hôtels maternels	0,00	8 379 751,78	0,00	8 379 751,78	0,00
652412	Maisons d'enfants à caractère social	0,00	25 512 878,38	0,00	25 512 878,38	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	1 203 065,40	0,00	1 203 065,40	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	24 821,61	0,00	24 821,61	0,00
652416	Services d'aide éducative en milieu ouvert et à domicile	0,00	6 645 036,08	0,00	6 645 036,08	0,00
652418	Autres	0,00	2 420 087,41	526,82	2 419 560,59	0,00
65242	Frais de séjour en établissements et services pour adultes handicapés	0,00	70 740 978,72	45 870,49	70 695 108,23	0,00
65243	Frais de séjour en établissements pour personnes âgées	0,00	16 850 606,86	12 369,51	16 838 237,35	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	329,50	0,00	329,50	0,00
6526	Prévention spécialisée	0,00	794 015,25	0,00	794 015,25	0,00
65311	Indemnités de fonction	0,00	1 564 199,04	0,00	1 564 199,04	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	76 475,72	510,40	75 965,32	0,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	146 686,59	0,00	146 686,59	0,00
65314	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	0,00	332 254,15	0,00	332 254,15	0,00
65315	Formation	0,00	16 680,00	0,00	16 680,00	0,00
653172	Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin de mandat	0,00	1 194,68	0,00	1 194,68	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	44 318,46	0,00	44 318,46	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	4 314,14	0,00	4 314,14	0,00
655111	Établissements publics	0,00	3 818 335,11	0,00	3 818 335,11	0,00
655112	Établissements privés	0,00	13 510 569,86	0,00	13 510 569,86	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	32 710 340,00	0,00	32 710 340,00	0,00
65541	Compensation versée à la Région dans le cadre de la loi NOTRé	0,00	209 035,00	0,00	209 035,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	1 639 290,33	1 287,91	1 638 002,42	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	1 021 086,68	0,00	1 021 086,68	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6568	Autres participations	0,00	30 147 682,33	42 803,47	30 104 878,86	0,00
65731	État	0,00	22 344,43	0,00	22 344,43	0,00
65732	Régions	0,00	371 000,00	0,00	371 000,00	0,00
657348	Autres communes	0,00	1 020 820,18	0,00	1 020 820,18	0,00
657358	Autres groupements	0,00	1 555 487,41	0,00	1 555 487,41	0,00
65736222	dotés de la personnalité morale	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00
657363	CCAS/CIAS	0,00	404 136,52	0,00	404 136,52	0,00
657365	ESSMS	0,00	121 268,72	0,00	121 268,72	0,00
657381	Autres établissements publics locaux	0,00	484 298,44	0,00	484 298,44	0,00
657382	Organismes publics divers	0,00	322 400,00	0,00	322 400,00	0,00
65741	Ménages	0,00	99 550,00	0,00	99 550,00	0,00
65748	Autres personnes de droit privé	0,00	12 264 929,70	0,00	12 264 929,70	0,00
6577	Remises gracieuses	0,00	21 708,26	0,00	21 708,26	0,00
65818	Autres	0,00	8 424,08	0,00	8 424,08	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	552,50	0,00	552,50	0,00
6585	Intérêts moratoires	0,00	1 197,16	0,00	1 197,16	0,00
65888	Autres	0,00	4 571 379,79	0,00	4 571 379,79	0,00
total chapitre 65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	303 610 549,00	296 875 506,42	123 003,97	296 752 502,45	6 858 046,55
65861	Frais de personnel	0,00	194 364,69	0,00	194 364,69	0,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	0,00	2 876,35	0,00	2 876,35	0,00
total chapitre 6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (1)	220 100,00	197 241,04	0,00	197 241,04	22 858,96
Total des dépenses de gestion des services		705 906 198,00	686 388 169,68	248 200,59	686 139 969,09	19 766 228,91
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	3 193 027,87	43 473,94	3 149 553,93	0,00
66112	Intérêts - rattachement des ICNE	0,00	836 350,52	686 019,09	150 331,43	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs	0,00	128 257,31	0,00	128 257,31	0,00
6688	Autres	0,00	20 758,16	0,00	20 758,16	0,00
total chapitre 66	Charges financières	3 900 000,00	4 178 393,86	729 493,03	3 448 900,83	451 099,17
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	143 179,58	180,00	142 999,58	0,00
total chapitre 67	Charges spécifiques	750 000,00	143 179,58	180,00	142 999,58	607 000,42
6817	Dotations aux dépréciations des actifs circulants	0,00	6 647,00	0,00	6 647,00	0,00
total chapitre 68	Dotations aux provisions	16 000,00	6 647,00	0,00	6 647,00	9 353,00
Total des dépenses réelles et mixtes		710 572 198,00	690 716 390,12	977 873,62	689 738 516,50	20 833 681,50
total chapitre 023	Virement à la section d'investissement	73 486 611,14	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00	368 119,15	0,00	368 119,15	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives) transférées en investissement	0,00	146 133,80	0,00	146 133,80	0,00
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	83 895 938,36	28 490,00	83 867 448,36	0,00
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	86 114 252,95	84 410 191,31	28 490,00	84 381 701,31	1 732 551,64
total chapitre 043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		159 600 864,09	84 410 191,31	28 490,00	84 381 701,31	75 219 162,78
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		870 173 062,09	775 126 581,43	1 006 363,62	774 120 217,81	96 052 844,28
002 Résultat de fonctionnement reporté		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de la section de fonctionnement		870 173 062,09	775 126 581,43	1 006 363,62	774 120 217,81	96 052 844,28

(1) Collectivités de plus de 100 000 habitants

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée	D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	0,00	272 335,50	7 003,16	265 332,34	0,00
6459	Remboursements sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance.	0,00	83 796,24	502,71	83 293,53	0,00
total chapitre 013	Atténuations de charges	200 000,00	356 131,74	7 505,87	348 625,87	-148 625,87
747811	Dotation versée au titre de l'APA	0,00	39 960 176,93	0,00	39 960 176,93	0,00
7533	APA	0,00	601 095,34	16 431,54	584 663,80	0,00
75888	Autres	0,00	316 075,99	0,00	316 075,99	0,00
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale	0,00	15 033,00	0,00	15 033,00	0,00
total chapitre 016	APA	31 819 000,00	40 892 381,26	16 431,54	40 875 949,72	-9 056 949,72
74783	Fonds de mobilisation départemental pour l'insertion	0,00	3 347 630,00	0,00	3 347 630,00	0,00
75342	Allocations forfaitaires	0,00	1 079 185,62	1 118,84	1 078 066,78	0,00
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	86 786,86	0,00	86 786,86	0,00
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI	4 310 000,00	4 513 602,48	1 118,84	4 512 483,64	-202 483,64
7022	Coupes de bois	0,00	230 554,25	73 660,97	156 893,28	0,00
70322	Droits de stationnement et de location sur le domaine public portuaire et fluvial	0,00	877 043,26	1 351,99	875 691,27	0,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public	0,00	1 097 249,01	29 168,97	1 068 080,04	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	15 444,72	990,00	14 454,72	0,00
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	0,00	1 706,00	0,00	1 706,00	0,00
70848	aux autres organismes	0,00	82 462,27	0,00	82 462,27	0,00
70878	par des tiers	0,00	5 083,65	0,00	5 083,65	0,00
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'ouvrages...)	0,00	130 681,87	2 646,00	128 035,87	0,00
total chapitre 70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	1 876 637,00	2 440 225,03	107 817,93	2 332 407,10	-455 770,10

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
73214	Attribution de compensation CVAE - Département - Région	0,00	3 435 661,00	0,00	3 435 661,00	0,00
73221	FNGIR	0,00	11 356 338,00	0,00	11 356 338,00	0,00
732251	Attribution au titre du fonds national de péréquation des D.M.T.O. perçus par les départements	0,00	9 757 736,00	0,00	9 757 736,00	0,00
7324	Frais de gestion de la taxe foncière sur les propriétés bâties	0,00	11 448 982,00	0,00	11 448 982,00	0,00
7351	Fraction compensatoire de la TFPB et de la taxe d'habitation sur les résidences principales	0,00	165 460 775,00	0,00	165 460 775,00	0,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	0,00	39 343 191,00	0,00	39 343 191,00	0,00
7358	Autres	0,00	548 488,00	0,00	548 488,00	0,00
total chapitre 73	Impôts et taxes (sauf 731)	241 293 436,00	241 351 171,00	0,00	241 351 171,00	-57 735,00
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseaux	0,00	2 874 095,00	0,00	2 874 095,00	0,00
73118	Autres contributions directes	0,00	34 718,00	0,00	34 718,00	0,00
73121	Taxe départementale de publicité foncière et droit départemental d'enregistrement	0,00	176 897 889,11	0,00	176 897 889,11	0,00
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	0,00	2 124 439,06	0,00	2 124 439,06	0,00
73141	Accise sur l'électricité	0,00	10 421 309,00	0,00	10 421 309,00	0,00
731421	TICPE - LRL	0,00	41 745 072,64	0,00	41 745 072,64	0,00
73158	Autres taxes liées aux transports, aux véhicules et aux droits de stationnement	0,00	490 555,00	0,00	490 555,00	0,00
73171	Taxe sur les conventions d'assurance	0,00	99 547 325,79	0,00	99 547 325,79	0,00
total chapitre 731	Fiscalité locale	299 175 421,00	334 135 403,60	0,00	334 135 403,60	-34 959 982,60
74121	Dotation forfaitaire des départements	0,00	58 818 501,00	0,00	58 818 501,00	0,00
741221	Dotation de fonctionnement minimale des départements	0,00	15 411 814,00	0,00	15 411 814,00	0,00
741223	Dotation de compensation des départements	0,00	34 099 162,00	0,00	34 099 162,00	0,00
744	FCTVA	0,00	453 007,77	0,00	453 007,77	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
74621	DGD	0,00	5 860 658,00	0,00	5 860 658,00	0,00
74718	Autres	0,00	4 517 106,49	0,00	4 517 106,49	0,00
7472	Régions	0,00	58 000,00	0,00	58 000,00	0,00
7473	Départements	0,00	205 226,00	0,00	205 226,00	0,00
74748	Autres communes	0,00	149 478,84	18 366,89	131 111,95	0,00
74758	Autres groupements	0,00	348 703,57	38,30	348 665,27	0,00
74771	Fonds social européen	0,00	3 240 671,81	0,00	3 240 671,81	0,00
74773	FEADER	0,00	7 436,68	0,00	7 436,68	0,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	10 948 254,28	0,00	10 948 254,28	0,00
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34	0,00
7478141	Part autonomie	0,00	432 462,18	0,00	432 462,18	0,00
7478142	Part prévention	0,00	2 727 360,93	1 330 921,69	1 396 439,24	0,00
747818	Autres	0,00	17 817 047,06	3 494 701,20	14 322 345,86	0,00
7478228	Autres personnes privées	0,00	291 000,00	0,00	291 000,00	0,00
747888	Autres	0,00	766 406,78	0,00	766 406,78	0,00
7482	Compensation pour perte de taxe additionnelle aux droits d'enregistrement ou la taxe de publicité foncière	0,00	83 474,00	0,00	83 474,00	0,00
748312	D.C.R.T.P.	0,00	11 991 974,00	0,00	11 991 974,00	0,00
74835	Dotation pour transfert de compensations d'exonérations de fiscalité directe locale	0,00	6 439 709,00	0,00	6 439 709,00	0,00
74881	Participation des familles au titre de la restauration et de l'hébergement scolaires	0,00	1 055 270,76	17 088,97	1 038 181,79	0,00
total chapitre 74	Dotations et participations	171 143 504,00	176 860 448,49	4 861 117,05	171 999 331,44	-855 827,44
7511	Recouvrements sur départements et autres collectivités publiques	0,00	2 219 158,55	39,20	2 219 119,35	0,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale et organismes mutualistes	0,00	306 308,34	855,84	305 452,50	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-payants et successions	0,00	7 637 265,16	132 776,77	7 504 488,39	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	3 656 737,19	0,00	3 656 737,19	0,00
7535	PCH	0,00	159 642,41	12 376,34	147 266,07	0,00
7538	Autres	0,00	132 078,73	0,00	132 078,73	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	150 103,89	3 000,00	147 103,89	0,00
756	Libéralités reçues	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00
75813	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	0,00	215 788,00	17 300,00	198 488,00	0,00
7584	Recouvrement sur créances admises en non valeur	0,00	15 568,04	424,08	15 143,96	0,00
75888	Autres	0,00	4 472 659,88	1 569 873,79	2 902 786,09	0,00
total chapitre 75	Autres produits de gestion courante	14 331 400,00	18 965 410,19	1 736 646,02	17 228 764,17	-2 897 364,17
Total des recettes de gestion des services		764 149 398,00	819 514 773,79	6 730 637,25	812 784 136,54	-48 634 738,54
761	Produits de participations	0,00	2 216 794,25	0,00	2 216 794,25	0,00
7688	Autres	0,00	49 820,52	6 780,82	43 039,70	0,00
total chapitre 76	Produits financiers	1 975 700,00	2 266 614,77	6 780,82	2 259 833,95	-284 133,95
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale	0,00	383 235,88	61 097,81	322 138,07	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	539 769,44	43 752,00	496 017,44	0,00
total chapitre 77	Produits spécifiques	513 017,44	923 005,32	104 849,81	818 155,51	-305 138,07
7815	Reprises sur provisions pour risques et charges de fonctionnement courant	0,00	7 570 634,00	0,00	7 570 634,00	0,00
total chapitre 78	Reprises sur provisions	7 570 000,00	7 570 634,00	0,00	7 570 634,00	-634,00
Total des recettes réelles et mixtes		774 208 115,44	830 275 027,88	6 842 267,88	823 432 760,00	-49 224 644,56
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte de résultat</i>	0,00	18 235,51	0,00	18 235,51	0,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée	D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
77681	Neutralisation des amortissements	0,00	66 666 587,97	0,00	66 666 587,97	0,00
777	Recettes et quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de résultat	0,00	2 376 816,35	0,00	2 376 816,35	0,00
7811	Reprises sur amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	1 906,18	0,00	1 906,18	0,00
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	70 918 235,51	69 063 546,01	0,00	69 063 546,01	1 854 689,50
total chapitre 043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		70 918 235,51	69 063 546,01	0,00	69 063 546,01	1 854 689,50
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		845 126 350,95	899 338 573,89	6 842 267,88	892 496 306,01	-47 369 955,06
002 Résultat de fonctionnement reporté		25 046 711,14	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de la section de fonctionnement		870 173 062,09	899 338 573,89	6 842 267,88	892 496 306,01	-22 323 243,92

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ		0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
Subventions d'investissement versées		992 293 118,15	416 136 288,00	576 156 830,15	554 896 310,76
Autres immobilisations incorporelles		34 173 367,98	27 571 015,77	6 602 352,21	6 289 103,23
Immobilisations incorporelles en cours		39 611,72	0,00	39 611,72	42 446,15
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains		121 978 830,85	80 698,99	121 898 131,86	119 812 305,87
Constructions		661 309 537,86	183 190 391,99	478 119 145,87	481 950 453,10
Réseaux et installations de voirie		1 462 857 238,59	52 824,61	1 462 804 413,98	1 438 297 625,69
Réseaux divers		74 739 859,94	1 148 248,36	73 591 611,58	69 549 764,07
Installations techniques, agencements et matériel		10 911 634,43	9 281 499,94	1 630 134,49	1 146 699,47
Immobilisations mises en concessions ou affermées		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres		144 832 834,45	113 308 401,05	31 524 433,40	32 934 293,30
Immobilisations corporelles en cours		109 647 147,29	0,00	109 647 147,29	97 279 663,89
DROITS DE RETOUR RELATIFS AUX BIENS MIS A DISPOSITION OU AFFECTÉS		0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		44 301 090,78	0,00	44 301 090,78	45 462 597,99
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)		3 657 084 272,04	750 769 368,71	2 906 314 903,33	2 847 661 263,52
ACTIF CIRCULANT		0,00	0,00	0,00	0,00
STOCKS		0,00	0,00	0,00	0,00
CRÉANCES		0,00	0,00	0,00	0,00
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et la Commission européenne		426 980,13	0,00	426 980,13	59 176,43
Créances sur les redevables et comptes rattachés		771 046,82	227 591,00	543 455,82	86 377,46
Avances et acomptes versés par la collectivité		0,00	0,00	0,00	0,00
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	625 769,17
Créances sur budgets annexes		0,00	0,00	0,00	0,00
Créances sur les autres débiteurs		7 361 013,98	0,00	7 361 013,98	7 011 609,67

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE) (II)		8 559 040,93	227 591,00	8 331 449,93	7 782 932,73
TRÉSORERIE		0,00	0,00	0,00	0,00
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT		0,00	0,00	0,00	0,00
DISPONIBILITÉS		20 026 652,82	0,00	20 026 652,82	28 378 184,66
AUTRES		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL TRÉSORERIE (III)		20 026 652,82	0,00	20 026 652,82	28 378 184,66
COMPTES DE REGULARISATION (dont primes de remboursement des obligations) (IV)		7 056 903,47	0,00	7 056 903,47	95 427,23
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)		3 692 726 869,26	750 996 959,71	2 941 729 909,55	2 883 917 808,14

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		0,00	0,00
APPORTS NON RATTACHÉS A UN ACTIF DÉTERMINÉ		0,00	0,00
Dotations		126 532 075,70	122 842 544,92
Fonds globalisés		429 760 645,13	420 746 109,78
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		0,00	0,00
Rattachées à un actif amortissable		20 403 678,39	17 857 242,39
Rattachées à un actif non amortissable		194 944 597,94	193 052 526,83
NEUTRALISATIONS ET RÉGULARISATIONS		-814 701 752,76	-748 700 031,45
RÉSERVES		2 728 094 129,81	2 601 123 820,14
REPORT A NOUVEAU		25 046 711,14	70 007 461,69
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		118 376 088,20	82 009 559,12
DROITS DU CONCÉDANT ET DE L'AFFERMANT		0,00	0,00
DROITS DE L'AFFECTANT ET DU REMETTANT		34 079 926,42	37 615 377,90
TOTAL FONDS PROPRES (I)		2 862 536 099,97	2 796 554 611,32
PASSIF		0,00	0,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		0,00	0,00
PROVISIONS POUR RISQUES		0,00	7 570 634,00
PROVISIONS POUR CHARGES		0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)		0,00	7 570 634,00
DETTES FINANCIÈRES		0,00	0,00
EMPRUNTS OBLIGATAIRES		0,00	0,00
EMPRUNTS SOUSCRITS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT		76 387 529,00	76 839 367,26
DETTES FINANCIÈRES ET AUTRES EMPRUNTS		15,17	15,17
TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)		76 387 544,17	76 839 382,43
DETTES NON FINANCIÈRES		0,00	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		647 352,07	433 839,24
Dettes fiscales et sociales		43 662,14	137,18
Avances et acomptes reçus		0,00	0,00
Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers		0,00	625 769,17

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Bilan (en euros)	A

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
Fonds gérés par la collectivité		0,00	0,00
Dettes sur budgets annexes		0,00	0,00
Autres dettes non financières		753 509,81	252 374,76
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		1 330 921,69	1 119 983,39
TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)		2 775 445,71	2 432 103,74
TRÉSORERIE		0,00	0,00
AUTRES ÉLÉMENTS DE TRÉSORERIE PASSIVE		0,00	0,00
TOTAL TRÉSORERIE (4)		0,00	0,00
TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)		79 162 989,88	86 842 120,17
COMPTES DE RÉGULARISATION (III)		30 819,70	521 076,65
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)		0,00	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		2 941 729 909,55	2 883 917 808,14

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Compte de résultat (en euros)	B

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		0,00	0,00	0,00
PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)		0,00	0,00	0,00
Dotations de l'état		114 643 142,77	114 005 037,49	638 105,28
Participations		81 110 656,81	83 092 572,18	-1 981 915,37
Compensations, autres attributions et autres participations		18 415 615,45	18 903 464,65	-487 849,20
Dons et legs		100,00	0,00	100,00
Impôts et taxes		543 619 690,60	507 853 469,07	35 766 221,53
PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE		0,00	0,00	0,00
Ventes de biens ou prestations de services		2 332 407,10	2 110 656,67	221 750,43
Produits des cessions d'actifs		496 017,44	124 457,00	371 560,44
Autres produits de gestion		19 631 428,67	14 908 798,65	4 722 630,02
Production stockée et immobilisée		0,00	0,00	0,00
AUTRES PRODUITS		0,00	0,00	0,00
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges		7 572 540,18	174 129,00	7 398 411,18
Reprises du financement rattaché à un actif		2 376 816,35	2 191 098,85	185 717,50
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions		66 666 587,97	70 776 845,86	-4 110 257,89
Neutralisation des moins-values de cession		18 235,51	326 106,87	-307 871,36
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)		856 883 238,85	814 466 636,29	42 416 602,56
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		0,00	0,00	0,00
Achats et charges externes		37 948 492,78	36 707 006,89	1 241 485,89
Charges de personnel		144 347 579,21	141 087 978,63	3 259 600,58
<i>Dont salaires, traitements et rémunérations diverses</i>		<i>101 898 830,27</i>	<i>100 941 282,88</i>	<i>957 547,39</i>
<i>Dont charges sociales</i>		<i>42 448 748,94</i>	<i>40 146 695,75</i>	<i>2 302 053,19</i>
Indemnités des élus (et membres du CESR)		2 136 979,78	2 168 189,39	-31 209,61
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)		5 075 617,70	879 750,33	4 195 867,37
Impôts et taxes		2 451 919,22	2 562 729,54	-110 810,32
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions		83 874 095,36	87 292 347,16	-3 418 251,80
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés		368 119,15	386 508,87	-18 389,72

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Compte de résultat (en euros)	B

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Neutralisation des dépréciations et provisions		0,00	0,00	0,00
Neutralisation des plus-values de cession		146 133,80	64 055,00	82 078,80
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)		276 348 937,00	271 148 565,81	5 200 371,19
CHARGES D'INTERVENTION		0,00	0,00	0,00
Dispositifs d'intervention pour compte propre		426 975 655,10	433 283 167,57	-6 307 512,47
<i>Dont ménages</i>		<i>356 240 305,61</i>	<i>363 141 073,94</i>	<i>-6 900 768,33</i>
<i>Dont personnes morales de droit privé</i>		<i>14 159 008,07</i>	<i>15 923 731,70</i>	<i>-1 764 723,63</i>
<i>Dont collectivités territoriales</i>		<i>1 687 414,00</i>	<i>1 931 570,29</i>	<i>-244 156,29</i>
<i>Dont autres organismes publics</i>		<i>37 560 022,45</i>	<i>35 360 924,83</i>	<i>2 199 097,62</i>
<i>Dont établissements d'enseignement</i>		<i>17 328 904,97</i>	<i>16 925 866,81</i>	<i>403 038,16</i>
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de la collectivité		0,00	0,00	0,00
Autres charges		33 912 156,80	31 108 441,65	2 803 715,15
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)		460 887 811,90	464 391 609,22	-3 503 797,32
PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)		119 646 489,95	78 926 461,26	40 720 028,69
PRODUITS FINANCIERS		0,00	0,00	0,00
Produits des participations et des prêts		2 216 794,25	5 202 551,55	-2 985 757,30
Produits des valeurs mobilières de placement		0,00	0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		0,00	0,00	0,00
Autres produits financiers		43 039,70	59 495,10	-16 455,40
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions financières et transferts de charges		0,00	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)		2 259 833,95	5 262 046,65	-3 002 212,70
CHARGES FINANCIERES		0,00	0,00	0,00
Charges d'intérêts		3 428 142,67	2 116 444,86	1 311 697,81
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		0,00	0,00	0,00
Autres charges financières		102 093,03	62 503,93	39 589,10
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions financières		0,00	0,00	0,00
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)		3 530 235,70	2 178 948,79	1 351 286,91
PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)		-1 270 401,75	3 083 097,86	-4 353 499,61

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Compte de résultat (en euros)	B

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII)		118 376 088,20	82 009 559,12	36 366 529,08

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Annexe	C

L'annexe est une pièce jointe au compte financier unique pour les collectivités ayant recours à la certification des comptes.

Pour les autres collectivités, cet état est SANS OBJET.

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
1021	Dotations	0,00	122 802 544,92	1 897 348,65	5 586 879,43	0,00	0,00	1 897 348,65	128 389 424,35	0,00	126 492 075,70
10222	F.C.T.V.A.	0,00	361 131 245,01	0,00	0,00	0,00	9 014 535,35	0,00	370 145 780,36	0,00	370 145 780,36
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	59 614 864,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 614 864,77	0,00	59 614 864,77
	Sous Total compte 1022	0,00	420 746 109,78	0,00	0,00	0,00	9 014 535,35	0,00	429 760 645,13	0,00	429 760 645,13
10251	Dons et legs en capital	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00
	Sous Total compte 1025	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00
1027	Mise à disposition (chez le bénéficiaire)	0,00	37 615 377,90	5 432 296,13	1 896 844,65	0,00	0,00	5 432 296,13	39 512 222,55	0,00	34 079 926,42
	Sous Total compte 102	0,00	581 204 032,60	7 329 644,78	7 483 724,08	0,00	9 014 535,35	7 329 644,78	597 702 292,03	0,00	590 372 647,25
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	2 601 123 820,14	0,00	0,00	0,00	126 970 309,67	0,00	2 728 094 129,81	0,00	2 728 094 129,81
	Sous Total compte 106	0,00	2 601 123 820,14	0,00	0,00	0,00	126 970 309,67	0,00	2 728 094 129,81	0,00	2 728 094 129,81
	Sous Total compte 10	0,00	3 182 327 852,74	7 329 644,78	7 483 724,08	0,00	135 984 845,02	7 329 644,78	3 325 796 421,84	0,00	3 318 466 777,06
110	Report à nouveau (solde créditeur)	0,00	70 007 461,69	126 970 309,67	82 009 559,12	0,00	0,00	126 970 309,67	152 017 020,81	0,00	25 046 711,14
	Sous Total compte 11	0,00	70 007 461,69	126 970 309,67	82 009 559,12	0,00	0,00	126 970 309,67	152 017 020,81	0,00	25 046 711,14
12	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Excédentaire ou	0,00	82 009 559,12	82 009 559,12	0,00	0,00	0,00	82 009 559,12	82 009 559,12	0,00	0,00
	Sous Total compte 12	0,00	82 009 559,12	82 009 559,12	0,00	0,00	0,00	82 009 559,12	82 009 559,12	0,00	0,00
1311	État et établissements nationaux	0,00	2 634 805,17	0,00	0,00	0,00	782 437,00	0,00	3 417 242,17	0,00	3 417 242,17
1312	Régions	0,00	167 370,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 370,27	0,00	167 370,27
1313	Départements	0,00	546 504,92	0,00	212 596,67	0,00	0,00	0,00	759 101,59	0,00	759 101,59
13148	Autres communes	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	250 000,00
	Sous Total compte 1314	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	250 000,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
1316	Autres établissements publics locaux	0,00	8 386,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 386,28	0,00	8 386,28
1318	Autres	0,00	551 742,99	0,00	3 450,00	0,00	0,00	0,00	555 192,99	0,00	555 192,99
	Sous Total compte 131	0,00	3 908 809,63	0,00	466 046,67	0,00	782 437,00	0,00	5 157 293,30	0,00	5 157 293,30
1321	État et établissements nationaux	0,00	18 780 379,23	0,00	0,00	0,00	338 986,25	0,00	19 119 365,48	0,00	19 119 365,48
1322	Régions	0,00	44 940 019,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 940 019,54	0,00	44 940 019,54
1323	Départements	0,00	577 338,50	0,00	0,00	0,00	167 187,26	0,00	744 525,76	0,00	744 525,76
13248	Autres communes	0,00	5 226 982,12	0,00	0,00	0,00	84 000,00	0,00	5 310 982,12	0,00	5 310 982,12
	Sous Total compte 1324	0,00	5 226 982,12	0,00	0,00	0,00	84 000,00	0,00	5 310 982,12	0,00	5 310 982,12
13258	Autres groupements	0,00	154 529,06	0,00	0,00	0,00	473 948,40	0,00	628 477,46	0,00	628 477,46
	Sous Total compte 1325	0,00	154 529,06	0,00	0,00	0,00	473 948,40	0,00	628 477,46	0,00	628 477,46
1326	Autres établissements publics locaux	0,00	168 181,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 181,67	0,00	168 181,67
13272	FEDER	0,00	6 532 678,07	0,00	0,00	0,00	148 516,20	0,00	6 681 194,27	0,00	6 681 194,27
13278	Autres fonds européens	0,00	74 014,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 014,37	0,00	74 014,37
	Sous Total compte 1327	0,00	6 606 692,44	0,00	0,00	0,00	148 516,20	0,00	6 755 208,64	0,00	6 755 208,64
1328	Autres	0,00	18 794 056,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 794 056,71	0,00	18 794 056,71
	Sous Total compte 132	0,00	95 248 179,27	0,00	0,00	0,00	1 212 638,11	0,00	96 460 817,38	0,00	96 460 817,38
133121	Dotations départementales d'équipement des	0,00	10 556 570,84	0,00	0,00	0,00	1 774 345,00	0,00	12 330 915,84	0,00	12 330 915,84
	Sous Total compte 13312	0,00	10 556 570,84	0,00	0,00	0,00	1 774 345,00	0,00	12 330 915,84	0,00	12 330 915,84
13313	Dotations de soutien à l'investissement d	0,00	7 944 255,84	0,00	0,00	0,00	1 994 323,02	0,00	9 938 578,86	0,00	9 938 578,86
	Sous Total compte 1331	0,00	18 500 826,68	0,00	0,00	0,00	3 768 668,02	0,00	22 269 494,70	0,00	22 269 494,70
	Sous Total compte 133	0,00	18 500 826,68	0,00	0,00	0,00	3 768 668,02	0,00	22 269 494,70	0,00	22 269 494,70
13411	DGE	0,00	86 107 710,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 107 710,30	0,00	86 107 710,30

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
13413	Dotation de soutien à l'investissement d	0,00	1 242 595,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 242 595,00	0,00	1 242 595,00
	Sous Total compte 1341	0,00	87 350 305,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 350 305,30	0,00	87 350 305,30
1345	Amendes de radars automatiques et amende	0,00	10 298 669,00	0,00	0,00	0,00	679 433,00	0,00	10 978 102,00	0,00	10 978 102,00
	Sous Total compte 134	0,00	97 648 974,30	0,00	0,00	0,00	679 433,00	0,00	98 328 407,30	0,00	98 328 407,30
1384	Communes	0,00	155 373,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 373,26	0,00	155 373,26
	Sous Total compte 138	0,00	155 373,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 373,26	0,00	155 373,26
13911	État et établissements nationaux	377 408,05	0,00	0,00	0,00	80 635,24	0,00	458 043,29	0,00	458 043,29	0,00
13912	Régions	82 827,63	0,00	0,00	0,00	6 926,13	0,00	89 753,76	0,00	89 753,76	0,00
13913	Départements	240 048,81	0,00	42 519,34	0,00	43 153,30	0,00	325 721,45	0,00	325 721,45	0,00
139148	Autres communes	0,00	0,00	50 000,00	0,00	25 000,00	0,00	75 000,00	0,00	75 000,00	0,00
	Sous Total compte 13914	0,00	0,00	50 000,00	0,00	25 000,00	0,00	75 000,00	0,00	75 000,00	0,00
13916	Autres établissements publics locaux	5 451,03	0,00	0,00	0,00	419,31	0,00	5 870,34	0,00	5 870,34	0,00
13918	Autres	301 132,95	0,00	1 380,00	0,00	30 259,65	0,00	332 772,60	0,00	332 772,60	0,00
	Sous Total compte 1391	1 006 868,47	0,00	93 899,34	0,00	186 393,63	0,00	1 287 161,44	0,00	1 287 161,44	0,00
1393121	Dotation départementale d'équipement des	3 266 748,03	0,00	0,00	0,00	1 774 345,00	0,00	5 041 093,03	0,00	5 041 093,03	0,00
	Sous Total compte 139312	3 266 748,03	0,00	0,00	0,00	1 774 345,00	0,00	5 041 093,03	0,00	5 041 093,03	0,00
139313	Dotation de soutien à l'investissement d	278 777,42	0,00	0,00	0,00	416 077,72	0,00	694 855,14	0,00	694 855,14	0,00
	Sous Total compte 13931	3 545 525,45	0,00	0,00	0,00	2 190 422,72	0,00	5 735 948,17	0,00	5 735 948,17	0,00
	Sous Total compte 1393	3 545 525,45	0,00	0,00	0,00	2 190 422,72	0,00	5 735 948,17	0,00	5 735 948,17	0,00
	Sous Total compte 139	4 552 393,92	0,00	93 899,34	0,00	2 376 816,35	0,00	7 023 109,61	0,00	7 023 109,61	0,00
	Sous Total compte 13	4 552 393,92	215 462 163,14	93 899,34	466 046,67	2 376 816,35	6 443 176,13	7 023 109,61	222 371 385,94	0,00	215 348 276,33

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
15181	Autres provisions pour risques (non budg)	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 1518	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 151	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 15	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00	0,00	7 570 634,00	7 570 634,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	73 584 822,17	0,00	433 333,36	13 728 271,55	15 216 315,00	13 728 271,55	89 234 470,53	0,00	75 506 198,98
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	2 568 526,00	0,00	0,00	2 523 546,50	0,00	2 523 546,50	2 568 526,00	0,00	44 979,50
	Sous Total compte 1644	0,00	2 568 526,00	0,00	0,00	2 523 546,50	0,00	2 523 546,50	2 568 526,00	0,00	44 979,50
	Sous Total compte 164	0,00	76 153 348,17	0,00	433 333,36	16 251 818,05	15 216 315,00	16 251 818,05	91 802 996,53	0,00	75 551 178,48
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	15,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,17	0,00	15,17
	Sous Total compte 167	0,00	15,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,17	0,00	15,17
16884	Intérêts courus sur emprunts auprès des	0,00	686 019,09	686 019,09	836 350,52	0,00	0,00	686 019,09	1 522 369,61	0,00	836 350,52
	Sous Total compte 1688	0,00	686 019,09	686 019,09	836 350,52	0,00	0,00	686 019,09	1 522 369,61	0,00	836 350,52
	Sous Total compte 168	0,00	686 019,09	686 019,09	836 350,52	0,00	0,00	686 019,09	1 522 369,61	0,00	836 350,52
	Sous Total compte 16	0,00	76 839 382,43	686 019,09	1 269 683,88	16 251 818,05	15 216 315,00	16 937 837,14	93 325 381,31	0,00	76 387 544,17
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immo	34 798 949,15	0,00	0,00	0,00	18 235,51	146 133,80	34 817 184,66	146 133,80	34 671 050,86	0,00
193	Autres neutralisations et régularisation	21 264 689,72	0,00	903 760,83	1 440 729,20	0,00	0,00	22 168 450,55	1 440 729,20	20 727 721,35	0,00
198	Neutralisation des amortissements	692 636 392,58	0,00	0,00	0,00	66 666 587,97	0,00	759 302 980,55	0,00	759 302 980,55	0,00
	Sous Total compte 19	748 700 031,45	0,00	903 760,83	1 440 729,20	66 684 823,48	146 133,80	816 288 615,76	1 586 863,00	814 701 752,76	0,00
	Total classe 1	753 252 425,37	3 634 217 053,12	225 563 826,83	92 669 742,95	85 313 457,88	157 790 469,95	1 064 129 710,08	3 884 677 266,02	821 724 862,37	3 642 272 418,31
2031	Frais d'études	1 983 635,57	0,00	0,00	116 434,89	1 495 646,19	1 504 568,62	3 479 281,76	1 621 003,51	1 858 278,25	0,00
2033	Frais d'insertion	166 863,98	0,00	0,00	93 704,70	65 400,25	0,00	232 264,23	93 704,70	138 559,53	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 203	2 150 499,55	0,00	0,00	210 139,59	1 561 046,44	1 504 568,62	3 711 545,99	1 714 708,21	1 996 837,78	0,00
204111	Biens mobiliers, matériel et études	34 567,00	0,00	0,00	0,00	16 940,04	0,00	51 507,04	0,00	51 507,04	0,00
204112	Bâtiments et installations	2 809 493,67	0,00	0,00	2 070 816,00	43 919,30	0,00	2 853 412,97	2 070 816,00	782 596,97	0,00
204113	Projets d'infrastructures d'intérêt nati	911 142,00	0,00	0,00	0,00	35 007,00	0,00	946 149,00	0,00	946 149,00	0,00
204115	Monuments historiques	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00
	Sous Total compte 20411	4 755 202,67	0,00	0,00	2 070 816,00	95 866,34	0,00	4 851 069,01	2 070 816,00	2 780 253,01	0,00
204121	Biens mobiliers, matériel et études	2 159 870,19	0,00	0,00	442 870,19	433 000,00	0,00	2 592 870,19	442 870,19	2 150 000,00	0,00
204122	Bâtiments et installations	8 495 170,54	0,00	0,00	998 227,69	227 945,47	0,00	8 723 116,01	998 227,69	7 724 888,32	0,00
	Sous Total compte 20412	10 655 040,73	0,00	0,00	1 441 097,88	660 945,47	0,00	11 315 986,20	1 441 097,88	9 874 888,32	0,00
204132	Bâtiments et installations	616 549,05	0,00	0,00	0,00	87 580,54	0,00	704 129,59	0,00	704 129,59	0,00
	Sous Total compte 20413	616 549,05	0,00	0,00	0,00	87 580,54	0,00	704 129,59	0,00	704 129,59	0,00
2041481	Biens mobiliers, matériel et études	3 071 363,06	0,00	0,00	308 780,33	665 079,27	0,00	3 736 442,33	308 780,33	3 427 662,00	0,00
2041482	Bâtiments et installations	513 076 190,02	0,00	0,00	42 155 041,86	34 974 528,90	136 424,28	548 050 718,92	42 291 466,14	505 759 252,78	0,00
	Sous Total compte 204148	516 147 553,08	0,00	0,00	42 463 822,19	35 639 608,17	136 424,28	551 787 161,25	42 600 246,47	509 186 914,78	0,00
	Sous Total compte 20414	516 147 553,08	0,00	0,00	42 463 822,19	35 639 608,17	136 424,28	551 787 161,25	42 600 246,47	509 186 914,78	0,00
20415321	Biens mobiliers, matériel et études	74 462,60	0,00	0,00	12 063,60	48 269,57	0,00	122 732,17	12 063,60	110 668,57	0,00
20415322	Bâtiments et installations	6 775 725,47	0,00	0,00	761 586,00	684 049,99	0,00	7 459 775,46	761 586,00	6 698 189,46	0,00
	Sous Total compte 2041532	6 850 188,07	0,00	0,00	773 649,60	732 319,56	0,00	7 582 507,63	773 649,60	6 808 858,03	0,00
20415331	Biens mobiliers, matériel et études	21 218,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 218,13	0,00	21 218,13	0,00
20415332	Bâtiments et installations	162 877 108,36	0,00	0,00	19 726 639,65	6 111 134,23	0,00	168 988 242,59	19 726 639,65	149 261 602,94	0,00
	Sous Total compte 2041533	162 898 326,49	0,00	0,00	19 726 639,65	6 111 134,23	0,00	169 009 460,72	19 726 639,65	149 282 821,07	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 204153	169 748 514,56	0,00	0,00	20 500 289,25	6 843 453,79	0,00	176 591 968,35	20 500 289,25	156 091 679,10	0,00
2041581	Biens mobiliers, matériel et études	1 224 963,65	0,00	0,00	0,00	390 695,40	4 405,40	1 615 659,05	4 405,40	1 611 253,65	0,00
2041582	Bâtiments et installations	58 158 531,44	0,00	0,00	208 679,00	14 433 478,08	604,39	72 592 009,52	209 283,39	72 382 726,13	0,00
	Sous Total compte 204158	59 383 495,09	0,00	0,00	208 679,00	14 824 173,48	5 009,79	74 207 668,57	213 688,79	73 993 979,78	0,00
	Sous Total compte 20415	229 132 009,65	0,00	0,00	20 708 968,25	21 667 627,27	5 009,79	250 799 636,92	20 713 978,04	230 085 658,88	0,00
2041723	Projets d'infrastructures d'intérêt nati	54 785,72	0,00	0,00	0,00	205 239,37	0,00	260 025,09	0,00	260 025,09	0,00
	Sous Total compte 204172	54 785,72	0,00	0,00	0,00	205 239,37	0,00	260 025,09	0,00	260 025,09	0,00
	Sous Total compte 20417	54 785,72	0,00	0,00	0,00	205 239,37	0,00	260 025,09	0,00	260 025,09	0,00
204181	Biens mobiliers, matériel et études	971 341,88	0,00	0,00	525 844,00	140 059,14	0,00	1 111 401,02	525 844,00	585 557,02	0,00
204182	Bâtiments et installations	8 116 592,44	0,00	0,00	1 209 634,01	0,00	0,00	8 116 592,44	1 209 634,01	6 906 958,43	0,00
204183	Projets d'infrastructures d'intérêt nati	36 275 049,57	0,00	0,00	0,00	20 051,07	0,00	36 295 100,64	0,00	36 295 100,64	0,00
	Sous Total compte 20418	45 362 983,89	0,00	0,00	1 735 478,01	160 110,21	0,00	45 523 094,10	1 735 478,01	43 787 616,09	0,00
	Sous Total compte 2041	806 724 124,79	0,00	0,00	68 420 182,33	58 516 977,37	141 434,07	865 241 102,16	68 561 616,40	796 679 485,76	0,00
20421	Biens mobiliers, matériel et études	7 029 166,51	0,00	0,00	933 603,60	2 298 433,36	20 260,00	9 327 599,87	953 863,60	8 373 736,27	0,00
20422	Bâtiments et installations	161 299 738,48	0,00	0,00	0,00	13 299 411,19	90 125,20	174 599 149,67	90 125,20	174 509 024,47	0,00
	Sous Total compte 2042	168 328 904,99	0,00	0,00	933 603,60	15 597 844,55	110 385,20	183 926 749,54	1 043 988,80	182 882 760,74	0,00
20431	Biens mobiliers, matériel et études	2 733 614,89	0,00	0,00	392 485,29	469 098,70	2 055,74	3 202 713,59	394 541,03	2 808 172,56	0,00
20432	Bâtiments et installations	519 912,84	0,00	0,00	514 385,84	0,00	0,00	519 912,84	514 385,84	5 527,00	0,00
	Sous Total compte 2043	3 253 527,73	0,00	0,00	906 871,13	469 098,70	2 055,74	3 722 626,43	908 926,87	2 813 699,56	0,00
204411	Biens mobiliers, matériel et études	6 577 732,53	0,00	0,00	1 422 320,94	0,00	0,00	6 577 732,53	1 422 320,94	5 155 411,59	0,00
204412	Bâtiments et installations	5 238 168,06	0,00	0,00	738 874,79	255 522,65	0,00	5 493 690,71	738 874,79	4 754 815,92	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 20441	11 815 900,59	0,00	0,00	2 161 195,73	255 522,65	0,00	12 071 423,24	2 161 195,73	9 910 227,51	0,00
204421	Biens mobiliers, matériel et études	15 625,66	0,00	0,00	8 681,08	0,00	0,00	15 625,66	8 681,08	6 944,58	0,00
	Sous Total compte 20442	15 625,66	0,00	0,00	8 681,08	0,00	0,00	15 625,66	8 681,08	6 944,58	0,00
	Sous Total compte 2044	11 831 526,25	0,00	0,00	2 169 876,81	255 522,65	0,00	12 087 048,90	2 169 876,81	9 917 172,09	0,00
	Sous Total compte 204	990 138 083,76	0,00	0,00	72 430 533,87	74 839 443,27	253 875,01	1 064 977 527,03	72 684 408,88	992 293 118,15	0,00
2051	Concessions et droits similaires	28 348 467,42	0,00	0,00	0,00	3 528 868,03	65 192,55	31 877 335,45	65 192,55	31 812 142,90	0,00
	Sous Total compte 205	28 348 467,42	0,00	0,00	0,00	3 528 868,03	65 192,55	31 877 335,45	65 192,55	31 812 142,90	0,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	318 941,15	0,00	42 446,15	0,00	3 000,00	0,00	364 387,30	0,00	364 387,30	0,00
	Sous Total compte 208	318 941,15	0,00	42 446,15	0,00	3 000,00	0,00	364 387,30	0,00	364 387,30	0,00
	Sous Total compte 20	1 020 955 991,88	0,00	42 446,15	72 640 673,46	79 932 357,74	1 823 636,18	1 100 930 795,77	74 464 309,64	1 026 466 486,13	0,00
2111	Terrains nus	79 261 610,92	0,00	156 229,00	2 150,00	681 772,88	156 740,00	80 099 612,80	158 890,00	79 940 722,80	0,00
2115	Terrains bâtis	18 821 983,50	0,00	0,00	0,00	310,00	0,00	18 822 293,50	0,00	18 822 293,50	0,00
2117	Bois et forêts	1 141,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 141,54	0,00	1 141,54	0,00
	Sous Total compte 211	98 084 735,96	0,00	156 229,00	2 150,00	682 082,88	156 740,00	98 923 047,84	158 890,00	98 764 157,84	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	67 048,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 048,99	0,00	67 048,99	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	21 740 919,91	0,00	1 407 208,11	504,00	0,00	0,00	23 148 128,02	504,00	23 147 624,02	0,00
	Sous Total compte 212	21 807 968,90	0,00	1 407 208,11	504,00	0,00	0,00	23 215 177,01	504,00	23 214 673,01	0,00
21311	Bâtiments administratifs	94 601 622,00	0,00	2 238 664,72	33 446,90	0,00	68 235,51	96 840 286,72	101 682,41	96 738 604,31	0,00
21312	Bâtiments scolaires	329 971 482,08	0,00	20 055 827,54	1 831 310,72	0,00	0,00	350 027 309,62	1 831 310,72	348 195 998,90	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	48 188 573,93	0,00	173 259,78	0,00	842 673,89	137,69	49 204 507,60	137,69	49 204 369,91	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	47 338 311,13	0,00	5 914 777,08	0,00	0,00	0,00	53 253 088,21	0,00	53 253 088,21	0,00
21318	Autres bâtiments publics	68 201 006,92	0,00	814 012,03	0,00	0,00	0,00	69 015 018,95	0,00	69 015 018,95	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 2131	588 300 996,06	0,00	29 196 541,15	1 864 757,62	842 673,89	68 373,20	618 340 211,10	1 933 130,82	616 407 080,28	0,00
21321	Immeubles de rapport	1 593 209,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 593 209,68	0,00	1 593 209,68	0,00
21328	Autres bâtiments privés	5 536 821,69	0,00	108 705,73	0,00	0,00	0,00	5 645 527,42	0,00	5 645 527,42	0,00
	Sous Total compte 2132	7 130 031,37	0,00	108 705,73	0,00	0,00	0,00	7 238 737,10	0,00	7 238 737,10	0,00
21351	Bâtiments publics	172 449,88	0,00	6 340,33	0,00	0,00	0,00	178 790,21	0,00	178 790,21	0,00
	Sous Total compte 2135	172 449,88	0,00	6 340,33	0,00	0,00	0,00	178 790,21	0,00	178 790,21	0,00
	Sous Total compte 213	595 603 477,31	0,00	29 311 587,21	1 864 757,62	842 673,89	68 373,20	625 757 738,41	1 933 130,82	623 824 607,59	0,00
2151	Réseaux de voirie	1 381 848 976,82	0,00	22 363 363,21	0,00	0,00	0,00	1 404 212 340,03	0,00	1 404 212 340,03	0,00
2152	Installations de voirie	56 501 473,48	0,00	2 143 425,08	0,00	0,00	0,00	58 644 898,56	0,00	58 644 898,56	0,00
21538	Autres réseaux	70 675 802,12	0,00	4 064 057,82	0,00	0,00	0,00	74 739 859,94	0,00	74 739 859,94	0,00
	Sous Total compte 2153	70 675 802,12	0,00	4 064 057,82	0,00	0,00	0,00	74 739 859,94	0,00	74 739 859,94	0,00
21572	Matériel technique scolaire	2 180,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 180,30	0,00	2 180,30	0,00
215731	Matériel roulant	27 865,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 865,74	0,00	27 865,74	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	523 463,58	0,00	0,00	0,00	534 169,45	0,00	1 057 633,03	0,00	1 057 633,03	0,00
	Sous Total compte 21573	551 329,32	0,00	0,00	0,00	534 169,45	0,00	1 085 498,77	0,00	1 085 498,77	0,00
21578	Autre matériel technique	9 226 449,21	0,00	343 337,17	0,00	254 168,98	0,00	9 823 955,36	0,00	9 823 955,36	0,00
	Sous Total compte 2157	9 779 958,83	0,00	343 337,17	0,00	788 338,43	0,00	10 911 634,43	0,00	10 911 634,43	0,00
	Sous Total compte 215	1 518 806 211,25	0,00	28 914 183,28	0,00	788 338,43	0,00	1 548 508 732,96	0,00	1 548 508 732,96	0,00
21621	Biens sous-jacents	3 667 382,95	0,00	87 401,42	0,00	144 355,09	2 090,00	3 899 139,46	2 090,00	3 897 049,46	0,00
	Sous Total compte 2162	3 667 382,95	0,00	87 401,42	0,00	144 355,09	2 090,00	3 899 139,46	2 090,00	3 897 049,46	0,00
	Sous Total compte 216	3 667 382,95	0,00	87 401,42	0,00	144 355,09	2 090,00	3 899 139,46	2 090,00	3 897 049,46	0,00
217312	Bâtiments scolaires	50 223 682,24	0,00	2 231 431,90	14 970 183,87	0,00	0,00	52 455 114,14	14 970 183,87	37 484 930,27	0,00
	Sous Total compte 21731	50 223 682,24	0,00	2 231 431,90	14 970 183,87	0,00	0,00	52 455 114,14	14 970 183,87	37 484 930,27	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 2173	50 223 682,24	0,00	2 231 431,90	14 970 183,87	0,00	0,00	52 455 114,14	14 970 183,87	37 484 930,27	0,00
	Sous Total compte 217	50 223 682,24	0,00	2 231 431,90	14 970 183,87	0,00	0,00	52 455 114,14	14 970 183,87	37 484 930,27	0,00
2181	Installations générales, agencements et	68 087 058,79	0,00	157 390,30	0,00	7 471,62	0,00	68 251 920,71	0,00	68 251 920,71	0,00
21828	Autres matériels de transport	25 230 234,38	0,00	4 519,08	585 525,99	1 797 008,28	324 287,68	27 031 761,74	909 813,67	26 121 948,07	0,00
	Sous Total compte 2182	25 230 234,38	0,00	4 519,08	585 525,99	1 797 008,28	324 287,68	27 031 761,74	909 813,67	26 121 948,07	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	2 615 918,20	0,00	0,00	0,00	1 099 408,25	6 045,74	3 715 326,45	6 045,74	3 709 280,71	0,00
21838	Autre matériel informatique	16 602 038,62	0,00	0,00	2 218,27	1 654 784,61	102 752,28	18 256 823,23	104 970,55	18 151 852,68	0,00
	Sous Total compte 2183	19 217 956,82	0,00	0,00	2 218,27	2 754 192,86	108 798,02	21 972 149,68	111 016,29	21 861 133,39	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	855 661,42	0,00	0,00	0,00	203 792,53	0,00	1 059 453,95	0,00	1 059 453,95	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	7 124 259,78	0,00	2 159,27	0,00	246 277,61	681,12	7 372 696,66	681,12	7 372 015,54	0,00
	Sous Total compte 2184	7 979 921,20	0,00	2 159,27	0,00	450 070,14	681,12	8 432 150,61	681,12	8 431 469,49	0,00
2185	Matériel de téléphonie	2 716 091,30	0,00	0,00	896,00	24 395,54	208,00	2 740 486,84	1 104,00	2 739 382,84	0,00
2188	Autres	12 121 435,83	0,00	619 670,77	0,00	793 285,49	4 461,60	13 534 392,09	4 461,60	13 529 930,49	0,00
	Sous Total compte 218	135 352 698,32	0,00	783 739,42	588 640,26	5 826 423,93	438 436,42	141 962 861,67	1 027 076,68	140 935 784,99	0,00
	Sous Total compte 21	2 423 546 156,93	0,00	62 891 780,34	17 426 235,75	8 283 874,22	665 639,62	2 494 721 811,49	18 091 875,37	2 476 629 936,12	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	2 189 940,80	0,00	20 145,52	1 426 129,63	1 467 129,98	42 971,97	3 677 216,30	1 469 101,60	2 208 114,70	0,00
2313	Constructions	58 133 435,33	0,00	2 427 184,90	15 836 786,06	18 740 725,17	1 826 655,13	79 301 345,40	17 663 441,19	61 637 904,21	0,00
2315	Installations, matériel et outillage tec	28 568 025,80	0,00	0,00	28 568 025,80	35 661 383,93	275 850,97	64 229 409,73	28 843 876,77	35 385 532,96	0,00
2316	Restauration des biens historiques et cu	125 801,42	0,00	0,00	87 401,42	403 204,01	0,00	529 005,43	87 401,42	441 604,01	0,00
2317	Immobilisations reçues au titre d'une mi	3 811 853,30	0,00	0,00	519 851,48	1 160 808,18	0,00	4 972 661,48	519 851,48	4 452 810,00	0,00
2318	Autres immobilisations corporelles	59 245,89	0,00	0,00	59 245,89	148 687,40	0,00	207 933,29	59 245,89	148 687,40	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 231	92 888 302,54	0,00	2 447 330,42	46 497 440,28	57 581 938,67	2 145 478,07	152 917 571,63	48 642 918,35	104 274 653,28	0,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	42 446,15	0,00	0,00	42 446,15	39 611,72	0,00	82 057,87	42 446,15	39 611,72	0,00
	Sous Total compte 232	42 446,15	0,00	0,00	42 446,15	39 611,72	0,00	82 057,87	42 446,15	39 611,72	0,00
238	Avances versées sur commandes d'immobili	4 391 361,35	0,00	0,00	0,00	12 201 567,59	11 220 434,93	16 592 928,94	11 220 434,93	5 372 494,01	0,00
	Sous Total compte 23	97 322 110,04	0,00	2 447 330,42	46 539 886,43	69 823 117,98	13 365 913,00	169 592 558,44	59 905 799,43	109 686 759,01	0,00
261	Titres de participation	36 452 608,00	0,00	0,00	0,00	2 931 295,96	79 897,44	39 383 903,96	79 897,44	39 304 006,52	0,00
266	Autres formes de participation	15 493,57	0,00	0,00	0,00	1,45	0,00	15 495,02	0,00	15 495,02	0,00
	Sous Total compte 26	36 468 101,57	0,00	0,00	0,00	2 931 297,41	79 897,44	39 399 398,98	79 897,44	39 319 501,54	0,00
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	990,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990,92	0,00	990,92	0,00
2743	Prêts au personnel	1 818,00	0,00	0,00	0,00	1 431,75	2 295,75	3 249,75	2 295,75	954,00	0,00
2745	Avances remboursables	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	4 000 000,00	6 000 000,00	4 000 000,00	2 000 000,00	0,00
	Sous Total compte 274	4 001 818,00	0,00	0,00	0,00	2 001 431,75	4 002 295,75	6 003 249,75	4 002 295,75	2 000 954,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	5 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 400,00	0,00	5 400,00	0,00
27632	Régions	638 919,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	638 919,61	0,00	638 919,61	0,00
276348	Autres communes	12 043,18	0,00	0,30	0,00	0,00	12 043,48	12 043,48	12 043,48	0,00	0,00
	Sous Total compte 27634	12 043,18	0,00	0,30	0,00	0,00	12 043,48	12 043,48	12 043,48	0,00	0,00
27638	Autres établissements publics	4 335 324,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	4 335 324,71	2 000 000,00	2 335 324,71	0,00
	Sous Total compte 2763	4 986 287,50	0,00	0,30	0,00	0,00	2 012 043,48	4 986 287,80	2 012 043,48	2 974 244,32	0,00
	Sous Total compte 276	4 986 287,50	0,00	0,30	0,00	0,00	2 012 043,48	4 986 287,80	2 012 043,48	2 974 244,32	0,00
	Sous Total compte 27	8 994 496,42	0,00	0,30	0,00	2 001 431,75	6 014 339,23	10 995 928,47	6 014 339,23	4 981 589,24	0,00
28031	Frais d'études	0,00	57 896,00	116 434,89	0,00	0,00	122 784,89	116 434,89	180 680,89	0,00	64 246,00
28033	Frais d'insertion	0,00	46 852,00	93 704,70	0,00	0,00	83 431,70	93 704,70	130 283,70	0,00	36 579,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 2803	0,00	104 748,00	210 139,59	0,00	0,00	206 216,59	210 139,59	310 964,59	0,00	100 825,00
2804111	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	10 739,00	0,00	0,00	0,00	6 922,00	0,00	17 661,00	0,00	17 661,00
2804112	Bâtiments et installations	0,00	2 394 429,00	2 070 816,00	0,00	0,00	183 239,00	2 070 816,00	2 577 668,00	0,00	506 852,00
2804113	Projets d'infrastructures d'intérêt nati	0,00	98 917,00	0,00	0,00	0,00	24 246,00	0,00	123 163,00	0,00	123 163,00
2804115	Monuments historiques	0,00	133 332,00	0,00	0,00	0,00	33 333,00	0,00	166 665,00	0,00	166 665,00
	Sous Total compte 280411	0,00	2 637 417,00	2 070 816,00	0,00	0,00	247 740,00	2 070 816,00	2 885 157,00	0,00	814 341,00
2804121	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	864 896,00	442 870,19	0,00	0,00	432 211,19	442 870,19	1 297 107,19	0,00	854 237,00
2804122	Bâtiments et installations	0,00	5 855 547,00	998 227,69	0,00	0,00	534 403,69	998 227,69	6 389 950,69	0,00	5 391 723,00
	Sous Total compte 280412	0,00	6 720 443,00	1 441 097,88	0,00	0,00	966 614,88	1 441 097,88	7 687 057,88	0,00	6 245 960,00
2804132	Bâtiments et installations	0,00	32 602,00	0,00	0,00	0,00	20 556,00	0,00	53 158,00	0,00	53 158,00
	Sous Total compte 280413	0,00	32 602,00	0,00	0,00	0,00	20 556,00	0,00	53 158,00	0,00	53 158,00
28041481	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	855 546,00	308 780,33	0,00	0,00	614 636,33	308 780,33	1 470 182,33	0,00	1 161 402,00
28041482	Bâtiments et installations	0,00	232 572 760,00	42 155 041,86	0,00	0,00	26 241 127,86	42 155 041,86	258 813 887,86	0,00	216 658 846,00
	Sous Total compte 2804148	0,00	233 428 306,00	42 463 822,19	0,00	0,00	26 855 764,19	42 463 822,19	260 284 070,19	0,00	217 820 248,00
	Sous Total compte 280414	0,00	233 428 306,00	42 463 822,19	0,00	0,00	26 855 764,19	42 463 822,19	260 284 070,19	0,00	217 820 248,00
280415321	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	36 457,00	12 063,60	0,00	0,00	14 919,60	12 063,60	51 376,60	0,00	39 313,00
280415322	Bâtiments et installations	0,00	4 055 225,00	761 586,00	0,00	0,00	401 691,00	761 586,00	4 456 916,00	0,00	3 695 330,00
	Sous Total compte 28041532	0,00	4 091 682,00	773 649,60	0,00	0,00	416 610,60	773 649,60	4 508 292,60	0,00	3 734 643,00
280415331	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	12 416,00	0,00	0,00	0,00	4 242,00	0,00	16 658,00	0,00	16 658,00
280415332	Bâtiments et installations	0,00	86 543 492,00	19 726 639,65	0,00	0,00	8 857 337,65	19 726 639,65	95 400 829,65	0,00	75 674 190,00
	Sous Total compte 28041533	0,00	86 555 908,00	19 726 639,65	0,00	0,00	8 861 579,65	19 726 639,65	95 417 487,65	0,00	75 690 848,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 2804153	0,00	90 647 590,00	20 500 289,25	0,00	0,00	9 278 190,25	20 500 289,25	99 925 780,25	0,00	79 425 491,00
28041581	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	327 674,00	0,00	0,00	0,00	245 201,00	0,00	572 875,00	0,00	572 875,00
28041582	Bâtiments et installations	0,00	4 798 590,00	208 679,00	0,00	0,00	2 011 757,00	208 679,00	6 810 347,00	0,00	6 601 668,00
	Sous Total compte 2804158	0,00	5 126 264,00	208 679,00	0,00	0,00	2 256 958,00	208 679,00	7 383 222,00	0,00	7 174 543,00
	Sous Total compte 280415	0,00	95 773 854,00	20 708 968,25	0,00	0,00	11 535 148,25	20 708 968,25	107 309 002,25	0,00	86 600 034,00
28041723	Projets d'infrastructures d'intérêt nati	0,00	3 298,00	0,00	0,00	0,00	1 382,00	0,00	4 680,00	0,00	4 680,00
	Sous Total compte 2804172	0,00	3 298,00	0,00	0,00	0,00	1 382,00	0,00	4 680,00	0,00	4 680,00
	Sous Total compte 280417	0,00	3 298,00	0,00	0,00	0,00	1 382,00	0,00	4 680,00	0,00	4 680,00
2804181	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	538 717,00	525 844,00	0,00	0,00	194 346,00	525 844,00	733 063,00	0,00	207 219,00
2804182	Bâtiments et installations	0,00	3 088 423,00	1 209 634,01	0,00	0,00	384 878,01	1 209 634,01	3 473 301,01	0,00	2 263 667,00
2804183	Projets d'infrastructures d'intérêt nati	0,00	12 326 061,00	0,00	0,00	0,00	1 200 373,00	0,00	13 526 434,00	0,00	13 526 434,00
	Sous Total compte 280418	0,00	15 953 201,00	1 735 478,01	0,00	0,00	1 779 597,01	1 735 478,01	17 732 798,01	0,00	15 997 320,00
	Sous Total compte 28041	0,00	354 549 121,00	68 420 182,33	0,00	0,00	41 406 802,33	68 420 182,33	395 955 923,33	0,00	327 535 741,00
280421	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	2 187 173,00	933 603,60	0,00	0,00	1 407 082,60	933 603,60	3 594 255,60	0,00	2 660 652,00
280422	Bâtiments et installations	0,00	71 082 025,00	0,00	0,00	0,00	8 309 251,00	0,00	79 391 276,00	0,00	79 391 276,00
	Sous Total compte 28042	0,00	73 269 198,00	933 603,60	0,00	0,00	9 716 333,60	933 603,60	82 985 531,60	0,00	82 051 928,00
280431	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	1 094 411,00	392 485,29	0,00	0,00	546 976,29	392 485,29	1 641 387,29	0,00	1 248 902,00
280432	Bâtiments et installations	0,00	484 872,00	514 385,84	0,00	0,00	34 665,84	514 385,84	519 537,84	0,00	5 152,00
	Sous Total compte 28043	0,00	1 579 283,00	906 871,13	0,00	0,00	581 642,13	906 871,13	2 160 925,13	0,00	1 254 054,00
2804411	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	3 119 871,00	1 422 320,94	0,00	0,00	1 315 544,94	1 422 320,94	4 435 415,94	0,00	3 013 095,00
2804412	Bâtiments et installations	0,00	2 715 826,00	738 874,79	0,00	0,00	301 600,79	738 874,79	3 017 426,79	0,00	2 278 552,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 280441	0,00	5 835 697,00	2 161 195,73	0,00	0,00	1 617 145,73	2 161 195,73	7 452 842,73	0,00	5 291 647,00
2804421	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	8 474,00	8 681,08	0,00	0,00	3 125,08	8 681,08	11 599,08	0,00	2 918,00
	Sous Total compte 280442	0,00	8 474,00	8 681,08	0,00	0,00	3 125,08	8 681,08	11 599,08	0,00	2 918,00
	Sous Total compte 28044	0,00	5 844 171,00	2 169 876,81	0,00	0,00	1 620 270,81	2 169 876,81	7 464 441,81	0,00	5 294 565,00
	Sous Total compte 2804	0,00	435 241 773,00	72 430 533,87	0,00	0,00	53 325 048,87	72 430 533,87	488 566 821,87	0,00	416 136 288,00
2805	Concessions, brevets, licences, droits e	0,00	24 117 087,78	0,00	0,00	28 490,00	3 041 254,88	28 490,00	27 158 342,66	0,00	27 129 852,66
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	306 969,11	0,00	0,00	0,00	33 369,00	0,00	340 338,11	0,00	340 338,11
	Sous Total compte 2808	0,00	306 969,11	0,00	0,00	0,00	33 369,00	0,00	340 338,11	0,00	340 338,11
	Sous Total compte 280	0,00	459 770 577,89	72 640 673,46	0,00	28 490,00	56 605 889,34	72 669 163,46	516 376 467,23	0,00	443 707 303,77
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	67 048,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 048,99	0,00	67 048,99
28128	Autres agencements et aménagements	0,00	13 350,00	0,00	216,00	0,00	84,00	0,00	13 650,00	0,00	13 650,00
	Sous Total compte 2812	0,00	80 398,99	0,00	216,00	0,00	84,00	0,00	80 698,99	0,00	80 698,99
281311	Bâtiments administratifs	0,00	19 851 599,60	33 446,90	0,00	0,00	1 981 828,45	33 446,90	21 833 428,05	0,00	21 799 981,15
281312	Bâtiments scolaires	0,00	91 714 851,15	162 239,00	3 001 984,40	0,00	11 566 739,58	162 239,00	106 283 575,13	0,00	106 121 336,13
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	13 909 014,79	0,00	0,00	0,00	1 690 414,84	0,00	15 599 429,63	0,00	15 599 429,63
281314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	8 254 691,18	0,00	0,00	0,00	1 197 784,61	0,00	9 452 475,79	0,00	9 452 475,79
281318	Autres bâtiments publics	0,00	12 825 091,75	0,00	241 783,28	0,00	744 401,80	0,00	13 811 276,83	0,00	13 811 276,83
	Sous Total compte 28131	0,00	146 555 248,47	195 685,90	3 243 767,68	0,00	17 181 169,28	195 685,90	166 980 185,43	0,00	166 784 499,53
281321	Immeubles de rapport	0,00	308 161,00	0,00	0,00	0,00	26 403,00	0,00	334 564,00	0,00	334 564,00
281328	Autres bâtiments privés	0,00	1 758 364,00	0,00	0,00	0,00	308 911,00	0,00	2 067 275,00	0,00	2 067 275,00
	Sous Total compte 28132	0,00	2 066 525,00	0,00	0,00	0,00	335 314,00	0,00	2 401 839,00	0,00	2 401 839,00
281351	Bâtiments publics	0,00	97 338,91	0,00	5 055,97	0,00	7 342,00	0,00	109 736,88	0,00	109 736,88

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 28135	0,00	97 338,91	0,00	5 055,97	0,00	7 342,00	0,00	109 736,88	0,00	109 736,88
	Sous Total compte 2813	0,00	148 719 112,38	195 685,90	3 248 823,65	0,00	17 523 825,28	195 685,90	169 491 761,31	0,00	169 296 075,41
28151	Réseaux de voirie	0,00	52 824,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 824,61	0,00	52 824,61
281538	Autres réseaux	0,00	1 126 038,05	0,00	2 820,31	0,00	19 390,00	0,00	1 148 248,36	0,00	1 148 248,36
	Sous Total compte 28153	0,00	1 126 038,05	0,00	2 820,31	0,00	19 390,00	0,00	1 148 248,36	0,00	1 148 248,36
281572	Matériel technique scolaire	0,00	739,00	0,00	0,00	0,00	218,00	0,00	957,00	0,00	957,00
2815731	Matériel roulant	0,00	24 792,04	0,00	0,00	0,00	670,00	0,00	25 462,04	0,00	25 462,04
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	143 812,63	0,00	0,00	0,00	132 080,00	0,00	275 892,63	0,00	275 892,63
	Sous Total compte 281573	0,00	168 604,67	0,00	0,00	0,00	132 750,00	0,00	301 354,67	0,00	301 354,67
281578	Autre matériel technique	0,00	8 463 915,69	0,00	133 603,30	0,00	381 669,28	0,00	8 979 188,27	0,00	8 979 188,27
	Sous Total compte 28157	0,00	8 633 259,36	0,00	133 603,30	0,00	514 637,28	0,00	9 281 499,94	0,00	9 281 499,94
	Sous Total compte 2815	0,00	9 812 122,02	0,00	136 423,61	0,00	534 027,28	0,00	10 482 572,91	0,00	10 482 572,91
2817312	Bâtiments scolaires	0,00	15 157 594,07	3 001 984,40	162 239,00	0,00	1 576 467,91	3 001 984,40	16 896 300,98	0,00	13 894 316,58
	Sous Total compte 281731	0,00	15 157 594,07	3 001 984,40	162 239,00	0,00	1 576 467,91	3 001 984,40	16 896 300,98	0,00	13 894 316,58
	Sous Total compte 28173	0,00	15 157 594,07	3 001 984,40	162 239,00	0,00	1 576 467,91	3 001 984,40	16 896 300,98	0,00	13 894 316,58
	Sous Total compte 2817	0,00	15 157 594,07	3 001 984,40	162 239,00	0,00	1 576 467,91	3 001 984,40	16 896 300,98	0,00	13 894 316,58
28181	Installations générales, agencements et	0,00	53 445 857,69	0,00	28 125,00	0,00	2 135 903,67	0,00	55 609 886,36	0,00	55 609 886,36
281828	Autres matériels de transport	0,00	17 875 644,05	585 525,99	1 871,84	0,00	1 687 238,30	585 525,99	19 564 754,19	0,00	18 979 228,20
	Sous Total compte 28182	0,00	17 875 644,05	585 525,99	1 871,84	0,00	1 687 238,30	585 525,99	19 564 754,19	0,00	18 979 228,20
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	1 612 042,67	0,00	0,00	0,00	1 116 077,11	0,00	2 728 119,78	0,00	2 728 119,78
281838	Autre matériel informatique	0,00	14 491 985,66	2 218,27	0,00	0,00	1 338 894,68	2 218,27	15 830 880,34	0,00	15 828 662,07
	Sous Total compte 28183	0,00	16 104 028,33	2 218,27	0,00	0,00	2 454 971,79	2 218,27	18 559 000,12	0,00	18 556 781,85

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	0,00	26 289,04	0,00	0,00	0,00	83 361,85	0,00	109 650,89	0,00	109 650,89
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	6 142 706,33	0,00	2 159,27	0,00	324 303,16	0,00	6 469 168,76	0,00	6 469 168,76
	Sous Total compte 28184	0,00	6 168 995,37	0,00	2 159,27	0,00	407 665,01	0,00	6 578 819,65	0,00	6 578 819,65
28185	Matériel de téléphonie	0,00	2 550 186,40	896,00	0,00	0,00	87 835,71	896,00	2 638 022,11	0,00	2 637 126,11
28188	Autres	0,00	9 941 076,13	0,00	125 358,86	1 906,18	882 030,07	1 906,18	10 948 465,06	0,00	10 946 558,88
	Sous Total compte 2818	0,00	106 085 787,97	588 640,26	157 514,97	1 906,18	7 655 644,55	590 546,44	113 898 947,49	0,00	113 308 401,05
	Sous Total compte 281	0,00	279 855 015,43	3 786 310,56	3 705 217,23	1 906,18	27 290 049,02	3 788 216,74	310 850 281,68	0,00	307 062 064,94
	Sous Total compte 28	0,00	739 625 593,32	76 426 984,02	3 705 217,23	30 396,18	83 895 938,36	76 457 380,20	827 226 748,91	0,00	750 769 368,71
	Total classe 2	3 587 286 856,84	739 625 593,32	141 808 541,23	140 312 012,87	163 002 475,28	105 845 363,83	3 892 097 873,35	985 782 970,02	3 657 084 272,04	750 769 368,71
4011	Fournisseurs	0,00	22 622,37	183 823 428,48	184 045 342,21	0,00	0,00	183 823 428,48	184 067 964,58	0,00	244 536,10
40171	Fournisseurs - Retenues de garantie	0,00	165,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,54	0,00	165,54
40172	Fournisseurs - Cessions, oppositions	0,00	51 051,54	443 130,07	392 078,53	0,00	0,00	443 130,07	443 130,07	0,00	0,00
40173	Fournisseurs - Pénalités sur marchés	0,00	2 850,00	2 400,00	2 400,00	0,00	0,00	2 400,00	5 250,00	0,00	2 850,00
40174	Fournisseurs Intérêts moratoires	0,00	0,00	1 197,16	1 197,16	0,00	0,00	1 197,16	1 197,16	0,00	0,00
	Sous Total compte 4017	0,00	54 067,08	446 727,23	395 675,69	0,00	0,00	446 727,23	449 742,77	0,00	3 015,54
	Sous Total compte 401	0,00	76 689,45	184 270 155,71	184 441 017,90	0,00	0,00	184 270 155,71	184 517 707,35	0,00	247 551,64
4021	Bénéficiaires de l'aide sociale	0,00	20 207,01	200 952 290,28	201 006 195,99	0,00	0,00	200 952 290,28	201 026 403,00	0,00	74 112,72
4027	Bénéficiaires de l'aide sociale - Cessio	0,00	0,00	330 253,05	330 253,05	0,00	0,00	330 253,05	330 253,05	0,00	0,00
	Sous Total compte 402	0,00	20 207,01	201 282 543,33	201 336 449,04	0,00	0,00	201 282 543,33	201 356 656,05	0,00	74 112,72
4041	Fournisseurs d'immobilisations	0,00	15 376,37	75 816 896,74	75 801 520,37	0,00	0,00	75 816 896,74	75 816 896,74	0,00	0,00
40471	Fournisseurs d'immobilisations - Retenue	0,00	301 101,31	157 474,67	162 752,47	0,00	0,00	157 474,67	463 853,78	0,00	306 379,11

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
40472	Fournisseurs d'immobilisations - Cession	0,00	0,00	841 178,76	841 178,76	0,00	0,00	841 178,76	841 178,76	0,00	0,00
40473	Fournisseurs d'immobilisations - Pénalité	0,00	20 465,10	5 956,50	4 800,00	0,00	0,00	5 956,50	25 265,10	0,00	19 308,60
	Sous Total compte 4047	0,00	321 566,41	1 004 609,93	1 008 731,23	0,00	0,00	1 004 609,93	1 330 297,64	0,00	325 687,71
	Sous Total compte 404	0,00	336 942,78	76 821 506,67	76 810 251,60	0,00	0,00	76 821 506,67	77 147 194,38	0,00	325 687,71
	Sous Total compte 40	0,00	433 839,24	462 374 205,71	462 587 718,54	0,00	0,00	462 374 205,71	463 021 557,78	0,00	647 352,07
411	Redevables	85 217,82	0,00	3 143 673,49	2 699 049,66	0,00	0,00	3 228 891,31	2 699 049,66	529 841,65	0,00
414	Locataires-acquéreurs et locataires	132 830,82	0,00	570 326,85	650 142,32	0,00	0,00	703 157,67	650 142,32	53 015,35	0,00
415	Traites de coupe de bois (régime foresti)	824,00	0,00	177 679,06	133 018,02	0,00	0,00	178 503,06	133 018,02	45 485,04	0,00
4161	Créances douteuses	88 448,82	0,00	166 773,07	112 517,11	0,00	0,00	255 221,89	112 517,11	142 704,78	0,00
	Sous Total compte 416	88 448,82	0,00	166 773,07	112 517,11	0,00	0,00	255 221,89	112 517,11	142 704,78	0,00
	Sous Total compte 41	307 321,46	0,00	4 058 452,47	3 594 727,11	0,00	0,00	4 365 773,93	3 594 727,11	771 046,82	0,00
421	Personnel - Rémunérations dues	0,00	0,00	90 351 673,84	90 394 645,84	0,00	0,00	90 351 673,84	90 394 645,84	0,00	42 972,00
425	Personnel - Avances et acomptes	0,00	0,00	6 675,00	6 675,00	0,00	0,00	6 675,00	6 675,00	0,00	0,00
427	Personnel - Oppositions	0,00	0,00	43 641,54	43 641,54	0,00	0,00	43 641,54	43 641,54	0,00	0,00
	Sous Total compte 42	0,00	0,00	90 401 990,38	90 444 962,38	0,00	0,00	90 401 990,38	90 444 962,38	0,00	42 972,00
431	Sécurité sociale	0,00	0,00	26 509 801,46	26 510 491,42	0,00	0,00	26 509 801,46	26 510 491,42	0,00	689,96
437	Autres organismes sociaux	0,00	0,00	29 281 027,39	29 281 027,39	0,00	0,00	29 281 027,39	29 281 027,39	0,00	0,00
	Sous Total compte 43	0,00	0,00	55 790 828,85	55 791 518,81	0,00	0,00	55 790 828,85	55 791 518,81	0,00	689,96
4411	Subventions à recevoir - Amiable	270,93	0,00	251 187,26	251 188,19	0,00	0,00	251 458,19	251 188,19	270,00	0,00
4416	Subventions à recevoir - Contentieux	1 448,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 448,84	0,00	1 448,84	0,00
	Sous Total compte 441	1 719,77	0,00	251 187,26	251 188,19	0,00	0,00	252 907,03	251 188,19	1 718,84	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
4421	Prélèvement à la source - Impôt sur le r	0,00	0,00	2 444 309,62	2 444 309,62	0,00	0,00	2 444 309,62	2 444 309,62	0,00	0,00
	Sous Total compte 442	0,00	0,00	2 444 309,62	2 444 309,62	0,00	0,00	2 444 309,62	2 444 309,62	0,00	0,00
44311	Dépenses	0,00	0,00	32 894 157,86	32 894 157,86	0,00	0,00	32 894 157,86	32 894 157,86	0,00	0,00
44312	Recettes - Amiable	1 309,62	0,00	59 883 175,17	59 827 885,17	0,00	0,00	59 884 484,79	59 827 885,17	56 599,62	0,00
44316	Recettes - Contentieux	155,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155,12	0,00	155,12	0,00
	Sous Total compte 4431	1 464,74	0,00	92 777 333,03	92 722 043,03	0,00	0,00	92 778 797,77	92 722 043,03	56 754,74	0,00
44321	Dépenses	0,00	0,00	1 033 154,17	1 033 154,17	0,00	0,00	1 033 154,17	1 033 154,17	0,00	0,00
	Sous Total compte 4432	0,00	0,00	1 033 154,17	1 033 154,17	0,00	0,00	1 033 154,17	1 033 154,17	0,00	0,00
44331	Dépenses	0,00	0,00	23 021 446,24	23 021 446,24	0,00	0,00	23 021 446,24	23 021 446,24	0,00	0,00
44332	Recettes - Amiable	0,00	0,00	2 403 442,11	2 132 608,76	0,00	0,00	2 403 442,11	2 132 608,76	270 833,35	0,00
44336	Recettes - Contentieux	9 413,21	0,00	222 106,88	218 949,10	0,00	0,00	231 520,09	218 949,10	12 570,99	0,00
	Sous Total compte 4433	9 413,21	0,00	25 646 995,23	25 373 004,10	0,00	0,00	25 656 408,44	25 373 004,10	283 404,34	0,00
44341	Dépenses	0,00	0,00	37 011 403,32	37 014 403,32	0,00	0,00	37 011 403,32	37 014 403,32	0,00	3 000,00
44342	Recettes - Amiable	0,00	0,00	127 715,63	103 566,30	0,00	0,00	127 715,63	103 566,30	24 149,33	0,00
44346	Recettes - Contentieux	7 522,88	0,00	3 298,60	7 522,88	0,00	0,00	10 821,48	7 522,88	3 298,60	0,00
	Sous Total compte 4434	7 522,88	0,00	37 142 417,55	37 125 492,50	0,00	0,00	37 149 940,43	37 125 492,50	24 447,93	0,00
44351	Dépenses	0,00	0,00	7 687 583,74	7 687 583,74	0,00	0,00	7 687 583,74	7 687 583,74	0,00	0,00
44352	Recettes - Amiable	0,00	0,00	32 335,21	26 861,76	0,00	0,00	32 335,21	26 861,76	5 473,45	0,00
44356	Recettes - Contentieux	31 749,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 749,25	0,00	31 749,25	0,00
	Sous Total compte 4435	31 749,25	0,00	7 719 918,95	7 714 445,50	0,00	0,00	7 751 668,20	7 714 445,50	37 222,70	0,00
44361	Dépenses	0,00	0,00	93 424,02	93 424,02	0,00	0,00	93 424,02	93 424,02	0,00	0,00
	Sous Total compte 4436	0,00	0,00	93 424,02	93 424,02	0,00	0,00	93 424,02	93 424,02	0,00	0,00
44371	Dépenses	0,00	0,00	1 300 429,27	1 300 429,27	0,00	0,00	1 300 429,27	1 300 429,27	0,00	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 4437	0,00	0,00	1 300 429,27	1 300 429,27	0,00	0,00	1 300 429,27	1 300 429,27	0,00	0,00
44381	Dépenses	0,00	0,00	31 993 482,45	31 994 290,15	0,00	0,00	31 993 482,45	31 994 290,15	0,00	807,70
44382	Recettes - Amiable	0,00	0,00	2 055 968,82	2 055 968,82	0,00	0,00	2 055 968,82	2 055 968,82	0,00	0,00
44386	Recettes - Contentieux	91,32	0,00	50 959,03	50 959,03	0,00	0,00	51 050,35	50 959,03	91,32	0,00
	Sous Total compte 4438	91,32	0,00	34 100 410,30	34 101 218,00	0,00	0,00	34 100 501,62	34 101 218,00	0,00	716,38
	Sous Total compte 443	50 241,40	0,00	199 814 082,52	199 463 210,59	0,00	0,00	199 864 323,92	199 463 210,59	401 113,33	0,00
44551	T.V.A. à décaisser	0,00	137,00	23 719,00	23 582,00	0,00	0,00	23 719,00	23 719,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 4455	0,00	137,00	23 719,00	23 582,00	0,00	0,00	23 719,00	23 719,00	0,00	0,00
44562	T.V.A. sur immobilisations	0,00	0,00	29 671,17	29 671,17	0,00	0,00	29 671,17	29 671,17	0,00	0,00
44566	T.V.A. sur autres biens et services	1,26	0,00	19 684,04	19 684,04	0,00	0,00	19 685,30	19 684,04	1,26	0,00
44567	Crédit de T.V.A. à reporter	7 214,00	0,00	90 473,00	97 687,00	0,00	0,00	97 687,00	97 687,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 4456	7 215,26	0,00	139 828,21	147 042,21	0,00	0,00	147 043,47	147 042,21	1,26	0,00
44571	T.V.A. collectée	0,00	0,18	73 827,99	73 827,99	0,00	0,00	73 827,99	73 828,17	0,00	0,18
	Sous Total compte 4457	0,00	0,18	73 827,99	73 827,99	0,00	0,00	73 827,99	73 828,17	0,00	0,18
44583	Remboursement de taxes sur le chiffre d'	0,00	0,00	21 404,00	1 065,00	0,00	0,00	21 404,00	1 065,00	20 339,00	0,00
	Sous Total compte 4458	0,00	0,00	21 404,00	1 065,00	0,00	0,00	21 404,00	1 065,00	20 339,00	0,00
	Sous Total compte 445	7 215,26	137,18	258 779,20	245 517,20	0,00	0,00	265 994,46	245 654,38	20 340,08	0,00
447	Autres impôts, taxes et versements assim	0,00	0,00	2 284 307,66	2 284 307,66	0,00	0,00	2 284 307,66	2 284 307,66	0,00	0,00
	Sous Total compte 44	59 176,43	137,18	205 052 666,26	204 688 533,26	0,00	0,00	205 111 842,69	204 688 670,44	423 172,25	0,00
4544110	Dépenses	35 274,01	0,00	0,00	60 870,31	25 596,30	0,00	60 870,31	60 870,31	0,00	0,00
4544118	Dépenses	104 727,42	0,00	0,00	114 266,40	9 538,98	0,00	114 266,40	114 266,40	0,00	0,00
4544119	Dépenses	141 809,36	0,00	0,00	175 568,81	33 759,45	0,00	175 568,81	175 568,81	0,00	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
4544120	Dépenses	47 338,08	0,00	0,00	88 103,33	40 765,25	0,00	88 103,33	88 103,33	0,00	0,00
4544122	Dépenses	43 308,06	0,00	0,00	100 650,73	57 342,67	0,00	100 650,73	100 650,73	0,00	0,00
4544126	Dépenses	132 337,20	0,00	0,00	215 948,72	83 611,52	0,00	215 948,72	215 948,72	0,00	0,00
4544127	Dépenses	14 809,49	0,00	0,00	18 409,97	3 600,48	0,00	18 409,97	18 409,97	0,00	0,00
4544128	Dépenses	106 165,55	0,00	0,00	107 473,55	1 308,00	0,00	107 473,55	107 473,55	0,00	0,00
	Sous Total compte 45441	625 769,17	0,00	0,00	881 291,82	255 522,65	0,00	881 291,82	881 291,82	0,00	0,00
45442	Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	255 522,65	255 522,65	255 522,65	255 522,65	0,00	0,00
4544210	Recettes	0,00	35 274,01	60 870,31	0,00	0,00	25 596,30	60 870,31	60 870,31	0,00	0,00
4544218	Recettes	0,00	104 727,42	114 266,40	0,00	0,00	9 538,98	114 266,40	114 266,40	0,00	0,00
4544219	Recettes	0,00	141 809,36	175 568,81	0,00	0,00	33 759,45	175 568,81	175 568,81	0,00	0,00
4544220	Recettes	0,00	47 338,08	88 103,33	0,00	0,00	40 765,25	88 103,33	88 103,33	0,00	0,00
4544222	Recettes	0,00	43 308,06	100 650,73	0,00	0,00	57 342,67	100 650,73	100 650,73	0,00	0,00
4544226	Recettes	0,00	132 337,20	215 948,72	0,00	0,00	83 611,52	215 948,72	215 948,72	0,00	0,00
4544227	Recettes	0,00	14 809,49	18 409,97	0,00	0,00	3 600,48	18 409,97	18 409,97	0,00	0,00
4544228	Recettes	0,00	106 165,55	107 473,55	0,00	0,00	1 308,00	107 473,55	107 473,55	0,00	0,00
	Sous Total compte 45442	0,00	625 769,17	881 291,82	0,00	0,00	255 522,65	881 291,82	881 291,82	0,00	0,00
	Sous Total compte 4544	625 769,17	625 769,17	881 291,82	881 291,82	511 045,30	511 045,30	2 018 106,29	2 018 106,29	0,00	0,00
	Sous Total compte 454	625 769,17	625 769,17	881 291,82	881 291,82	511 045,30	511 045,30	2 018 106,29	2 018 106,29	0,00	0,00
	Sous Total compte 45	625 769,17	625 769,17	881 291,82	881 291,82	511 045,30	511 045,30	2 018 106,29	2 018 106,29	0,00	0,00
4621	Créances sur cessions d'immobilisations	592,00	0,00	495 969,44	416 204,00	0,00	0,00	496 561,44	416 204,00	80 357,44	0,00
4626	Créances sur cessions d'immobilisations	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 462	642,00	0,00	495 969,44	416 254,00	0,00	0,00	496 611,44	416 254,00	80 357,44	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
4632	Intérêts à payer	0,00	0,00	2 597 425,46	2 597 425,46	0,00	0,00	2 597 425,46	2 597 425,46	0,00	0,00
	Sous Total compte 463	0,00	0,00	2 597 425,46	2 597 425,46	0,00	0,00	2 597 425,46	2 597 425,46	0,00	0,00
466	Excédents de versement	0,00	4 345,36	44 248,83	67 354,12	0,00	0,00	44 248,83	71 699,48	0,00	27 450,65
46711	Autres comptes créditeurs	0,00	235 794,04	108 606 498,40	109 089 389,12	0,00	0,00	108 606 498,40	109 325 183,16	0,00	718 684,76
46717	Autres comptes créditeurs - Cessions, op	0,00	0,00	195 688,50	195 688,50	0,00	0,00	195 688,50	195 688,50	0,00	0,00
	Sous Total compte 4671	0,00	235 794,04	108 802 186,90	109 285 077,62	0,00	0,00	108 802 186,90	109 520 871,66	0,00	718 684,76
46721	Débiteurs divers - Amiable	1 553 261,86	0,00	33 124 274,35	33 105 633,45	0,00	0,00	34 677 536,21	33 105 633,45	1 571 902,76	0,00
46726	Débiteurs divers - Contentieux	789 382,46	0,00	201 733,50	333 042,38	0,00	0,00	991 115,96	333 042,38	658 073,58	0,00
	Sous Total compte 4672	2 342 644,32	0,00	33 326 007,85	33 438 675,83	0,00	0,00	35 668 652,17	33 438 675,83	2 229 976,34	0,00
467311	Débiteurs d'indus RMI - Amiable	196,00	0,00	0,00	196,00	0,00	0,00	196,00	196,00	0,00	0,00
467316	Débiteurs d'indus RMI - Contentieux	23 332,97	0,00	0,00	3 641,07	0,00	0,00	23 332,97	3 641,07	19 691,90	0,00
	Sous Total compte 46731	23 528,97	0,00	0,00	3 837,07	0,00	0,00	23 528,97	3 837,07	19 691,90	0,00
467331	Débiteurs d'indus APA- Amiable	150 052,52	0,00	469 150,12	431 561,14	0,00	0,00	619 202,64	431 561,14	187 641,50	0,00
467336	Débiteurs d'indus APA- Contentieux	63 237,06	0,00	44 019,34	36 075,13	0,00	0,00	107 256,40	36 075,13	71 181,27	0,00
	Sous Total compte 46733	213 289,58	0,00	513 169,46	467 636,27	0,00	0,00	726 459,04	467 636,27	258 822,77	0,00
467341	Débiteurs d'indus RSA - Amiable	1 560 431,07	0,00	1 165 972,48	1 357 676,53	0,00	0,00	2 726 403,55	1 357 676,53	1 368 727,02	0,00
467346	Débiteurs d'indus RSA - Contentieux	2 665 775,86	0,00	1 100 003,56	542 501,50	0,00	0,00	3 765 779,42	542 501,50	3 223 277,92	0,00
	Sous Total compte 46734	4 226 206,93	0,00	2 265 976,04	1 900 178,03	0,00	0,00	6 492 182,97	1 900 178,03	4 592 004,94	0,00
467351	Débiteurs d'indus PCH - Amiable	174 358,27	0,00	150 727,73	214 239,90	0,00	0,00	325 086,00	214 239,90	110 846,10	0,00
467356	Débiteurs d'indus PCH - Contentieux	5 252,27	0,00	66 572,12	27 314,45	0,00	0,00	71 824,39	27 314,45	44 509,94	0,00
	Sous Total compte 46735	179 610,54	0,00	217 299,85	241 554,35	0,00	0,00	396 910,39	241 554,35	155 356,04	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
467381	Autres débiteurs d'indus - Amiable	9 981,73	0,00	35 361,50	25 194,56	0,00	0,00	45 343,23	25 194,56	20 148,67	0,00
467386	Autres débiteurs d'indus - Contentieux	10 054,08	0,00	7 965,00	18 019,08	0,00	0,00	18 019,08	18 019,08	0,00	0,00
	Sous Total compte 46738	20 035,81	0,00	43 326,50	43 213,64	0,00	0,00	63 362,31	43 213,64	20 148,67	0,00
	Sous Total compte 4673	4 662 671,83	0,00	3 039 771,85	2 656 419,36	0,00	0,00	7 702 443,68	2 656 419,36	5 046 024,32	0,00
46752	Mandataire - Opérations déléguées - Rece	5 651,52	0,00	122 688,39	123 684,03	0,00	0,00	128 339,91	123 684,03	4 655,88	0,00
	Sous Total compte 4675	5 651,52	0,00	122 688,39	123 684,03	0,00	0,00	128 339,91	123 684,03	4 655,88	0,00
	Sous Total compte 467	7 010 967,67	235 794,04	145 290 654,99	145 503 856,84	0,00	0,00	152 301 622,66	145 739 650,88	6 561 971,78	0,00
	Sous Total compte 46	7 011 609,67	240 139,40	148 428 298,72	148 584 890,42	0,00	0,00	155 439 908,39	148 825 029,82	6 614 878,57	0,00
4711	Versements des régisseurs	0,00	0,00	5 759,94	5 759,94	0,00	0,00	5 759,94	5 759,94	0,00	0,00
4712	Virements réimputés	0,00	12 235,36	997 370,22	988 701,56	0,00	0,00	997 370,22	1 000 936,92	0,00	3 566,70
47131	Versements sur contributions directes	0,00	0,00	244 033 991,00	244 033 991,00	0,00	0,00	244 033 991,00	244 033 991,00	0,00	0,00
47132	Versements sur dotation globale de fonct	0,00	0,00	123 771 571,00	123 771 571,00	0,00	0,00	123 771 571,00	123 771 571,00	0,00	0,00
47133	Fonds d'emprunt	0,00	0,00	15 216 315,00	15 216 315,00	0,00	0,00	15 216 315,00	15 216 315,00	0,00	0,00
47138	Autres	0,00	177 262,50	444 300 328,66	444 152 106,32	0,00	0,00	444 300 328,66	444 329 368,82	0,00	29 040,16
	Sous Total compte 4713	0,00	177 262,50	827 322 205,66	827 173 983,32	0,00	0,00	827 322 205,66	827 351 245,82	0,00	29 040,16
471411	Excédent à réimputer - Personnes physiqu	0,00	980,38	129 732,33	129 334,98	0,00	0,00	129 732,33	130 315,36	0,00	583,03
471412	Excédent à réimputer - Personnes morales	0,00	316 457,98	3 878 148,40	3 562 217,12	0,00	0,00	3 878 148,40	3 878 675,10	0,00	526,70
	Sous Total compte 47141	0,00	317 438,36	4 007 880,73	3 691 552,10	0,00	0,00	4 007 880,73	4 008 990,46	0,00	1 109,73
47143	Flux d'encaissements à réimputer	0,00	25 103,74	385 983,73	361 449,63	0,00	0,00	385 983,73	386 553,37	0,00	569,64
	Sous Total compte 4714	0,00	342 542,10	4 393 864,46	4 053 001,73	0,00	0,00	4 393 864,46	4 395 543,83	0,00	1 679,37
47171	Recettes relevé BDF - hors Héra	0,00	0,00	9 161,54	9 161,54	0,00	0,00	9 161,54	9 161,54	0,00	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 4717	0,00	0,00	9 161,54	9 161,54	0,00	0,00	9 161,54	9 161,54	0,00	0,00
4718	Autres recettes à régulariser	0,00	1 271,48	300 689,77	299 518,29	0,00	0,00	300 689,77	300 789,77	0,00	100,00
	Sous Total compte 471	0,00	533 311,44	833 029 051,59	832 530 126,38	0,00	0,00	833 029 051,59	833 063 437,82	0,00	34 386,23
47211	Remboursement d'annuités d'emprunt	95 360,25	0,00	11 917 611,35	11 917 432,15	0,00	0,00	12 012 971,60	11 917 432,15	95 539,45	0,00
47218	Autres dépenses	0,00	0,00	8 218 003,03	8 218 003,03	0,00	0,00	8 218 003,03	8 218 003,03	0,00	0,00
	Sous Total compte 4721	95 360,25	0,00	20 135 614,38	20 135 435,18	0,00	0,00	20 230 974,63	20 135 435,18	95 539,45	0,00
4722	Commissions bancaires en instance de man	66,98	0,00	768,73	835,71	0,00	0,00	835,71	835,71	0,00	0,00
4725	Allocations et secours	0,00	0,00	9 375,00	9 375,00	0,00	0,00	9 375,00	9 375,00	0,00	0,00
4728	Autres dépenses à régulariser	0,00	0,00	14 475 178,80	7 513 814,78	0,00	0,00	14 475 178,80	7 513 814,78	6 961 364,02	0,00
	Sous Total compte 472	95 427,23	0,00	34 620 936,91	27 659 460,67	0,00	0,00	34 716 364,14	27 659 460,67	7 056 903,47	0,00
4781	Frais de poursuite rattachés	0,00	0,00	196,00	196,00	0,00	0,00	196,00	196,00	0,00	0,00
4784	Arrondis sur déclaration de TVA	0,00	0,57	2,59	2,19	0,00	0,00	2,59	2,76	0,00	0,17
	Sous Total compte 478	0,00	0,57	198,59	198,19	0,00	0,00	198,59	198,76	0,00	0,17
	Sous Total compte 47	95 427,23	533 312,01	867 650 187,09	860 189 785,24	0,00	0,00	867 745 614,32	860 723 097,25	7 022 517,07	0,00
487	Produits constatés d'avance	0,00	1 119 983,39	1 119 983,39	1 330 921,69	0,00	0,00	1 119 983,39	2 450 905,08	0,00	1 330 921,69
	Sous Total compte 48	0,00	1 119 983,39	1 119 983,39	1 330 921,69	0,00	0,00	1 119 983,39	2 450 905,08	0,00	1 330 921,69
4911	Dépréciations des comptes de redevables	0,00	220 944,00	0,00	6 647,00	0,00	0,00	0,00	227 591,00	0,00	227 591,00
	Sous Total compte 491	0,00	220 944,00	0,00	6 647,00	0,00	0,00	0,00	227 591,00	0,00	227 591,00
	Sous Total compte 49	0,00	220 944,00	0,00	6 647,00	0,00	0,00	0,00	227 591,00	0,00	227 591,00
	Total classe 4	8 099 303,96	3 174 124,39	1 835 757 904,69	1 828 100 996,27	511 045,30	511 045,30	1 844 368 253,95	1 831 786 165,96	15 615 944,40	3 033 856,41
5115	Cartes bancaires à l'encaissement	0,00	0,00	179 944,77	179 944,77	0,00	0,00	179 944,77	179 944,77	0,00	0,00
51172	Chèques impayés	0,00	0,00	108,88	108,88	0,00	0,00	108,88	108,88	0,00	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
51178	Autres valeurs impayées	0,00	0,00	352 769,81	352 769,81	0,00	0,00	352 769,81	352 769,81	0,00	0,00
	Sous Total compte 5117	0,00	0,00	352 878,69	352 878,69	0,00	0,00	352 878,69	352 878,69	0,00	0,00
5118	Autres valeurs à l'encaissement	0,00	0,00	811 943,35	807 809,83	0,00	0,00	811 943,35	807 809,83	4 133,52	0,00
	Sous Total compte 511	0,00	0,00	1 344 766,81	1 340 633,29	0,00	0,00	1 344 766,81	1 340 633,29	4 133,52	0,00
515	Compte au Trésor	28 370 584,66	0,00	953 719 341,45	962 075 006,81	0,00	0,00	982 089 926,11	962 075 006,81	20 014 919,30	0,00
51931	Lignes de crédit de trésorerie non liées	0,00	0,00	133 240 000,00	133 240 000,00	0,00	0,00	133 240 000,00	133 240 000,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 5193	0,00	0,00	133 240 000,00	133 240 000,00	0,00	0,00	133 240 000,00	133 240 000,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 519	0,00	0,00	133 240 000,00	133 240 000,00	0,00	0,00	133 240 000,00	133 240 000,00	0,00	0,00
	Sous Total compte 51	28 370 584,66	0,00	1 088 304 108,26	1 096 655 640,10	0,00	0,00	1 116 674 692,92	1 096 655 640,10	20 019 052,82	0,00
5411	Régisseurs d'avances (avances)	7 400,00	0,00	11 316,51	11 316,51	0,00	0,00	18 716,51	11 316,51	7 400,00	0,00
5412	Régisseurs de recettes (fonds de caisse)	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	200,00	0,00
	Sous Total compte 541	7 600,00	0,00	11 316,51	11 316,51	0,00	0,00	18 916,51	11 316,51	7 600,00	0,00
	Sous Total compte 54	7 600,00	0,00	11 316,51	11 316,51	0,00	0,00	18 916,51	11 316,51	7 600,00	0,00
580	Opérations d'ordre budgétaires	0,00	0,00	165 425 578,95	165 425 578,95	0,00	0,00	165 425 578,95	165 425 578,95	0,00	0,00
584	Encaissement par lecture optique	0,00	0,00	674 632,38	674 632,38	0,00	0,00	674 632,38	674 632,38	0,00	0,00
5872	Compte pivot - Admission en non valeur e	0,00	0,00	141 153,89	141 153,89	0,00	0,00	141 153,89	141 153,89	0,00	0,00
	Sous Total compte 587	0,00	0,00	141 153,89	141 153,89	0,00	0,00	141 153,89	141 153,89	0,00	0,00
588	Autres virements internes	0,00	0,00	8 247 700,29	8 247 700,29	0,00	0,00	8 247 700,29	8 247 700,29	0,00	0,00
	Sous Total compte 58	0,00	0,00	174 489 065,51	174 489 065,51	0,00	0,00	174 489 065,51	174 489 065,51	0,00	0,00
	Total classe 5	28 378 184,66	0,00	1 262 804 490,28	1 271 156 022,12	0,00	0,00	1 291 182 674,94	1 271 156 022,12	20 026 652,82	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	73 443,30	0,00	73 443,30	0,00	73 443,30	0,00
60612	Énergie - Électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	4 452 812,85	0,00	4 452 812,85	0,00	4 452 812,85	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	30 293,33	0,00	30 293,33	0,00	30 293,33	0,00
	Sous Total compte 6061	0,00	0,00	0,00	0,00	4 556 549,48	0,00	4 556 549,48	0,00	4 556 549,48	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	947 190,22	0,00	947 190,22	0,00	947 190,22	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	1 469 449,38	8 122,56	1 469 449,38	8 122,56	1 461 326,82	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	26 657,26	0,00	26 657,26	0,00	26 657,26	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	100 832,01	0,00	100 832,01	0,00	100 832,01	0,00
	Sous Total compte 6062	0,00	0,00	0,00	0,00	2 544 128,87	8 122,56	2 544 128,87	8 122,56	2 536 006,31	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	95 776,77	0,00	95 776,77	0,00	95 776,77	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 789 435,95	979,84	1 789 435,95	979,84	1 788 456,11	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	401 203,31	271,18	401 203,31	271,18	400 932,13	0,00
60636	Habillement et Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	284 183,01	220,00	284 183,01	220,00	283 963,01	0,00
	Sous Total compte 6063	0,00	0,00	0,00	0,00	2 570 599,04	1 471,02	2 570 599,04	1 471,02	2 569 128,02	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	243 353,20	0,00	243 353,20	0,00	243 353,20	0,00
6065	Livres, disques, cassettes ... (biblioth)	0,00	0,00	0,00	0,00	277 283,44	0,00	277 283,44	0,00	277 283,44	0,00
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	589,77	0,00	589,77	0,00	589,77	0,00
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	78 044,71	0,00	78 044,71	0,00	78 044,71	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	29 097,79	0,00	29 097,79	0,00	29 097,79	0,00
	Sous Total compte 6066	0,00	0,00	0,00	0,00	107 732,27	0,00	107 732,27	0,00	107 732,27	0,00
6068	Autres matières et fournitures.	0,00	0,00	0,00	0,00	249 443,07	0,00	249 443,07	0,00	249 443,07	0,00
	Sous Total compte 606	0,00	0,00	0,00	0,00	10 549 089,37	9 593,58	10 549 089,37	9 593,58	10 539 495,79	0,00
	Sous Total compte 60	0,00	0,00	0,00	0,00	10 549 089,37	9 593,58	10 549 089,37	9 593,58	10 539 495,79	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	464 573,43	0,00	464 573,43	0,00	464 573,43	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	462 348,82	243,26	462 348,82	243,26	462 105,56	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	39 708,08	0,00	39 708,08	0,00	39 708,08	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	319 621,84	2 384,64	319 621,84	2 384,64	317 237,20	0,00
	Sous Total compte 6135	0,00	0,00	0,00	0,00	359 329,92	2 384,64	359 329,92	2 384,64	356 945,28	0,00
	Sous Total compte 613	0,00	0,00	0,00	0,00	821 678,74	2 627,90	821 678,74	2 627,90	819 050,84	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	118 446,66	4 295,13	118 446,66	4 295,13	114 151,53	0,00
61521	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	126 112,51	0,00	126 112,51	0,00	126 112,51	0,00
615221	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	415 022,70	0,00	415 022,70	0,00	415 022,70	0,00
	Sous Total compte 61522	0,00	0,00	0,00	0,00	415 022,70	0,00	415 022,70	0,00	415 022,70	0,00
615231	Voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	2 424 771,69	0,00	2 424 771,69	0,00	2 424 771,69	0,00
615232	Réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	48 684,68	0,00	48 684,68	0,00	48 684,68	0,00
	Sous Total compte 61523	0,00	0,00	0,00	0,00	2 473 456,37	0,00	2 473 456,37	0,00	2 473 456,37	0,00
61524	Bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	207 584,30	0,00	207 584,30	0,00	207 584,30	0,00
	Sous Total compte 6152	0,00	0,00	0,00	0,00	3 222 175,88	0,00	3 222 175,88	0,00	3 222 175,88	0,00
61551	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	588 664,19	619,99	588 664,19	619,99	588 044,20	0,00
61558	Autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	203 353,04	0,00	203 353,04	0,00	203 353,04	0,00
	Sous Total compte 6155	0,00	0,00	0,00	0,00	792 017,23	619,99	792 017,23	619,99	791 397,24	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	1 319 849,12	14 175,71	1 319 849,12	14 175,71	1 305 673,41	0,00
	Sous Total compte 615	0,00	0,00	0,00	0,00	5 334 042,23	14 795,70	5 334 042,23	14 795,70	5 319 246,53	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	1 194 114,33	37,01	1 194 114,33	37,01	1 194 077,32	0,00
	Sous Total compte 616	0,00	0,00	0,00	0,00	1 194 114,33	37,01	1 194 114,33	37,01	1 194 077,32	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	172 211,02	34,44	172 211,02	34,44	172 176,58	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	0,00	0,00	0,00	0,00	295 803,21	0,00	295 803,21	0,00	295 803,21	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	668 366,98	420,00	668 366,98	420,00	667 946,98	0,00
6185	Frais de colloques et séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	5 087,60	0,00	5 087,60	0,00	5 087,60	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	65 787,61	0,00	65 787,61	0,00	65 787,61	0,00
	Sous Total compte 618	0,00	0,00	0,00	0,00	1 207 256,42	454,44	1 207 256,42	454,44	1 206 801,98	0,00
	Sous Total compte 61	0,00	0,00	0,00	0,00	9 140 111,81	22 210,18	9 140 111,81	22 210,18	9 117 901,63	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	53 193,79	0,00	53 193,79	0,00	53 193,79	0,00
	Sous Total compte 621	0,00	0,00	0,00	0,00	53 193,79	0,00	53 193,79	0,00	53 193,79	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	254 245,83	0,00	254 245,83	0,00	254 245,83	0,00
62268	Autres honoraires, conseils...	0,00	0,00	0,00	0,00	3 676 873,87	8 543,61	3 676 873,87	8 543,61	3 668 330,26	0,00
	Sous Total compte 6226	0,00	0,00	0,00	0,00	3 931 119,70	8 543,61	3 931 119,70	8 543,61	3 922 576,09	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	428 807,75	44,53	428 807,75	44,53	428 763,22	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	139 578,03	189,00	139 578,03	189,00	139 389,03	0,00
	Sous Total compte 622	0,00	0,00	0,00	0,00	4 499 505,48	8 777,14	4 499 505,48	8 777,14	4 490 728,34	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	113 077,19	0,00	113 077,19	0,00	113 077,19	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	4 816,48	0,00	4 816,48	0,00	4 816,48	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	43 999,78	125,10	43 999,78	125,10	43 874,68	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	175 431,87	0,00	175 431,87	0,00	175 431,87	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	38 018,73	0,00	38 018,73	0,00	38 018,73	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	789 457,57	0,00	789 457,57	0,00	789 457,57	0,00
	Sous Total compte 623	0,00	0,00	0,00	0,00	1 164 801,62	125,10	1 164 801,62	125,10	1 164 676,52	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	48 711,81	0,00	48 711,81	0,00	48 711,81	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6245	Transports de personnes extérieures à la	0,00	0,00	0,00	0,00	5 631 821,06	60,16	5 631 821,06	60,16	5 631 760,90	0,00
6247	Transports collectifs du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	107 347,88	0,00	107 347,88	0,00	107 347,88	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	144,48	0,00	144,48	0,00	144,48	0,00
	Sous Total compte 624	0,00	0,00	0,00	0,00	5 788 025,23	60,16	5 788 025,23	60,16	5 787 965,07	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	981 028,40	285,68	981 028,40	285,68	980 742,72	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	6 305,16	0,00	6 305,16	0,00	6 305,16	0,00
	Sous Total compte 625	0,00	0,00	0,00	0,00	987 333,56	285,68	987 333,56	285,68	987 047,88	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	480 372,91	0,00	480 372,91	0,00	480 372,91	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	514 245,40	0,00	514 245,40	0,00	514 245,40	0,00
	Sous Total compte 626	0,00	0,00	0,00	0,00	994 618,31	0,00	994 618,31	0,00	994 618,31	0,00
627	Services bancaires et assimilés.	0,00	0,00	0,00	0,00	850,62	0,00	850,62	0,00	850,62	0,00
6281	Concours divers (cotisations...)	0,00	0,00	0,00	0,00	15 680,00	0,00	15 680,00	0,00	15 680,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	47 874,20	0,00	47 874,20	0,00	47 874,20	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 091 028,47	0,00	1 091 028,47	0,00	1 091 028,47	0,00
62878	A des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	2 908 546,33	288,74	2 908 546,33	288,74	2 908 257,59	0,00
	Sous Total compte 6287	0,00	0,00	0,00	0,00	2 908 546,33	288,74	2 908 546,33	288,74	2 908 257,59	0,00
6288	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	793 732,43	44 557,86	793 732,43	44 557,86	749 174,57	0,00
	Sous Total compte 628	0,00	0,00	0,00	0,00	4 856 861,43	44 846,60	4 856 861,43	44 846,60	4 812 014,83	0,00
	Sous Total compte 62	0,00	0,00	0,00	0,00	18 345 190,04	54 094,68	18 345 190,04	54 094,68	18 291 095,36	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	648 322,04	0,00	648 322,04	0,00	648 322,04	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	422 284,61	0,00	422 284,61	0,00	422 284,61	0,00
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de ges	0,00	0,00	0,00	0,00	758 408,82	0,00	758 408,82	0,00	758 408,82	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6338	Autres impôts, taxes et versements assim	0,00	0,00	0,00	0,00	257 998,88	0,00	257 998,88	0,00	257 998,88	0,00
	Sous Total compte 633	0,00	0,00	0,00	0,00	2 087 014,35	0,00	2 087 014,35	0,00	2 087 014,35	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	338 768,00	2 489,00	338 768,00	2 489,00	336 279,00	0,00
	Sous Total compte 6351	0,00	0,00	0,00	0,00	338 768,00	2 489,00	338 768,00	2 489,00	336 279,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	24,00	150,00	24,00	126,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	15 739,84	0,00	15 739,84	0,00	15 739,84	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	7 940,00	0,00	7 940,00	0,00	7 940,00	0,00
	Sous Total compte 635	0,00	0,00	0,00	0,00	362 597,84	2 513,00	362 597,84	2 513,00	360 084,84	0,00
6378	Autres impôts, taxes et versements assim	0,00	0,00	0,00	0,00	4 820,03	0,00	4 820,03	0,00	4 820,03	0,00
	Sous Total compte 637	0,00	0,00	0,00	0,00	4 820,03	0,00	4 820,03	0,00	4 820,03	0,00
	Sous Total compte 63	0,00	0,00	0,00	0,00	2 454 432,22	2 513,00	2 454 432,22	2 513,00	2 451 919,22	0,00
64111	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	52 493 599,59	0,00	52 493 599,59	0,00	52 493 599,59	0,00
64112	Supplément familial de traitement et ind	0,00	0,00	0,00	0,00	737 045,94	0,00	737 045,94	0,00	737 045,94	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	546 162,54	0,00	546 162,54	0,00	546 162,54	0,00
64118	Autres indemnités.	0,00	0,00	0,00	0,00	13 507 253,99	0,00	13 507 253,99	0,00	13 507 253,99	0,00
	Sous Total compte 6411	0,00	0,00	0,00	0,00	67 284 062,06	0,00	67 284 062,06	0,00	67 284 062,06	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	20 596 722,18	0,00	20 596 722,18	0,00	20 596 722,18	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	63 505,84	0,00	63 505,84	0,00	63 505,84	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	44 106,11	0,00	44 106,11	0,00	44 106,11	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	556 206,52	0,00	556 206,52	0,00	556 206,52	0,00
	Sous Total compte 6412	0,00	0,00	0,00	0,00	21 260 540,65	0,00	21 260 540,65	0,00	21 260 540,65	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	12 926 761,48	791,38	12 926 761,48	791,38	12 925 970,10	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	142 758,70	0,00	142 758,70	0,00	142 758,70	0,00
	Sous Total compte 6413	0,00	0,00	0,00	0,00	13 069 520,18	791,38	13 069 520,18	791,38	13 068 728,80	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	180 599,17	0,00	180 599,17	0,00	180 599,17	0,00
6419	Remboursements sur rémunérations du pers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 003,16	272 335,50	7 003,16	272 335,50	0,00	265 332,34
	Sous Total compte 641	0,00	0,00	0,00	0,00	101 801 725,22	273 126,88	101 801 725,22	273 126,88	101 528 598,34	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	18 052 161,22	0,00	18 052 161,22	0,00	18 052 161,22	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	20 750 299,93	0,00	20 750 299,93	0,00	20 750 299,93	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	0,00	0,00	0,00	0,00	1 358 208,36	0,00	1 358 208,36	0,00	1 358 208,36	0,00
6459	Remboursements sur charges de Sécurité S	0,00	0,00	0,00	0,00	502,71	83 796,24	502,71	83 796,24	0,00	83 293,53
	Sous Total compte 645	0,00	0,00	0,00	0,00	40 161 172,22	83 796,24	40 161 172,22	83 796,24	40 077 375,98	0,00
64731	Versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	154 788,03	0,00	154 788,03	0,00	154 788,03	0,00
	Sous Total compte 6473	0,00	0,00	0,00	0,00	154 788,03	0,00	154 788,03	0,00	154 788,03	0,00
6474	Versements aux oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	693 876,98	0,00	693 876,98	0,00	693 876,98	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	126 421,77	60,72	126 421,77	60,72	126 361,05	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	1 396 346,90	0,00	1 396 346,90	0,00	1 396 346,90	0,00
	Sous Total compte 647	0,00	0,00	0,00	0,00	2 371 433,68	60,72	2 371 433,68	60,72	2 371 372,96	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	370 231,93	0,00	370 231,93	0,00	370 231,93	0,00
	Sous Total compte 648	0,00	0,00	0,00	0,00	370 231,93	0,00	370 231,93	0,00	370 231,93	0,00
	Sous Total compte 64	0,00	0,00	0,00	0,00	144 704 563,05	356 983,84	144 704 563,05	356 983,84	144 347 579,21	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	8 274 609,07	2 422,00	8 274 609,07	2 422,00	8 272 187,07	0,00
6511211	Prestation de compensation du handicap -	0,00	0,00	0,00	0,00	27 749 590,54	3 663,96	27 749 590,54	3 663,96	27 745 926,58	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6511212	Prestation de compensation du handicap -	0,00	0,00	0,00	0,00	2 234 266,19	0,00	2 234 266,19	0,00	2 234 266,19	0,00
6511213	Prestation de compensation - Dotations qu	0,00	0,00	0,00	0,00	1 098 834,46	0,00	1 098 834,46	0,00	1 098 834,46	0,00
	Sous Total compte 651121	0,00	0,00	0,00	0,00	31 082 691,19	3 663,96	31 082 691,19	3 663,96	31 079 027,23	0,00
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	2 340 861,15	989,18	2 340 861,15	989,18	2 339 871,97	0,00
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	1 523 181,80	0,00	1 523 181,80	0,00	1 523 181,80	0,00
	Sous Total compte 65112	0,00	0,00	0,00	0,00	34 946 734,14	4 653,14	34 946 734,14	4 653,14	34 942 081,00	0,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	19 406,64	0,00	19 406,64	0,00	19 406,64	0,00
6511411	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	33 682 711,46	0,00	33 682 711,46	0,00	33 682 711,46	0,00
6511412	APA - Dotations qualité	0,00	0,00	0,00	0,00	4 334 689,64	0,00	4 334 689,64	0,00	4 334 689,64	0,00
	Sous Total compte 651141	0,00	0,00	0,00	0,00	38 017 401,10	0,00	38 017 401,10	0,00	38 017 401,10	0,00
651142	APA à domicile versée au bénéficiaire	0,00	0,00	0,00	0,00	18 130 185,72	26 806,51	18 130 185,72	26 806,51	18 103 379,21	0,00
651143	APA versée au bénéficiaire en établissement	0,00	0,00	0,00	0,00	2 866 095,51	1 653,12	2 866 095,51	1 653,12	2 864 442,39	0,00
651144	APA versée à l'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00	23 158 161,55	2 817,24	23 158 161,55	2 817,24	23 155 344,31	0,00
	Sous Total compte 65114	0,00	0,00	0,00	0,00	82 171 843,88	31 276,87	82 171 843,88	31 276,87	82 140 567,01	0,00
	Sous Total compte 6511	0,00	0,00	0,00	0,00	125 412 593,73	38 352,01	125 412 593,73	38 352,01	125 374 241,72	0,00
65131	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	1 110 770,00	0,00	1 110 770,00	0,00	1 110 770,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	1 321 239,19	9 279,98	1 321 239,19	9 279,98	1 311 959,21	0,00
	Sous Total compte 6513	0,00	0,00	0,00	0,00	2 432 009,19	9 279,98	2 432 009,19	9 279,98	2 422 729,21	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	0,00	2 968 863,55	769,41	2 968 863,55	769,41	2 968 094,14	0,00
65171	RSA - Versements pour allocations forfai	0,00	0,00	0,00	0,00	74 171 463,17	0,00	74 171 463,17	0,00	74 171 463,17	0,00
65172	RSA - Versements pour allocations forfai	0,00	0,00	0,00	0,00	9 573 236,69	4 656,21	9 573 236,69	4 656,21	9 568 580,48	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 6517	0,00	0,00	0,00	0,00	83 744 699,86	4 656,21	83 744 699,86	4 656,21	83 740 043,65	0,00
65181	Primes, dots	0,00	0,00	0,00	0,00	93 002,04	0,00	93 002,04	0,00	93 002,04	0,00
65188	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	136 688,76	0,00	136 688,76	0,00	136 688,76	0,00
	Sous Total compte 6518	0,00	0,00	0,00	0,00	229 690,80	0,00	229 690,80	0,00	229 690,80	0,00
	Sous Total compte 651	0,00	0,00	0,00	0,00	214 787 857,13	53 057,61	214 787 857,13	53 057,61	214 734 799,52	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	276 901,22	1 394,84	276 901,22	1 394,84	275 506,38	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	390 563,37	1 116,00	390 563,37	1 116,00	389 447,37	0,00
	Sous Total compte 6521	0,00	0,00	0,00	0,00	667 464,59	2 510,84	667 464,59	2 510,84	664 953,75	0,00
6522	Accueil familial	0,00	0,00	0,00	0,00	8 228 198,17	0,00	8 228 198,17	0,00	8 228 198,17	0,00
652411	Foyers de l'enfance, centres et hôtels m	0,00	0,00	0,00	0,00	8 379 751,78	0,00	8 379 751,78	0,00	8 379 751,78	0,00
652412	Maisons d'enfants à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	25 512 878,38	0,00	25 512 878,38	0,00	25 512 878,38	0,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	0,00	0,00	1 203 065,40	0,00	1 203 065,40	0,00	1 203 065,40	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	24 821,61	0,00	24 821,61	0,00	24 821,61	0,00
652416	Services d'aide éducative en milieu ouve	0,00	0,00	0,00	0,00	6 645 036,08	0,00	6 645 036,08	0,00	6 645 036,08	0,00
652418	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	2 420 087,41	526,82	2 420 087,41	526,82	2 419 560,59	0,00
	Sous Total compte 65241	0,00	0,00	0,00	0,00	44 185 640,66	526,82	44 185 640,66	526,82	44 185 113,84	0,00
65242	Frais de séjour en établissements et ser	0,00	0,00	0,00	0,00	70 740 978,72	45 870,49	70 740 978,72	45 870,49	70 695 108,23	0,00
65243	Frais de séjour en établissements pour p	0,00	0,00	0,00	0,00	16 850 606,86	12 369,51	16 850 606,86	12 369,51	16 838 237,35	0,00
	Sous Total compte 6524	0,00	0,00	0,00	0,00	131 777 226,24	58 766,82	131 777 226,24	58 766,82	131 718 459,42	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	329,50	0,00	329,50	0,00	329,50	0,00
6526	Prévention spécialisée	0,00	0,00	0,00	0,00	794 015,25	0,00	794 015,25	0,00	794 015,25	0,00
	Sous Total compte 652	0,00	0,00	0,00	0,00	141 467 233,75	61 277,66	141 467 233,75	61 277,66	141 405 956,09	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	1 564 199,04	0,00	1 564 199,04	0,00	1 564 199,04	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	76 475,72	510,40	76 475,72	510,40	75 965,32	0,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	146 686,59	0,00	146 686,59	0,00	146 686,59	0,00
65314	Cotisations de sécurité sociale - part p	0,00	0,00	0,00	0,00	332 254,15	0,00	332 254,15	0,00	332 254,15	0,00
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	16 680,00	0,00	16 680,00	0,00	16 680,00	0,00
653172	Cotisations au fonds de financement de I	0,00	0,00	0,00	0,00	1 194,68	0,00	1 194,68	0,00	1 194,68	0,00
	Sous Total compte 65317	0,00	0,00	0,00	0,00	1 194,68	0,00	1 194,68	0,00	1 194,68	0,00
	Sous Total compte 6531	0,00	0,00	0,00	0,00	2 137 490,18	510,40	2 137 490,18	510,40	2 136 979,78	0,00
	Sous Total compte 653	0,00	0,00	0,00	0,00	2 137 490,18	510,40	2 137 490,18	510,40	2 136 979,78	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	132 852,69	0,00	132 852,69	0,00	132 852,69	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	10 605,86	0,00	10 605,86	0,00	10 605,86	0,00
	Sous Total compte 654	0,00	0,00	0,00	0,00	143 458,55	0,00	143 458,55	0,00	143 458,55	0,00
655111	Établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	3 818 335,11	0,00	3 818 335,11	0,00	3 818 335,11	0,00
655112	Établissements privés	0,00	0,00	0,00	0,00	13 510 569,86	0,00	13 510 569,86	0,00	13 510 569,86	0,00
	Sous Total compte 65511	0,00	0,00	0,00	0,00	17 328 904,97	0,00	17 328 904,97	0,00	17 328 904,97	0,00
	Sous Total compte 6551	0,00	0,00	0,00	0,00	17 328 904,97	0,00	17 328 904,97	0,00	17 328 904,97	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	32 710 340,00	0,00	32 710 340,00	0,00	32 710 340,00	0,00
65541	Compensation versée à la Région dans le	0,00	0,00	0,00	0,00	209 035,00	0,00	209 035,00	0,00	209 035,00	0,00
	Sous Total compte 6554	0,00	0,00	0,00	0,00	209 035,00	0,00	209 035,00	0,00	209 035,00	0,00
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	588 000,00	0,00	588 000,00	0,00	588 000,00	0,00
	Sous Total compte 6556	0,00	0,00	0,00	0,00	588 000,00	0,00	588 000,00	0,00	588 000,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 639 290,33	1 287,91	1 639 290,33	1 287,91	1 638 002,42	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 655	0,00	0,00	0,00	0,00	52 475 570,30	1 287,91	52 475 570,30	1 287,91	52 474 282,39	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 021 086,68	0,00	1 021 086,68	0,00	1 021 086,68	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	31 699 871,10	42 803,47	31 699 871,10	42 803,47	31 657 067,63	0,00
	Sous Total compte 656	0,00	0,00	0,00	0,00	32 720 957,78	42 803,47	32 720 957,78	42 803,47	32 678 154,31	0,00
65731	État	0,00	0,00	0,00	0,00	22 344,43	0,00	22 344,43	0,00	22 344,43	0,00
65732	Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	371 000,00	0,00	371 000,00	0,00	371 000,00	0,00
657348	Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	1 107 379,00	0,00	1 107 379,00	0,00	1 107 379,00	0,00
	Sous Total compte 65734	0,00	0,00	0,00	0,00	1 107 379,00	0,00	1 107 379,00	0,00	1 107 379,00	0,00
657358	Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	2 050 007,34	0,00	2 050 007,34	0,00	2 050 007,34	0,00
	Sous Total compte 65735	0,00	0,00	0,00	0,00	2 050 007,34	0,00	2 050 007,34	0,00	2 050 007,34	0,00
65736222	dotés de la personnalité morale	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00
	Sous Total compte 6573622	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00
	Sous Total compte 657362	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00
657363	CCAS/CIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	558 881,14	0,00	558 881,14	0,00	558 881,14	0,00
657365	ESSMS	0,00	0,00	0,00	0,00	121 268,72	0,00	121 268,72	0,00	121 268,72	0,00
	Sous Total compte 65736	0,00	0,00	0,00	0,00	705 149,86	0,00	705 149,86	0,00	705 149,86	0,00
657381	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	728 694,14	0,00	728 694,14	0,00	728 694,14	0,00
657382	Organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	322 400,00	0,00	322 400,00	0,00	322 400,00	0,00
	Sous Total compte 65738	0,00	0,00	0,00	0,00	1 051 094,14	0,00	1 051 094,14	0,00	1 051 094,14	0,00
	Sous Total compte 6573	0,00	0,00	0,00	0,00	5 306 974,77	0,00	5 306 974,77	0,00	5 306 974,77	0,00
65741	Ménages	0,00	0,00	0,00	0,00	99 550,00	0,00	99 550,00	0,00	99 550,00	0,00
65748	Autres personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	14 159 008,07	0,00	14 159 008,07	0,00	14 159 008,07	0,00
	Sous Total compte 6574	0,00	0,00	0,00	0,00	14 258 558,07	0,00	14 258 558,07	0,00	14 258 558,07	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6577	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00	29 086,75	0,00	29 086,75	0,00	29 086,75	0,00
	Sous Total compte 657	0,00	0,00	0,00	0,00	19 594 619,59	0,00	19 594 619,59	0,00	19 594 619,59	0,00
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	8 424,08	0,00	8 424,08	0,00	8 424,08	0,00
	Sous Total compte 6581	0,00	0,00	0,00	0,00	8 424,08	0,00	8 424,08	0,00	8 424,08	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	552,50	0,00	552,50	0,00	552,50	0,00
6585	Intérêts moratoires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 197,16	0,00	1 197,16	0,00	1 197,16	0,00
65861	Frais de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	194 364,69	0,00	194 364,69	0,00	194 364,69	0,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	2 876,35	0,00	2 876,35	0,00	2 876,35	0,00
	Sous Total compte 6586	0,00	0,00	0,00	0,00	197 241,04	0,00	197 241,04	0,00	197 241,04	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	4 571 379,79	0,00	4 571 379,79	0,00	4 571 379,79	0,00
	Sous Total compte 6588	0,00	0,00	0,00	0,00	4 571 379,79	0,00	4 571 379,79	0,00	4 571 379,79	0,00
	Sous Total compte 658	0,00	0,00	0,00	0,00	4 778 794,57	0,00	4 778 794,57	0,00	4 778 794,57	0,00
	Sous Total compte 65	0,00	0,00	0,00	0,00	468 105 981,85	158 937,05	468 105 981,85	158 937,05	467 947 044,80	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	3 193 027,87	43 473,94	3 193 027,87	43 473,94	3 149 553,93	0,00
66112	Intérêts - rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	836 350,52	686 019,09	836 350,52	686 019,09	150 331,43	0,00
	Sous Total compte 6611	0,00	0,00	0,00	0,00	4 029 378,39	729 493,03	4 029 378,39	729 493,03	3 299 885,36	0,00
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôt	0,00	0,00	0,00	0,00	128 257,31	0,00	128 257,31	0,00	128 257,31	0,00
	Sous Total compte 661	0,00	0,00	0,00	0,00	4 157 635,70	729 493,03	4 157 635,70	729 493,03	3 428 142,67	0,00
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	102 093,03	0,00	102 093,03	0,00	102 093,03	0,00
	Sous Total compte 668	0,00	0,00	0,00	0,00	102 093,03	0,00	102 093,03	0,00	102 093,03	0,00
	Sous Total compte 66	0,00	0,00	0,00	0,00	4 259 728,73	729 493,03	4 259 728,73	729 493,03	3 530 235,70	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	153 544,58	180,00	153 544,58	180,00	153 364,58	0,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
675	Valeurs comptables des immobilisations c	0,00	0,00	0,00	0,00	368 119,15	0,00	368 119,15	0,00	368 119,15	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	146 133,80	0,00	146 133,80	0,00	146 133,80	0,00
	Sous Total compte 676	0,00	0,00	0,00	0,00	146 133,80	0,00	146 133,80	0,00	146 133,80	0,00
	Sous Total compte 67	0,00	0,00	0,00	0,00	667 797,53	180,00	667 797,53	180,00	667 617,53	0,00
6811	Dotations aux amortissements des immobil	0,00	0,00	0,00	0,00	83 895 938,36	28 490,00	83 895 938,36	28 490,00	83 867 448,36	0,00
6817	Dotations aux dépréciations des actifs c	0,00	0,00	0,00	0,00	6 647,00	0,00	6 647,00	0,00	6 647,00	0,00
	Sous Total compte 681	0,00	0,00	0,00	0,00	83 902 585,36	28 490,00	83 902 585,36	28 490,00	83 874 095,36	0,00
	Sous Total compte 68	0,00	0,00	0,00	0,00	83 902 585,36	28 490,00	83 902 585,36	28 490,00	83 874 095,36	0,00
	Total classe 6	0,00	0,00	0,00	0,00	742 129 479,96	1 362 495,36	742 129 479,96	1 362 495,36	741 115 610,47	348 625,87
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	0,00	73 660,97	230 554,25	73 660,97	230 554,25	0,00	156 893,28
	Sous Total compte 702	0,00	0,00	0,00	0,00	73 660,97	230 554,25	73 660,97	230 554,25	0,00	156 893,28
70322	Droits de stationnement et de location s	0,00	0,00	0,00	0,00	1 351,99	877 043,26	1 351,99	877 043,26	0,00	875 691,27
70323	Redevance d'occupation du domaine public	0,00	0,00	0,00	0,00	29 168,97	1 097 249,01	29 168,97	1 097 249,01	0,00	1 068 080,04
	Sous Total compte 7032	0,00	0,00	0,00	0,00	30 520,96	1 974 292,27	30 520,96	1 974 292,27	0,00	1 943 771,31
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	990,00	15 444,72	990,00	15 444,72	0,00	14 454,72
	Sous Total compte 7038	0,00	0,00	0,00	0,00	990,00	15 444,72	990,00	15 444,72	0,00	14 454,72
	Sous Total compte 703	0,00	0,00	0,00	0,00	31 510,96	1 989 736,99	31 510,96	1 989 736,99	0,00	1 958 226,03
7062	Redevances et droits des services à cara	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 706,00	0,00	1 706,00	0,00	1 706,00
	Sous Total compte 706	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 706,00	0,00	1 706,00	0,00	1 706,00
70848	aux autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 462,27	0,00	82 462,27	0,00	82 462,27
	Sous Total compte 7084	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 462,27	0,00	82 462,27	0,00	82 462,27

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
70878	par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 083,65	0,00	5 083,65	0,00	5 083,65
	Sous Total compte 7087	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 083,65	0,00	5 083,65	0,00	5 083,65
7088	Autres produits d'activités annexes (abo	0,00	0,00	0,00	0,00	2 646,00	130 681,87	2 646,00	130 681,87	0,00	128 035,87
	Sous Total compte 708	0,00	0,00	0,00	0,00	2 646,00	218 227,79	2 646,00	218 227,79	0,00	215 581,79
	Sous Total compte 70	0,00	0,00	0,00	0,00	107 817,93	2 440 225,03	107 817,93	2 440 225,03	0,00	2 332 407,10
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 874 095,00	0,00	2 874 095,00	0,00	2 874 095,00
73118	Autres contributions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 718,00	0,00	34 718,00	0,00	34 718,00
	Sous Total compte 7311	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 908 813,00	0,00	2 908 813,00	0,00	2 908 813,00
73121	Taxe départementale de publicité foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 897 889,11	0,00	176 897 889,11	0,00	176 897 889,11
	Sous Total compte 7312	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 897 889,11	0,00	176 897 889,11	0,00	176 897 889,11
73131	Taxe d'aménagement - part départementale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 439,06	0,00	2 124 439,06	0,00	2 124 439,06
	Sous Total compte 7313	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 439,06	0,00	2 124 439,06	0,00	2 124 439,06
73141	Accise sur l'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 421 309,00	0,00	10 421 309,00	0,00	10 421 309,00
731421	TICPE - LRL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 745 072,64	0,00	41 745 072,64	0,00	41 745 072,64
	Sous Total compte 73142	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 745 072,64	0,00	41 745 072,64	0,00	41 745 072,64
	Sous Total compte 7314	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 166 381,64	0,00	52 166 381,64	0,00	52 166 381,64
73158	Autres taxes liées aux transports, aux v	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490 555,00	0,00	490 555,00	0,00	490 555,00
	Sous Total compte 7315	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490 555,00	0,00	490 555,00	0,00	490 555,00
73171	Taxe sur les conventions d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 547 325,79	0,00	99 547 325,79	0,00	99 547 325,79
	Sous Total compte 7317	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 547 325,79	0,00	99 547 325,79	0,00	99 547 325,79
	Sous Total compte 731	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334 135 403,60	0,00	334 135 403,60	0,00	334 135 403,60

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
73214	Attribution de compensation CVAE - Dépar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 435 661,00	0,00	3 435 661,00	0,00	3 435 661,00
	Sous Total compte 7321	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 435 661,00	0,00	3 435 661,00	0,00	3 435 661,00
73221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 356 338,00	0,00	11 356 338,00	0,00	11 356 338,00
732251	Attribution au titre du fonds national	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 757 736,00	0,00	9 757 736,00	0,00	9 757 736,00
	Sous Total compte 73225	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 757 736,00	0,00	9 757 736,00	0,00	9 757 736,00
	Sous Total compte 7322	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 114 074,00	0,00	21 114 074,00	0,00	21 114 074,00
7324	Frais de gestion de la taxe foncière sur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 448 982,00	0,00	11 448 982,00	0,00	11 448 982,00
	Sous Total compte 732	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 998 717,00	0,00	35 998 717,00	0,00	35 998 717,00
7351	Fraction compensatoire de la TFPB et de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 460 775,00	0,00	165 460 775,00	0,00	165 460 775,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 343 191,00	0,00	39 343 191,00	0,00	39 343 191,00
7358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 488,00	0,00	548 488,00	0,00	548 488,00
	Sous Total compte 735	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205 352 454,00	0,00	205 352 454,00	0,00	205 352 454,00
739218	Autres prélèvements pour reversements de	0,00	0,00	0,00	0,00	4 815 160,00	0,00	4 815 160,00	0,00	4 815 160,00	0,00
	Sous Total compte 73921	0,00	0,00	0,00	0,00	4 815 160,00	0,00	4 815 160,00	0,00	4 815 160,00	0,00
7392251	Prélèvements au titre du fonds national	0,00	0,00	0,00	0,00	26 451 724,00	0,00	26 451 724,00	0,00	26 451 724,00	0,00
	Sous Total compte 739225	0,00	0,00	0,00	0,00	26 451 724,00	0,00	26 451 724,00	0,00	26 451 724,00	0,00
	Sous Total compte 73922	0,00	0,00	0,00	0,00	26 451 724,00	0,00	26 451 724,00	0,00	26 451 724,00	0,00
	Sous Total compte 7392	0,00	0,00	0,00	0,00	31 266 884,00	0,00	31 266 884,00	0,00	31 266 884,00	0,00
7398	Reversements, restitutions et prélèvements	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00
	Sous Total compte 739	0,00	0,00	0,00	0,00	31 866 884,00	0,00	31 866 884,00	0,00	31 866 884,00	0,00
	Sous Total compte 73	0,00	0,00	0,00	0,00	31 866 884,00	575 486 574,60	31 866 884,00	575 486 574,60	0,00	543 619 690,60

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
74121	Dotation forfaitaire des départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 818 501,00	0,00	58 818 501,00	0,00	58 818 501,00
741221	Dotation de fonctionnement minimale des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 411 814,00	0,00	15 411 814,00	0,00	15 411 814,00
741223	Dotation de compensation des département	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 099 162,00	0,00	34 099 162,00	0,00	34 099 162,00
	Sous Total compte 74122	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 510 976,00	0,00	49 510 976,00	0,00	49 510 976,00
	Sous Total compte 7412	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 329 477,00	0,00	108 329 477,00	0,00	108 329 477,00
	Sous Total compte 741	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 329 477,00	0,00	108 329 477,00	0,00	108 329 477,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	453 007,77	0,00	453 007,77	0,00	453 007,77
74621	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 860 658,00	0,00	5 860 658,00	0,00	5 860 658,00
	Sous Total compte 7462	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 860 658,00	0,00	5 860 658,00	0,00	5 860 658,00
	Sous Total compte 746	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 860 658,00	0,00	5 860 658,00	0,00	5 860 658,00
74718	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 517 106,49	0,00	4 517 106,49	0,00	4 517 106,49
	Sous Total compte 7471	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 517 106,49	0,00	4 517 106,49	0,00	4 517 106,49
7472	Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 000,00	0,00	58 000,00	0,00	58 000,00
7473	Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205 226,00	0,00	205 226,00	0,00	205 226,00
74748	Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	18 366,89	149 478,84	18 366,89	149 478,84	0,00	131 111,95
	Sous Total compte 7474	0,00	0,00	0,00	0,00	18 366,89	149 478,84	18 366,89	149 478,84	0,00	131 111,95
74758	Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	38,30	348 703,57	38,30	348 703,57	0,00	348 665,27
	Sous Total compte 7475	0,00	0,00	0,00	0,00	38,30	348 703,57	38,30	348 703,57	0,00	348 665,27
74771	Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 240 671,81	0,00	3 240 671,81	0,00	3 240 671,81
74773	FEADER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 436,68	0,00	7 436,68	0,00	7 436,68
	Sous Total compte 7477	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 248 108,49	0,00	3 248 108,49	0,00	3 248 108,49
747811	Dotation versée au titre de l'APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 960 176,93	0,00	39 960 176,93	0,00	39 960 176,93

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 948 254,28	0,00	10 948 254,28	0,00	10 948 254,28
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34
7478141	Part autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432 462,18	0,00	432 462,18	0,00	432 462,18
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00	0,00	1 330 921,69	2 727 360,93	1 330 921,69	2 727 360,93	0,00	1 396 439,24
	Sous Total compte 747814	0,00	0,00	0,00	0,00	1 330 921,69	3 159 823,11	1 330 921,69	3 159 823,11	0,00	1 828 901,42
747818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	3 494 701,20	17 817 047,06	3 494 701,20	17 817 047,06	0,00	14 322 345,86
	Sous Total compte 74781	0,00	0,00	0,00	0,00	4 825 622,89	73 023 024,72	4 825 622,89	73 023 024,72	0,00	68 197 401,83
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 000,00	0,00	291 000,00	0,00	291 000,00
	Sous Total compte 747822	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 000,00	0,00	291 000,00	0,00	291 000,00
	Sous Total compte 74782	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 000,00	0,00	291 000,00	0,00	291 000,00
74783	Fonds de mobilisation départemental pour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 347 630,00	0,00	3 347 630,00	0,00	3 347 630,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	766 406,78	0,00	766 406,78	0,00	766 406,78
	Sous Total compte 74788	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	766 406,78	0,00	766 406,78	0,00	766 406,78
	Sous Total compte 7478	0,00	0,00	0,00	0,00	4 825 622,89	77 428 061,50	4 825 622,89	77 428 061,50	0,00	72 602 438,61
	Sous Total compte 747	0,00	0,00	0,00	0,00	4 844 028,08	85 954 684,89	4 844 028,08	85 954 684,89	0,00	81 110 656,81
7482	Compensation pour perte de taxe addition	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 474,00	0,00	83 474,00	0,00	83 474,00
748312	D.C.R.T.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 991 974,00	0,00	11 991 974,00	0,00	11 991 974,00
	Sous Total compte 74831	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 991 974,00	0,00	11 991 974,00	0,00	11 991 974,00
74835	Dotation pour transfert de compensations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 439 709,00	0,00	6 439 709,00	0,00	6 439 709,00
	Sous Total compte 7483	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 431 683,00	0,00	18 431 683,00	0,00	18 431 683,00
74881	Participation des familles au titre de I	0,00	0,00	0,00	0,00	17 088,97	1 055 270,76	17 088,97	1 055 270,76	0,00	1 038 181,79

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Sous Total compte 7488	0,00	0,00	0,00	0,00	17 088,97	1 055 270,76	17 088,97	1 055 270,76	0,00	1 038 181,79
	Sous Total compte 748	0,00	0,00	0,00	0,00	17 088,97	19 570 427,76	17 088,97	19 570 427,76	0,00	19 553 338,79
7498	Autres reversements sur dotations et par	0,00	0,00	0,00	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34	0,00
	Sous Total compte 749	0,00	0,00	0,00	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34	0,00	1 137 723,34	0,00
	Sous Total compte 74	0,00	0,00	0,00	0,00	5 998 840,39	220 168 255,42	5 998 840,39	220 168 255,42	0,00	214 169 415,03
7511	Recouvrements sur départements et autres	0,00	0,00	0,00	0,00	39,20	2 219 158,55	39,20	2 219 158,55	0,00	2 219 119,35
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale et or	0,00	0,00	0,00	0,00	855,84	306 308,34	855,84	306 308,34	0,00	305 452,50
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	0,00	0,00	132 776,77	7 637 265,16	132 776,77	7 637 265,16	0,00	7 504 488,39
	Sous Total compte 751	0,00	0,00	0,00	0,00	133 671,81	10 162 732,05	133 671,81	10 162 732,05	0,00	10 029 060,24
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 656 737,19	0,00	3 656 737,19	0,00	3 656 737,19
7533	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	16 431,54	601 095,34	16 431,54	601 095,34	0,00	584 663,80
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 118,84	1 079 185,62	1 118,84	1 079 185,62	0,00	1 078 066,78
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 786,86	0,00	86 786,86	0,00	86 786,86
	Sous Total compte 7534	0,00	0,00	0,00	0,00	1 118,84	1 165 972,48	1 118,84	1 165 972,48	0,00	1 164 853,64
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	12 376,34	159 642,41	12 376,34	159 642,41	0,00	147 266,07
7538	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 078,73	0,00	132 078,73	0,00	132 078,73
	Sous Total compte 753	0,00	0,00	0,00	0,00	29 926,72	2 058 788,96	29 926,72	2 058 788,96	0,00	2 028 862,24
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	150 103,89	3 000,00	150 103,89	0,00	147 103,89
756	Libéralités reçues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
75813	Redevances versées par les fermiers et c	0,00	0,00	0,00	0,00	17 300,00	215 788,00	17 300,00	215 788,00	0,00	198 488,00
	Sous Total compte 7581	0,00	0,00	0,00	0,00	17 300,00	215 788,00	17 300,00	215 788,00	0,00	198 488,00

III – ÉTATS FINANCIERS

III

Balance des comptes

D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
7584	Recouvrement sur créances admises en non	0,00	0,00	0,00	0,00	424,08	15 568,04	424,08	15 568,04	0,00	15 143,96
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	1 569 873,79	4 788 735,87	1 569 873,79	4 788 735,87	0,00	3 218 862,08
	Sous Total compte 7588	0,00	0,00	0,00	0,00	1 569 873,79	4 788 735,87	1 569 873,79	4 788 735,87	0,00	3 218 862,08
	Sous Total compte 758	0,00	0,00	0,00	0,00	1 587 597,87	5 020 091,91	1 587 597,87	5 020 091,91	0,00	3 432 494,04
	Sous Total compte 75	0,00	0,00	0,00	0,00	1 754 196,40	21 048 554,00	1 754 196,40	21 048 554,00	0,00	19 294 357,60
761	Produits de participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 216 794,25	0,00	2 216 794,25	0,00	2 216 794,25
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	6 780,82	49 820,52	6 780,82	49 820,52	0,00	43 039,70
	Sous Total compte 768	0,00	0,00	0,00	0,00	6 780,82	49 820,52	6 780,82	49 820,52	0,00	43 039,70
	Sous Total compte 76	0,00	0,00	0,00	0,00	6 780,82	2 266 614,77	6 780,82	2 266 614,77	0,00	2 259 833,95
773	Mandats annulés (sur exercices antérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	61 097,81	398 268,88	61 097,81	398 268,88	0,00	337 171,07
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	43 752,00	539 769,44	43 752,00	539 769,44	0,00	496 017,44
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 235,51	0,00	18 235,51	0,00	18 235,51
77681	Neutralisation des amortissements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 666 587,97	0,00	66 666 587,97	0,00	66 666 587,97
	Sous Total compte 7768	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 666 587,97	0,00	66 666 587,97	0,00	66 666 587,97
	Sous Total compte 776	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 684 823,48	0,00	66 684 823,48	0,00	66 684 823,48
777	Recettes et quote-part des subventions d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 376 816,35	0,00	2 376 816,35	0,00	2 376 816,35
	Sous Total compte 77	0,00	0,00	0,00	0,00	104 849,81	69 999 678,15	104 849,81	69 999 678,15	0,00	69 894 828,34
7811	Reprises sur amortissements des immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 906,18	0,00	1 906,18	0,00	1 906,18
7815	Reprises sur provisions pour risques et	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 570 634,00	0,00	7 570 634,00	0,00	7 570 634,00
	Sous Total compte 781	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 572 540,18	0,00	7 572 540,18	0,00	7 572 540,18
	Sous Total compte 78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 572 540,18	0,00	7 572 540,18	0,00	7 572 540,18

III – ÉTATS FINANCIERS	III
Balance des comptes	D

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	Total classe 7	0,00	0,00	0,00	0,00	39 839 369,35	898 982 442,15	39 839 369,35	898 982 442,15	33 004 607,34	892 147 680,14
	Total général	4 377 016 770,83	4 377 016 770,83	3 465 934 763,03	3 332 238 774,21	1 030 795 827,77	1 164 491 816,59	8 873 747 361,63	8 873 747 361,63	5 288 571 949,44	5 288 571 949,44

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRESENTATION CROISEE, SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		21 183 715,46	9 793 031,73	0,00	198 786,59	23 459 867,16	8 313 469,64	6 917 627,03	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	16 251 818,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	3 300 356,41	0,00	0,00	233 692,56	30 232,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	50 000,00	0,00	198 786,59	4 394 135,32	3 735 708,30	6 766 851,28	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	4 696 855,64	0,00	0,00	1 931 666,66	231 724,83	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	1 745 819,68	0,00	0,00	16 900 372,62	4 315 804,51	150 775,75	0,00
26	Participations et créances rattachées	2 931 297,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 000 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		157 214 667,50	87 166,53	0,00	0,00	5 477 233,12	743 605,26	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	135 984 845,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	74 420,00	0,00	0,00	2 444 785,00	739 959,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	15 216 315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	9 296,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 906,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	1 543,47	0,00	0,00	3 032 448,12	3 646,26	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	6 013 507,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRESENTATION CROISEE , SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		46 957 982,02	470 949,10	7 032 517,37	42 618 061,15		166 946 007,25
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		16 251 818,05
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	322 717,78	1 137 099,05		5 024 097,80
204	Subventions d'équipement versées	46 702 459,37	470 949,10	2 779 408,90	9 274 120,54		74 372 419,40
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	381 662,49	666 452,87		7 908 362,49
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	3 548 728,20	31 540 388,69		58 201 889,45
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		2 931 297,41
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		2 000 600,00
45	Opérations pour compte de tiers	255 522,65	0,00	0,00	0,00		255 522,65
RECETTES		1 339 615,02	0,00	198 111,83	1 887 353,31		166 947 752,57
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		135 984 845,02
13	Subventions d'investissement	1 298 883,02	0,00	177 239,25	1 707 889,86		6 443 176,13
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		15 216 315,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	4 240,20		13 537,08
204	Subventions d'équipement versées	40 732,00	0,00	1 641,79	0,00		42 373,79
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		1 906,18
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	19 230,79	175 223,25		3 232 091,89
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		6 013 507,48
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRESENTATION CROISEE, SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		35 359 981,77	39 532 048,61	1 607 688,18	37 023 548,96	42 253 645,55	13 762 430,11	298 813 302,85	85 208 607,83
011	Charges à caractère général	10 830,65	14 156 546,27	0,00	797 676,48	6 236 971,08	1 112 643,01	5 471 394,87	52 052,61
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	22 522 938,78	0,00	0,00	16 780 621,50	5 623 982,55	68 964 735,15	3 008 817,50
014	Atténuations de produits	31 266 884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 137 723,34	0,00
65	Autres charges de gestion courante	286 478,67	2 852 563,56	1 607 688,18	36 225 872,48	19 236 052,97	7 025 804,55	223 239 449,49	82 147 737,72
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	197 241,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	3 448 900,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	142 999,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	6 647,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		716 138 873,70	2 090 529,23	3 240 671,81	2 975 328,19	1 321 156,11	431 512,96	44 551 595,50	40 875 949,72
013	Atténuations de charges	0,00	223 223,72	0,00	0,00	1 055,82	15 276,17	109 070,16	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	136 902,93	0,00	0,00	0,00	9 176,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	241 351 171,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	331 520 409,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	133 158 299,77	38 247,69	3 240 671,81	0,00	1 243 407,79	195 117,92	33 651 740,29	39 960 176,93
75	Autres produits de gestion courante	33 048,00	1 285 804,95	0,00	2 975 328,19	76 692,50	211 942,87	10 674 696,92	900 739,79
76	Produits financiers	2 259 833,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	245 477,44	406 349,94	0,00	0,00	0,00	0,00	116 088,13	15 033,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	7 570 634,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRESENTATION CROISEE, SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		95 842 294,01	2 004 219,84	5 822 134,68	5 414 730,67	27 093 883,44		689 738 516,50
011	Charges à caractère général	151 282,12	220 722,82	0,00	803 293,76	9 246 790,19		38 260 203,86
012	Charges de personnel et frais assimilés	6 749 748,43	733 631,00	2 819 634,68	2 808 610,38	16 823 693,25		146 836 413,22
014	Atténuations de produits	0,00	600 000,00	0,00	0,00	0,00		33 004 607,34
65	Autres charges de gestion courante	88 849 563,59	449 866,02	3 002 500,00	1 802 826,53	1 023 400,00		467 749 803,76
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		197 241,04
66	Charges financières	81 334,87	0,00	0,00	0,00	0,00		3 530 235,70
67	Charges spécifiques	10 365,00	0,00	0,00	0,00	0,00		153 364,58
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		6 647,00
RECETTES		4 512 483,64	333 133,97	1 769 612,97	2 530 247,06	2 661 665,14		823 432 760,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		348 625,87
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	160 633,97	1 979,37	156 893,28	1 866 821,55		2 332 407,10
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		241 351 171,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	2 124 439,06	490 555,00		334 135 403,60
74	Dotations et participations	3 347 630,00	172 500,00	0,00	248 914,72	50 431,45		215 307 138,37
75	Autres produits de gestion courante	1 164 853,64	0,00	1 767 633,60	0,00	203 617,14		19 294 357,60
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 259 833,95
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	50 240,00		833 188,51
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		7 570 634,00

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRÉSENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	A3

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	402 266 948,67	244 042 004,12	0,00	158 224 944,55
RECETTES	402 266 948,67	259 361 904,74	0,00	142 905 043,93
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	869 658 809,14	774 120 217,81	0,00	95 538 591,33
RECETTES	869 658 809,14	892 496 306,01	0,00	-22 837 496,87

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	402 266 948,67	244 042 004,12	0,00	158 224 944,55
RECETTES	402 266 948,67	259 361 904,74	0,00	142 905 043,93
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	869 658 809,14	774 120 217,81	0,00	95 538 591,33
RECETTES	869 658 809,14	892 496 306,01	0,00	-22 837 496,87

(1) Y compris les rattachements.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
PRÉSENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	A3

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	402 266 948,67	244 042 004,12	0,00	158 224 944,55
RECETTES	402 266 948,67	259 361 904,74	0,00	142 905 043,93
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	869 658 809,14	774 120 217,81	0,00	95 538 591,33
RECETTES	869 658 809,14	892 496 306,01	0,00	-22 837 496,87
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	1 271 925 757,81	1 018 162 221,93	0,00	253 763 535,88
TOTAL GENERAL DES RECETTES	1 271 925 757,81	1 151 858 210,75	0,00	120 067 547,06

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
Convention du 20/12/2024	09/12/2024	20 000 000,00	92 260 000,00	83 375,24	92 260 000,00	0,00
N° 9625444087	28/04/2025	10 000 000,00	40 980 000,00	34 940,40	40 980 000,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		30 000 000,00	133 240 000,00	118 315,64	133 240 000,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Pério- dité des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Caté- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					266 645 538,39									
1641 Emprunts en euros (total)					227 429 223,39									
10102/1306598	C. D. C.	19/12/2011	11/03/2014	01/12/2018	5 000 000,00	V	LIVRET A	1,750	1,650	EUR	A	P	N	A-1
10103/1235944	C. D. C.	20/11/2012	27/12/2012	01/01/2014	20 000 000,00	F		3,920	3,923	EUR	A	P	O	A-1
10104/5061966	C. D. C.	20/10/2014	09/03/2015	01/07/2016	6 000 000,00	V	LIVRET A	1,750	1,770	EUR	S	C	N	A-1
10105/5151904	C. D. C.	14/10/2016	01/02/2017	01/05/2017	7 000 000,00	F		0,940	0,942	EUR	T	P	N	A-1
10106/5151939	C. D. C.	07/11/2016	16/12/2016	01/06/2017	7 000 000,00	F		0,980	0,963	EUR	T	P	N	A-1
10107/5151938	C. D. C.	07/03/2017	30/06/2017	01/10/2017	2 000 000,00	F		1,340	1,348	EUR	T	P	N	A-1
10108/5151931	C. D. C.	10/10/2016	09/01/2017	01/01/2018	2 000 000,00	F		0,000	0,000	EUR	A	C	N	A-1
20144/MPH256038	S.F.I.L. (CFFL)	01/02/2008	27/12/2007	01/07/2008	5 000 000,00	F		3,950	3,988	EUR	T	P	N	A-1
20145/MPH256212	S.F.I.L. (CFFL)	11/02/2008	27/12/2007	01/07/2008	5 000 000,00	F		3,890	3,927	EUR	T	P	N	A-1
20154/MON281894 ex 204034	S.F.I.L. (CFFL)	06/11/2002	01/10/2013	01/01/2014	2 288 793,20	F		4,700	4,854	EUR	T	P	N	B-1
20160/MIS985964EUR	La Banque Franco-allemande	28/01/2025	28/01/2025	28/04/2025	17 270 890,23	F		5,025	0,000	EUR	T	P	O	A-1
20161/MIS985965EUR	La Banque Franco-allemande	28/01/2025	28/01/2025	28/04/2025	2 635 267,08	F		5,025	0,000	EUR	T	P	O	A-1
20162/MIS985966EUR	La Banque Franco-allemande	28/01/2025	28/01/2025	28/04/2025	4 763 659,50	F		5,025	0,000	EUR	T	P	O	A-1
20163/MIS985967EUR	La Banque Franco-allemande	28/01/2025	28/01/2025	28/04/2025	2 659 852,67	F		5,025	0,000	EUR	T	P	O	A-1
51069/36931059871	CACIB (groupe CrÃ©dit Agricole)	13/11/2006	21/12/2006	15/07/2007	12 000 000,00	F		3,950	3,989	EUR	S	P	N	A-1
51076/14868094808	CACIB (groupe CrÃ©dit Agricole)	07/12/2016	25/10/2016	25/01/2017	738 450,33	F		2,900	2,957	EUR	T	P	N	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Pério- dicité des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Caté- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
51077/10000169068	CACIB (groupe CrÃ©dit Agricole)	01/01/2020	31/12/2019	15/02/2020	272 267,54	F		1,380	1,380	EUR	T	P	N	A-1
51078/00043623919	CACIB (groupe CrÃ©dit Agricole)	01/01/2020	31/12/2019	15/03/2020	269 946,64	F		5,000	0,000	EUR	T	P	N	A-1
51079/00045968578	CACIB (groupe CrÃ©dit Agricole)	09/01/2024	15/12/2023	15/03/2024	349 128,89	F		4,920	0,000	EUR	T	P	O	A-1
61086/0029837L/C701387	Caisse Epargne/CrÃ©dit Foncier	03/12/2010	16/12/2010	16/12/2011	5 000 000,00	F		2,980	2,980	EUR	A	P	N	A-1
61087/MON280973EUR	La Banque Postale	18/10/2013	11/12/2013	01/04/2014	10 000 000,00	F		3,250	3,314	EUR	T	C	O	A-1
61089/MON501127EUR	La Banque Postale	03/10/2014	01/12/2014	01/03/2015	10 000 000,00	F		2,020	2,058	EUR	T	C	N	A-1
61090/55003	SociÃ©tÃ© GÃ©nÃ©rale	04/11/2014	08/12/2014	08/12/2015	10 000 000,00	F		2,000	2,044	EUR	A	C	N	A-1
61091/MON507847	La Banque Postale	21/10/2015	09/11/2015	01/03/2016	10 000 000,00	F		1,550	1,574	EUR	T	C	N	A-1
61092/MIN505292EUR	La Banque Postale	16/10/2015	07/03/2016	01/07/2016	10 000 000,00	F		1,590	1,614	EUR	T	C	N	A-1
61093/55011	SociÃ©tÃ© GÃ©nÃ©rale	23/11/2015	07/12/2015	07/12/2016	5 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,589	0,578	EUR	A	C	N	A-1
61094/078971C	CrÃ©dit coopÃ©ratif	11/12/2017	16/03/2018	16/03/2019	8 000 000,00	F		1,050	1,070	EUR	A	P	N	A-1
62017/1486973V C701996	Caisse Epargne/CrÃ©dit Foncier	20/12/2007	27/12/2007	30/10/2009	5 000 000,00	F		4,040	2,645	EUR	T	P	N	A-1
62018/1486973V C701997	Caisse Epargne/CrÃ©dit Foncier	20/12/2007	01/12/2008	30/11/2009	5 000 000,00	V	TAG03M	3,223	0,350	EUR	T	P	N	A-1
62019/85100443-C004594	Caisse Epargne/CrÃ©dit Foncier	19/07/2010	25/12/2010	25/03/2011	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,395	0,560	EUR	T	P	N	A-1
62020/5200643	Caisse Epargne/CrÃ©dit Foncier	27/11/2017	25/01/2018	25/04/2018	7 000 000,00	F		1,090	1,110	EUR	T	C	N	A-1
65093/0421.0160.194.5	ARKEA Banque (groupe CMB)	20/07/2010	22/09/2010	30/01/2011	5 000 000,00	F		3,240	3,295	EUR	T	P	N	A-1
65094/56FCF011601945	ARKEA Banque (groupe CMB)	29/04/2013	27/06/2013	30/05/2014	10 000 000,00	F		3,830	3,875	EUR	A	C	O	A-1
65095/DD03855578	ARKEA Banque (groupe CMB)	20/11/2014	30/12/2014	28/02/2015	10 000 000,00	F		2,050	2,098	EUR	T	C	N	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Péριο- dicit� des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilit� de rembour- sement anticip� O/N	Cat�- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
65096/DD06217733	ARKEA Banque (groupe CMB)	30/11/2015	14/01/2016	30/03/2016	5 000 000,00	F		1,550	1,602	EUR	T	P	N	A-1
65098/FSCAS1114a1	ARKEA Banque (groupe CMB)	28/01/2025	28/01/2025	01/04/2025	4 747 633,95	F		2,560	0,000	EUR	T	P	O	A-1
65099/DD20290120	ARKEA Banque (groupe CMB)	01/01/2025	31/12/2024	30/03/2025	433 333,36	F		2,320	2,330	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de tr�sorerie (total)					39 216 315,00									
51070/LT090251	CACIB (groupe Cr�dit Agricole)	28/09/2009	15/09/2009	15/09/2011	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,272	0,440	EUR	T	P	O	A-1
51072/LT090500	CACIB (groupe Cr�dit Agricole)	20/11/2009	28/12/2009	15/12/2011	4 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,000	0,550	EUR	T	C	O	A-1
51073/LT100295	CACIB (groupe Cr�dit Agricole)	01/09/2010	30/12/2011	15/12/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,981	0,560	EUR	A	P	N	A-1
51074/LT100495	CACIB (groupe Cr�dit Agricole)	03/12/2010	15/12/2010	15/09/2011	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,395	0,420	EUR	T	C	N	A-1
51075/LT100496	CACIB (groupe Cr�dit Agricole)	03/12/2010	30/12/2011	15/09/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,513	0,310	EUR	T	P	N	A-1
51080/CP2938	CACIB (groupe Cr�dit Agricole)	28/05/2025	06/06/2025	08/09/2025	15 216 315,00	V	EURIBOR03M	2,772	0,000	EUR	T	C	O	A-1
165 D�p�ts et cautionnements re�us (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particuli�res (Total)					0,00									
1675 Dettes aff�rentes aux march�s de travaux et de partenariat (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Péριο- dicité des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Caté- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)(9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					266 645 538,39									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		107 628 481,90					16 251 818,05	3 149 553,93	0,00	836 350,52
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		92 025 037,40					13 728 271,55	2 857 058,26	0,00	806 618,05
10102/1306598	N	0,00	A-1	2 532 013,34	6,91	V	LIVRET A	3,750	311 342,94	106 625,86	0,00	6 424,98
10103/1235944	N	0,00	A-1	4 971 557,56	2,00	F		3,920	1 533 765,42	255 008,66	0,00	194 343,71
10104/5061966	N	0,00	A-1	3 150 000,00	10,00	V	LIVRET A	4,000	300 000,00	133 676,34	0,00	52 807,39
10105/5151904	N	0,00	A-1	3 036 471,85	6,08	F		0,940	469 569,09	31 195,03	0,00	4 661,45
10106/5151939	N	0,00	A-1	3 041 561,25	6,16	F		0,980	469 675,47	32 568,13	0,00	2 392,37
10107/5151938	N	0,00	A-1	949 540,93	6,49	F		1,340	133 556,79	13 775,21	0,00	3 129,93
10108/5151931	N	0,00	A-1	1 200 000,00	11,00	F		0,000	100 000,00	0,00	0,00	0,00
20144/MPH256038	N	0,00	A-1	894 862,72	2,25	F		3,950	330 838,90	44 160,69	0,00	8 932,77
20145/MPH256212	N	0,00	A-1	894 862,72	2,25	F		3,890	330 838,90	43 489,89	0,00	8 797,09
20154/MON281894 ex 204034	N	0,00	B-1	57 133,11	0,00	F		4,700	220 215,92	9 326,33	0,00	678,61
20160/MIS985964EUR	N	0,00	A-1	16 906 836,80	17,31	F		5,025	364 053,43	646 403,17	0,00	146 314,59
20161/MIS985965EUR	N	0,00	A-1	2 579 718,22	17,31	F		5,025	55 548,86	98 630,99	0,00	22 325,31
20162/MIS985966EUR	N	0,00	A-1	4 663 246,24	17,31	F		5,025	100 413,26	178 291,02	0,00	40 356,51
20163/MIS985967EUR	N	0,00	A-1	2 603 785,59	17,31	F		5,025	56 067,08	99 551,16	0,00	22 533,60
51069/36931059871	N	0,00	A-1	6 293 747,65	11,03	F		3,950	425 022,98	261 235,38	0,00	113 943,06
51076/14868094808	N	0,00	A-1	119 691,45	1,31	F		2,900	76 960,40	4 871,00	0,00	626,72
51077/10000169068	N	0,00	A-1	184 808,06	11,12	F		1,380	15 083,18	2 680,66	0,00	318,80
51078/00043623919	N	0,00	A-1	149 904,67	6,20	F		2,800	21 650,66	4 577,54	0,00	174,89
51079/00045968578	N	0,00	A-1	311 720,43	11,70	F		4,920	19 161,46	15 929,46	0,00	639,03
61086/0029837/LC701387	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F		2,980	406 124,70	12 102,55	0,00	0,00
61087/MON280973EUR	N	0,00	A-1	2 166 666,51	3,00	F		3,250	666 666,68	83 958,33	0,00	17 408,57
61089/MON501127EUR	N	0,00	A-1	2 666 666,52	3,92	F		2,020	666 666,68	62 283,33	0,00	4 339,26
61090/55003	N	0,00	A-1	2 666 667,40	3,93	F		2,000	666 666,60	67 592,61	0,00	3 304,53

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
61091/MON507847	N	0,00	A-1	3 333 333,20	4,91	F		1,550	666 666,68	58 125,00	0,00	4 162,04
61092/MIN505292EUR	N	0,00	A-1	3 666 666,54	5,25	F		1,590	666 666,68	64 925,00	0,00	14 413,06
61093/55011	N	0,00	A-1	1 666 666,70	4,93	V	EURIBOR12M	2,938	333 333,33	59 576,11	0,00	4 858,22
61094/078971C	N	0,00	A-1	4 422 298,48	7,20	F		1,050	527 254,45	51 970,31	0,00	36 631,37
62017/1486973V C701996	N	0,00	A-1	996 184,33	2,83	F		2,800	309 580,98	33 794,34	0,00	4 752,17
62018/1486973V C701997	N	0,00	A-1	1 100 394,18	2,91	V	TAG03M	2,113	331 014,29	38 696,63	0,00	2 344,59
62019/85100443-C004594	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EURIBOR03M	2,376	366 996,03	6 491,85	0,00	0,00
62020/5200643	N	0,00	A-1	3 383 333,23	7,06	F		1,090	466 666,68	40 057,50	0,00	6 658,59
65093/0421.0160.194.5	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F		3,240	413 777,78	8 412,80	0,00	0,00
65094/56FCF011601945	N	0,00	A-1	1 999 999,96	2,41	F		3,830	666 666,67	102 133,33	0,00	44 683,33
65095/DD03855578	N	0,00	A-1	2 666 666,52	3,91	F		2,050	666 666,68	63 208,33	0,00	4 859,26
65096/DD06217733	N	0,00	A-1	1 797 114,66	4,99	F		1,550	343 041,17	31 184,91	0,00	0,00
65098/FSCAS1114a1	N	0,00	A-1	4 550 916,54	13,99	F		2,560	196 717,41	80 785,48	0,00	28 802,25
65099/DD20290120	N	0,00	A-1	400 000,04	11,99	F		2,320	33 333,32	9 763,33	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de lirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		15 603 444,50					2 523 546,50	292 495,67	0,00	29 732,47
51070/LT090251	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EURIBOR03M	2,349	447 170,00	9 678,02	0,00	0,00
51072/LT090500	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EURIBOR03M	2,464	266 676,00	7 533,72	0,00	0,00
51073/LT100295	N	0,00	A-1	447 170,00	0,96	V	EURIBOR12M	2,803	427 660,00	24 864,71	0,00	507,79
51074/LT100495	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EURIBOR03M	2,300	447 170,00	9 508,48	0,00	0,00
51075/LT100496	N	0,00	A-1	447 170,00	0,71	V	EURIBOR03M	2,384	427 660,00	21 429,53	0,00	460,21
51080/CP2938	N	0,00	A-1	14 709 104,50	14,43	V	EURIBOR03M	2,890	507 210,50	219 481,21	0,00	28 764,47
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)(10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		107 628 481,90					16 251 818,05	3 149 553,93	0,00	836 350,52

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
20154/MON281894 ex 204034	S.F.I.L. (CFFL)	2 288 793,20	57 133,11	1	12,00		4,7		0,00		4,700	9 326,33	0,00	0,05
TOTAL (B)		2 288 793,20	57 133,11						0,00			9 326,33	0,00	0,05
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplificateur jusqu'à 3 ou multiplificateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplificateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2 288 793,20	57 133,11						0,00			9 326,33	0,00	0,05

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart de d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart de d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	42					
	% de l'encours	99,95					
	Montant en euros	107 571 348,79					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1					
	% de l'encours	0,05					
	Montant en euros	57 133,11					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	B1.7

EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)					Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)		
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial			Contrat renégocié	Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total											0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	B1.8

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dettes en capital à l'origine (2)	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	B1.9

AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur- Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		
	Catégories de biens amortis		
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Acquisition de logiciels	2	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Acquisition de progiciels	5	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Frais d'études non suivis de réalisations	2	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Frais de recherche	2	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Frais d'insertion	2	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS - Bâtiments légers	10	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS - Autres bâtiments	20	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS Grosses réparations de bâtiments	15	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS de bâtiments publics	30	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS de bâtiments scolaires	25	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS sur le sol d'autrui	0	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Véhicules de moins de 3,5 T	5	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Véhicules de plus de 3,5 T et matériels roulants	6	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Véhicules et matériels de transport d'occasion	10	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Mobilier et matériel de bureau	10	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Matériel informatique	5	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Autres matériels	6	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES-MATERIELS - Installations, appareil de chauffage, équip. pour le froid	10	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de lavage, ascenseurs	20	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Equipements de garages et ateliers	10	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Equipements de cuisine	15	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Installations, agencements et aménagements divers	15	02/12/2003
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Subv. destinées à financer du bien mobil. , du matériel, des études	5	27/06/2012
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de laboratoire - Bain-Marie	5	16/12/2014
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de laboratoire - Bain à sec	10	16/12/2014
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de laboratoire - Armoires réfrigérées	15	16/12/2014
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de laboratoire - Laveurs-sécheurs	15	16/12/2014
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de laboratoire - Appareils optiques	15	16/12/2014
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de laboratoire - Autoclaves	12	16/12/2014
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - MATERIELS - Appareils de laboratoire - Armoires de sécurité	15	16/12/2014

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Subv. destinées à financer des bâtiments ou des installations	30	15/12/2016
L	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Subv. destinées à financer des projets d'infrastr. d'intérêt national	40	15/12/2016
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS de bâtiments privés	30	15/12/2016
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TRAVAUX d'infrastructures lourdes du port	40	08/12/2025
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TRAVAUX d'aménagement divers du port	15	08/12/2025
L	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TRAVAUX de dragage	15	08/12/2025

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		7 570 634,00	0,00	7 570 634,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		7 570 634,00	0,00	7 570 634,00	0,00
Dotation aux provisions pour risques et charges liés au BEA des casernes de gendarmeries	01/10/2021	7 570 634,00	0,00	7 570 634,00	0,00
Dépréciations (3)		220 944,00	6 647,00	0,00	227 591,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		220 944,00	6 647,00	0,00	227 591,00
Provisions pour créances douteuses	25/06/2014	220 944,00	6 647,00	0,00	227 591,00
Total des provisions semi-budgétaires		7 791 578,00	6 647,00	7 570 634,00	227 591,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		7 791 578,00	6 647,00	7 570 634,00	227 591,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 4544110		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Frais généraux				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	12 859 647,36	50 686,00	25 596,30	0,00	25 089,70	12 885 243,66	
45441 Aménagement foncier - Frais généraux (2)	12 859 647,36	50 686,00	25 596,30	0,00	25 089,70	12 885 243,66	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	12 859 647,36	50 686,00	25 596,30	0,00	25 089,70	12 885 243,66	
RECETTES (b)	12 859 647,36	50 686,00	25 596,30	0,00	25 089,70	12 885 243,66	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 025 017,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1 025 017,63	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	11 834 629,73	50 686,00	25 596,30	0,00	25 089,70	11 860 226,03	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	12 859 647,36	50 686,00	25 596,30	0,00	25 089,70	12 885 243,66	

N° opération : 4544118		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Carnac				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	152 065,10	90 000,00	9 538,98	0,00	80 461,02	161 604,08	
45441 Aménagement foncier - Carnac (2)	152 065,10	90 000,00	9 538,98	0,00	80 461,02	161 604,08	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	152 065,10	90 000,00	9 538,98	0,00	80 461,02	161 604,08	
RECETTES (b)	152 065,10	90 000,00	9 538,98	0,00	80 461,02	161 604,08	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 4544118		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Carnac				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	152 065,10	90 000,00	9 538,98	0,00	80 461,02	161 604,08
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	152 065,10	90 000,00	9 538,98	0,00	80 461,02	161 604,08

N° opération : 4544119		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Lanvéneën				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 181 196,03	50 000,00	33 759,45	0,00	16 240,55	1 214 955,48
45441 Aménagement foncier - Lanvéneën (2)	1 181 196,03	50 000,00	33 759,45	0,00	16 240,55	1 214 955,48
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 181 196,03	50 000,00	33 759,45	0,00	16 240,55	1 214 955,48
RECETTES (b)	1 181 196,03	50 000,00	33 759,45	0,00	16 240,55	1 214 955,48
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	1 181 196,03	50 000,00	33 759,45	0,00	16 240,55	1 214 955,48
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 181 196,03	50 000,00	33 759,45	0,00	16 240,55	1 214 955,48

N° opération : 4544120		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Arzal				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	788 984,02	50 408,00	40 765,25	0,00	9 642,75	829 749,27
45441 Aménagement foncier - Arzal (2)	788 984,02	50 408,00	40 765,25	0,00	9 642,75	829 749,27
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	788 984,02	50 408,00	40 765,25	0,00	9 642,75	829 749,27
RECETTES (b)	788 984,02	50 408,00	40 765,25	0,00	9 642,75	829 749,27

N° opération : 4544120		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Arzal				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	788 984,02	50 408,00	40 765,25	0,00	9 642,75	829 749,27	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	788 984,02	50 408,00	40 765,25	0,00	9 642,75	829 749,27	

N° opération : 4544122		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Lanvaudan				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	857 469,27	61 906,00	57 342,67	0,00	4 563,33	914 811,94	
45441 Aménagement foncier - Lanvaudan (2)	857 469,27	61 906,00	57 342,67	0,00	4 563,33	914 811,94	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	857 469,27	61 906,00	57 342,67	0,00	4 563,33	914 811,94	
RECETTES (b)	857 469,27	61 906,00	57 342,67	0,00	4 563,33	914 811,94	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	857 469,27	61 906,00	57 342,67	0,00	4 563,33	914 811,94	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	857 469,27	61 906,00	57 342,67	0,00	4 563,33	914 811,94	

N° opération : 4544123		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Trédion				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	52 049,92	0,00	0,00	0,00	0,00	52 049,92	
45441 Aménagement foncier - Trédion (2)	52 049,92	0,00	0,00	0,00	0,00	52 049,92	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 4544123		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Trédion				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Dépenses nettes (a - c)	52 049,92	0,00	0,00	0,00	0,00	52 049,92
RECETTES (b)	52 049,92	0,00	0,00	0,00	0,00	52 049,92
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	52 049,92	0,00	0,00	0,00	0,00	52 049,92
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	52 049,92	0,00	0,00	0,00	0,00	52 049,92

N° opération : 4544125		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Plumelec				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	78 236,33	0,00	0,00	0,00	0,00	78 236,33
45441 Aménagement foncier - Plumelec (2)	78 236,33	0,00	0,00	0,00	0,00	78 236,33
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	78 236,33	0,00	0,00	0,00	0,00	78 236,33
RECETTES (b)	78 236,33	0,00	0,00	0,00	0,00	78 236,33
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	78 236,33	0,00	0,00	0,00	0,00	78 236,33
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	78 236,33	0,00	0,00	0,00	0,00	78 236,33

N° opération : 4544126		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Séglien				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	896 527,71	90 000,00	83 611,52	0,00	6 388,48	980 139,23
45441 Aménagement foncier - Séglien (2)	896 527,71	90 000,00	83 611,52	0,00	6 388,48	980 139,23
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 4544126		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Séglien				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	896 527,71	90 000,00	83 611,52	0,00	6 388,48	980 139,23	
RECETTES (b)	896 527,71	90 000,00	83 611,52	0,00	6 388,48	980 139,23	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	896 527,71	90 000,00	83 611,52	0,00	6 388,48	980 139,23	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	896 527,71	90 000,00	83 611,52	0,00	6 388,48	980 139,23	

N° opération : 4544127		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Elven				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 375 274,47	60 000,00	3 600,48	0,00	56 399,52	1 378 874,95	
45441 Aménagement foncier - Elven (2)	1 375 274,47	60 000,00	3 600,48	0,00	56 399,52	1 378 874,95	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 375 274,47	60 000,00	3 600,48	0,00	56 399,52	1 378 874,95	
RECETTES (b)	1 375 274,47	60 000,00	3 600,48	0,00	56 399,52	1 378 874,95	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	1 375 274,47	60 000,00	3 600,48	0,00	56 399,52	1 378 874,95	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 375 274,47	60 000,00	3 600,48	0,00	56 399,52	1 378 874,95	

N° opération : 4544128		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - St-Gildas de Rhuys				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	649 001,18	30 000,00	1 308,00	0,00	28 692,00	650 309,18	

N° opération : 4544128		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - St-Gildas de Rhuys				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
45441 Aménagement foncier - St-Gildas de Rhuys (2)	649 001,18	30 000,00	1 308,00	0,00	28 692,00	650 309,18	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	649 001,18	30 000,00	1 308,00	0,00	28 692,00	650 309,18	
RECETTES (b)	649 001,18	30 000,00	1 308,00	0,00	28 692,00	650 309,18	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	649 001,18	30 000,00	1 308,00	0,00	28 692,00	650 309,18	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	649 001,18	30 000,00	1 308,00	0,00	28 692,00	650 309,18	

N° opération : 4544129		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - St Nolf				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	52 965,64	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	52 965,64	
45441 Aménagement foncier - St Nolf (2)	52 965,64	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	52 965,64	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	52 965,64	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	52 965,64	
RECETTES (b)	52 965,64	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	52 965,64	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	52 965,64	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	52 965,64	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	52 965,64	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	52 965,64	

N° opération : 4544131		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Plescop				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		

	l'exercice	(BP + DM + RAR N-1)	RÉALISATIONS	RESTES À RÉALISER	emploi	31/12/N
DEPENSES (a)	41 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 640,00
45441 Aménagement foncier - Plescop (2)	41 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 640,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	41 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 640,00
RECETTES (b)	41 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 640,00
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	41 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 640,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	41 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 640,00

N° opération : 4544132		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Ploëmel				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	39 936,89	0,00	0,00	0,00	0,00	39 936,89	
45441 Aménagement foncier - Ploëmel (2)	39 936,89	0,00	0,00	0,00	0,00	39 936,89	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	39 936,89	0,00	0,00	0,00	0,00	39 936,89	
RECETTES (b)	39 936,89	0,00	0,00	0,00	0,00	39 936,89	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	39 936,89	0,00	0,00	0,00	0,00	39 936,89	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	39 936,89	0,00	0,00	0,00	0,00	39 936,89	

N° opération : 4544133		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Massif boisé St Méen Montertelot Val d'Oust				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		

DEPENSES (a)	13 575,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 575,91
45441 Aménagement foncier - Massif boisé St Méen Montertelot Val d'Oust (2)	13 575,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 575,91
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	13 575,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 575,91
RECETTES (b)	13 575,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 575,91
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	13 575,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 575,91
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	13 575,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 575,91

N° opération : 4544134		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Calan				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	25 585,30	0,00	0,00	0,00	0,00	25 585,30	
45441 Aménagement foncier - Calan (2)	25 585,30	0,00	0,00	0,00	0,00	25 585,30	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	25 585,30	0,00	0,00	0,00	0,00	25 585,30	
RECETTES (b)	25 585,30	0,00	0,00	0,00	0,00	25 585,30	
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	25 585,30	0,00	0,00	0,00	0,00	25 585,30	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	25 585,30	0,00	0,00	0,00	0,00	25 585,30	

N° opération : 4544135		Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Grand-Champ				Date de la délibération :	
------------------------	--	---	--	--	--	---------------------------	--

	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	

DEPENSES (a)	71 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 070,00
45441 Aménagement foncier - Grand-Champ (2)	71 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 070,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	71 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 070,00
RECETTES (b)	71 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 070,00
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	71 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 070,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	71 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 070,00

N° opération : 4544136	Intitulé de l'opération : Aménagement foncier - Inzinzac-Lochrist					Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	68 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 640,00
45441 Aménagement foncier - Inzinzac-Lochrist (2)	68 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 640,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	68 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 640,00
RECETTES (b)	68 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 640,00
45442 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	68 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 640,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	68 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 640,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Assortis d'intérêts (total)		2 000 000,00	4 000 000,00	35 000,00	0,00
Avance remboursable à la Compagnie des Ports 2023	16/06/2023	0,00	4 000 000,00	20 000,00	0,00
Avance remboursable à la Compagnie des Ports 2025	16/12/2024	2 000 000,00	0,00	15 000,00	0,00
Non assortis d'intérêts (total)		954,00	1 464,00		
Prêts au personnel départemental en difficulté	04/07/2008	954,00	1 464,00		

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.1

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS DONNES

Article		Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8015	Emprunts garantis (1)	376 547 067,96	225 513 829,28	19 626 484,89
8016	Contrats de crédit-bail (2)	0,00	0,00	0,00
8017	Subvention à verser en annuité (3)	0,00	0,00	0,00
8018	Autres engagements donnés			
	Marchés de partenariat (4)		0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics (3)	0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (3)	0,00	0,00	0,00
	Dans le cadre d'une délégation de service public (3)	0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement (3)	0,00	0,00	0,00

(1) A compléter depuis l'état des emprunts garantis.

(2) A compléter depuis l'état des contrats de crédit-bail.

(3) A compléter depuis l'état des autres engagements donnés.

(4) A compléter depuis l'état des marchés de partenariat.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.2

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS RECUS (1)

Article		Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
8026	Redevance de crédit-bail à recevoir (crédit-bail immobilier)	0,00	0,00	0,00
8027	Subvention à recevoir par annuité	0,00	0,00	0,00
8028	Autres engagements reçus			
	Recette grevée d'affectation spéciale (2)		0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises	0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises	0,00	0,00	0,00

(1) A remplir depuis l'état relatif aux autres engagements reçus.

(2) A remplir depuis l'état relatif aux recettes grevées d'affectation spéciale. Le montant de la créance en capital au 31/12/N correspond au reste à employer au 31/12/N, l'annuité reçue au cours de l'exercice correspond au solde entre les restes à employer au 01/01/N et les restes à employer au 31/12/N.

NÉANT

IV - ETATS ANNEXÉS																		IV	
B - ETATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX - ENGAGEMENTS HORS BILAN -																		B7.3	
ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT																			

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
Total pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					65 021 015,52	33 337 248,84											811 763,73	2 796 490,93
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1983	X	CAUDAN - F.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	1 951 103,50	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,92	V	LIVRET A	3,60	A - 1		3 014,31	83 730,83
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1988	X	PLUVIGNER - F.P.A. - 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS	1 189 102,33	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,91	V	LIVRET A	2,27	Non défini		1 372,36	60 456,58
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1988	X	BUBRY - F.P.A. 5 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	335 387,84	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,91	V	LIVRET A	2,27	Non défini		387,11	17 051,87
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1988	X	PLUVIGNER - F.P.A. 2 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	198 183,72	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,91	V	LIVRET A	2,27	Non défini		228,73	10 076,07
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1988	X	SENE - F.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	1 581 506,10	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,49	V	LIVRET A	2,27	Non défini		1 704,89	75 104,22
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1993	X	GAVRES - F.P.A. 35 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	1 161 392,43	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,33	V	LIVRET A	3,05	A - 1		1 853,39	60 766,19
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1993	X	LA CHAPELLE CARO - F.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	539 400,40	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,67	V	LIVRET A	3,05	Non défini		778,12	25 512,21
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1994	X	MOREAC - MAISON ACCUEIL PERSON	CAISSE DES DEPOTS	1 049 912,75	153 013,82	3,58	A	V	LIVRET A	3,42	V	LIVRET A	3,60	A - 1		6 774,17	35 157,66
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1995	X	PLOEMEUR - F.P.A.-64 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS	1 633 349,85	352 279,61	4,42	A	V	LIVRET A	3,85	V	LIVRET A	3,05	Non défini		12 753,90	65 881,17
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1995	X	PLOEREN - CONSTRUCTION 2 MAPA	CAISSE DES DEPOTS	1 982 805,91	426 288,41	4,92	A	V	LIVRET A	3,83	V	LIVRET A	3,05	Non défini		15 433,31	79 721,81
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2005	X	ST GILDAS de RHUYS 20 logts FPA Armor	CAISSE DES DEPOTS	596 000,00	321 677,51	14,17	A	V	LIVRET A	2,59	V	LIVRET A	3,60	A - 1		12 109,95	14 709,98
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2005	X	LA TRINITE S/MER Ets PA La Brigantine	CAISSE DES DEPOTS	162 500,00	121 233,20	29,75	A	V	LIVRET A	2,81	V	LIVRET A	3,60	A - 1		4 431,85	1 873,90
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	X	QUIBERON Maison retraite Roz Avel	CAISSE DES DEPOTS	1 680 000,00	942 411,92	15,00	A	V	LIVRET A	2,29	V	LIVRET A	1,75	Non défini		17 378,81	50 662,93
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	X	PLOERMEL Foyer PA St-Antoine	CAISSE DES DEPOTS	255 000,00	143 591,29	15,16	A	V	LIVRET A	2,66	V	LIVRET A	3,60	A - 1		5 394,52	6 256,50
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	X	ARZON Travx foyer logement PA	CAISSE DES DEPOTS	74 500,00	4 565,95	0,45	A	V	LIVRET A	2,44	V	LIVRET A	1,75	Non défini		158,43	4 487,41
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	X	JOSSELIN Restruct.foyer logt PA La Pommerie	CAISSE DES DEPOTS	254 800,00	13 821,57	0,67	A	V	LIVRET A	2,39	V	LIVRET A	3,60	A - 1		976,90	13 314,60
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	P	ARZON Tx foyer logt "Er votenn Vras"	CAFIL	313 000,00	37 275,26	1,75	A	V	EURIBOR12M	1,75	V	EURIBOR12M	0,20	Non défini		110,47	17 958,59
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	X	St VINCENT/Oust Const. foyer adulte handicap	CAISSE DES DEPOTS	231 000,00	128 626,16	15,75	A	V	LIVRET A	2,66	V	LIVRET A	3,60	A - 1		4 841,98	5 873,48
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2007	P	PLOEREN MAPA Les Charmilles	CAFIL	177 500,00	78 058,02	6,58	A	V	EURIBOR12M	1,78	V	EURIBOR12M	0,10	Non défini		89,74	8 719,45
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2008	X	SERENT Travx EHPAD Beaumanoir	CAISSE DES DEPOTS	207 000,00	139 610,85	22,67	A	V	LIVRET A	2,57	V	LIVRET A	3,60	A - 1		5 165,08	3 863,57
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2007	P	SERENT Travx EHPAD Beaumanoir	CAFIL	375 000,00	152 472,89	11,84	A	V	EURIBOR	0,19	V	EURIBOR	0,18	Non défini		301,18	12 555,54
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2008	X	MENEAC Const. EHPAD "La métairie"	CAISSE DES DEPOTS	780 000,00	527 600,14	22,25	A	V	LIVRET A	2,66	V	LIVRET A	3,60	A - 1		19 519,23	14 600,72
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	P	ADECAM Aménagt locaux	CAFIL	544 443,00	162 366,61	4,42	A	V	EURIBOR	1,64	V	EURIBOR	1,62	Non défini		3 145,61	29 621,28
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2010	X	PLOERMEL Foyer de vie pers âgées	CAISSE DES DEPOTS	88 000,00	68 401,52	24,25	A	V	LIVRET A	1,76	V	LIVRET A	1,80	Non défini		1 261,36	1 673,61
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2010	X	PLOERMEL Foyer de vie	CAISSE DES DEPOTS	358 000,00	293 220,16	24,25	A	V	LIVRET A	2,56	V	LIVRET A	2,60	Non défini		7 782,42	6 103,67
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	SARZEAU - MAS de Kerblaye PH	CAISSE DES DEPOTS	930 000,00	696 863,85	21,16	T	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini		20 032,79	21 513,48
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	SARZEAU - MAS de Kerblaye PH	CAISSE DES DEPOTS	1 126 297,61	817 949,40	21,42	T	F		2,90	F		2,90	Non défini		23 955,37	27 146,87
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	CLEGUEREC EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	310 000,00	172 925,24	10,33	A	V	LIVRET A	2,83	V	LIVRET A	2,85	Non défini		5 283,92	12 475,36
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	C	PLOERMEL EHPAD Saint Antoine	CAISSE DES DEPOTS	50 750,00	7 612,42	2,00	T	F		2,65	F		2,62	Non défini		254,84	3 383,34
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	GUEMENE/SCORF Réhabil. foyer vie	CAISSE DES DEPOTS	165 995,00	126 843,61	27,84	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	Non défini		2 086,61	3 569,34
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	C	GUEMENE/SCORF Réhabil. foyer vie	CAISSE DES DEPOTS	67 500,00	27 000,00	7,84	A	V	LIVRET A	1,63	V	LIVRET A	1,60	Non défini		486,00	3 375,00
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	C	CARENTOIR Extension de l'EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	82 500,00	33 000,00	7,16	A	V	LIVRET A	1,90	V	LIVRET A	1,85	Non défini		686,82	4 125,00
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	CARNAC Réhab EHPAD Le Rouzic	CAISSE DES DEPOTS	297 500,00	190 777,43	14,42	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	1,35	Non défini		2 729,47	11 405,58
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	PENESTIN Réhabilitation EHPAD Trémer	CAISSE DES DEPOTS	175 700,00	85 008,38	8,92	A	V	LIVRET A	1,38	V	LIVRET A	1,35	Non défini		1 266,79	8 827,56
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	C	Réamngt prôt structuré BSH fonds de soutien	CAFIL	10 740 000,00	2 685 000,00	2,42	A	F		0,83	F		0,82	Non défini		29 763,72	895 000,00
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LOCMINE Rénov Ehpa Clémenceau	CAISSE DES DEPOTS	96 000,00	67 192,26	13,25	A	V	LIVRET A	1,13	V	LIVRET A	1,10	A - 1		792,18	4 823,62
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	P	PLUMLELEC modernisation EHPA	CAISSE DES DEPOTS	101 723,00	64 273,67	11,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini		933,90	4 903,80
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	CLEGUEREC réhab EHPAD belle étoile	CAISSE DES DEPOTS	233 400,50	143 003,60	10,58	A	V	LIVRET A	1,16	V	LIVRET A	1,10	A - 1		1 716,42	13 034,83
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	LOCQUELTAS réhab EHPAD la fontaine	CAISSE DES DEPOTS	278 469,00	181 377,57	12,58	A	V	LIVRET A	1,15	V	LIVRET A	1,10	A - 1		2 149,27	14 010,24
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	GAVRES - F.P.A. REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	203 133,51	60 783,76	2,75	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	Non défini		1 456,86	20 152,61
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	La TRINITE S/MER RESID PA REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	573 231,32	447 325,75	19,75	A	V	LIVRET A	1,55	V	LIVRET A	1,53	A - 1		7 134,74	18 997,19
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	PLOERMEL foyer PA St Antoine REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	110 240,73	78 518,98	12,09	A	V	LIVRET A	1,40	V	LIVRET A	1,40	A - 1		1 175,88	5 472,41
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	GAVRES - F.P.A. 35 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	97 499,28	43 845,93	4,16	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1		937,95	8 848,15
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	QUESTEMBERT FPH Mie-Balavenne REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	136 141,89	108 034,17	20,58	A	V	LIVRET A	1,75	V	LIVRET A	1,75	A - 1		1 964,58	4 227,36
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	ILE AUX MOINES Résid Léon Vinet REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	567 854,42	450 615,74	20,75	A	V	LIVRET A	1,74	V	LIVRET A	1,75	A - 1		8 194,34	17 632,54
OPH Lorient Habitat	1997	X	HENNEBONT -FOYER HANDICAPES	CAISSE DES DEPOTS	416 424,34	76 740,87	3,42	A	V	LIVRET A	3,78	V	LIVRET A	3,05	Non défini		2 893,55	18 129,53
OPH Lorient Habitat	2006	P	PLOUAY Foyer pers. handicap.	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	1 601 573,00	759 634,71	10,33	T	V	LIVRET A	3,61	V	LIVRET A	3,55	Non défini		28 275,35	58 706,89
EHPAD ALLAIRE	2013	X	ALLAIRE Const EHPAD Ajoncs d'or	CAISSE DES DEPOTS	1 375 000,00	934 896,74	17,92	T	V	LIVRET A	2,32	V	LIVRET A	2,32	Non défini		22 101,37	41 475,92
EHPAD ALLAIRE	2013	C	ALLAIRE Const EHPAD Ajoncs d'or	CAISSE DES DEPOTS	605 677,74	363 406,62	17,92	T	F		3,21	F		3,17	Non défini		11 919,98	20 189,26
EHPAD ALLAIRE	2021	C	EHPAD ALLAIRE- Ty Coueslé	CAISSE DES DEPOTS	192 438,50	161 969,06	25,00	T	V	LIVRET A	1,56	V	LIVRET A	1,56	A - 1		2 574,25	6 414,62
EHPAD ALLAIRE	2021	X	EHPAD ALLAIRE- Ty Coueslé	CAISSE DES DEPOTS	52 061,50	42 141,45	15,00	T	F		0,60	F		0,60	A - 1		267,87	2 502,31
MAISON DE RETRAITE DE FEREL	2016	C	FEREL EHPAD Louise Crussion	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	4 766 814,00	3 217 599,45	20,20	T	V	LIVRET A	1,87	V	LIVRET A	1,86	A - 1		61 694,49	158 893,80
Maison de retraite QUESTEMBERT	2009	C	QUESTEMBERT Const.maison retraite	CREDIT FONCIER DE FRANCE	25 000,15	9 615,43	9,58	A	F		3,88	F		3,30	Non défini		349,04	961,55
CCAS de GUILLIERS	2012	P	GUILLIERS constr. d'un EHPAD	CREDIT FONCIER DE FRANCE	2 532 870,91	1 554 579,39	14,08	T	V	LIVRET A	2,93	V	LIVRET A	2,87	Non défini		46 184,70	87 118,70
CCAS de CONCORET	2012	C	CONCORET Const. EHPA Val aux fées	ARKEA Banque	2 457 000,00	1 764 000,00	27,66	A	V	LIVRET A	2,07	V	LIVRET A	2,07	Non défini		37 818,90	63 000,00
CCAS de Malestroit	2015	P	CCAS de MALESTROIT ehpa	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	1 247 221,50	997 059,03	29,13	T	V	LIVRET A	1,87	V	LIVRET A	1,86	Non défini		18 841,64	25 432,47
MEGALIS Bretagne																		

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (5)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
EHPAD de La Gacilly	2019	C	LA GACILLY Reconstruction EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	5 046 448,79	4 037 159,03	23,09	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	78 219,96	168 214,96	
EHPAD de La Gacilly	2017	P	LA GACILLY Reconstruction EHPAD	CNRACL	500 000,00	340 000,00	16,33	A	F		0,00	F		0,00	A - 1	0,00	20 000,00	
EHPAD ROCHEFORT EN TERRE	2021	P	EHPAD ROCHEFORT EN TERRE PHARE	CAISSE DES DEPOTS	1 549 700,00	1 365 090,41	25,73	A	F		0,85	F		0,85	A - 1	12 000,56	46 740,00	
EHPAD ROCHEFORT EN TERRE	2023	C	EHPAD ROCHEFORT EN TERRE PLS	CAISSE DES DEPOTS	3 350 000,00	3 126 666,68	27,75	T	V	LIVRET A	4,05	V	LIVRET A	4,05	A - 1	127 535,64	111 666,66	
Total pour les emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					69 775 466,35	42 100 866,00										1 067 666,74	2 932 527,14	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2011	X	ADAPEI Pontivy Const foyer hébergé	CAISSE DES DEPOTS	910 000,00	572 867,12	15,25	T	V	LIVRET A	3,13	V	LIVRET A	3,13	Non défini	18 275,17	28 391,69	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2011	C	ADAPEI PONTIVY Foyer hébergé	CAISSE DES DEPOTS	70 000,00	2 333,43	0,25	T	F		3,24	F		3,20	Non défini	168,00	4 666,66	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2012	X	ADAPEI 5 logts pers handicap PONTIVY	CAISSE DES DEPOTS	75 000,00	11 366,82	1,50	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	346,03	5 512,74	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2012	X	AURAY Foyer de vie Adapei	CAISSE DES DEPOTS	901 000,00	596 725,14	16,09	T	V	LIVRET A	3,41	V	LIVRET A	3,41	Non défini	20 667,24	27 163,15	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2012	C	AURAY Foyer de vie Adapei	CAISSE DES DEPOTS	201 500,00	16 791,58	1,09	T	F		2,82	F		2,79	Non défini	702,73	13 433,34	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2020	P	ADAPEI 4 apt VANNES	LA BANQUE POSTALE	250 000,00	202 903,57	19,79	T	F		0,59	F		0,59	A - 1	1 232,30	9 530,68	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2020	P	ADAPEI construction foyer PLS	LA BANQUE POSTALE	1 250 000,00	1 081 168,77	24,84	T	V	LIVRET A	1,56	V	LIVRET A	1,55	A - 1	17 096,50	34 859,96	
ADAPEI-Papillons blancs VANNES	2020	P	ADAPEI construct° foyer suite	LA BANQUE POSTALE	750 000,00	608 710,59	19,79	T	F		0,59	F		0,59	A - 1	3 696,90	28 592,06	
FONDATION CLAUDE POMPIDOU PARI	2016	X	Fondation POMPIDOU Restruct 3 IME	CAISSE d'EPARGNE ILE DE FRANCE	1 750 000,00	1 210 655,56	15,87	T	F		1,86	F		1,85	Non défini	23 144,01	6 445,76	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1995	X	LANDEVANT - F.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	534 337,21	52 448,02	1,42	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRET A	3,05	Non défini	2 372,72	25 345,94	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2005	X	PLOERMEL Rés. Pers. Agées	CAISSE DES DEPOTS	506 190,00	207 170,56	9,16	A	V	LIVRET A	2,58	V	LIVRET A	1,75	Non défini	3 954,63	18 808,31	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2005	P	BREHAN Const. foyer adultes handicapés	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 021 529,50	473 996,95	9,33	A	V	LIVRET A	3,85	V	LIVRET A	3,85	Non défini	19 722,71	38 281,27	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2006	X	PLUNERET Rés. personnes âgées	CAISSE DES DEPOTS	534 700,00	236 830,87	10,00	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	1,75	Non défini	4 483,56	19 372,51	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2006	X	PLOURAY Foyer Pers.Handicap.Vieillesantes	CAISSE DES DEPOTS	335 000,00	183 736,31	15,84	A	V	LIVRET A	2,27	V	LIVRET A	1,75	Non défini	3 388,24	9 877,45	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2006	X	PLOURAY Travx foyer CAT Kerlan	CAISSE DES DEPOTS	338 591,50	20 559,20	0,09	A	V	LIVRET A	2,42	V	LIVRET A	1,75	Non défini	714,76	20 284,27	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2012	X	LANDEVANT Const EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	199 900,00	164 130,54	26,25	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	4 777,18	3 489,78	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2012	X	LANDEVANT Const EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	484 650,00	363 628,53	21,25	T	F		3,61	F		3,56	Non défini	13 192,85	11 082,04	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2013	X	PLOUHINEC MAPA 24 places	CAISSE DES DEPOTS	895 205,92	707 400,21	27,42	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	2,35	Non défini	17 040,47	17 726,19	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2012	X	BREHAN extension FAM Gwen Ran	CAISSE DES DEPOTS	539 861,53	397 642,86	21,83	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	11 699,84	12 877,78	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2013	X	LANDEVANT Réhabit EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	43 000,00	17 749,45	7,75	A	V	LIVRET A	2,25	V	LIVRET A	1,85	Non défini	371,32	2 321,57	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2014	X	PLOEMEL Réhabilit EHPA Kandélyys	CAISSE DES DEPOTS	33 288,00	9 789,77	3,09	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	Non défini	224,35	2 337,32	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2015	C	BREHAN Mise normes FAM	CAISSE DES DEPOTS	61 587,50	17 449,72	4,16	T	F		2,34	F		2,34	Non défini	464,32	4 105,84	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2017	P	GUIDEL Const résid. pers. âgées Kérélyys	CAISSE DES DEPOTS	75 285,00	63 303,20	26,25	T	F		2,93	F		2,90	Non défini	1 864,30	1 567,06	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	1993	X	ST GONNERY - F.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	699 002,61	96 893,45	2,33	A	V	LIVRET A	4,13	V	LIVRET A	3,05	Non défini	3 896,80	30 870,50	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	1993	X	PLEUCADEUC - F.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	590 959,31	81 022,01	2,00	A	V	LIVRET A	4,08	V	LIVRET A	3,05	Non défini	3 258,49	25 813,83	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	1993	X	LE ROC ST ANDRE - F.P.A. LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	588 025,36	173 024,59	7,25	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRET A	3,05	Non défini	5 890,82	20 116,78	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	1992	X	PLEODUDU - M.A.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	571 490,28	99 741,45	3,50	A	V	LIVRET A	3,37	V	LIVRET A	3,05	Non défini	3 761,06	23 572,04	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	1995	X	GUERN - M.A.P.A.	CAISSE DES DEPOTS	562 311,52	115 812,37	4,92	A	V	LIVRET A	3,56	V	LIVRET A	3,05	Non défini	4 192,86	21 658,52	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2010	X	PLEUCADEUC Extension MAPA	CAISSE DES DEPOTS	211 195,00	149 409,94	24,42	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	A - 1	2 850,45	4 668,30	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2011	X	GOURIN Const EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	2 057 995,00	1 500 404,98	20,58	T	F		3,51	F		3,46	Non défini	52 971,12	48 673,45	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2011	X	GOURIN Const EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	1 270 444,50	975 637,86	25,58	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	28 521,50	25 116,22	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2011	X	ROC ST ANDRE Normes MAPA	CAISSE DES DEPOTS	98 254,40	49 220,71	10,09	T	V	LIVRET A	3,02	V	LIVRET A	3,02	Non défini	1 545,74	4 046,45	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2011	X	ROC ST ANDRE Normes MAPA	CAISSE DES DEPOTS	229 864,80	174 396,01	25,09	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	4 655,36	4 656,46	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2012	X	PLUMELIAU Const. EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	1 073 922,93	881 758,61	26,33	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	25 664,45	18 748,13	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2012	X	PLUMELIAU Const EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	1 902 923,68	1 427 746,53	21,33	T	F		3,61	F		3,56	Non défini	51 800,22	43 512,37	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2014	X	ST GONNERY Extension MAPA	CAISSE DES DEPOTS	151 091,85	119 889,41	28,16	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	Non défini	2 275,38	3 103,64	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2013	X	SAINT GONNERY Réhabilitation MAPA	CAISSE DES DEPOTS	48 450,00	28 055,67	12,00	A	V	LIVRET A	1,93	V	LIVRET A	1,85	Non défini	554,06	1 893,78	
Mutualité Bretagne Senior	2009	P	PLOEMEUR Const EHPAD Kerloutan	CREDIT FONCIER DE FRANCE	875 000,00	164 615,65	3,16	A	F		2,88	F		2,88	Non défini	5 936,66	41 518,49	
Mutualité Bretagne Senior	2016	P	Mutualité 29/56 renégoc prêt 2376	SOCIETE GENERALE	572 237,91	212 923,02	4,84	M	F		1,31	F		1,30	A - 1	3 061,99	41 666,52	
OGEC COL. JEANNE D'ARC ROHAN	2010	P	OGEC Ste Jeanne d'Arc ROHAN	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	160 000,00	0,00	0,00	M	F		3,16	F		1,55	Non défini	38,67	7 455,25	
OGEC COL. JEANNE D'ARC ROHAN	2013	P	OGEC collège Ste Jeanne d'Arc ROHAN	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	360 000,00	66 810,07	2,40	M	F		2,63	F		1,60	A - 1	1 302,67	26 899,31	
OGEC COLLEGE ST MICHEL CARNAC	2020	P	OGEC coll St-Michel CARNAC	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	325 000,00	244 836,70	14,52	M	F		1,27	F		1,25	A - 1	3 163,65	15 210,57	
OGEC St-Jo LA ROCHE BERNARD	2010	P	OGEC St Joseph La Roche Bernard	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	250 000,00	0,00	0,00	M	F		2,81	F		2,10	Non défini	159,46	16 497,14	
OGEC St-Jo LA ROCHE BERNARD	2017	P	OGEC St Joseph La Salle NIVILLAC	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	350 000,00	158 840,77	6,42	M	F		1,13	F		1,11	A - 1	1 904,29	23 436,18	
OGEC COLLEGE STE ANNE AURAY	2011	P	OGEC coll Ste Anne d'AURAY	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	250 000,00	5 223,47	0,24	M	F		3,25	F		3,20	Non défini	523,93	20 483,33	
OGEC COL ST JOSEPH QUESTEMBERT	2015	P	OGEC ST JOSEPH LASALLE QUESTEMBERT	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	250 000,00	0,00	0,00	M	F		1,36	F		1,35	Non défini	194,35	26 545,13	
OGEC COL ST JOSEPH QUESTEMBERT	2019	P	OGEC St Jo Lasalle QUESTEMBERT	SOCIETE GENERALE	178 000,00	115 733,50	8,78	M	F		1,20	F		1,19	A - 1	1 456,99	12 352,07	
MFREO QUESTEMBERT	2007	P	MFREO Txv centre formation agricole hippique	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	160 000,00	73 454,70	9,15	M	F		3,84	F		3,40	Non défini	2 621,79	6 716,25	
OGEC DU LEVANT LORIENT	2013	P	OGEC du Levant LORIENT	B.N.P. Paribas	850 000,00	186 021,00	2,67	M	F		3,07	F		3,03	Non défini	6 689,99	63 896,59	
OGEC COLLEGE ST MAURICE GUER	2013	P	GUER OGEC collège St Maurice	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	130 000,00	22 668,01	2,23	M	F		2,48	F		2,45	Non défini	684,32	9 680,92	
OGEC St Julien MALESTROIT	2011	P	OGEC ST JULIEN MALESTROIT	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	300 000,00	8 235,45	0,31	M	V	EURIBOR	3,04	V	EURIBOR	3,00	Non défini	642,43	24 218,52	
Assoc. GABRIEL DESHAYES BRECH	2005	P	BRECH Constr. foyer accueil pr sourds aveugles	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	762 245,00	330 106,75	9,01	T	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRET A	3,74	Non défini	13 035,13	29 345,15	
SCI L'ENVOI LANESTER	2005	P	HENNEBONT Rés. adultes handicapés	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	642 727,00	300 303,62	9,25	T	V	LIVRET A	3,40	V	LIVRET A	2,40	Non défini	7 583,49	24 944,51	
OGEC COLLEGE SACRE COEUR VANNE	2023	P	OGEC VANNES Sacré Cœur	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	500 000,00	440 410,93	13,01	M	F		1,06	F		1,05	A - 1	4 802,28	31 239,48	
OGEC COLL ST JOSEPH à CAUDAN	2014	P	OGEC St Joseph CAUDAN	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	80 000,00	19 885,19	3,15	M	F		2,93	F		2,89	Non défini	667,62	5	

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (5)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
SA d'HLM Les Ajoncs	2011	X	MAURON réhabilitation EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	98 213,87	77 365,01	26,00	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	2 258,70	1 887,85	
SA d'HLM Les Ajoncs	2015	P	ARZON ESAT le moulin vert	CREDIT FONCIER DE FRANCE	550 000,00	456 286,40	29,00	T	V	LIVRET A	2,83	V	LIVRET A	2,80	Non défini	12 950,77	9 950,76	
SA d'HLM Les Ajoncs	2014	P	ARZON ESAT le moulin vert	CAISSE DES DEPOTS	719 200,00	540 570,11	23,27	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	Non défini	10 329,25	17 767,95	
SCI L'HERMINE	2011	P	HENNEBONT Const. rés. pers. handicapées	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	475 000,00	311 461,70	15,75	T	V	LIVRET A	2,98	V	LIVRET A	2,90	Non défini	9 294,90	14 422,08	
AEP DE LARGOUE ET ELVEN	2010	P	AEP Ste Marie ELVEN	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	130 000,00	37 622,93	4,16	M	F		4,38	F		4,30	Non défini	1 802,97	7 898,74	
OGEC St Jean Baptiste ARRADON	2010	P	OGEC st jean baptiste ARRADON	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	350 000,00	0,00	0,00	M	F		3,12	F		1,80	Non défini	21,92	6 628,92	
AMISEP	2013	C	CRACH Foyer de vie à Rosnarho	CAISSE DES DEPOTS	896 440,33	616 302,83	27,25	T	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	17 774,96	22 411,00	
AMISEP	2013	C	CRACH Foyer de vie à Rosnarho	CAISSE DES DEPOTS	397 149,04	198 574,54	12,25	T	F		2,98	F		2,95	Non défini	6 150,86	15 895,96	
AMISEP	2013	C	CRACH Foyer de vie à Rosnarho	CAISSE DES DEPOTS	237 050,70	138 279,70	17,25	T	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	4 038,81	7 901,68	
AMISEP	2013	C	CRACH Foyer de vie à Rosnarho	CAISSE DES DEPOTS	165 875,06	82 937,56	12,25	T	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	2 455,81	6 635,00	
AMISEP	2022	P	AMISEP reconstruc foyer La Gacilly	CAISSE DES DEPOTS	387 980,00	345 012,10	21,75	A	F		0,72	F		0,72	A - 1	2 587,95	14 425,51	
AMISEP	2023	C	AMISEP reconstruc foyer La Gacilly	CAISSE DES DEPOTS	734 478,00	675 719,76	22,75	A	V	LIVRET A	4,05	V	LIVRET A	4,05	A - 1	28 556,51	29 379,12	
OGEC st Louis St Jean Brevelay	2011	P	St JEAN BREVELAY OGEC	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	150 000,00	2 120,47	0,16	M	F		3,46	F		3,40	Non défini	303,08	12 476,62	
OGEC st Louis St Jean Brevelay	2015	P	OGEC St Louis St Jean Brevelay	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	325 000,00	117 100,01	5,00	M	F		1,61	F		1,60	Non défini	2 067,49	22 317,47	
Association Angélique Le Sourd	2013	C	St Jacut les pins EHPAD Angélique Le sourd	CAISSE DES DEPOTS	951 566,00	380 626,40	7,75	T	V	LIVRET A	2,34	V	LIVRET A	2,32	Non défini	9 520,42	47 578,30	
Association Angélique Le Sourd	2013	C	St Jacut les pins EHPAD Angélique Le sourd	CAISSE DES DEPOTS	542 519,75	217 007,99	7,75	T	F		3,25	F		3,21	Non défini	7 510,17	27 125,98	
Association Angélique Le Sourd	2013	C	St Jacut les pins EHPAD Angélique Le sourd	CAISSE DES DEPOTS	215 510,38	86 204,14	7,75	T	F		3,28	F		3,24	Non défini	3 011,22	10 775,52	
OGEC coll St Pierre PORT LOUIS	2013	P	OGEC PORT LOUIS OGEC St pierre	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	400 000,00	139 133,04	5,00	M	F		3,58	F		3,35	Non défini	5 111,34	24 693,85	
OGEC coll St Pierre PORT LOUIS	2023	P	OGEC PORT LOUIS St pierre restructure	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	250 000,00	168 313,27	4,61	M	F		0,86	F		0,85	A - 1	1 592,98	35 207,00	
UDAF 56	2013	P	UDAF 56 Achat de locaux	CREDIT COOPERATIF	200 000,00	92 670,42	7,76	M	F		3,01	F		2,97	Non défini	2 919,65	10 354,69	
SPL Cie des ports du Morbihan	2013	P	SPL "ports du Morbihan"	ARKEA Banque	1 475 000,00	692 470,02	7,50	T	F		4,03	F		3,97	Non défini	29 430,50	77 779,57	
SPL Cie des ports du Morbihan	2021	X	SPL Cie des Ports du Morbihan	CAISSE DES DEPOTS	6 000 000,00	5 297 200,54	16,00	S	V	LIVRET A	3,47	V	LIVRET A	4,00	Non défini	214 526,76	157 511,96	
SPL Cie des ports du Morbihan	2017	C	SPL "ports du Morbihan"	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	283 419,30	0,00	0,00	T	V	EURIBOR03M	0,93	V	EURIBOR03M	4,45	A - 1	985,33	35 427,44	
SPL Cie des ports du Morbihan	2017	C	SPL "ports du Morbihan"	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	1 010 869,50	336 956,51	3,97	T	F		1,41	F		1,40	A - 1	5 454,48	84 239,12	
SPL Cie des ports du Morbihan	2018	C	SPL Cie des ports du Morbihan INVEST 2018	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	1 800 000,00	1 170 000,00	12,98	T	F		1,81	F		1,80	A - 1	22 072,50	90 000,00	
SPL Cie des ports du Morbihan	2018	C	SPL Cie des ports du Morbihan INVEST 2018	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	1 200 000,00	750 000,00	12,47	T	F		1,84	F		1,82	A - 1	14 332,50	60 000,00	
SPL Cie des ports du Morbihan	2018	P	SPL Cie des ports du Morbihan INVEST 2018	BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST	1 500 000,00	815 295,03	7,55	T	F		1,45	F		1,44	Non défini	12 630,48	98 737,21	
SPL Cie des ports du Morbihan	2022	P	SPL Cie des ports du Morbihan INVEST 2022	BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST	1 500 000,00	1 256 582,22	16,34	T	F		0,90	F		0,90	Non défini	11 705,30	70 331,22	
SPL Cie des ports du Morbihan	2024	P	SPL Cie des ports du Morbihan INVEST 2024	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	1 200 000,00	1 123 340,90	13,56	T	F		3,75	F		3,70	Non défini	42 994,86	61 608,31	
Assoc. Saint Francois Xavier	2014	P	Assoc. ST FRANCOIS XAVIER à VANNES	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	200 000,00	26 740,46	1,49	M	F		2,68	F		2,65	Non défini	957,18	17 246,10	
Assoc. Saint Francois Xavier	2015	P	Assoc St Francois Xavier à Vannes	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	100 000,00	0,00	0,00	M	F		1,41	F		1,40	Non défini	47,02	7 994,62	
Association Lann Eol	2016	C	Ste Anne D'Auray Construct EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	1 650 000,00	1 141 250,00	20,67	T	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	15 791,22	55 000,00	
Association Lann Eol	2016	C	Ste Anne D'Auray Construct EHPAD	CAISSE DES DEPOTS	3 500 000,00	2 420 833,40	20,67	T	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	46 063,69	116 666,66	
OGEC coll St Anges PONTIVY	2014	P	OGEC Saints Anges PONTIVY	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	2 255 000,00	17 536,48	0,82	M	F		2,24	F		1,98	A - 1	569,54	20 665,79	
OGEC coll St Anges PONTIVY	2018	P	OGEC collège Les Saints Anges PONTIVY	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	300 000,00	158 013,15	7,56	M	F		1,14	F		1,13	A - 1	1 907,23	19 845,06	
OGEC coll Sacré Coeur Ploermel	2016	P	OGEC du sacré coeur à PLOERMEL	BANQUE POPULAIRE ATLANTIQUE	500 000,00	195 407,87	5,33	M	F		1,71	F		1,70	A - 1	3 637,21	34 150,01	
OGEC coll Sacré Coeur Ploermel	2020	P	OGEC Sacré Coeur PLOERMEL	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	750 000,00	433 080,62	6,74	M	F		0,59	F		0,59	A - 1	2 748,33	62 710,11	
ADEF Résidences	2018	C	ADEF rehab maison Tamaris LORIENT	CAISSE DES DEPOTS	1 402 739,00	911 780,35	12,33	A	V	LIVRET A	1,66	V	LIVRET A	1,61	A - 1	15 808,87	70 136,95	
ADEF Résidences	2019	C	ADEF rehab maison Tamaris LORIENT	CAISSE DES DEPOTS	304 344,50	213 041,15	13,33	A	V	LIVRET A	1,56	V	LIVRET A	1,56	A - 1	3 560,83	15 217,23	
Fondation Anne De gaulle	2019	C	St Anne Auray Const domicile groupé PH	CAISSE DES DEPOTS	350 725,00	280 579,99	23,33	A	V	LIVRET A	3,40	V	LIVRET A	4,11	A - 1	12 012,33	11 690,84	
Fondation Anne De gaulle	2019	C	St Anne Auray Const domicile groupé PH	CAISSE DES DEPOTS	49 957,50	39 966,00	23,33	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	774,34	1 665,25	
Assoc Anne de Bretagne	2018	C	CAUDAN Réhabilit EHPAD Anne de Bretagne	CAISSE DES DEPOTS	500 000,00	360 000,00	17,83	A	V	LIVRET A	1,65	V	LIVRET A	1,61	A - 1	6 118,00	20 000,00	
Assoc Anne de Bretagne	2018	C	CAUDAN Réhabilit EHPAD Anne de Bretagne	CAISSE DES DEPOTS	163 892,00	87 409,06	7,84	A	V	LIVRET A	1,16	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 081,69	10 926,14	
OGEC coll St Ouen Lasall Plouay	2019	P	OGEC PLOUAY St-Ouen	SOCIETE GENERALE	600 000,00	359 308,61	8,81	M	F		0,55	F		0,55	A - 1	2 094,23	39 587,58	
OGEC NDP LANESTER	2020	P	OGEC NDP LANESTER	CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE	287 500,00	165 528,31	6,69	M	F		0,92	F		0,90	A - 1	1 605,34	23 679,02	
Total pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état					241 750 586,09	150 075 714,44										3 655 889,92	8 362 146,43	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1996	X	NOSTANG - 15 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	509 263,56	89 143,08	4,84	A	V	LIVRET A	3,88	V	LIVRET A	3,20	Non défini	7 550,06	17 828,61	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2002	X	St MALO 3 fontaines Const 6 logts	CAISSE DES DEPOTS	168 075,04	66 694,49	8,84	A	V	LIVRET A	3,43	V	LIVRET A	3,20	Non défini	2 336,14	6 309,77	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1997	X	SAINT HELENE - 8 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	331 330,78	62 791,08	3,92	A	V	LIVRET A	3,81	V	LIVRET A	3,20	Non défini	2 480,39	14 721,17	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1998	X	SAINTE HELENE - 2 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	57 233,12	8 283,71	3,92	A	V	LIVRET A	3,48	V	LIVRET A	2,55	Non défini	263,13	2 035,10	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2000	X	QUEVEN - 24 LOGEMENTS SUR 30	CAISSE DES DEPOTS	640 250,77	238 281,89	8,58	A	V	LIVRET A	3,69	V	LIVRET A	3,20	Non défini	8 339,75	22 335,12	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1999	X	QUEVEN - 6 LOGEMENTS SUR 30	CAISSE DES DEPOTS	119 864,63	41 564,65	7,92	A	V	LIVRET A	3,34	V	LIVRET A	3,20	Non défini	1 468,96	4 340,32	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1999	X	PEILLAC - 1 logement	CAISSE DES DEPOTS	16 289,18	3 759,97	5,50	A	V	LIVRET A	3,12	V	LIVRET A	2,55	Non défini	111,22	601,38	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1999	X	PEILLAC - 5 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	123 483,71	43 586,53	8,50	A	V	LIVRET A	3,69	V	LIVRET A	3,20	Non défini	1 531,49	4 272,27	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2001	X	NOSTANG - 14 maisons	CAISSE DES DEPOTS	79 104,73	32 488,33	8,50	A	V	LIVRET A	3,33	V	LIVRET A	3,20	Non défini	1 134,07	2 951,44	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2001	X	NOSTANG - 14 maisons	CAISSE DES DEPOTS	312 882,06	125 119,82	8,50	A	V	LIVRET A	3,59	V	LIVRET A	3,20	Non défini	4 379,13	11 727,99	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2003	X	CRUGUEL const 8 logts	CAISSE DES DEPOTS	340 740,83	173 390,54	13,58	A	V	LIVRET A	2,95	V	LIVRET A	2,46	Non défini	4 428,23	10 272,07	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	1996	X	JOSSSELIN - 12 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	343 422,78	75 122,14	4,50	A	V	LIVRET A	3,93	V	LIVRET A	3,20	Non défini	2 849,33	13 919,27	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2002	X	MOLAC - rue de l' Etang - 7 logements localifs	CAISSE DES DEPOTS	222 140,20	86 058,50	8,00	A	V	LIVRET A	3,40	V	LIVRET A	3,20	Non défini	3 010,41	8 016,67	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2002	X	MOLAC-rue de l' Etang - 3 logements localifs	CAISSE DES DEPOTS	52 531,30	17 096,54	8,00	A	V	LIVRET A	2,83	V	LIVRET A	2,45	Non défini	463,09	1 804,95	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2005	X	MENEAC 7 logts rue de Brocéliande	CAISSE DES DEPOTS	199 000,00	110 610,32	14,84	A	V	LIVRET A	2,83	V	LIVRET A	2,46	Non défini	2 815,43	6 037,80	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2005	X	PLOERMEL 20 logts L-D Barbotin	CAISSE DES DEPOTS	600 844,50	331 029,71	15,33	A	V	LIVRET A	2,71	V	LIVRET A	2,46	Non défini	8 413,12	17 374,33	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2005	X	AUGAN rue du bois au loup 15 logts	CAISSE DES DEPOTS	414 730,66	219 366,99	15,09	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,46	Non défini	5 592,57	12 469,14	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2006	X	NEANT sur YVEL 6 logts rés Enchanter Merlin	CAISSE DES DEPOTS	314 400,00	172 255,18	15,33	A	V	LIVRET A	2,24	V	LIVRET A	1,75	Non défini	3 176,52	9 260,23	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2006	X	St JEAN BREVELAY 10 logts Rés.Paul Verlaine	CAISSE DES DEPOTS	336 500,00	184 495,36	15,33	A	V	LIVRET A	2,23	V	LIVRET A	1,75	Non défini	3 402,24	9 918,25	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2006	X	BILLIO 4 logts rés. la hutte	CAISSE DES DEPOTS	212 800,00	116 713,70	15,84	A	V	LIVRET A	2,27	V	LIVRET A	1,75	Non défini	2 152,30	6 274,38	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2006	X	LIZIO 4 logts St Lubin	CAISSE DES DEPOTS	219 200,00	120 223,87	15,75	A	V	LIVRET A								

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2008	X	ST PHILIBERT 14 logts Résid du Ponant	CAISSE DES DEPOTS	457 200,00	278 520,72	17,92	A	V	LIVRET A	2,14	V	LIVRET A	1,75	Non défini	5 102,83	13 069,24	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2009	X	CAMPENEAC 11logts Résid Gurwan 2	CAISSE DES DEPOTS	378 800,00	237 000,06	18,09	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	1,75	Non défini	4 330,20	10 439,79	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2011	X	ELVEN 12 logts Vefa rue de la passion	CAISSE DES DEPOTS	366 608,00	287 250,31	25,09	S	V	INF FR XT	3,56	V	INF FR XT	3,56	Non défini	10 318,70	6 857,16	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2011	X	ELVEN 12logts Vefa rue de la passion	CAISSE DES DEPOTS	249 550,00	161 020,72	15,09	A	V	LIVRET A	3,13	V	LIVRET A	3,13	Non défini	5 279,92	7 666,82	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2011	X	ELVEN 12 logts Vefa rue de la passion	CAISSE DES DEPOTS	95 981,50	72 820,16	25,09	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	1 943,88	1 944,34	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2011	X	ELVEN 2 logts Vefa rue de la passion	CAISSE DES DEPOTS	38 946,50	27 533,87	25,09	A	V	LIVRET A	1,30	V	LIVRET A	1,30	Non défini	369,45	885,38	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2010	X	PEILLAC 8 logts rés; Bienlieut	CAISSE DES DEPOTS	296 750,00	191 588,53	19,58	A	V	LIVRET A	1,79	V	LIVRET A	1,75	Non défini	3 491,83	7 944,33	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2010	X	KERVIGNAC 10 logts rés. St Antoine	CAISSE DES DEPOTS	313 850,00	209 578,31	19,50	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	2,35	Non défini	5 116,33	8 137,77	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2010	X	KERVIGNAC 2 logts rés. St Antoine	CAISSE DES DEPOTS	73 250,00	47 897,33	19,50	A	V	LIVRET A	1,75	V	LIVRET A	1,75	Non défini	872,01	1 931,58	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2010	X	PLOUHINEC 14 logts Mane Jouan	CAISSE DES DEPOTS	484 900,00	323 799,66	19,75	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	2,35	Non défini	7 904,76	12 572,90	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2010	X	PLOUHINEC 4 logts Mane Jouan	CAISSE DES DEPOTS	113 900,00	72 454,37	19,75	A	V	LIVRET A	1,55	V	LIVRET A	1,55	Non défini	1 170,64	3 070,36	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2013	X	PLEUCADEUC 9 logts rés Pasteur	CAISSE DES DEPOTS	261 150,00	196 433,28	22,17	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	5 268,12	6 186,46	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2013	X	PLEUCADEUC 4 logts rés Pasteur	CAISSE DES DEPOTS	100 644,72	72 936,96	22,17	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	Non défini	1 358,63	2 542,20	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2010	P	REAMNGT Espacil 2010	CAISSE DES DEPOTS	1 486 183,00	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	Non défini	2 077,32	112 291,22	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2012	X	LE PALAIS 14 logts jardin de la marine	CAISSE DES DEPOTS	241 200,00	187 882,01	26,58	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	5 008,75	4 762,27	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2012	X	LE PALAIS 14 logts jardin de la marine	CAISSE DES DEPOTS	169 650,00	127 125,50	26,58	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	Non défini	2 353,65	3 632,58	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2014	X	BELZ 5 logts jardins de la ria	CAISSE DES DEPOTS	164 757,62	126 423,09	28,84	A	V	LIVRET A	1,84	V	LIVRET A	1,60	Non défini	2 083,06	3 768,07	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2014	X	BELZ 5 logts jardins de la ria	CAISSE DES DEPOTS	100 804,50	74 637,48	28,84	A	V	LIVRET A	1,04	V	LIVRET A	0,80	Non défini	616,90	2 474,72	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2015	X	PLOËMEL Const 12 logts Kreiz Ker	CAISSE DES DEPOTS	125 000,00	96 272,18	29,58	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	545,69	2 944,21	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2015	X	PLOËMEL Const 12 logts Kreiz Ker	CAISSE DES DEPOTS	275 000,00	219 403,45	29,58	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	3 041,61	5 901,10	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2016	X	SARZEAU Acquis VEFA 4 logts Beg Lann	CAISSE DES DEPOTS	76 935,55	63 032,48	30,09	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	872,93	1 628,94	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2016	X	SARZEAU Acquis VEFA 4 logts Beg Lann	CAISSE DES DEPOTS	19 100,00	15 160,27	30,09	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	85,84	447,42	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2016	X	SARZEAU Const de 2 logts Rés Clifden	CAISSE DES DEPOTS	104 200,00	85 369,94	30,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 182,28	2 206,20	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2017	X	GUEGON Const 10 logt les ronceaux	CAISSE DES DEPOTS	362 500,00	304 667,45	31,16	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	4 215,25	7 572,87	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2017	X	GUEGON Const 10 logt les ronceaux	CAISSE DES DEPOTS	135 000,00	110 316,05	31,16	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	624,04	3 145,05	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2016	X	ARZON Const de 6 logts rés Bernon	CAISSE DES DEPOTS	115 000,00	94 218,26	30,58	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 304,82	2 434,86	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2016	X	ARZON Const de 6 logts rés Bernon	CAISSE DES DEPOTS	43 400,00	34 447,93	30,58	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	195,06	1 016,64	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2016	X	KERVIGNAC Acquis VEFA 9 logts Plein sud	CAISSE DES DEPOTS	255 450,00	209 287,44	30,58	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 898,40	5 408,57	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2016	X	KERVIGNAC Acquis VEFA 9 logts Plein sud	CAISSE DES DEPOTS	130 050,00	103 224,74	30,58	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	584,49	3 046,40	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2017	X	PLUNERET 23 logts rue Ballerat	CAISSE DES DEPOTS	550 900,00	463 010,48	31,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	6 406,01	11 508,68	
ESPACIL HABITAT (SAHLM) RENNES	2017	X	PLUNERET 23 logts rue Ballerat	CAISSE DES DEPOTS	204 600,00	167 190,10	31,00	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	945,76	4 766,50	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	1996	X	LE ROC ST ANDRE - 10 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	261 120,81	75 751,39	12,75	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 672,00	5 809,36	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2001	X	ROC ST ANDRE 2 LLS centre bourg	CAISSE DES DEPOTS	40 328,91	16 045,22	17,92	A	V	LIVRET A	2,51	V	LIVRET A	1,45	Non défini	246,27	938,64	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2001	X	ROC ST ANDRE - 8 LOGEMENTS CENTRE BOURG	CAISSE DES DEPOTS	235 158,98	97 716,44	17,92	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRET A	1,95	Non défini	2 012,87	5 507,58	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2006	X	ST TUGDUAL 6 Logts Lotiss communal	CAISSE DES DEPOTS	280 614,40	177 296,78	25,00	A	V	LIVRET A	2,21	V	LIVRET A	1,95	Non défini	3 558,67	5 199,41	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2005	X	NAIZIN 8 logts Rue du presbytère	CAISSE DES DEPOTS	188 706,50	104 086,69	14,00	A	V	LIVRET A	2,73	V	LIVRET A	2,35	Non défini	2 580,77	5 733,46	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2008	X	ST THURIAU 9 logts rue des fleurs	CAISSE DES DEPOTS	349 738,71	241 448,31	27,58	A	V	LIVRET A	2,15	V	LIVRET A	1,75	Non défini	4 341,55	6 639,89	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	MUZILLAC 4 logts ZAC bourg	CAISSE DES DEPOTS	191 515,00	151 780,72	25,16	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	4 039,54	3 586,16	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	MUZILLAC 4 logts ZAC bourg	CAISSE DES DEPOTS	118 745,00	78 194,18	15,16	A	V	LIVRET A	3,17	V	LIVRET A	4,13	A - 1	3 341,06	2 703,17	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	MUZILLAC 4 logts ZAC bourg	CAISSE DES DEPOTS	96 275,00	76 300,50	25,16	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	2 030,69	1 802,77	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	MUZILLAC 4 logts ZAC bourg	CAISSE DES DEPOTS	21 000,00	15 819,49	25,16	A	V	LIVRET A	1,70	V	LIVRET A	1,70	Non défini	276,33	435,04	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	PLOUHINEC 34 logts Vieux passage	CAISSE DES DEPOTS	488 291,50	188 787,82	10,75	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	1,91	Non défini	3 941,50	17 573,18	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	PLOUHINEC 34 logts vieux passage	CAISSE DES DEPOTS	415 158,50	275 277,96	25,75	A	V	LIVRET A	1,97	V	LIVRET A	1,85	Non défini	5 292,90	10 824,90	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	PLOUHINEC 34 logts vieux passage	CAISSE DES DEPOTS	416 416,00	228 914,10	20,75	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	1,80	Non défini	4 332,34	11 771,14	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2010	X	BREHAN 1 logt le haut du bois	CAISSE DES DEPOTS	47 000,00	33 678,46	24,42	A	V	LIVRET A	1,16	V	LIVRET A	1,05	Non défini	364,97	1 080,11	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	KERVIGNAC 11 logts les terrasses vénéac	CAISSE DES DEPOTS	171 565,50	128 362,89	25,50	A	V	LIVRET A	2,68	V	LIVRET A	3,60	A - 1	4 698,65	2 155,25	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	KERVIGNAC 11 logts les terrasses vénéac	CAISSE DES DEPOTS	151 500,50	117 398,92	25,50	A	V	LIVRET A	3,11	V	LIVRET A	4,13	A - 1	4 905,39	1 375,58	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	KERVIGNAC 11 logts les terrasses vénéac	CAISSE DES DEPOTS	162 306,00	118 579,36	25,50	A	V	LIVRET A	2,33	V	LIVRET A	1,88	Non défini	2 294,13	3 448,77	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	PLOUHINEC 4logts pont Irois	CAISSE DES DEPOTS	118 085,00	66 075,04	20,50	A	V	LIVRET A	2,13	V	LIVRET A	1,80	Non défini	1 250,51	3 397,69	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2011	X	PLOUHINEC 4logts pont Irois	CAISSE DES DEPOTS	88 982,50	32 025,76	10,50	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	1,91	Non défini	668,63	2 981,10	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	PLUNERET 12 logts Mériadec	CAISSE DES DEPOTS	194 897,00	157 270,47	27,00	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	4 586,02	3 642,46	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	PLUNERET 12 logts Mériadec	CAISSE DES DEPOTS	100 443,00	76 220,02	26,17	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 605,53	2 098,51	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	PLUNERET 12 logts Mériadec	CAISSE DES DEPOTS	76 820,50	63 203,43	27,00	A	V	LIVRET A	3,35	V	LIVRET A	3,35	Non défini	2 162,59	1 351,47	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	PLUNERET 12 logts Mériadec	CAISSE DES DEPOTS	75 577,50	62 064,55	27,00	A	V	LIVRET A	3,30	V	LIVRET A	3,30	Non défini	2 092,28	1 337,82	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2014	X	PLUNERET 10 logts Er Lannig	CAISSE DES DEPOTS	119 396,00	91 365,53	28,00	A	V	LIVRET A	1,05	V	LIVRET A	1,05	Non défini	987,52	2 683,38	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2014	X	PLUNERET 10 logts Er Lannig	CAISSE DES DEPOTS	74 087,00	58 787,07	28,00	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	Non défini	1 115,71	1 521,86	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2014	X	PLUNERET 10 logts Er Lannig	CAISSE DES DEPOTS	66 590,50	53 874,69	28,00	A	V	LIVRET A	2,32	V	LIVRET A	2,32	Non défini	1 279,90	1 293,04	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2014	X	PLUNERET 10 logts Er Lannig	CAISSE DES DEPOTS	65 897,00	53 164,24	28,00	A	V	LIVRET A	2,25	V	LIVRET A	2,25	Non défini	1 225,23	1 290,54	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2012	X	GROIX 3 logts Mez Kerport Tudy	CAISSE DES DEPOTS	109 017,50	82 181,90	26,84	A	V	LIVRET A	1,95	V	LIVRET A	1,85	Non défini	1 563,49	2 330,99	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2012	X	GROIX 2 logts Mez Kerport Tudy	CAISSE DES DEPOTS	71 043,00	51 322,35	26,84	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,05	Non défini	556,07	1 636,81	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	St Pierre Quiberon 16 logts rue curie	CAISSE DES DEPOTS	195 507,50	145 992,96	27,09	A	V	LIVRET A	2,82	V	LIVRET A	2,35	Non défini	3 540,66	4 673,47	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	St Pierre Quiberon 6 logts rue curie	CAISSE DES DEPOTS	130 517,50	94 337,87	27,09	A	V	LIVRET A	2,02	V	LIVRET A	1,55	Non défini	1 513,03	3 276,50	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	P	GROIX 6 logts Mez Kerport Tudy	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	32 928,00	25 325,31	26,92	T	V	LIVRET A	2,37	V	LIVRET A	2,32	Non défini	597,26	667,60	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	MUZILLAC 8 logts bourg pol 2	CAISSE DES DEPOTS	186 622,00	142 122,70	27,58	A	V	LIVRET A	1,55	V	LIVRET A	1,55	Non défini	2 265,36	4 029,95	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2013	X	MUZILLAC 8 logts bourg pol 2	CAISSE DES DEPOTS	113 645,00	91 332,98	27,50	A	V	INF FR XT	2,75	V	INF FR XT	2,75	Non défini	2 570,76	2 149,09	

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2012	P	St Pierre Quiberon 12 logts rue Curie	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	156 648,50	123 654,30	26,76	T	V	LIVRET A	2,90	V	LIVRET A	2,85	Non défini	3 577,84	3 003,35	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	PLUNERET 38 logts Cadoudal Pasteur	CAISSE DES DEPOTS	343 031,52	242 191,63	29,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	1 384,58	9 550,40	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	PLUNERET 38 logts Cadoudal Pasteur	CAISSE DES DEPOTS	357 216,50	263 793,14	29,75	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	5 075,96	9 107,65	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2014	X	PLUNERET 38 logts Cadoudal Pasteur	CAISSE DES DEPOTS	722 887,50	506 226,64	28,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	7 089,75	18 939,59	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	BELZ 48 logts place Gillouard	CAISSE DES DEPOTS	437 820,00	312 008,07	29,25	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	2 591,98	11 989,07	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	BELZ 48 logts place Gillouard	CAISSE DES DEPOTS	568 004,00	419 324,07	29,25	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	A - 1	8 025,60	14 491,75	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	P	BELZ 48 logts place Gillouard	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	280 520,00	223 927,19	29,01	T	V	LIVRET A	1,84	V	LIVRET A	1,82	Non défini	4 141,03	5 749,29	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	P	BELZ 48 logts place Gillouard	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	324 037,00	258 785,65	29,01	T	V	LIVRET A	1,84	V	LIVRET A	1,82	Non défini	4 785,65	6 644,27	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	QUIBERON Const 13 logts Roch Priol	CAISSE DES DEPOTS	172 078,00	121 492,78	29,83	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	694,56	4 790,85	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	QUIBERON Const 13 logts Roch Priol	CAISSE DES DEPOTS	230 767,46	167 648,87	29,83	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	2 345,48	6 090,41	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	QUIBERON Const 13 logts Roch Priol	CAISSE DES DEPOTS	114 869,00	84 643,77	29,83	A	V	LIVRET A	1,79	V	LIVRET A	1,79	A - 1	1 567,80	2 942,66	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	QUIBERON Const 13 logts Roch Priol	CAISSE DES DEPOTS	99 377,50	73 387,15	29,83	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	1 412,13	2 533,75	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	P	PLOUHINEC Const 12 logts rue d'Arlecan	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	364 559,50	295 171,84	29,67	T	V	LIVRET A	1,87	V	LIVRET A	1,86	Non défini	5 576,02	7 365,19	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 22 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	426 500,00	332 442,11	31,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	4 642,23	11 427,28	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 22 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	135 500,00	110 337,64	41,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 530,63	3 041,89	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 22 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	120 500,00	91 826,54	31,00	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	523,93	3 435,18	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 22 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	37 000,00	30 129,11	41,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	417,96	830,63	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 22 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	105 000,00	82 906,83	31,00	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	1 592,38	2 704,69	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 22 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	84 500,00	66 720,27	31,00	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	1 281,48	2 176,63	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 22 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	58 000,00	47 758,28	41,00	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	911,46	1 244,71	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2016	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	175 940,50	132 461,38	30,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 851,39	4 678,20	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2016	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	28 248,00	22 373,94	40,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	310,54	628,41	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2016	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	116 876,50	85 772,67	30,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	489,86	3 292,61	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2016	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	18 765,00	14 526,05	40,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	82,36	447,80	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	667 750,50	485 110,07	29,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	6 786,90	17 623,24	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	131 942,00	99 295,35	39,92	A	V	LIVRET A	1,59	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 382,86	3 138,70	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	281 471,00	198 727,86	29,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	1 136,10	7 836,48	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2015	X	PLOUHINEC 5 logts Benalo rte Ste Hélène	CAISSE DES DEPOTS	45 616,50	41 741,99	39,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	236,80	1 310,94	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 14 logts Vénétes	CAISSE DES DEPOTS	400 500,00	322 906,65	32,16	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	4 505,23	10 814,45	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 14 logts Vénétes	CAISSE DES DEPOTS	70 000,00	58 572,46	42,17	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	812,14	1 586,02	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 14 logts Vénétes	CAISSE DES DEPOTS	116 000,00	91 704,23	32,16	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	522,78	3 346,53	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 14 logts Vénétes	CAISSE DES DEPOTS	20 000,00	16 442,56	42,17	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	93,13	489,27	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	SARZEAU Const 14 logts Mimosas Berlioz	CAISSE DES DEPOTS	244 000,00	190 189,63	31,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 655,82	6 537,53	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	SARZEAU Const 14 logts Mimosas Berlioz	CAISSE DES DEPOTS	55 500,00	45 193,64	41,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	626,93	1 254,94	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	SARZEAU Const 14 logts Mimosas Berlioz	CAISSE DES DEPOTS	113 000,00	86 111,20	31,00	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	491,33	3 221,37	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	SARZEAU Const 14 logts Mimosas Berlioz	CAISSE DES DEPOTS	24 500,00	19 550,19	41,00	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	110,79	591,94	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	QUIBERON 9 logts rue Gal De Gaulle	CAISSE DES DEPOTS	195 000,00	157 220,47	32,09	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	2 193,56	5 265,47	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	QUIBERON 9 logts rue Gal De Gaulle	CAISSE DES DEPOTS	133 000,00	105 143,64	32,09	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	599,40	3 836,97	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	QUIBERON 3 logts rue Gal De Gaulle	CAISSE DES DEPOTS	76 500,00	60 403,55	31,25	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	1 160,16	1 970,56	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	QUIBERON 3 logts rue Gal De Gaulle	CAISSE DES DEPOTS	57 500,00	45 401,36	31,25	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	872,02	1 481,14	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2017	X	QUIBERON 3 logts rue Gal De Gaulle	CAISSE DES DEPOTS	42 500,00	34 995,29	41,25	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	667,88	912,07	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 22 logts Impasse de la Grée	CAISSE DES DEPOTS	593 500,00	484 155,47	32,09	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	6 743,92	15 393,52	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 22 logts Impasse de la Grée	CAISSE DES DEPOTS	121 000,00	102 512,92	42,09	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 418,92	2 592,16	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 22 logts Impasse de la Grée	CAISSE DES DEPOTS	187 000,00	148 427,71	30,84	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	840,45	4 380,44	
AIGUILLON CONSTRUCTION (SAHLM)	2018	X	SARZEAU Const 22 logts Impasse de la Grée	CAISSE DES DEPOTS	38 000,00	33 286,28	42,09	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	186,84	684,52	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	1993	X	INZINZAC-LOCHRIST - 5 LOGEMENT	CAISSE DES DEPOTS	236 295,98	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,39	V	LIVRET A	3,05	Non défini	380,67	12 481,39	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	1993	X	INZINZAC-LOCHRIST - 4 LOGEMENT	CAISSE DES DEPOTS	205 806,17	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,37	V	LIVRET A	3,05	Non défini	331,58	10 870,91	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	1998	X	PONT - SCORFF - 16 Logements/20	CAISSE DES DEPOTS	594 551,17	131 601,09	4,58	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,05	Non défini	4 764,13	24 599,99	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	1998	X	PONT - SCORFF - 4 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	99 777,89	20 948,54	4,58	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRET A	2,55	Non défini	635,52	3 973,67	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	1998	X	Inzinzac-Lochrist : 20 Lgts	CAISSE DES DEPOTS	368 897,10	67 657,90	3,50	A	V	LIVRET A	3,98	V	LIVRET A	3,05	Non défini	2 551,07	15 983,74	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	1997	X	INZINZAC LOCHRIST - 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	224 757,66	37 049,19	3,58	A	V	LIVRET A	3,06	V	LIVRET A	3,80	A - 1	1 723,55	8 307,47	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	1996	X	PONT SCORFF - 20 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	399 873,77	40 947,52	1,09	A	V	LIVRET A	4,75	V	LIVRET A	3,05	Non défini	1 852,44	19 788,24	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2006	X	PLOERDUT 6 logts Les Maronniers	CAISSE DES DEPOTS	255 000,00	140 625,52	15,75	A	V	LIVRET A	2,27	V	LIVRET A	1,75	Non défini	2 593,24	7 559,86	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2012	X	BRECH 10 logts jardins de Lucie	CAISSE DES DEPOTS	243 369,00	199 821,33	26,25	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	5 816,00	4 248,64	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2012	X	BRECH 6 logts Jardins de Lucie	CAISSE DES DEPOTS	130 899,00	103 259,19	26,25	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	2 168,80	2 536,00	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2012	X	PLUNERET 5 logts place de la gare	CAISSE DES DEPOTS	124 016,50	94 108,44	26,09	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 982,34	2 591,03	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2012	X	PLUNERET 5 logts place de la gare	CAISSE DES DEPOTS	62 342,00	49 108,05	26,17	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	1 433,73	1 198,33	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2014	X	LANDAUL 2 logts pen er hoet	CAISSE DES DEPOTS	68 949,50	54 710,54	28,09	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	Non défini	1 038,35	1 416,32	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2014	X	LANDAUL 2 logts pen er hoet	CAISSE DES DEPOTS	96 286,50	73 681,41	28,09	A	V	LIVRET A	1,05	V	LIVRET A	1,05	Non défini	796,38	2 164,01	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2014	X	KERVIGNAC 6 logts Kersioul	CAISSE DES DEPOTS	153 407,00	120 523,26	28,12	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	Non défini	1 980,32	3 246,72	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2014	X	KERVIGNAC 6 logts Kersioul	CAISSE DES DEPOTS	100 753,00	76 248,44	28,12	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	Non défini	628,61	2 327,88	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2015	X	LANDEVANT 15 logts rue nationale	CAISSE DES DEPOTS	76 967,00	61 406,64	29,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	851,29	1 651,60	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2015	X	LANDEVANT Const 5 logts rue nationale	CAISSE DES DEPOTS	63 077,50	48 580,86	29,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	275,37	1 485,71	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2017	X	CAMORS Const 10 logts rue des Korrignans	CAISSE DES DEPOTS	183 260,00	153 308,33	31,16	A	V	LIVRET A	1,43	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 122,61	3 922,02	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2017	X	CAMORS Const 10 logts rue des Korrignans	CAISSE DES DEPOTS	188 145,50	153 358,81	31,1											

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2018	X	KERVIGNAC Const de 9 logts hameaux de Kerleroux	CAISSE DES DEPOTS	12 675,00	11 102,73	42,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	62,32	228,33	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2018	X	KERVIGNAC Const de 9 logts hameaux de Kerleroux	CAISSE DES DEPOTS	231 640,00	199 523,72	32,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 758,03	4 774,66	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2018	X	KERVIGNAC Const de 9 logts hameaux de Kerleroux	CAISSE DES DEPOTS	35 204,50	31 577,31	42,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	433,58	539,25	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2017	X	LANDAUL Const de 2 logts Mané Hic	CAISSE DES DEPOTS	58 559,50	47 852,25	31,42	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	270,69	1 364,24	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2017	X	LANDAUL Const de 2 logts Mané Hic	CAISSE DES DEPOTS	8 908,00	7 641,66	41,42	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	42,92	161,35	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2017	X	LANDAUL Const de 2 logts Mané Hic	CAISSE DES DEPOTS	37 964,50	31 907,72	31,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	441,46	793,11	
FOYER D'ARMOR (S.A.H.L.M.)	2017	X	LANDAUL Const de 2 logts Mané Hic	CAISSE DES DEPOTS	8 923,00	7 865,12	41,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	108,05	138,53	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	1999	X	THEHILLAC - 5 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	82 432,14	20 200,70	5,50	A	V	LIVRET A	3,14	V	LIVRET A	3,05	Non défini	711,06	3 112,71	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2000	X	ALLAIRE - 6 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	161 495,82	45 154,91	6,92	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	3,05	Non défini	1 555,45	5 843,18	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2000	X	ALLAIRE - LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	52 822,97	15 411,14	6,92	A	V	LIVRET A	2,99	V	LIVRET A	2,55	Non défini	444,84	2 033,42	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	1996	X	THEILLAC - 2 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	80 047,03	10 857,22	2,42	A	V	LIVRET A	3,57	V	LIVRET A	3,05	Non défini	436,65	3 459,14	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2003	X	THEHILLAC 4 logts Hôtel Tuault	CAISSE DES DEPOTS	109 710,01	55 111,73	12,25	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRET A	2,95	Non défini	1 727,23	3 438,35	
LES FOYERS (S.A.H.L.M.)	2014	X	Ste Anne d'AURAY 2 logts rue du guern	CAISSE DES DEPOTS	90 446,50	68 448,63	28,06	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	Non défini	564,30	2 089,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1986	X	CLEGUEREC - FOYER 16 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	1 628 216,82	166 234,47	2,17	A	V	LIVRET A	5,37	V	LIVRET A	3,05	Non défini	6 668,98	52 420,65	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1983	X	LARMOR PLAGE - FOYER 11 LOGEME	CAISSE DES DEPOTS	822 005,10	107 789,05	2,42	A	V	LIVRET A	4,34	V	LIVRET A	3,60	A - 1	5 076,96	33 237,69	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1986	X	CLEGUEREC - FOYER 6 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	436 949,37	58 566,11	2,42	A	2	TAUX FIXE	5,02	2	TAUX FIXE	3,05	Non défini	2 349,55	18 468,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1983	X	SAINT MARCEL - 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	381 122,54	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,62	V	LIVRET A	3,60	Non défini	697,96	19 387,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1983	X	CAUDAN - FOYER DE 8 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	609 796,07	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 042,27	28 951,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1983	X	SAINT MARCEL - AMELIORATION 12	CAISSE DES DEPOTS	839 414,78	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	Non défini	1 168,17	32 449,16	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1987	X	CLEGUEREC - FOYER 5 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	365 877,64	18 774,26	0,67	A	V	LIVRET A	5,75	V	LIVRET A	3,05	Non défini	1 129,58	18 261,15	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1990	X	AMBON - 11 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	574 939,35	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,62	V	LIVRET A	3,05	Non défini	901,45	29 555,32	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1990	X	PLUMELEC - 38 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	2 201 522,36	124 795,05	0,50	A	V	LIVRET A	5,03	V	LIVRET A	3,05	Non défini	7 526,67	121 981,09	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1995	X	MOREAC - 19 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	1 109 923,05	246 015,86	4,09	A	V	LIVRET A	3,78	V	LIVRET A	3,45	A - 1	10 035,88	44 979,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1994	X	MONTERREIN - 8 Logts REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	304 931,22	17 199,12	0,58	A	V	LIVRET A	4,03	V	LIVRET A	3,45	A - 1	1 161,71	16 473,81	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1995	X	PLAUDREN - 3 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	114 400,74	5 760,55	0,58	A	V	LIVRET A	4,47	V	LIVRET A	3,05	Non défini	347,43	5 630,66	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1991	X	PLUVIGNER - 27 LOGEMENTS /47	CAISSE DES DEPOTS	2 364 286,07	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,83	V	LIVRET A	2,27	Non défini	2 710,33	119 398,04	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1994	X	BUBRY - 14 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	11 555,64	1 636,87	2,50	A	V	LIVRET A	4,50	V	LIVRET A	2,27	Non défini	49,18	529,48	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1991	X	BUBRY - 9 LOGEMENTS /14	CAISSE DES DEPOTS	620 345,54	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,89	V	LIVRET A	2,27	Non défini	721,55	31 786,76	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1995	X	ROCHEFORT EN TERRE - 10 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	171 769,12	14 135,02	1,83	A	V	LIVRET A	2,96	V	LIVRET A	3,05	Non défini	639,46	6 370,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1996	X	PLAUDREN Clos du bourg 6 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	128 274,66	17 357,52	2,25	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRET A	2,95	A - 1	671,31	5 398,89	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	VANNES - 43 logts rue St Gildas REAM 2012	CAISSE DES DEPOTS	816 980,90	478 061,62	11,16	S	V	INF FR XT	3,36	V	INF FR XT	3,36	A - 2	16 737,18	32 182,58	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	VANNES - 8 logts Rue Sr Gildas REAM 2012	CAISSE DES DEPOTS	159 468,06	93 313,77	11,16	S	V	INF FR XT	3,36	V	INF FR XT	3,36	A - 2	3 266,97	6 281,78	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1997	X	PLUVIGNER - 24 LLS ST-MATHURIN REAM19	CAISSE DES DEPOTS	713 787,15	127 350,93	3,16	A	V	LIVRET A	3,58	V	LIVRET A	3,05	Non défini	4 802,17	30 097,04	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1997	X	ROHAN -3 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	71 020,86	12 869,48	3,92	A	V	LIVRET A	3,66	V	LIVRET A	3,05	A - 1	485,25	3 040,34	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1999	X	GROIX - 10 logements	CAISSE DES DEPOTS	184 387,09	48 069,61	5,58	A	V	LIVRET A	3,54	V	LIVRET A	3,05	Non défini	1 692,20	7 412,42	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	LARRE - 6 LOGEMENTS LOCATIFS	CAISSE DES DEPOTS	120 815,85	37 168,94	6,58	A	V	LIVRET A	3,48	V	LIVRET A	3,05	Non défini	1 280,35	4 809,77	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	LARRE - 6 LOGEMENTS LOCATIFS	CAISSE DES DEPOTS	39 408,07	11 553,41	6,50	A	V	LIVRET A	2,95	V	LIVRET A	2,55	Non défini	333,49	1 524,41	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	LANDAUL - 10 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	196 125,66	60 337,96	6,42	A	V	LIVRET A	3,46	V	LIVRET A	3,05	A - 1	2 078,45	7 807,92	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	LANDAUL - 10 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	187 664,74	57 734,96	6,58	A	V	LIVRET A	3,52	V	LIVRET A	3,05	A - 1	1 988,78	7 471,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	RADENAC - 4 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	6 860,21	2 011,23	6,17	A	V	LIVRET A	2,95	V	LIVRET A	2,55	A - 1	58,06	265,37	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	RADENAC 4 LOGEMENTS LOCATIFS	CAISSE DES DEPOTS	59 150,22	18 197,53	6,17	A	V	LIVRET A	3,44	V	LIVRET A	3,05	A - 1	626,85	2 354,82	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	GUEHENNO 3 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	83 237,16	25 607,87	6,58	A	V	LIVRET A	3,51	V	LIVRET A	3,05	Non défini	882,11	3 313,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2000	X	GUEHENNO 2 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	48 250,12	14 145,66	6,58	A	V	LIVRET A	2,94	V	LIVRET A	2,55	Non défini	408,31	1 866,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1996	X	ST MALO 3 FONTAINES : 6 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	188 874,79	26 848,71	2,50	A	V	LIVRET A	3,88	V	LIVRET A	3,05	Non défini	1 079,79	8 554,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	1994	X	ST AVE - 83 LLS rue du lavoir	CAISSE DES DEPOTS	33 211,02	3 003,04	1,75	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRET A	3,60	A - 1	159,51	1 427,59	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	GROIX 20 logts rue Le Baron REAM 2012	CAISSE DES DEPOTS	464 039,08	271 535,44	11,16	S	V	INF FR XT	3,36	V	INF FR XT	3,36	A - 2	9 506,60	18 279,47	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2003	X	KERFOURN 6 logts Le stade II	CAISSE DES DEPOTS	232 800,00	116 080,64	12,67	A	V	LIVRET A	2,98	V	LIVRET A	2,95	Non défini	3 638,02	7 242,11	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2005	X	ST AVE 20 logts rue Paul Vatine	CAISSE DES DEPOTS	105 000,00	76 692,69	29,00	A	V	LIVRET A	3,02	V	LIVRET A	4,05	A - 1	3 146,45	997,36	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2005	X	SENE 23 logts Kergrippe	CAISSE DES DEPOTS	45 735,00	33 405,14	29,00	A	V	LIVRET A	2,92	V	LIVRET A	4,05	A - 1	1 370,50	434,42	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2005	X	ROHAN 6 logts La ville Moisan	CAISSE DES DEPOTS	172 067,00	89 717,78	14,67	A	V	LIVRET A	2,22	V	LIVRET A	1,75	Non défini	1 660,92	5 191,50	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	P	LOCMARIAQUER 10 logts Kérére	CAISSE DES DEPOTS	151 000,00	74 164,19	10,58	A	V	LIVRET A	3,15	V	LIVRET A	2,30	Non défini	1 830,80	5 435,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2006	P	PLUNERET 13 logts rue gare Mercadio	CAFIL	212 825,00	132 698,53	16,67	A	V	EURIBOR12M	3,50	V	EURIBOR12M	3,50	Non défini	4 842,09	5 646,82	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2007	P	SENE 15 logts route de Nantes	CAISSE DES DEPOTS	502 500,00	277 031,90	11,33	A	V	LIVRET A	3,81	V	LIVRET A	3,90	A - 1	11 484,15	17 433,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2007	P	Globalisation 2006 Dexia / BSH	CAFIL	1 408 000,00	260 088,15	3,09	A	V	EURIBOR03M	1,62	V	EURIBOR03M	0,01	Non défini	34,44	78 646,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2007	X	GUER Tx réhabilit. 26 logts Les gdes pommeries	CAISSE DES DEPOTS	240 000,00	80 503,00	6,67	A	V	LIVRET A	2,21	V	LIVRET A	1,75	Non défini	1 596,46	10 722,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2008	X	QUESTEMBERT 16 logts pont à Tan	CAISSE DES DEPOTS	334 000,00	230 349,32	22,92	A	V	LIVRET A	2,45	V	LIVRET A	2,35	Non défini	5 589,22	7 489,66	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	P	Globalisation 2007 Réaménagement	CAFIL	6 026 637,00	4 058 991,06	18,42	A	F		3,17	F		3,18	Non défini	135 844,54	154 331,58	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2007	P	PENESTIN 7 logts La sauleraie	CAFIL	205 000,00	101 773,35	16,84	A	V	EURIBOR12M	0,26	V	EURIBOR12M	0,00	Non défini	0,01	5 986,66	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	RIEUX 7 Logts le clos du moulin	CAISSE DES DEPOTS	306 500,00	217 405,02	23,00	A	V	LIVRET A	2,45	V	LIVRET A	2,35	Non défini	5 266,21	6 689,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	NOYAL PONTIVY 12logts Le Coguen	CAISSE DES DEPOTS	343 000,00	243 295,01	23,00	A	V	LIVRET A	2,45	V	LIVRET A	2,35	Non défini	5 893,35	7 485,56	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	CRACH 9 logts rue des ajoncs	CAISSE DES DEPOTS	345 500,00	237 314,56	23,25	A	V	LIVRET A	1,90	V	LIVRET A	1,75	Non défini	4 291,31	7 903,25	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	CRACH 1 logt rue des ajoncs	CAISSE DES DEPOTS	30 500,00	20 765,63	23,25	A	V	LIVRET A	1,76	V	LIVRET A	1,75	Non défini	375,50	691,56	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	CARNAC 5 logts allée des kérions	CAISSE DES DEPOTS	137 000,00	105 075,96	23,58	A	V	LIVRET A	2,32	V	LIVRET A	2,35	Non défini	2 441,25	2 806,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	BEIGNON Const 1 logt rue du Patis	CAISSE DES DEPOTS	64 000,00	45 634,18	23,33	A	V	LIVRET A	1,76	V	LIVRET A	1,75	Non défini	822,89	1 388,14	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	ERDEVEN Const 2 logts rés. Le Nalbé	CAISSE DES DEPOTS	162 000,00	115 511,51	23,25	A	V	LIVRET A	1,76	V	LIVRET A	1,75	Non défini	2 082,94	3 513,73	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2009	X	QUIBERON Const 1 logt Av Gal De Gaulle	CAISSE DES DEPOTS	73 000,00</													

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2010	X	ST LERY Const 4 logts domaine de Courtieux	CAISSE DES DEPOTS	280 000,00	225 737,40	24,84	A	V	LIVRET A	2,62	V	LIVRET A	2,65	Non défini	6 113,70	4 968,18	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	KERGRIST 4 logts bourg	CAISSE DES DEPOTS	172 000,00	139 201,67	25,50	A	V	LIVRET A	2,64	V	LIVRET A	2,65	Non défini	3 769,85	3 056,73	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	NIVILLAC 14 logts Villa Frabourg	CAISSE DES DEPOTS	538 500,00	435 814,54	25,42	A	V	LIVRET A	2,64	V	LIVRET A	2,65	Non défini	11 802,69	9 570,03	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	NIVILLAC 3 logts Villa Frabourg	CAISSE DES DEPOTS	110 750,00	85 619,71	25,42	A	V	LIVRET A	1,84	V	LIVRET A	1,85	Non défini	1 624,25	2 177,45	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	BRECH 2 logts rue des primevères	CAISSE DES DEPOTS	86 500,00	68 830,18	25,09	A	V	LIVRET A	2,02	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 443,68	1 593,18	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	BRECH 5 logts rue des primevères	CAISSE DES DEPOTS	207 000,00	172 443,39	25,09	A	V	LIVRET A	2,82	V	LIVRET A	2,85	Non défini	5 011,37	3 394,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	NEUILLAC 2 logts rue du presbytère	CAISSE DES DEPOTS	148 000,00	119 778,17	25,33	A	V	LIVRET A	2,64	V	LIVRET A	2,65	Non défini	3 243,82	2 630,21	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	MUZILLAC 1 logt Bourg Pol	CAISSE DES DEPOTS	63 500,00	49 232,04	25,33	A	V	LIVRET A	2,64	V	LIVRET A	2,65	Non défini	1 337,25	1 230,05	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	LOCMINE 5 logts rue Hoëdic	CAISSE DES DEPOTS	223 000,00	182 414,28	25,42	A	V	LIVRET A	2,84	V	LIVRET A	2,85	Non défini	5 308,71	3 856,07	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	LOCMINE 5 logts rue Hoëdic	CAISSE DES DEPOTS	235 500,00	184 245,06	25,42	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,05	Non défini	3 869,69	4 520,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	ROC ST ANDRE 15 logts bois de Lasnière	CAISSE DES DEPOTS	840 000,00	701 479,48	25,16	A	V	LIVRET A	2,84	V	LIVRET A	2,85	Non défini	20 385,66	13 806,72	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2010	X	PLUMERGAT 8 logts rue des genêts	CAISSE DES DEPOTS	142 500,00	116 250,59	24,84	A	V	LIVRET A	2,82	V	LIVRET A	2,85	Non défini	3 383,27	2 460,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	PLUMERGAT 8 logts rue des genêts	CAISSE DES DEPOTS	115 000,00	89 971,05	25,42	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 889,66	2 207,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	PENESTIN 16 logts Tréhiguier	CAISSE DES DEPOTS	247 500,00	193 633,33	25,33	A	V	LIVRET A	2,84	V	LIVRET A	2,05	Non défini	4 066,87	4 750,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	PENESTIN 16 logts Tréhiguier	CAISSE DES DEPOTS	400 000,00	327 200,51	25,33	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,85	Non défini	9 522,34	6 916,72	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	CRACH 6 logts Le Pouléno	CAISSE DES DEPOTS	150 000,00	120 435,19	25,83	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	3 510,05	2 724,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	CRACH 6 logts Le pouléno	CAISSE DES DEPOTS	79 250,00	60 934,99	25,83	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 281,58	1 581,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	LANGONNET 6 logts La Closeraie	CAISSE DES DEPOTS	132 000,00	105 982,96	25,92	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	3 088,84	2 397,38	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2011	X	LANGONNET 6 logts La closeraie	CAISSE DES DEPOTS	66 000,00	50 747,12	25,92	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 067,31	1 316,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	HOEDIC 6 logts au bourg	CAISSE DES DEPOTS	232 000,00	190 486,66	26,17	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	5 544,30	4 050,17	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	HOEDIC 6 logts au bourg	CAISSE DES DEPOTS	86 400,00	68 156,30	26,17	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 431,51	1 673,89	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	SAINT ARMEL 19 logts champ de foire	CAISSE DES DEPOTS	762 400,00	590 421,39	26,25	A	V	LIVRET A	2,38	V	LIVRET A	2,35	Non défini	14 239,14	15 499,31	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	SAINT ARMEL 19 logts champ de foire	CAISSE DES DEPOTS	396 000,00	294 503,57	26,25	A	V	LIVRET A	1,58	V	LIVRET A	1,55	Non défini	4 699,94	8 718,51	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	PLUNERET 5 logts Le petit Rohu	CAISSE DES DEPOTS	126 500,00	103 864,50	26,00	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	3 023,08	2 208,39	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	PLUNERET 5 logts Le petit Rohu	CAISSE DES DEPOTS	99 250,00	78 292,99	26,00	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	1 644,43	1 922,84	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	GUISCRIFT 6 logts centre bourg	CAISSE DES DEPOTS	100 000,00	72 241,25	26,84	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,05	Non défini	782,73	2 303,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	GUISCRIFT 6 logts centre bourg	CAISSE DES DEPOTS	100 000,00	75 384,13	26,84	A	V	LIVRET A	1,91	V	LIVRET A	1,85	Non défini	1 434,16	2 138,18	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	SILFIAC 1 logt rue des résistants	CAISSE DES DEPOTS	145 500,00	112 610,07	27,25	A	V	LIVRET A	1,88	V	LIVRET A	1,85	Non défini	2 139,70	3 049,54	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	LOCOAL MENDON 5 logts champ du clozo	CAISSE DES DEPOTS	92 500,00	71 590,59	27,42	A	V	LIVRET A	1,88	V	LIVRET A	1,85	Non défini	1 360,29	1 938,71	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	LOCOAL MENDON 5 logts champ du clozo	CAISSE DES DEPOTS	54 500,00	40 550,49	27,42	A	V	LIVRET A	1,08	V	LIVRET A	1,05	Non défini	438,81	1 240,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	6 912 290,14	3 212 074,92	8,34	A	V	LIVRET A	3,41	V	LIVRET A	3,41	A - 1	134 639,76	327 539,76	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	6 846 139,03	3 136 926,52	8,37	T	V	LIVRET A	3,41	V	LIVRET A	3,41	A - 1	119 027,30	323 722,78	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT2012	CAISSE DES DEPOTS	520 928,16	405 773,82	26,42	T	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	A - 1	8 385,87	10 241,72	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	23 690 902,25	18 579 702,37	26,34	T	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,03	A - 1	565 197,43	453 204,05	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	917 720,18	704 004,29	21,26	T	V	LIVRET A	3,28	V	LIVRET A	3,20	A - 1	22 687,77	21 406,20	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	4 769 404,80	3 710 799,68	21,37	T	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRET A	3,45	A - 1	128 616,64	103 591,63	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	21 324 092,48	14 477 894,21	21,33	T	V	LIVRET A	3,42	V	LIVRET A	3,42	A - 1	500 493,99	547 494,63	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT2012	CAISSE DES DEPOTS	193 613,58	113 294,22	11,16	S	V	INF FR XT	3,36	V	INF FR XT	3,36	A - 2	3 966,48	7 626,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	738 588,43	432 189,75	11,16	S	V	INF FR XT	3,36	V	INF FR XT	3,36	A - 2	15 131,19	29 094,54	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	1 569 383,61	496 616,66	11,16	S	V	INF FR XT	0,55	V	INF FR XT	0,55	A - 2	2 963,39	57 460,12	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	P	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	58 339,62	27 161,07	8,42	T	V	EURIBOR03M	1,75	V	EURIBOR03M	1,74	A - 1	503,07	2 765,17	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	P	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	151 061,73	70 329,43	8,42	T	V	EURIBOR03M	1,74	V	EURIBOR03M	1,74	A - 1	1 294,22	7 160,02	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	P	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	693 722,71	322 975,75	8,42	T	V	EURIBOR03M	1,75	V	EURIBOR03M	1,74	A - 1	5 982,13	32 880,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2012	X	REAMENAGT 2012	CAISSE DES DEPOTS	16 544 895,93	5 286 411,62	4,42	T	F		3,40	F		3,40	A - 1	300 525,28	1 053 346,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	LANDAUL 9 logts rue de l'océan	CAISSE DES DEPOTS	174 000,00	134 667,72	27,75	A	V	LIVRET A	1,88	V	LIVRET A	1,85	Non défini	2 558,82	3 646,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	LANDAUL 9 logts rue de l'océan	CAISSE DES DEPOTS	90 000,00	66 964,11	27,75	A	V	LIVRET A	1,08	V	LIVRET A	1,05	Non défini	724,63	2 048,16	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	BIEUZY LES EAUX 4 logts les maralys	CAISSE DES DEPOTS	99 200,00	75 802,81	27,75	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	Non défini	1 246,98	2 133,06	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	BIEUZY LES EAUX 4 logts les maralys	CAISSE DES DEPOTS	78 160,00	57 330,06	27,75	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	Non défini	473,20	1 202,32	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	SARZEAU 3 LOGTS RUE DU mENEZ	CAISSE DES DEPOTS	35 500,00	27 127,01	27,84	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	A - 1	446,25	763,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2013	X	SARZEAU 3 logts rue du Menez	CAISSE DES DEPOTS	80 500,00	59 046,46	27,84	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	A - 1	487,37	1 874,82	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	LOCMARIA GRANDCHAMP 9 logts bourg	CAISSE DES DEPOTS	196 955,50	154 736,87	28,33	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	Non défini	2 542,49	4 168,38	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	LOCMARIA GRANDCHAMP 9 logts bourg	CAISSE DES DEPOTS	79 476,00	60 146,31	28,33	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	Non défini	495,86	1 836,28	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	Rénovation énergétique 2014	CAISSE DES DEPOTS	272 847,50	135 201,37	8,09	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	A - 1	2 754,52	13 691,38	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	P	renovation énergétique 2014	CAISSE DES DEPOTS	434 085,00	118 949,54	3,09	A	V	LIVRET A	0,50	V	LIVRET A	0,50	Non défini	741,59	29 368,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	SAINT DOLAY Const 3 logts rue du Crezelo	CAISSE DES DEPOTS	53 832,00	40 739,29	28,50	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	A - 1	335,87	1 243,78	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	SAINT DOLAY Const 3 logts rue du Crezelo	CAISSE DES DEPOTS	26 499,00	20 818,78	28,50	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	A - 1	342,08	560,83	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	SARZEAU Const 19 logts poulmenach	CAISSE DES DEPOTS	302 387,00	232 891,65	29,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	1 320,08	7 122,32	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	SARZEAU Const 19 logts poulmenach	CAISSE DES DEPOTS	434 702,00	346 818,61	29,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	4 807,98	9 328,07	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	PLOERMEL Réhab 22 Ils Le Fresno REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	12 000,00	5 799,45	8,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	86,42	602,24	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	LOCMINE Réhab 36 ILLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	70 000,00	33 830,15	8,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	504,13	3 513,04	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	LOCQUELTAS Const 2 logts route de Lennion	CAISSE DES DEPOTS	81 987,50	65 637,60	28,58	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,04	A - 1	1 372,63	1 648,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2014	X	LOCQUELTAS Const 2 logts route de Lennion	CAISSE DES DEPOTS	118 108,00	94 828,17	28,58	A	V	LIVRET A	2,12	V	LIVRET A	2,11	A - 1	2 050,55	2 354,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	ARZON Const 11 logts rue Er Votenn Vras	CAISSE DES DEPOTS	121 766,00	93 781,43	29,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	531,57	2 868,04	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	ARZON Const 11 logts rue Er Votenn Vras	CAISSE DES DEPOTS	211 063,50	168 392,94	29,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	2 334,45	4 529,12	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	GRANDCHAMP Réhab 33 LLS Guenfrout	CAISSE DES DEPOTS	7 000,00	4 482,70	14,00	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIV					

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	St Jean Brevelay Réhab de 17 logts Cadoudal	CAISSE DES DEPOTS	37 000,00	23 694,25	14,00	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	1,35	Non défini	339,00	1 416,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	REGUINY Const 4 logts rue de la fontaine	CAISSE DES DEPOTS	56 703,00	45 284,53	29,58	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	1,35	A - 1	627,79	1 217,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	REGUINY Const 4 logts rue de la fontaine	CAISSE DES DEPOTS	7 123,00	6 058,56	39,58	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	1,35	A - 1	83,33	113,69	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	REGUINY Const 4 logts rue de la fontaine	CAISSE DES DEPOTS	65 525,00	50 523,03	29,58	A	V	LIVRET A	1,56	V	LIVRET A	0,55	A - 1	286,38	1 545,10	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	REGUINY Const 4 logts rue de la fontaine	CAISSE DES DEPOTS	7 908,00	6 502,16	39,58	A	V	LIVRET A	0,56	V	LIVRET A	0,55	A - 1	36,56	144,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	REMINIAC const de 2 logts rue de l'église	CAISSE DES DEPOTS	202 044,80	164 533,86	29,58	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	3 136,02	4 069,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	REMINIAC const de 2 logts rue de l'église	CAISSE DES DEPOTS	129 370,40	105 351,94	29,58	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	2 008,02	2 605,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	LE CROISTY 1 dom partagé pers désorientée	CAISSE DES DEPOTS	199 673,60	162 602,91	29,83	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	3 099,22	4 021,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	LE CROISTY 1 dom partagé pers désorientée	CAISSE DES DEPOTS	69 221,60	56 370,16	29,83	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	1 074,42	1 394,31	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2015	X	MOREAC Réhab 12 logts résid des érables	CAISSE DES DEPOTS	48 000,00	17 103,52	4,84	A	V	LIVRET A	1,38	V	LIVRET A	1,35	Non défini	275,25	3 285,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	X	MUZILLAC Rénov 6 logts Rue Gal De Gaulle	CAISSE DES DEPOTS	7 500,00	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	10,74	796,07	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	X	JOSSELIN Rénov 12logts Champ pavement	CAISSE DES DEPOTS	19 000,00	6 762,40	4,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	108,83	1 298,92	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	X	LOCMINE Rénov 12 logts La boullerie	CAISSE DES DEPOTS	11 500,00	4 093,04	4,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	65,87	786,19	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	CARNAC Rénov 15 logts Le Runel	CAISSE DES DEPOTS	11 000,00	6 412,90	10,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	93,83	537,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	ETEL Rénov 32 logts rue des écoles	CAISSE DES DEPOTS	110 000,00	64 129,12	10,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	938,30	5 374,39	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	LOCMINE Bod Avel 36 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	6 500,00	2 757,84	5,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	43,15	438,45	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	REGUINY Rénov 8 logts Rue Saint Clair	CAISSE DES DEPOTS	16 000,00	6 788,45	5,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	106,21	1 079,26	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	LE PALAIS Rénov 16 logts La grande prairie	CAISSE DES DEPOTS	254 000,00	134 654,38	8,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 006,60	13 982,95	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BIGNAN Const domicile partagé Rés poètes	CAISSE DES DEPOTS	132 058,00	112 812,03	31,09	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	2 145,99	2 563,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BIGNAN Const domicile partagé Rés poètes	CAISSE DES DEPOTS	62 780,00	53 630,52	31,09	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	A - 1	1 020,20	1 218,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	LANDEVANT Acq. VEFA 16 logts Rés. St Martin	CAISSE DES DEPOTS	108 650,00	91 315,17	32,25	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	516,08	2 517,34	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	LANDEVANT Acq VEFA 16 logts Rés. St Martin	CAISSE DES DEPOTS	437 503,50	376 844,79	32,25	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	5 209,15	9 018,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	LANDEVANT Acq VEFA 16 logts Rés. St Martin	CAISSE DES DEPOTS	114 133,50	102 374,10	42,25	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 405,65	1 748,25	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	LANDEVANT Acq VEFA 16 logts Rés. St Martin	CAISSE DES DEPOTS	34 405,00	30 137,23	42,25	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	169,17	619,76	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	LOYAT Rénov 9 logts Place de la mairie	CAISSE DES DEPOTS	19 000,00	8 061,35	5,67	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	126,13	1 281,61	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	RADENAC Rénov 6 logts Rue du Boulevard	CAISSE DES DEPOTS	11 000,00	4 667,07	5,67	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	73,02	741,99	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	NEULLAC Rénov 8 logts Rue du presbytère	CAISSE DES DEPOTS	18 000,00	7 637,05	5,67	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	119,49	1 214,16	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	PENESTIN Rénov 18 logts Rés. Bilaire	CAISSE DES DEPOTS	52 000,00	22 062,56	5,67	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	345,20	3 507,57	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	PLOERMEL 13 logts Rue René Cassin	CAISSE DES DEPOTS	177 858,50	141 171,83	30,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	799,36	4 166,30	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	PLOERMEL 13 logts Rue René Cassin	CAISSE DES DEPOTS	6 496,00	5 454,25	40,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	30,65	118,31	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	PLOERMEL 13 logts Rue René Cassin	CAISSE DES DEPOTS	208 201,50	170 577,26	30,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	2 362,30	4 408,19	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	PLOERMEL 13 logts Rue René Cassin	CAISSE DES DEPOTS	3 930,00	3 402,24	40,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	46,77	61,84	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	PLOERMEL Rénov 23 logts La louisiane	CAISSE DES DEPOTS	15 500,00	6 576,32	5,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	102,90	1 045,53	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	BEGANNE Rénov 7 logts Allée du buisson rond	CAISSE DES DEPOTS	11 000,00	4 667,08	5,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	73,02	741,99	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2016	P	QUIBERON Rénov 44 logts Les korrigans	CAISSE DES DEPOTS	27 000,00	11 455,53	5,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	179,24	1 821,24	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	PLOERMEL Const 20 logts Cassin soleil levant	CAISSE DES DEPOTS	366 351,50	299 366,29	31,09	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	1 693,46	8 534,77	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	PLOERMEL Const 20 logts Cassin soleil levant	CAISSE DES DEPOTS	169 675,50	145 554,78	41,09	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	817,45	3 073,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLOUHINEC Const 4 logts Clos des dunes	CAISSE DES DEPOTS	133 569,50	112 143,24	33,16	A	V	LIVRET A	1,11	V	LIVRET A	1,10	Non défini	1 272,86	3 570,56	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLOUHINEC Const 4 logts Clos des dunes	CAISSE DES DEPOTS	34 449,50	29 865,76	43,16	A	V	LIVRET A	1,11	V	LIVRET A	1,10	Non défini	336,93	764,26	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLOUHINEC Const 4 logts Clos des dunes	CAISSE DES DEPOTS	39 102,50	33 571,03	33,16	A	V	LIVRET A	0,31	V	LIVRET A	0,30	Non défini	103,53	936,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLOUHINEC Const 4 logts Clos des dunes	CAISSE DES DEPOTS	11 483,00	10 205,92	43,16	A	V	LIVRET A	0,31	V	LIVRET A	0,30	Non défini	31,27	216,68	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BIGNAN Const 10 logts les poètes	CAISSE DES DEPOTS	93 423,00	76 341,16	31,00	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	431,85	2 176,45	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BIGNAN Const 10 logts les poètes	CAISSE DES DEPOTS	14 279,50	12 249,55	41,00	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	68,80	258,64	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BIGNAN Const 10 logts les poètes	CAISSE DES DEPOTS	226 589,50	190 439,86	31,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 634,85	4 733,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BIGNAN Const 10 logts les poètes	CAISSE DES DEPOTS	30 933,50	27 266,14	41,00	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	374,58	480,22	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	GRANDCHAMP Vefa 10 logts Van Gogh	CAISSE DES DEPOTS	93 722,00	76 585,49	31,09	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	433,23	2 183,41	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	GRANDCHAMP Vefa 10 logts Van Gogh	CAISSE DES DEPOTS	31 815,50	27 292,68	41,09	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	153,28	576,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	GRANDCHAMP Vefa 10 logts Van Gogh	CAISSE DES DEPOTS	222 343,00	177 942,84	31,09	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 476,80	5 523,41	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	GRANDCHAMP Vefa 10 logts Van Gogh	CAISSE DES DEPOTS	74 700,50	62 552,98	41,09	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	864,78	1 504,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	KERVIGNAC Const 7 logts Hameaux de Kerleroux	CAISSE DES DEPOTS	64 420,50	52 641,59	31,16	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	297,78	1 509,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	KERVIGNAC Const 7 logts Hameaux de Kerleroux	CAISSE DES DEPOTS	23 593,50	20 239,50	41,16	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	113,67	427,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	KERVIGNAC Const 7 logts Hameaux de Kerleroux	CAISSE DES DEPOTS	152 549,50	122 086,56	31,16	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 699,33	3 789,61	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	KERVIGNAC Const 7 logts Hameaux de Kerleroux	CAISSE DES DEPOTS	52 045,50	43 582,04	41,16	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	602,51	1 048,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	C	Rénovation énergétique CDC/BSH	CAISSE DES DEPOTS	1 794 000,00	1 794 000,00	31,42	A	V	LIVRET A	0,44	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	C	Réamgt dette CDC/BSH	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	8 872 028,00	1 552 604,90	1,50	T	F		0,91	F		0,91	Non défini	19 174,67	887 202,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	C	Réamgt dette CDC/BSH	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	12 617 525,00	7 412 796,02	11,50	T	F		1,57	F		1,56	Non défini	121 790,66	630 876,24	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	MUZILLAC Const 14 logts rue des acacias	CAISSE DES DEPOTS	167 641,00	136 988,84	31,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	774,92	3 905,48	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	MUZILLAC Const 14 logts rue des acacias	CAISSE DES DEPOTS	26 873,50	23 053,22	41,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	129,47	486,76	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	MUZILLAC Const 14 logts rue des acacias	CAISSE DES DEPOTS	240 130,50	145 174,76	11,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 120,84	11 923,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	CAMORS Rénov 5 logts	CAISSE DES DEPOTS	12 000,00	5 702,53	6,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	87,77	799,01	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BULEON Rénov 5 logts	CAISSE DES DEPOTS	34 000,00	16 157,16	6,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	248,69	2 263,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	BERRIC Rénov 3 logts	CAISSE DES DEPOTS	21 000,00	9 979,41	6,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	153,60	1 398,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	LE FAOUET Rénov 15 logts	CAISSE DES DEPOTS	183 000,00	86 963,47	6,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 338,50	12 184,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	GOURIN Rénov 12 logts Carhaix	CAISSE DES DEPOTS	54 000,00	25 661,35	6,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	394,97	3 595,56	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	GOURIN Rénov 14 logts Tronjoly	CAISSE DES DEPOTS	63 000,00	29 938,24	6,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	460,80	4 194,82	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2017	X	GUISCRUFF Rénov 8 logts	CAISSE DES DEPOTS	45 000,00	21 384,47	6,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A					

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	BEIGNON Const 3 logts La mare de la toux	CAISSE DES DEPOTS	5 033,50	4 417,56	42,25	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	60,84	89,28	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	BEIGNON Const 3 logts La mare de la toux	CAISSE DES DEPOTS	29 456,00	24 284,51	32,25	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	137,63	737,67	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	BEIGNON Const 3 logts La mare de la toux	CAISSE DES DEPOTS	2 119,00	1 819,94	42,25	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	10,25	42,63	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	BERNE Const 5 logts lot lhuel	CAISSE DES DEPOTS	104 554,00	87 112,61	32,84	A	V	LIVRET A	1,07	V	LIVRET A	1,10	A - 1	986,50	2 569,14	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	BERNE Const 5 logts lot lhuel	CAISSE DES DEPOTS	10 825,00	9 383,76	42,84	A	V	LIVRET A	1,07	V	LIVRET A	1,10	A - 1	105,57	213,32	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	BERNE Const 5 logts lot lhuel	CAISSE DES DEPOTS	66 685,50	54 297,67	32,84	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	168,26	1 788,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	BERNE Const 5 logts lot lhuel	CAISSE DES DEPOTS	7 465,00	6 332,09	42,84	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	19,49	164,46	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2018	X	GRANDCHAMP Réhab EHPAD Carnélias	CAISSE DES DEPOTS	217 218,00	141 482,44	12,67	A	V	LIVRET A	1,15	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 676,52	10 928,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CARNAC Rahic 9 logements	CAISSE DES DEPOTS	53 427,00	46 144,79	34,58	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	142,76	1 441,13	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CARNAC Rahic 9 logements	CAISSE DES DEPOTS	36 007,50	31 973,61	44,58	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	98,32	798,01	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CARNAC Rahic 9 logements	CAISSE DES DEPOTS	79 253,50	69 582,98	34,58	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	786,71	1 935,49	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CARNAC Rahic 9 logements	CAISSE DES DEPOTS	69 886,00	63 025,39	44,58	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	708,36	1 370,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	C	CARNAC Rahic 9 logements	CAISSE DES DEPOTS	22 500,00	22 500,00	33,58	A	F		0,36	F	0,00	A - 1	0,00	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LES FOUGERETS 4 LLS rue Grand Champ	CAISSE DES DEPOTS	188 912,80	161 641,21	33,92	A	V	LIVRET A	1,11	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 828,96	4 627,81	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LES FOUGERETS 4 LLS rue Grand Champ	CAISSE DES DEPOTS	23 496,00	20 779,40	43,92	A	V	LIVRET A	1,11	V	LIVRET A	1,10	A - 1	233,65	461,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LES FOUGERETS 4 LLS rue Grand Champ	CAISSE DES DEPOTS	57 587,20	48 313,82	33,92	A	V	LIVRET A	0,31	V	LIVRET A	0,30	A - 1	149,58	1 548,95	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LES FOUGERETS 4 LLS rue Grand Champ	CAISSE DES DEPOTS	7 744,80	6 723,30	43,92	A	V	LIVRET A	0,31	V	LIVRET A	0,30	A - 1	20,68	171,12	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	DAMGAN 2 LLS RUE KERIFEU	CAISSE DES DEPOTS	82 210,00	71 066,32	33,25	A	V	LIVRET A	1,49	V	LIVRET A	1,56	A - 1	1 138,39	1 907,12	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	DAMGAN 2 LLS RUE KERIFEU	CAISSE DES DEPOTS	136 723,50	118 190,41	33,25	A	V	LIVRET A	1,49	V	LIVRET A	1,56	A - 1	1 893,25	3 171,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	C	Rénovation Thermique CDC/BSH	CAISSE DES DEPOTS	700 000,00	700 000,00	33,16	A	V	LIVRET A	0,36	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	NOSTANG Les aigrettes 3LLS	CAISSE DES DEPOTS	46 794,50	40 698,50	34,00	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	125,74	1 212,99	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	NOSTANG Les aigrettes 3LLS	CAISSE DES DEPOTS	14 346,00	12 830,21	44,00	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	39,40	301,54	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	NOSTANG Les aigrettes 3LLS	CAISSE DES DEPOTS	90 856,50	80 367,98	34,00	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	907,30	2 113,34	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	NOSTANG Les aigrettes 3LLS	CAISSE DES DEPOTS	28 692,00	26 077,88	44,00	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	292,65	526,05	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	C	NOSTANG les Aigrettes 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	7 500,00	7 500,00	34,00	A	F		0,36	F	0,00	A - 1	0,00	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MENEAC EHPAD la métairie	CAISSE DES DEPOTS	180 462,50	153 097,94	20,00	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 759,85	6 888,53	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MENEAC EHPAD la métairie	CAISSE DES DEPOTS	1 934 764,00	1 734 781,85	35,00	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	19 629,99	49 762,37	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUESTEMBERT 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	158 683,50	142 124,87	35,16	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	438,75	4 123,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUESTEMBERT 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	52 445,50	48 006,45	45,16	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	147,34	1 105,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUESTEMBERT 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	301 975,00	274 138,84	35,16	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	3 092,50	6 997,48	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUESTEMBERT 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	100 244,00	93 254,48	46,09	M	V	INF FR XT	1,10	V	INF FR XT	1,10	A - 1	1 031,52	1 831,21	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	C	QUESTEMBERT 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	45 000,00	45 000,00	35,16	A	F		0,36	F	0,00	A - 1	0,00	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	QUESTEMBERT foyer de vie PH	CAISSE DES DEPOTS	272 296,50	232 535,89	29,25	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	2 644,93	7 911,63	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUMELIN 18 LLS Coet Village	CAISSE DES DEPOTS	76 865,00	66 558,38	34,09	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	205,91	2 077,49	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUMELIN 18 LLS Coet Village	CAISSE DES DEPOTS	5 467,50	4 867,16	44,09	A	V	LIVRET A	0,29	V	LIVRET A	0,30	A - 1	14,97	121,46	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUMELIN 18 LLS Coet Village	CAISSE DES DEPOTS	370 830,50	326 390,55	34,09	A	V	LIVRET A	1,05	V	LIVRET A	1,10	A - 1	3 690,15	9 077,49	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUMELIN 18 LLS Coet Village	CAISSE DES DEPOTS	20 681,50	18 697,65	44,09	A	V	LIVRET A	1,06	V	LIVRET A	1,10	A - 1	210,15	406,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	BAUD rénov NRJ 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	137 000,00	89 487,54	9,33	A	V	LIVRET A	0,04	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	9 350,46	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	MUZILLAC rénov NRJ 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	69 000,00	45 070,37	9,33	A	V	LIVRET A	0,04	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	4 709,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUMELIAU-BIEUZY renov NRJ 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	50 000,00	32 659,67	9,33	A	V	LIVRET A	0,04	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	3 412,58	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUMERGAT renov NRJ 15 LLS	CAISSE DES DEPOTS	202 500,00	132 271,73	9,33	A	V	LIVRET A	0,04	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	13 820,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	BELZ 10 LLS Le Clos Pasco	CAISSE DES DEPOTS	51 028,50	44 380,93	34,75	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	137,11	1 322,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	BELZ 10 LLS Le Clos Pasco	CAISSE DES DEPOTS	30 671,50	27 430,76	44,75	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	84,23	644,67	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	BELZ 10 LLS Le Clos Pasco	CAISSE DES DEPOTS	154 715,50	136 855,06	34,75	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 544,99	3 598,72	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	BELZ 10 LLS Le Clos Pasco	CAISSE DES DEPOTS	69 522,50	63 188,32	44,75	A	V	INF FR XT	1,10	V	INF FR XT	1,10	A - 1	709,09	1 274,67	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	BELZ 10 LLS Le Clos Pasco	CAISSE DES DEPOTS	35 000,00	26 702,32	14,75	A	F		0,70	F	0,70	A - 1	198,70	1 682,77		
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	C	BELZ 10 LLS Le Clos Pasco	CAISSE DES DEPOTS	25 000,00	25 000,00	34,75	A	V	LIVRET A	0,36	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	LANDEVANT 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	52 726,50	45 857,73	34,75	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	141,68	1 366,76	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	LANDEVANT 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	22 996,00	20 566,25	44,75	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	63,15	483,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	LANDEVANT 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	102 304,00	90 493,97	34,75	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 021,61	2 379,61	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	LANDEVANT 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	42 766,50	38 870,06	44,75	A	V	INF FR XT	1,10	V	INF FR XT	1,10	A - 1	436,20	784,11	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	LANDEVANT 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	21 000,00	16 021,39	14,75	A	F		0,70	F	0,70	A - 1	119,22	1 009,66		
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	C	LANDEVANT 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	15 000,00	15 000,00	34,75	A	V	LIVRET A	0,36	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MOUSTOIR AC 8 LLS	CAISSE DES DEPOTS	70 042,50	62 733,57	35,67	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	193,66	1 820,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MOUSTOIR AC 8 LLS	CAISSE DES DEPOTS	32 083,50	29 367,91	45,67	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	90,13	676,16	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MOUSTOIR AC 8 LLS	CAISSE DES DEPOTS	140 173,00	127 251,81	35,67	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 435,50	3 248,14	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MOUSTOIR AC 8 LLS	CAISSE DES DEPOTS	50 762,50	47 068,25	45,67	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	527,96	927,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MOUSTOIR AC 8 LLS	CAISSE DES DEPOTS	28 000,00	22 551,02	15,67	A	F		0,34	F	0,34	A - 1	81,33	1 369,19		
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	QUIBERON FJT	CAISSE DES DEPOTS	180 213,00	141 424,45	19,84	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	447,19	7 639,24	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	LANDAUL 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	45 246,50	40 525,02	35,50	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	125,10	1 175,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	LANDAUL 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	21 633,00	19 801,96	45,50	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	60,78	455,92	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	LANDAUL 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	117 976,50	107 101,39	35,50	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	1 208,19	2 733,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	LANDAUL 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	51 265,50	47 534,65	45,50	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	533,19	936,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	LANDAUL 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	21 000,00	15 933,16	14,84	A	F		0,47	F	0,47	A - 1	79,69	1 022,90		
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	C	LANDAUL 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	15 000,00	15 000,00	34,84	A	V	LIVRET A	0,36	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUIBERON 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	70 066,50	62 755,06	35,58	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	193,73	1 820,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUIBERON 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	35 843,00	32 809,20	45,58	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	100,70	755,39	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUIBERON 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	151 971,00	137 962,27	35,58	A	V	LIVRET								

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUIBERON 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	77 219,50	71 599,84	45,58	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	803,13	1 411,34	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	QUIBERON 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	45 500,00	36 645,41	15,67	A	F		0,34	F	LIVRET A	0,34	A - 1	132,16	2 224,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUNERET 10 LLS	CAISSE DES DEPOTS	124 100,00	109 388,40	34,92	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	337,05	2 959,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUNERET 10 LLS	CAISSE DES DEPOTS	28 729,50	26 046,28	44,92	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	79,76	539,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUNERET 10 LLS	CAISSE DES DEPOTS	235 022,00	210 952,46	34,92	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	2 374,59	4 919,81	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	PLUNERET 10 LLS	CAISSE DES DEPOTS	56 468,00	52 107,31	44,92	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	582,99	891,33	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CRACH 5 LLS en VEFA	CAISSE DES DEPOTS	94 860,00	83 614,70	34,92	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	257,63	2 262,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CRACH 5 LLS en VEFA	CAISSE DES DEPOTS	37 704,50	34 183,06	44,92	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	104,68	708,52	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CRACH 5 LLS en VEFA	CAISSE DES DEPOTS	92 944,50	83 425,68	34,92	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	939,09	1 945,65	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2020	X	CRACH 5 LLS en VEFA	CAISSE DES DEPOTS	42 147,00	38 892,24	44,92	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	A - 1	435,14	665,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	MOUSTOIR-AC 8 LLS	CAISSE DES DEPOTS	20 000,00	20 000,00	36,00	A	V	LIVRET A	0,37	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	QUIBERON 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	32 500,00	32 500,00	36,09	A	V	LIVRET A	0,36	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LOCMINE resid 16 LLS	CAISSE DES DEPOTS	468 898,00	428 465,50	36,16	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	1 325,51	13 369,11	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LOCMINE resid 16 LLS	CAISSE DES DEPOTS	120 000,00	112 008,12	36,16	A	F		0,63	F	LIVRET A	0,63	A - 1	722,54	2 680,71	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL resid 23 LLS	CAISSE DES DEPOTS	537 979,50	491 590,19	36,67	A	V	LIVRET A	0,30	V	LIVRET A	0,30	A - 1	1 520,79	15 338,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	QUIBERON réhab 32 logts La lande REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	19 091,56	9 149,36	5,75	A	V	LIVRET A	1,10	V	LIVRET A	1,10	Non défini	116,79	1 467,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	ALLAIRE - 10 LOGEMENTS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	108 874,00	69 571,33	11,58	A	V	LIVRET A	1,87	V	LIVRET A	2,03	Non défini	1 515,33	5 075,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	PLOERMEL resid 23 LLS Réhumpol	CAISSE DES DEPOTS	172 500,00	157 896,75	35,25	A	F		0,90	F	LIVRET A	0,90	A - 1	1 454,37	3 700,03	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MERLEVEZ 2 LLS lande du ruisseau	CAISSE DES DEPOTS	46 924,50	44 311,27	35,25	A	V	LIVRET A	0,78	V	LIVRET A	0,80	A - 1	359,53	630,33	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MERLEVEZ 2 LLS lande du ruisseau	CAISSE DES DEPOTS	18 033,50	17 109,87	45,25	A	V	LIVRET A	0,77	V	LIVRET A	0,80	A - 1	138,60	216,30	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MERLEVEZ 2 LLS lande du ruisseau	CAISSE DES DEPOTS	56 754,50	52 907,39	35,25	A	V	LIVRET A	1,70	V	LIVRET A	1,60	A - 1	861,34	926,42	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	X	MERLEVEZ 2 LLS lande du ruisseau	CAISSE DES DEPOTS	18 033,50	17 177,89	45,25	A	V	LIVRET A	1,54	V	LIVRET A	1,60	A - 1	278,04	199,81	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	P	MERLEVEZ 2 LLS lande du ruisseau	CAISSE DES DEPOTS	15 000,00	13 730,14	35,25	A	F		0,90	F	LIVRET A	0,90	A - 1	126,47	321,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	ST JEAN BREVELAY-20 lgts le Bayon REAM19	CAISSE DES DEPOTS	103 743,47	68 167,11	11,25	A	V	LIVRET A	1,56	V	LIVRET A	1,53	A - 1	1 132,81	5 872,67	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LE BONO - 3 LLS lots Kerian REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	37 293,87	26 094,70	16,58	A	V	LIVRET A	1,52	V	LIVRET A	1,55	A - 1	428,91	1 576,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LE BONO - 7 LLS Kerian REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	110 379,17	77 544,45	16,58	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	1 462,80	4 635,10	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	MALGUENAC - 6 LOGEMENTS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	22 869,67	14 643,49	10,09	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	284,77	1 354,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LA CHAPELLE NEUVE - 2 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	4 716,58	3 016,81	10,09	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	58,68	279,72	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLUVIGNER - 5 LLS ST MATHURIN REAM 19	CAISSE DES DEPOTS	53 225,84	37 416,53	13,25	A	V	LIVRET A	1,55	V	LIVRET A	1,55	A - 1	620,85	2 638,13	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLUVIGNER - 24 LLS ST-MATHURIN REAM19	CAISSE DES DEPOTS	290 454,23	200 600,51	13,16	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	3 833,31	14 753,68	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	ARZON Rénov 24 ILS Goh Velenec REAM19	CAISSE DES DEPOTS	8 973,35	6 782,39	15,50	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	96,66	377,51	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	ARZON Rénov 32 ILS Goh Velenec REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	10 314,67	7 796,19	15,50	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	111,11	433,94	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LOCMARIA - BELLE ILE - 8 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	23 675,52	14 555,87	11,92	A	V	LIVRET A	1,57	V	LIVRET A	1,53	A - 1	242,29	1 279,77	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	SAINT ALLOUESTRE - 4 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	5 696,35	3 479,36	7,67	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	69,76	439,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLOERMEL Réhab 22 ILS Le Fresno REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	6 378,84	4 846,56	18,75	A	V	LIVRET A	1,13	V	LIVRET A	1,10	A - 1	55,82	228,24	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	SARZEAU 11 logts St Colombier REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	163 182,95	138 083,26	26,42	T	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	2 486,51	4 051,30	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	REGUINY Réhab 12 ILS rés. stade REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	1 742,87	1 026,13	8,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	15,29	106,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	GRANDCHAMP - 5 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	21 074,06	14 886,23	14,25	A	V	LIVRET A	1,92	V	LIVRET A	2,03	A - 1	322,19	985,19	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	MONTERREIN - 8 logts REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	38 855,45	23 445,70	10,58	A	V	LIVRET A	1,94	V	LIVRET A	2,03	A - 1	519,59	2 149,95	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	St JEAN BREVELAY 14 lBellevue REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	10 745,81	8 874,77	22,25	A	V	LIVRET A	1,45	V	LIVRET A	1,45	A - 1	133,37	323,17	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	ST JEAN BREV Rénov 12 l Menguen REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	16 636,59	12 574,54	15,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	179,21	699,91	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	NEUILLAC Réhab 10 ILS Le trion REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	21 257,57	11 835,08	6,25	A	V	LIVRET A	1,13	V	LIVRET A	1,10	A - 1	147,98	1 617,95	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	NOYAL MUZILLAC - 5 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	14 318,88	8 323,42	9,58	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	163,20	844,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	BILLIERS Rénov 4 ILS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	6 920,85	5 231,05	15,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	74,55	291,16	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	MAURON 16 logts Ker Er Hoet REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	26 951,26	20 370,73	15,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	290,31	1 133,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	KERGRIST - 6 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	7 175,38	4 437,46	9,42	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	87,02	451,04	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	CLEGUER - 12 ILS rue du Doued REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	20 906,20	13 371,97	10,42	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	260,09	1 239,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	BAUD Rénov 20 logts La Villeneuve REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	7 320,10	5 532,80	15,09	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	78,85	307,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LOCMARIA-GDCHAMP Park Fetan REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	16 661,05	11 315,72	16,92	A	V	LIVRET A	1,45	V	LIVRET A	1,45	A - 1	174,72	733,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	BUBRY - 18 ILS Villa St-Pierre REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	67 336,94	33 588,71	6,84	A	V	LIVRET A	1,98	V	LIVRET A	2,03	A - 1	778,71	4 771,39	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	ARZAL Rénov 14 logts Les tilleuls REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	15 638,40	11 820,07	15,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	168,45	657,91	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	MOREAC Réhab 26 logts REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	8 748,40	4 136,81	4,50	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	66,57	794,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LANGUIDIC - 20 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	32 574,05	21 452,49	11,25	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	414,41	1 828,81	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	MONTERREIN 8 logts Rue du four REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	10 280,87	6 344,74	9,92	A	V	LIVRET A	1,46	V	LIVRET A	1,60	A - 1	110,66	571,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	SAINT AVE 83 ILS résid du parc REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	588 569,17	174 580,83	2,92	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	4 148,27	58 488,02	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	SAINT MARCEL 10 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	66 137,98	44 785,27	12,09	A	V	LIVRET A	1,95	V	LIVRET A	2,03	A - 1	978,50	3 416,83	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLUMERGAT 10 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	38 709,17	23 931,26	9,00	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	469,30	2 433,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	NEUILLAC - 8 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	161 030,48	100 476,72	11,84	A	V	LIVRET A	1,89	V	LIVRET A	2,03	A - 1	2 208,12	8 297,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	NOYAL MUZILLAC 5 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	7 341,84	5 562,85	15,42	A	V	LIVRET A	1,49	V	LIVRET A	1,60	A - 1	93,73	295,18	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	BEGANNE Rénov 7 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	8 973,36	6 782,39	15,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	96,66	377,51	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LOCMINE Réhab 36 ILS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	56 161,13	43 017,04	18,75	A	V	LIVRET A	1,50	V	LIVRET A	1,60	A - 1	718,10	1 863,89	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LOCMINE Rénov 20 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	10 604,89	7 581,95	14,92	A	V	LIVRET A	1,48	V	LIVRET A	1,60	A - 1	128,25	433,51	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	LOCMINE Bod Avel 36 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	5 302,45	4 007,80	15,16	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	57,12	223,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLAUDREN Clos du bourg 6 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	43 762,89	29 561,75	12,25	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	567,74	2 333,52	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	BULEON - 6 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	65 542,79	40 796,42	11,92	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	788,08	3 477,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	PLUMELIAU rue Camus 8 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	105 371,47													

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	SAINT THURIAU - 4 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	8 861,91	6 240,99	16,58	A	V	LIVRET A	1,69	V	LIVRET A	1,80	A - 1	118,77	357,18	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	ST- JEAN BREVELAY - 3 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	12 538,63	8 411,64	14,67	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	160,03	578,72	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	ST. JEAN BREVELAY - 3 L REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	8 464,20	5 646,57	14,67	A	V	LIVRET A	1,51	V	LIVRET A	1,55	A - 1	93,62	393,56	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	ST. JEAN BREVELAY - 2 L REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	9 437,05	6 375,68	14,67	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	121,18	431,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	ST JEAN BREVELAY 5 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	33 854,10	22 871,85	14,75	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	434,70	1 549,69	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	BRANDIVY 4 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	63 121,38	46 428,90	16,09	A	V	LIVRET A	1,93	V	LIVRET A	2,03	A - 1	996,48	2 658,83	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	BRANDIVY 1 LLS rue Gléher REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	11 288,11	8 255,42	16,09	A	V	LIVRET A	1,70	V	LIVRET A	1,80	A - 1	157,48	493,51	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	SAINT MARCEL Rénov22 LLS REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	15 499,43	11 759,79	15,25	A	V	LIVRET A	1,58	V	LIVRET A	1,60	A - 1	198,30	633,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	P	ST PHILIBERT 3 LLS rue Canapleye REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	77 274,22	64 357,69	22,09	A	V	LIVRET A	1,70	V	LIVRET A	1,78	A - 1	1 185,60	2 248,82	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	CREDIN 14 LLS Grand Courtil REAM2019	CAISSE DES DEPOTS	141 808,43	93 395,01	11,09	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	1 804,14	7 961,26	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	CARNAC 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	40 028,00	29 337,62	9,50	A	V	LIVRET A	1,59	V	LIVRET A	1,60	A - 1	512,37	2 685,71	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	CARNAC 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	6 048,50	4 366,79	9,50	A	V	LIVRET A	1,79	V	LIVRET A	0,80	A - 1	38,28	417,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LA TRINITE S/MER acquis VEFA 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 348,00	3 129,63	36,16	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	25,63	73,32	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LA TRINITE S/MER acquis VEFA 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	19 375,50	18 416,26	46,17	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	149,91	322,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LA TRINITE S/MER acquis VEFA 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	66 214,00	62 572,77	36,16	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	1 020,89	1 233,06	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LA TRINITE S/MER acquis VEFA 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	17 500,00	14 993,64	16,16	A	F	LIVRET A	0,54	F	LIVRET A	0,54	A - 1	85,51	839,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	C	LA TRINITE S/MER acquis VEFA 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	12 500,00	12 500,00	35,67	A	V	LIVRET A	0,52	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	DAMGAN acquis VEFA 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	52 062,00	47 460,65	35,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	388,76	1 133,77	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	DAMGAN acquis VEFA 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	26 969,50	25 128,08	45,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	204,63	450,46	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	DAMGAN acquis VEFA 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	160 078,00	147 243,82	35,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	2 405,47	3 098,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	DAMGAN acquis VEFA 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	24 500,00	19 808,81	15,67	A	F	LIVRET A	0,54	F	LIVRET A	0,54	A - 1	113,35	1 182,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2021	C	DAMGAN acquis VEFA 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	17 500,00	17 500,00	35,67	A	V	LIVRET A	0,52	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	CARNAC acquis VEFA 4 IIs	CAISSE DES DEPOTS	4 766,00	4 333,12	35,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	35,49	103,51	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	CARNAC acquis VEFA 4 IIs	CAISSE DES DEPOTS	10 197,00	9 474,84	45,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	77,16	169,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	CARNAC acquis VEFA 4 IIs	CAISSE DES DEPOTS	55 777,00	51 397,75	35,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	839,17	1 050,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	CARNAC acquis VEFA 4 IIs	CAISSE DES DEPOTS	37 984,00	35 750,14	45,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	580,38	523,50	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	CARNAC acquis VEFA 4 IIs	CAISSE DES DEPOTS	14 000,00	11 319,32	15,67	A	F	LIVRET A	0,54	F	LIVRET A	0,54	A - 1	64,77	675,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	CARNAC acquis VEFA 4 IIs	CAISSE DES DEPOTS	10 000,00	10 000,00	35,67	A	V	LIVRET A	0,54	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL Noé verte construc 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	54 415,00	49 472,55	35,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	405,24	1 181,83	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL Noé verte construc 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	13 889,00	12 905,37	45,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	105,10	231,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL Noé verte construc 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	191 880,00	176 655,82	35,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	2 885,10	3 662,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL Noé verte construc 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	21 000,00	16 978,97	15,67	A	F	LIVRET A	0,54	F	LIVRET A	0,54	A - 1	97,16	1 013,39	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	PLOERMEL Noé verte construc 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	15 000,00	15 000,00	35,67	A	V	LIVRET A	0,54	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	STE ANNE D'AURAY construc 19 LLS	CAISSE DES DEPOTS	206 200,00	198 695,97	36,58	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	A - 1	3 623,44	2 606,49	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	STE ANNE D'AURAY construc 19 LLS	CAISSE DES DEPOTS	44 053,00	43 131,32	46,58	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	A - 1	782,19	323,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	STE ANNE D'AURAY construc 19 LLS	CAISSE DES DEPOTS	516 681,50	502 758,42	36,58	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	A - 1	13 200,00	4 933,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	SAINT-GORGON - 1 LGT REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	9 976,67	6 697,50	14,75	A	V	LIVRET A	1,51	V	LIVRET A	1,55	A - 1	110,95	460,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	ST GORGON - 5 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	69 489,63	46 617,65	14,75	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	886,89	3 207,31	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LANDAUL - 10 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	100 404,34	73 672,28	16,42	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	1 389,87	4 410,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LANDAUL - 6 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	32 858,71	24 121,53	16,42	A	V	LIVRET A	1,55	V	LIVRET A	1,55	A - 1	396,26	1 443,28	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LANDAUL - 10 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	36 309,21	25 508,28	16,58	A	V	LIVRET A	1,55	V	LIVRET A	1,55	A - 1	419,04	1 526,26	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LANDAUL - 10 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	102 478,60	71 950,08	16,58	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,78	A - 1	1 357,38	4 307,19	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2019	X	LIGNOL - 5 LLS REAM 2019	CAISSE DES DEPOTS	46 443,17	31 445,34	12,42	A	V	LIVRET A	2,50	V	LIVRET A	3,03	A - 1	1 025,48	2 399,07	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL démol:reconstrc résid Levant	CAISSE DES DEPOTS	60 820,50	56 954,60	35,92	A	V	LIVRET A	1,79	V	LIVRET A	1,80	A - 1	1 039,39	788,99	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL démol:reconstrc résid Levant	CAISSE DES DEPOTS	28 739,00	27 504,49	45,92	A	V	LIVRET A	1,79	V	LIVRET A	1,80	A - 1	499,02	218,65	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL démol:reconstrc résid Levant	CAISSE DES DEPOTS	255 932,50	242 836,32	35,92	A	V	LIVRET A	2,59	V	LIVRET A	2,60	A - 1	6 380,24	2 557,61	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	P	PLOERMEL démol:reconstrc résid Levant	CAISSE DES DEPOTS	38 500,00	31 276,95	15,92	A	F	LIVRET A	0,79	F	LIVRET A	0,79	A - 1	261,52	1 827,14	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	PLOERMEL démol:reconstrc résid Levant	CAISSE DES DEPOTS	27 500,00	27 500,00	35,92	A	V	LIVRET A	0,84	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOEMEL constr 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	58 478,50	55 878,61	36,75	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	A - 1	1 021,86	891,40	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOEMEL constr 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	8 648,50	8 394,54	46,75	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	A - 1	152,67	87,33	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOEMEL constr 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	179 052,00	172 515,72	36,75	A	V	LIVRET A	2,53	V	LIVRET A	2,53	A - 1	4 421,95	2 265,05	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOEMEL constr 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	25 945,00	25 378,33	46,75	A	V	LIVRET A	2,53	V	LIVRET A	2,53	A - 1	647,07	197,63	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LE PALAIS Acquis VEFA 14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	26 464,00	21 502,97	10,75	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	A - 1	417,54	1 693,48	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	LE PALAIS Acquis VEFA 14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	115 454,50	94 736,73	10,75	A	V	LIVRET A	2,53	V	LIVRET A	2,53	A - 1	2 577,10	7 125,06	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	ALLAIRE renov NRJ 26 LLS	CAISSE DES DEPOTS	117 500,00	101 833,47	16,25	A	F	LIVRET A	1,36	F	LIVRET A	1,36	A - 1	1 456,91	5 292,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	ALLAIRE renov NRJ 26 LLS	CAISSE DES DEPOTS	295 500,00	261 318,48	16,25	A	V	LIVRET A	2,52	V	LIVRET A	2,55	A - 1	6 917,47	9 954,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL FJT Noé verte 57 LLS	CAISSE DES DEPOTS	136 600,00	129 388,03	36,92	A	V	LIVRET A	1,80	V	LIVRET A	1,80	A - 1	2 373,03	2 447,01	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	X	PLOERMEL FJT Noé verte 57 LLS	CAISSE DES DEPOTS	210 000,00	180 644,34	16,92	A	F	LIVRET A	0,82	F	LIVRET A	0,82	A - 1	1 562,18	9 865,24	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	PLOERMEL FJT Noé verte 57 LLS	CAISSE DES DEPOTS	285 000,00	285 000,00	36,25	A	V	LIVRET A	1,09	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	P	ARZAL Résid Les Tilleuls14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	68 000,00	60 770,12	16,09	A	V	LIVRET A	2,51	V	LIVRET A	2,55	A - 1	1 600,39	1 990,43	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	P	ARZAL Résid Les Tilleuls14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	200 096,00	179 980,50	16,09	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRET A	3,60	A - 1	6 677,54	5 506,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	P	ARZAL Résid Les Tilleuls14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	60 000,00	51 685,37	16,09	A	F	LIVRET A	0,92	F	LIVRET A	0,92	A - 1	501,24	2 796,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CREDIN Le Gd Courtil 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	35 516,50	35 175,25	37,16	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	989,99	181,61	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CREDIN Le Gd Courtil 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	19 253,00	19 253,00	47,16	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	537,87	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CREDIN Le Gd Courtil 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	96 477,50	96 088,51	37,16	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,53	A - 1	3 399,85	224,47	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CREDIN Le Gd Courtil 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	35 828,50	35 828,50	47,16	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,53	A - 1	1 185,92	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	P																

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	St Pierre Quiberon rue noire 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	25 230,00	22 549,76	11,42	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	669,85	1 373,22	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	St Pierre Quiberon rue noire 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	41 019,50	36 903,52	11,42	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,53	A - 1	1 377,48	2 118,57	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CARNAC acqui VEFA 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	68 487,00	67 828,97	37,58	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	1 909,02	350,20	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CARNAC acqui VEFA 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	35 533,00	35 245,85	47,58	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	991,02	147,49	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	P	CARNAC acqui VEFA 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	279 634,00	278 591,55	37,58	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	10 051,17	607,81	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	ERDEVEN Acquis VEFA 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	179 012,00	178 248,96	37,58	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	5 003,27	439,41	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	ERDEVEN Acquis VEFA 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	72 422,00	72 422,00	47,58	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	2 027,82	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	ERDEVEN Acquis VEFA 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	455 612,00	455 612,00	37,58	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	16 402,03	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	ERDEVEN Acquis VEFA 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	161 364,00	161 364,00	47,58	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	5 809,11	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 100 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	157 639,00	156 006,01	37,50	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	4 392,39	864,82	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 100 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	56 396,00	56 383,14	47,50	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	1 584,14	12,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 100 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	430 682,00	428 595,69	37,50	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,53	A - 1	15 170,94	1 176,05	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 100 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	125 817,00	125 817,00	47,50	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,53	A - 1	4 164,52	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	P	CRACH le >bocéno lot 100 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	63 000,00	57 642,44	17,16	A	F		1,76	F		1,76	A - 1	1 062,07	2 702,15	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	CRACH le Bocéno lot 100 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	45 000,00	45 000,00	36,50	A	V	LIVRET A	1,09	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 101 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	95 235,00	94 248,45	37,50	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	2 653,59	522,47	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 101 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	36 345,00	36 336,71	47,50	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	1 020,92	8,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 101 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	278 242,00	276 894,14	37,50	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,53	A - 1	9 801,19	759,78	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	X	CRACH le Bocéno lot 101 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	90 787,00	90 787,00	47,50	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRET A	3,53	A - 1	3 005,04	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	P	CRACH le bocéno lot 101 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	45 500,00	41 630,64	17,50	A	F		1,76	F		1,76	A - 1	767,05	1 951,56	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2022	C	CRACH le Bocéno lot 101 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	32 500,00	32 500,00	36,50	A	V	LIVRET A	1,09	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SILFIAC Acquis/améliorât 1 LLS	CAISSE DES DEPOTS	42 970,50	40 620,75	25,25	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	1 170,57	1 185,26	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUER les Gdes pommeries 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	12 500,00	11 468,70	17,42	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	335,70	520,65	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUER les Gdes Pommeries 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	127 829,00	123 379,26	37,42	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	3 517,38	2 241,32	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUER les Gdes pommeries 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	61 985,50	60 360,60	47,42	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	1 712,99	817,40	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUER les Gdes Pommeries 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	300 735,50	291 519,83	37,42	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	10 662,17	4 651,52	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUER les Gdes pommeries 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	28 000,00	25 844,18	17,42	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	969,70	1 091,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUER les Gdes Pommeries 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	136 413,00	133 312,91	47,42	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	4 855,48	1 561,62	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	C	GUER les Gdes pommeries 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	32 500,00	32 500,00	37,36	A	V	LIVRET A	1,09	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CRACH rénov NRJ 8 LLS	CAISSE DES DEPOTS	129 000,00	118 822,65	17,50	A	V	LIVRET A	2,55	V	LIVRET A	2,55	A - 1	3 161,37	5 152,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LE FAQUET Les Ursulines 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	279 000,00	256 988,51	17,42	A	V	LIVRET A	2,55	V	LIVRET A	2,55	A - 1	6 837,39	11 144,30	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BRECH le crélin NRJ 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	217 000,00	199 879,95	17,50	A	V	LIVRET A	2,55	V	LIVRET A	2,55	A - 1	5 317,97	8 667,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MALGUENAC construct 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 500,00	3 211,24	17,67	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	94,00	145,78	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MALGUENAC construct 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	37 366,50	36 065,77	37,67	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	1 028,19	655,17	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MALGUENAC construct 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	14 451,50	14 072,67	47,67	A	V	LIVRET A	2,80	V	LIVRET A	2,80	A - 1	399,37	190,57	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MALGUENAC construct 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	73 257,00	71 012,13	37,67	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	2 597,23	1 133,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MALGUENAC construct 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	10 500,00	9 691,57	17,67	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	363,64	409,46	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MALGUENAC construct 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	43 353,00	42 367,77	47,67	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 543,11	496,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2023	C	MALGUENAC construct 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	10 000,00	10 000,00	37,67	A	V	LIVRET A	1,09	V	LIVRET A	0,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	P	NOYAL-PONTIVY renov NRJ	CAISSE DES DEPOTS	194 000,00	178 694,51	17,75	A	V	LIVRET A	2,55	V	LIVRET A	2,55	A - 1	4 754,31	7 749,09	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	P	ST-JEAN-BREVELAY rénov NRJ	CAISSE DES DEPOTS	349 000,00	321 465,92	17,92	A	V	LIVRET A	2,55	V	LIVRET A	2,55	A - 1	8 552,86	13 940,36	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	P	ST-JEAN-BREVELAY rénov NRJ	CAISSE DES DEPOTS	282 000,00	259 751,83	17,92	A	V	LIVRET A	2,55	V	LIVRET A	2,55	A - 1	6 910,91	11 264,13	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BELZ les Astéries 1 LLS VEFA	CAISSE DES DEPOTS	28 960,50	28 073,04	37,92	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 026,76	447,94	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BELZ les Astéries 1 LLS VEFA	CAISSE DES DEPOTS	7 490,00	7 319,78	47,92	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRET A	3,60	A - 1	266,60	85,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	CARNAC Roer 7 LLS 145218	CAISSE DES DEPOTS	177 910,00	177 910,00	39,25	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	CARNAC Roer 7 LLS 145218	CAISSE DES DEPOTS	82 184,50	82 184,50	49,25	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	CARNAC Roer 7 LLS 145218	CAISSE DES DEPOTS	45 525,00	45 525,00	39,25	A	V	LIVRET A	2,20	V	LIVRET A	2,20	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	CARNAC Roer 7 LLS 145218	CAISSE DES DEPOTS	26 127,00	26 127,00	49,25	A	V	LIVRET A	2,20	V	LIVRET A	2,20	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC St-Colomb 1LS 148092	CAISSE DES DEPOTS	25 168,00	24 815,57	38,58	A	V	LIVRET A	4,11	V	LIVRET A	4,11	A - 1	1 034,41	352,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC St-Colomb 1LS 148092	CAISSE DES DEPOTS	23 219,50	22 979,32	48,58	A	V	LIVRET A	4,11	V	LIVRET A	4,11	A - 1	954,32	240,19	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC St-Colomb 1LS 148092	CAISSE DES DEPOTS	44 489,50	43 866,50	38,58	A	V	LIVRET A	4,11	V	LIVRET A	4,11	A - 1	1 828,52	623,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLOEMEUR P.FEVAL VEFA 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	11 942,80	11 729,57	38,75	A	V	LIVRET A	1,38	V	LIVRET A	2,60	A - 1	310,51	213,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLOEMEUR P.FEVAL VEFA 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	4 952,90	4 866,69	48,75	A	V	LIVRET A	1,30	V	LIVRET A	1,30	A - 1	64,39	86,21	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLOEMEUR P.FEVAL VEFA 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	18 946,70	18 659,15	38,75	A	V	LIVRET A	2,38	V	LIVRET A	3,60	A - 1	682,08	287,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLOEMEUR P.FEVAL VEFA 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	6 277,00	6 128,26	48,75	A	V	LIVRET A	2,30	V	LIVRET A	2,30	A - 1	144,37	148,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	DAMGAN Bellevue acqui VEFA	CAISSE DES DEPOTS	41 912,00	41 912,00	39,67	A	V	LIVRET A	1,50	V	LIVRET A	1,50	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	DAMGAN Bellevue VEFA	CAISSE DES DEPOTS	13 728,00	13 728,00	49,67	A	V	LIVRET A	1,50	V	LIVRET A	1,50	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	DAMGAN Bellevue VEFA	CAISSE DES DEPOTS	163 434,00	163 434,00	39,67	A	V	LIVRET A	2,30	V	LIVRET A	2,30	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	DAMGAN Bellevue VEFA	CAISSE DES DEPOTS	47 358,50	47 358,50	49,67	A	V	LIVRET A	2,30	V	LIVRET A	2,30	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel-Alouettes	CAISSE DES DEPOTS	114 370,00	112 328,04	38,58	A	V	LIVRET A	1,38	V	LIVRET A	2,60	A - 1	2 973,62	2 041,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel-Alouettes	CAISSE DES DEPOTS	17 500,00	16 772,06	18,58	A	V	LIVRET A	1,44	V	LIVRET A	2,60	A - 1	455,00	727,94	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel-Alouettes	CAISSE DES DEPOTS	77 365,50	76 319,20	48,58	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	2,60	A - 1	2 011,51	1 046,30	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel-Alouettes	CAISSE DES DEPOTS	188 652,00	185 788,90	38,58	A	V	LIVRET A	2,38	V	LIVRET A	3,60	A - 1	6 791,47	2 863,11	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel-Alouettes	CAISSE DES DEPOTS	35 000,00	33 670,07	18,58	A	V	LIVRET A	2,44	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 260,00	1 329,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel-Alouettes	CAISSE DES DEPOTS	160 200,00	158 393,26	48,58	A	V	LIVRET A	2,37	V	LIVRET A	3,60	A - 1	5 767,20	1 806,75	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MUZILLAC lotiss Questanette	CAISSE DES DEPOTS	119 304,50	116 102,30	38,58	A	V	LIVRET A	1,38	V	LIVRET A	2,60	A - 1	3 101,92	3 202,21	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MUZILLAC lotiss Questanette 11L	CAISSE DES DEPOTS	24 81													

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (5)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	MUZILLAC Iotiss Questanette 11L	CAISSE DES DEPOTS	66 083,50	65 338,21	48,58	A	V	LIVRET A	2,37	V	LIVRET A	3,60	A - 1	2 379,01	745,30	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ARRADON le Guippe 26 lls	CAISSE DES DEPOTS	60 867,10	59 780,38	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	1 582,55	1 086,72	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ARRADON le Guippe 26 lls	CAISSE DES DEPOTS	16 213,70	15 994,43	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	421,56	219,28	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ARRADON le Guippe 26 Lls	CAISSE DES DEPOTS	153 805,70	151 471,45	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	5 537,01	2 334,26	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ARRADON le Guippe 26 Lls	CAISSE DES DEPOTS	36 156,70	35 748,92	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 301,64	407,78	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	RIANTEC clos du Poulfanc	CAISSE DES DEPOTS	9 905,90	9 729,04	38,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	257,55	176,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	RIANTEC clos du Poulfanc	CAISSE DES DEPOTS	4 222,20	4 165,10	48,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	109,78	57,10	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	RIANTEC clos du Poulfanc	CAISSE DES DEPOTS	15 736,00	15 497,18	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	566,50	238,82	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	RIANTEC clos du Poulfanc	CAISSE DES DEPOTS	5 614,70	5 551,38	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	202,13	63,32	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	ARRADON rue Plessis 17LLS	CAISSE DES DEPOTS	38 193,20	38 193,20	39,33	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	ARRADON rue Plessis 17LLS	CAISSE DES DEPOTS	18 078,30	18 078,30	49,33	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	ARRADON rue Plessis 17LLS	CAISSE DES DEPOTS	110 122,50	110 122,50	39,33	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	ARRADON rue Plessis 17LLS	CAISSE DES DEPOTS	27 705,10	27 705,10	49,33	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLUNERET Kersalé 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	207 174,50	207 174,50	39,42	A	V	LIVRET A	1,34	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLUNERET Kersalé 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	99 600,50	99 600,50	49,42	A	V	LIVRET A	1,33	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLUNERET Kersalé 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	561 636,50	561 636,50	39,42	A	V	LIVRET A	2,34	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLUNERET Kersalé 20 LLS	CAISSE DES DEPOTS	183 409,00	183 409,00	49,42	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PONT SCORFF Ty-néhué 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	36 107,90	35 463,23	38,50	A	V	LIVRET A	2,34	V	LIVRET A	2,60	A - 1	938,81	644,67	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PONT SCORFF Ty-néhué 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 265,20	9 139,90	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	240,90	125,30	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PONT SCORFF Ty-néhué 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	24 422,10	24 051,45	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	879,20	370,65	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PONT SCORFF Ty-néhué 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	5 837,00	5 771,17	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	210,13	65,83	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL Prat Foen Sud 14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	54 327,90	53 357,93	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	1 412,53	969,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL Prat Foen Sud 14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	14 154,20	13 962,78	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	368,01	191,42	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL Prat Foen Sud 14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	37 550,30	36 980,41	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 351,81	569,89	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL Prat Foen Sud 14 LLS	CAISSE DES DEPOTS	16 001,00	15 820,54	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	576,04	180,46	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT Vaillant-Langroix 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	13 980,00	13 730,40	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	363,48	249,60	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT Vaillant-Langroix 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	6 660,50	6 570,42	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	173,17	90,08	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT Vaillant-Langroix 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	22 200,00	21 863,08	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	799,20	336,92	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT Vaillant-Langroix 7 LLS	CAISSE DES DEPOTS	7 560,20	7 474,94	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	272,17	85,26	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL St-Fiacre 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	24 357,30	23 922,43	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	633,29	434,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL St-Fiacre 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 188,50	9 064,23	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	238,90	124,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL St-Fiacre 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	31 625,50	31 145,53	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 138,52	479,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUIDEL St-Fiacre 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	10 232,90	10 117,49	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	368,38	115,41	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Kergroix 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 522,40	9 352,39	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	247,58	170,01	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Kergroix 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 460,60	3 413,80	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	89,98	46,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Kergroix 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	10 805,00	10 641,02	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	388,98	163,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Kergroix 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 460,50	3 421,47	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	124,58	39,03	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Ty Losquet 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	10 460,40	10 273,64	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	271,97	186,76	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Ty Losquet 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 475,80	2 442,32	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	64,37	33,48	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Ty Losquet 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	11 742,90	11 564,68	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	422,74	178,22	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LANVAUDAN Ty Losquet 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 475,70	2 447,78	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	89,13	27,92	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CAMORS rue Genêts 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	178 011,50	174 833,29	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	4 628,30	3 178,22	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CAMORS rue Genêts 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	27 406,50	27 035,85	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	712,57	370,65	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CAMORS rue Genêts 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	367 896,00	362 312,57	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	13 244,26	5 583,43	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CAMORS rue Genêts 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	53 575,50	52 971,27	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 928,72	604,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	VANNES Bd de la paix 36 LLS	CAISSE DES DEPOTS	51 626,70	50 704,96	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	1 342,29	921,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	VANNES Bd de la paix 36 LLS	CAISSE DES DEPOTS	125 090,40	123 191,95	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	4 503,25	1 898,45	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GRAND-CHAMP la poste Koedic 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	11 251,40	11 050,52	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	292,54	200,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GRAND-CHAMP la poste Koedic 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 317,60	3 272,73	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	86,26	44,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GRAND-CHAMP la poste Koedic 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	12 689,20	12 496,62	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	456,81	192,58	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GRAND-CHAMP la poste Koedic 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 317,60	3 280,18	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	119,43	37,42	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLUMELIAU-BIEUZY les Iris 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	134 888,00	132 479,71	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	3 507,09	2 408,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLUMELIAU-BIEUZY les Iris 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	26 550,50	26 191,43	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	650,32	359,07	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLUMELIAU-BIEUZY les Iris 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	312 818,50	308 070,97	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	11 261,47	4 747,54	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLUMELIAU-BIEUZY les Iris 9 LLS	CAISSE DES DEPOTS	68 713,00	67 938,05	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	2 473,67	774,95	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SAINT-AVE clos du dome 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	5 476,60	5 378,82	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	142,39	97,78	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SAINT-AVE clos du dome 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	4 992,70	4 916,93	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	179,74	75,77	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SAINT-AVE clos du dome 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 990,30	2 948,43	38,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRET A	4,11	A - 1	122,90	41,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SAINT-AVE clos du dome 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 289,30	2 265,62	48,50	A	V	LIVRET A	3,54	V	LIVRET A	4,11	A - 1	94,09	23,68	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ST-GILDAS DE RHUYS clos er Goh	CAISSE DES DEPOTS	15 515,60	15 238,59	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	403,41	277,02	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ST-GILDAS DE RHUYS clos er Goh	CAISSE DES DEPOTS	2 382,80	2 350,58	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	61,95	32,23	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ST-GILDAS DE RHUYS clos er Goh	CAISSE DES DEPOTS	17 584,90	17 318,02	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	633,06	266,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ST-GILDAS DE RHUYS clos er Goh	CAISSE DES DEPOTS	2 383,10	2 356,22	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	85,79	26,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ST-GILDAS DE RHUYS clos er Goh	CAISSE DES DEPOTS	36 780,60	36 265,55	38,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRET A	4,11	A - 1	1 511,68	515,05	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	ST-GILDAS DE RHUYS clos er Goh	CAISSE DES DEPOTS	4 789,20	4 739,66	48,50	A	V	LIVRET A	3,54	V	LIVRET A	4,11	A - 1	196,84	49,54	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLOEREN place d'Armor 4LLS	CAISSE DES DEPOTS	5 530,30	5 431,56	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	143,79	98,74	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLOEREN place d'Armor 4LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 029,60	2 988,63	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	78,77	40,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	P															

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (5)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	PLOEREN place d'Armor 4LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 335,10	3 297,49	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	120,06	37,61	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BADEN Pélicans-Frégate 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	15 787,40	15 505,53	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	410,47	281,87	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BADEN Pélicans-Frégate 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 836,00	2 797,65	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	73,74	38,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BADEN Pélicans-Frégate 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	17 201,50	16 940,44	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	619,25	261,06	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BADEN Pélicans-Frégate 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 831,10	2 799,17	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	101,92	31,93	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BADEN Pélicans-Frégate 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 126,40	8 998,60	38,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRET A	4,11	A - 1	375,10	127,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BADEN Pélicans-Frégate 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 831,10	2 801,82	48,50	A	V	LIVRET A	3,54	V	LIVRET A	4,11	A - 1	116,36	29,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	BADEN Pélicans-Frégate 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 180,00	9 051,45	38,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRET A	4,11	A - 1	377,30	128,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LOCOAL-MENDON clos St-André 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	17 200,50	16 893,40	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	447,21	307,10	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LOCOAL-MENDON clos St-André 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	4 581,10	4 519,14	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	119,11	61,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LOCOAL-MENDON clos St-André 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	37 252,90	36 687,53	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 341,10	565,37	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LOCOAL-MENDON clos St-André 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 058,30	8 956,14	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	326,10	102,16	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	QUIBERON les pilotins 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	92 821,00	92 821,00	39,42	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	QUIBERON les pilotins 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	38 980,00	38 980,00	49,42	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	QUIBERON les pilotins 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	84 942,00	84 942,00	39,42	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT blés d'or 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	12 630,20	12 404,70	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	328,39	225,50	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT blés d'or 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 510,80	3 463,32	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	91,28	47,48	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT blés d'or 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	11 016,00	10 848,81	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	396,58	167,19	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	HENNEBONT blés d'or 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 064,30	3 029,74	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	110,32	34,56	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 12 LLS	CAISSE DES DEPOTS	56 844,60	55 829,70	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	1 477,96	1 014,90	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 12 LLS	CAISSE DES DEPOTS	10 711,40	10 566,54	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	278,50	144,86	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 12 LLS	CAISSE DES DEPOTS	63 159,70	62 201,15	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	2 273,75	958,55	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 12 LLS	CAISSE DES DEPOTS	10 990,70	10 866,75	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	395,67	123,95	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 30 LLS	CAISSE DES DEPOTS	118 674,40	116 555,59	38,50	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,60	A - 1	3 085,53	2 118,81	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 30 LLS	CAISSE DES DEPOTS	34 661,00	34 192,24	48,50	A	V	LIVRET A	2,03	V	LIVRET A	2,60	A - 1	901,19	468,76	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 30 LLS	CAISSE DES DEPOTS	129 465,20	127 500,35	38,50	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRET A	3,60	A - 1	4 660,75	1 294,85	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT Bois Château 30 LLS	CAISSE DES DEPOTS	34 549,30	34 159,65	48,50	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 243,78	389,65	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT la Retraite-Cosmao	CAISSE DES DEPOTS	207 952,90	204 935,50	38,67	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	2,60	A - 1	5 406,78	3 017,40	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT la Retraite-Cosmao	CAISSE DES DEPOTS	30 856,20	30 548,68	48,67	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	2,60	A - 1	802,26	307,52	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	LORIENT la Retraite-Cosmao	CAISSE DES DEPOTS	148 316,60	146 602,61	38,67	A	V	LIVRET A	2,37	V	LIVRET A	3,60	A - 1	5 339,40	1 713,99	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLOEMEUR J-Moulin 19 LLS	CAISSE DES DEPOTS	105 634,00	105 634,00	39,42	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLOEMEUR J-Moulin 19 LLS	CAISSE DES DEPOTS	32 169,00	32 169,00	49,42	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLOEMEUR J-Moulin 19 LLS	CAISSE DES DEPOTS	53 987,20	53 987,20	39,42	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	PLOEMEUR J-Moulin 19 LLS	CAISSE DES DEPOTS	15 334,80	15 334,80	49,42	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SARZEAU Rohaliguen 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	25 438,90	24 984,71	38,75	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	2,60	A - 1	661,41	454,19	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SARZEAU Rohaliguen 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	5 175,90	5 105,90	48,75	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	2,60	A - 1	134,57	70,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SARZEAU Rohaliguen 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	38 897,80	38 307,46	38,75	A	V	LIVRET A	2,38	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 400,32	590,34	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SARZEAU Rohaliguen 5 LLS	CAISSE DES DEPOTS	7 139,40	7 058,88	48,75	A	V	LIVRET A	2,37	V	LIVRET A	3,60	A - 1	257,02	80,52	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	SULNIAC Pommiers 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	48 351,20	48 351,20	39,25	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	SULNIAC Pommiers 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	8 422,00	8 422,00	49,25	A	V	LIVRET A	2,00	V	LIVRET A	2,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	SULNIAC Pommiers 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	91 423,40	91 423,40	39,25	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	SULNIAC Pommiers 13 LLS	CAISSE DES DEPOTS	8 420,10	8 420,10	49,25	A	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	3,00	A - 1	0,00	0,00	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUILLIERS Glaharon réhab NRJ 6 LLS	CAISSE DES DEPOTS	89 974,00	82 339,87	8,42	A	V	LIVRET A	3,11	V	LIVRET A	3,60	A - 1	3 239,07	7 634,13	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUILLIERS Chenots réhab NRJ 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	41 000,00	38 671,67	13,42	A	V	LIVRET A	1,73	V	LIVRET A	2,25	A - 1	922,50	2 328,33	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	GUILLIERS Chenots réhab NRJ 4 LLS	CAISSE DES DEPOTS	43 487,00	41 964,99	18,42	A	V	LIVRET A	3,06	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 565,53	1 522,01	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel2 réhab NRJ 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	155 500,00	146 669,39	13,42	A	V	LIVRET A	1,73	V	LIVRET A	2,25	A - 1	3 498,75	8 830,62	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC Le Runel2 réhab NRJ 18 LLS	CAISSE DES DEPOTS	354 022,00	341 631,50	18,42	A	V	LIVRET A	3,06	V	LIVRET A	3,60	A - 1	12 744,79	12 390,50	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC P6 - Kerions réhab NRJ 20LLS	CAISSE DES DEPOTS	157 000,00	148 084,20	13,42	A	V	LIVRET A	1,73	V	LIVRET A	2,25	A - 1	3 532,50	8 915,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	CARNAC P6 - Kerions réhab NRJ 20LLS	CAISSE DES DEPOTS	123 000,00	118 695,10	18,42	A	V	LIVRET A	3,06	V	LIVRET A	3,60	A - 1	4 428,00	4 304,91	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	GUILLIERS Gds chênes réhab NRJ 5LLS	CAISSE DES DEPOTS	91 500,00	86 374,54	13,42	A	V	LIVRET A	1,67	V	LIVRET A	2,25	A - 1	5 120,40	5 125,47	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	GUILLIERS Gds chênes réhab NRJ 5LLS	CAISSE DES DEPOTS	61 693,00	59 333,79	18,42	A	V	LIVRET A	3,01	V	LIVRET A	3,60	A - 1	364,73	2 359,22	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	LOCMINE la chenaie réhab NRJ 15LLS	CAISSE DES DEPOTS	166 750,00	157 280,52	13,50	A	V	LIVRET A	1,67	V	LIVRET A	2,25	A - 1	930,16	9 469,49	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	LOCMINE la chenaie réhab NRJ 15LLS	CAISSE DES DEPOTS	102 650,00	99 057,33	18,50	A	V	LIVRET A	3,02	V	LIVRET A	3,60	A - 1	911,64	3 592,67	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	VANNES Plumej/Emeraude 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	13 771,30	13 578,46	38,75	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	4,11	A - 1	422,36	192,84	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	VANNES Plumej/Emeraude 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	8 177,50	8 062,99	38,75	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	4,11	A - 1	250,80	114,51	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	VANNES Plumej/Emeraude 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	1 543,00	1 527,04	48,75	A	V	LIVRET A	2,87	V	LIVRET A	4,11	A - 1	49,28	15,96	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	P	VANNES Plumej/Emeraude 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 000,00	2 956,32	33,75	A	F		3,65	F		3,65	A - 1	81,76	43,68	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Boderhaff 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 538,10	9 367,81	38,92	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	2,60	A - 1	247,99	170,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Boderhaff 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	5 553,60	5 469,32	38,92	A	V	LIVRET A	2,38	V	LIVRET A	3,60	A - 1	199,93	84,29	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Boderhaff 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 590,00	3 539,73	38,92	A	V	LIVRET A	2,89	V	LIVRET A	4,11	A - 1	147,55	50,27	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Boderhaff 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	2 261,30	2 229,63	38,92	A	V	LIVRET A	2,89	V	LIVRET A	4,11	A - 1	92,94	31,67	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Boderhaff 3 LLS	CAISSE DES DEPOTS	1 870,30	1 850,95	48,92	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	4,11	A - 1	76,87	19,35	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SURZUR jardins de Kerlann 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	9 770,80	9 596,35	38,92	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	2,60	A - 1	254,04	174,45	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SURZUR jardins de Kerlann 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 852,80	3 800,69	48,92	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	2,60	A - 1	100,17	52,11	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SURZUR jardins de Kerlann 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	4 684,00	4 618,41	38,92	A	V	LIVRET A	2,89	V	LIVRET A	4,11	A - 1	192,51	65,59	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SURZUR jardins de Kerlann 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	7 776,00	7 667,11	38,92	A	V	LIVRET A	2,89	V	LIVRET A	4,11	A - 1	319,59	108,89	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	SURZUR jardins de Kerlann 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 824,10	3 784,54	48,92	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	4,11	A - 1	157,17	39,56	
OPH																		

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Les chênes 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 655,40	3 605,96	48,92	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	2,60	A - 1	95,04	49,44	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Les chênes 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	6 080,70	5 995,55	38,92	A	V	LIVRET A	2,89	V	LIVRET A	4,11	A - 1	249,92	85,15	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Les chênes 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	8 768,70	8 645,91	38,92	A	V	LIVRET A	2,89	V	LIVRET A	4,11	A - 1	360,39	122,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2024	X	TOUR DU PARC Les chênes 2LLS	CAISSE DES DEPOTS	3 450,20	3 414,51	48,92	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	4,11	A - 1	141,80	35,69	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	MERLEVEZ Per J Helias réhab NRJ 12LLS	CAISSE DES DEPOTS	105 000,00	99 037,21	13,75	A	V	LIVRET A	0,98	V	LIVRET A	2,25	A - 1	390,11	5 962,80	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	MERLEVEZ Per J Helias réhab NRJ 12LLS	CAISSE DES DEPOTS	130 955,50	124 218,67	13,75	A	V	LIVRET A	2,33	V	LIVRET A	3,60	A - 1	774,20	6 736,84	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	LA TRINITE S/MER Kerdrovas réhab NRJ 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	90 000,00	84 889,04	13,42	A	V	LIVRET A	1,67	V	LIVRET A	2,25	A - 1	367,89	5 110,97	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	LA TRINITE S/MER Kerdrovas réhab NRJ 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	39 272,00	37 897,51	18,42	A	V	LIVRET A	3,01	V	LIVRET A	3,60	A - 1	255,47	1 374,49	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	QUESTEMBER pt 8 mai 45 réhab NRJ	CAISSE DES DEPOTS	77 370,50	75 410,37	23,92	A	V	LIVRET A	2,32	V	LIVRET A	3,60	A - 1	457,41	1 960,13	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	CRACH résid. St-Jean réhab NRJ 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	54 500,00	51 405,03	13,83	A	V	LIVRET A	1,03	V	LIVRET A	2,25	A - 1	541,64	3 094,98	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	CRACH résid. St-Jean réhab NRJ 6LLS	CAISSE DES DEPOTS	60 481,00	58 364,21	18,84	A	V	LIVRET A	2,36	V	LIVRET A	3,60	A - 1	958,20	2 116,79	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	GUEMENE S/SCORFF Fortune réhab NRJ	CAISSE DES DEPOTS	105 233,50	96 304,63	8,92	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	3,60	A - 1	684,55	8 928,88	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	P	SOS VILLAGES D ENFANTS Sarzeau 33pl	CAISSE DES DEPOTS	4 320 000,00	4 279 788,50	19,67	T	F		2,89	F		2,89	A - 1	30 879,33	40 211,50	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	MERLEVEZ le budo2 réhab NRJ 13LLS	CAISSE DES DEPOTS	363 275,50	350 561,14	18,92	A	V	LIVRET A	2,33	V	LIVRET A	3,60	A - 1	2 363,13	12 714,37	
OPH Morbihan Habitat (ex BSH)	2025	X	MERLEVEZ le budo1 réhab NRJ 9LLS	CAISSE DES DEPOTS	203 023,00	195 917,35	18,92	A	V	LIVRET A	2,33	V	LIVRET A	3,60	A - 1	1 320,68	7 105,65	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2000	X	CONSTRUCTION DE 2 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	43 230,12	11 191,32	6,92	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	2,45	Non défini	311,73	1 532,24	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2000	X	CONSTRUCTION DE 3 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	85 582,51	23 209,44	6,92	A	V	LIVRET A	3,39	V	LIVRET A	2,95	Non défini	776,69	3 118,87	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2000	X	ST VINCENT OUST-2 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	50 484,94	13 691,58	6,92	A	V	LIVRET A	3,41	V	LIVRET A	2,95	Non défini	458,18	1 839,86	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2001	X	ST VINCENT SUR OUST - 2 logts rue A. Fleury et du	CAISSE DES DEPOTS	33 983,94	10 002,25	7,16	A	V	LIVRET A	2,90	V	LIVRET A	2,45	Non défini	274,29	1 192,97	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2001	X	ST VINCENT SUR OUST - 2 logements	CAISSE DES DEPOTS	42 718,35	13 142,14	7,16	A	V	LIVRET A	3,42	V	LIVRET A	2,95	Non défini	432,98	1 535,14	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2003	X	FOUGERETS const 6 logts	CAISSE DES DEPOTS	215 128,00	107 685,45	12,00	A	V	LIVRET A	3,21	V	LIVRET A	2,95	Non défini	3 374,91	6 718,35	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2002	X	SAINT GORGON 4 logts lotissement Saint Louis	CAISSE DES DEPOTS	153 857,40	72 353,32	11,09	A	V	LIVRET A	3,30	V	LIVRET A	2,95	Non défini	2 280,93	4 966,16	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2002	X	ST VINCENT/OUST 5 logts rue de Laurianne	CAISSE DES DEPOTS	118 366,68	55 542,46	11,58	A	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRET A	2,95	Non défini	1 750,97	3 812,31	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2006	X	GUER Acquis.Amélior. 2 logts La Telhaie	CAISSE DES DEPOTS	36 999,50	20 755,22	15,09	A	V	LIVRET A	2,28	V	LIVRET A	1,75	Non défini	382,75	1 115,78	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2008	X	SAINT DOLAY 6 logts le clos des forges	CAISSE DES DEPOTS	205 338,00	127 265,42	17,33	A	V	LIVRET A	2,54	V	LIVRET A	2,35	Non défini	3 123,03	5 629,30	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2009	X	GLENAC 3 logts rue Roger Brohan	CAISSE DES DEPOTS	181 520,00	124 681,17	23,25	A	V	LIVRET A	1,90	V	LIVRET A	1,75	Non défini	4 254,58	4 152,24	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2011	X	ALLAIRE 14 logts Bois de Coueslay	CAISSE DES DEPOTS	479 623,00	375 581,55	25,33	A	V	LIVRET A	2,84	V	LIVRET A	2,85	Non défini	10 963,17	9 090,91	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2011	X	ALLAIRE 1 logt Bois de Coueslay	CAISSE DES DEPOTS	25 069,00	18 829,69	25,33	A	V	LIVRET A	2,04	V	LIVRET A	2,05	Non défini	396,60	516,64	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2014	X	ALLAIRE 5 logts à Montgué	CAISSE DES DEPOTS	191 922,00	150 782,33	28,00	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	A - 1	2 477,51	4 061,85	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2014	X	ALLAIRE 5 logts à Montgué	CAISSE DES DEPOTS	49 617,00	37 549,44	28,00	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	A - 1	309,57	1 146,39	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2014	X	LA GACILLY Const de 13 logts rue finistère anjou	CAISSE DES DEPOTS	113 308,50	31 922,54	3,00	A	V	LIVRET A	1,25	V	LIVRET A	1,60	Non défini	634,67	7 744,17	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	SAINT DOLAY Acquis VEFA 4 logts zac chataigniers	CAISSE DES DEPOTS	138 813,00	100 845,43	29,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 410,88	3 663,55	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	SAINT DOLAY Acquis VEFA 4 logts zac chataigniers	CAISSE DES DEPOTS	19 437,00	14 966,61	39,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	207,84	428,55	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	SAINT DOLAY Acquis VEFA 4 logts zac chataigniers	CAISSE DES DEPOTS	41 578,00	29 355,45	29,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	167,82	1 157,58	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	SAINT DOLAY Acquis VEFA 4 logts zac chataigniers	CAISSE DES DEPOTS	5 899,00	4 427,40	39,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	25,12	139,04	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	St Vincent / Oust Acquis VEFA 4 logts Croix gaudin	CAISSE DES DEPOTS	140 323,00	102 020,99	29,42	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 427,32	3 706,26	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	St Vincent / Oust Acquis VEFA 4 logts Croix gaudin	CAISSE DES DEPOTS	19 647,00	15 138,41	39,42	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	1,35	Non défini	210,22	433,47	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	St Vincent / Oust Acquis VEFA 4 logts Croix gaudin	CAISSE DES DEPOTS	43 228,00	30 520,40	29,42	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	174,48	1 203,52	
Office HLM Habitat 35 Néotoa	2015	X	St Vincent / Oust Acquis VEFA 4 logts Croix gaudin	CAISSE DES DEPOTS	6 128,50	4 599,64	39,42	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	26,09	144,46	
OPH Lorient Habitat	2012	X	LANVAUDAN 11 logts Ty Losquet	CAISSE DES DEPOTS	566 563,20	429 929,82	26,17	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	9 056,22	11 836,97	
OPH Lorient Habitat	2012	X	LANVAUDAN 11 logts Ty Losquet	CAISSE DES DEPOTS	226 852,80	178 696,45	26,17	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	5 217,12	4 360,52	
OPH Lorient Habitat	2014	X	CALAN 4 logts prad Braz	CAISSE DES DEPOTS	203 953,60	160 234,88	28,42	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	Non défini	2 632,82	4 316,49	
OPH Lorient Habitat	2014	X	CALAN 4 logts Prad braz	CAISSE DES DEPOTS	41 259,20	31 224,37	28,42	A	V	LIVRET A	0,81	V	LIVRET A	0,80	Non défini	257,42	953,29	
OPH Lorient Habitat	2014	X	GUERN const 4 logts les hauts de Bellevue	CAISSE DES DEPOTS	123 626,50	96 040,06	28,84	A	V	LIVRET A	1,36	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 332,87	2 691,34	
OPH Lorient Habitat	2014	X	GUERN const 4 logts les hauts de Bellevue	CAISSE DES DEPOTS	34 867,00	26 057,49	28,84	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	147,87	826,70	
OPH Lorient Habitat	2016	X	NEUILLAC 6 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	164 147,00	134 483,88	30,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 862,45	3 475,44	
OPH Lorient Habitat	2016	X	NEUILLAC 6 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	28 737,00	24 877,91	40,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	341,96	452,15	
OPH Lorient Habitat	2016	X	NEUILLAC 6 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	72 888,00	57 853,48	30,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	327,58	1 707,39	
OPH Lorient Habitat	2016	X	NEUILLAC 6 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	13 009,00	10 922,74	40,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	61,38	236,93	
OPH Lorient Habitat	2016	X	MALGUENAC 6 logts rue Hénanff et guillome	CAISSE DES DEPOTS	173 093,50	141 813,64	30,25	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 963,96	3 664,86	
OPH Lorient Habitat	2016	X	MALGUENAC 6 logts rue Hénanff et guillome	CAISSE DES DEPOTS	26 679,00	23 096,27	40,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	317,46	419,77	
OPH Lorient Habitat	2016	X	MALGUENAC 6 logts rue Hénanff et guillome	CAISSE DES DEPOTS	76 946,50	61 074,84	30,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	345,83	1 802,46	
OPH Lorient Habitat	2016	X	MALGUENAC 6 logts rue Hénanff et guillome	CAISSE DES DEPOTS	12 078,00	10 141,04	40,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	56,99	219,97	
OPH Lorient Habitat	2017	X	PLOUHINEC const 15 logts Léonard de Vinci	CAISSE DES DEPOTS	79 985,50	65 360,62	31,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	369,74	1 863,40	
OPH Lorient Habitat	2017	X	PLOUHINEC const 15 logts Léonard de Vinci	CAISSE DES DEPOTS	18 259,50	15 663,78	41,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	87,97	330,73	
OPH Lorient Habitat	2017	X	PLOUHINEC const 15 logts Léonard de Vinci	CAISSE DES DEPOTS	299 827,00	251 993,19	31,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	3 486,47	6 263,59	
OPH Lorient Habitat	2017	X	PLOUHINEC const 15 logts Léonard de Vinci	CAISSE DES DEPOTS	56 484,50	49 787,90	41,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	683,98	876,89	
OPH Lorient Habitat	2017	X	CLEGUEREC const 7 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	73 235,50	59 844,82	31,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	338,53	1 706,15	
OPH Lorient Habitat	2017	X	CLEGUEREC const 7 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	11 140,50	9 556,80	41,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	53,67	201,79	
OPH Lorient Habitat	2017	X	CLEGUEREC const 7 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	216 849,50	182 253,76	31,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 521,59	4 530,13	
OPH Lorient Habitat	2017	X	CLEGUEREC const 7 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	28 414,50	25 045,78	41,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	344,08	441,12	
OPH Lorient Habitat	2022	X	KERVIGNAC 8 LLS Plou Veneac	CAISSE DES DEPOTS	123 598,00	114 721,52	35,25	A	V	LIVRET A	0,79	V	LIVRET A	0,80	A - 1	934,86	2 135,89	
OPH Lorient Habitat	2022	X	KERVIGNAC 8 LLS Plou Veneac	CAISSE DES DEPOTS	61 657,50	58 500,42	45,25	A	V	LIVRET A	0,79	V	LIVRET A	0,80	A - 1	473,92	739,25	
OPH Lorient Habitat	2021	P	KERVIGNAC 8LLS Plou Vénéac	CAISSE DES DEPOTS	60 000,00	54 920,60	35,25	A	F		0,90	F		0,90	A - 1	505,87	1 286,96	
OPH Lorient Habitat	2022	X	KERVIGNAC 8 LLS Plou Veneac	CAISSE DES DEPOTS	255 103,00	237 810,79	35,25	A	V	LIVRET A	1,59	V	LIVRET A	1,60	A - 1	3 871,60	4 164,12	
OPH Lorient Habitat	2022	X	KERVIGNAC 8 LLS Plou Veneac	CAISSE DES DEPOTS	102 762,00	97 886,43	45,25	A	V	LIVRET A	1,59	V	LIVRET A	1,60	A - 1	1 584,40	1 138,59	
OPH Lorient Habitat	2022</																	

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (5)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
OPH Lorient Habitat	2022	X	PLOUHINEC construct 22 LLS	CAISSE DES DEPOTS	485 180,00	465 778,93	35,75	A	V	LIVRET A	2,58	V	LIVRET A	2,60	A - 1	12 202,21	3 536,64	
OPH Lorient Habitat	2022	X	PLOUHINEC construct 22 LLS	CAISSE DES DEPOTS	88 043,00	86 366,59	45,75	A	V	LIVRET A	2,58	V	LIVRET A	2,60	A - 1	2 249,51	153,02	
OPH Vannes Golfe Habitat	1993	X	FLOEREN - 20 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	527 860,82	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	4,87	V	LIVRET A	3,05	Non défini	893,29	29 288,46	
OPH Vannes Golfe Habitat	1994	X	THEIX - 1 LOGT LE GORVELLO	CAISSE DES DEPOTS	10 245,03	522,11	0,16	A	V	LIVRET A	4,16	V	LIVRET A	3,05	Non défini	31,49	510,32	
OPH Vannes Golfe Habitat	1994	X	THEIX - 3 LOGTS PLACE CHAPELLE	CAISSE DES DEPOTS	28 672,61	1 644,32	0,09	A	V	LIVRET A	4,23	V	LIVRET A	3,05	Non défini	99,17	1 607,24	
OPH Vannes Golfe Habitat	1995	X	THEIX - 14 LOGTS PLACE LIBERTE	CAISSE DES DEPOTS	688 850,19	68 259,40	1,09	A	V	LIVRET A	4,10	V	LIVRET A	3,05	Non défini	3 088,01	32 986,93	
OPH Vannes Golfe Habitat	1998	X	TREFFLEAN - 8 logements	CAISSE DES DEPOTS	136 025,07	30 471,97	4,25	A	V	LIVRET A	3,68	V	LIVRET A	3,05	Non défini	1 103,12	5 696,08	
OPH Vannes Golfe Habitat	1998	X	TREFFLEAN - 2 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS	43 836,11	9 511,80	4,25	A	V	LIVRET A	3,19	V	LIVRET A	3,60	Non défini	403,25	1 689,55	
OPH Vannes Golfe Habitat	1995	X	LA TRINITE SURZUR - 6 LOGEMENT	CAISSE DES DEPOTS	137 960,02	13 670,77	1,09	A	V	LIVRET A	4,10	V	LIVRET A	3,05	Non défini	618,46	6 606,51	
OPH Vannes Golfe Habitat	2002	X	SULNIAC 12 logts rue des Montagnards	CAISSE DES DEPOTS	284 053,99	133 579,80	11,33	A	V	LIVRET A	3,30	V	LIVRET A	2,95	Non défini	4 211,08	9 168,61	
OPH Vannes Golfe Habitat	2013	X	QUESTEMBERG 23 logts rue du pont à tan	CAISSE DES DEPOTS	474 176,00	366 332,02	27,92	A	V	LIVRET A	1,85	V	LIVRET A	1,85	A - 1	6 960,67	9 920,45	
OPH Vannes Golfe Habitat	2013	X	QUESTEMBERG 23 logts rue du pont à tan	CAISSE DES DEPOTS	220 565,00	163 774,02	27,92	A	V	LIVRET A	1,05	V	LIVRET A	1,05	Non défini	1 772,22	5 009,17	
OPH Vannes Golfe Habitat	2015	X	SARZEAU 7 logts Le Roaliguen	CAISSE DES DEPOTS	73 829,50	56 861,82	29,67	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	322,31	1 738,96	
OPH Vannes Golfe Habitat	2015	X	SARZEAU 7 logts Le Roaliguen	CAISSE DES DEPOTS	200 502,50	159 967,05	29,67	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	2 217,64	4 302,49	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	PLUNERET const de 26 logts Parc An Dro	CAISSE DES DEPOTS	625 013,50	512 066,84	30,50	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	7 091,56	13 233,22	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	PLUNERET const de 26 logts Parc An Dro	CAISSE DES DEPOTS	118 301,50	102 414,77	40,50	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 407,73	1 861,35	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	PLUNERET const de 26 logts Parc An Dro	CAISSE DES DEPOTS	216 243,50	171 639,19	30,50	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	971,88	5 065,46	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	PLUNERET const de 26 logts Parc An Dro	CAISSE DES DEPOTS	49 272,50	41 370,65	40,50	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	232,48	897,37	
OPH Vannes Golfe Habitat	2015	X	SARZEAU Const de 12 logts Stang St colombier	CAISSE DES DEPOTS	253 866,00	202 542,10	29,58	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	2 807,86	5 447,59	
OPH Vannes Golfe Habitat	2015	X	SARZEAU Const de 12 logts Stang St colombier	CAISSE DES DEPOTS	74 168,00	63 025,26	39,58	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	866,81	1 182,71	
OPH Vannes Golfe Habitat	2015	X	SARZEAU Const de 12 logts Stang St colombier	CAISSE DES DEPOTS	105 768,50	81 460,52	29,58	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	461,74	2 491,24	
OPH Vannes Golfe Habitat	2015	X	SARZEAU Const de 12 logts Stang St colombier	CAISSE DES DEPOTS	37 402,50	30 719,32	39,58	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	172,73	684,94	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 10 logts Hameaux verts	CAISSE DES DEPOTS	269 367,50	220 689,90	30,84	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	3 056,31	5 703,24	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 10 logts Hameaux verts	CAISSE DES DEPOTS	37 199,50	32 203,98	40,84	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	442,66	585,29	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 10 logts Hameaux verts	CAISSE DES DEPOTS	92 840,50	73 690,39	30,84	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	417,26	2 174,77	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 10 logts Hameaux verts	CAISSE DES DEPOTS	14 620,00	12 275,39	40,84	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	68,98	266,27	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 4 logts Port Allain	CAISSE DES DEPOTS	163 830,00	134 224,16	30,84	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 858,85	3 468,73	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 4 logts Port Allain	CAISSE DES DEPOTS	31 205,00	27 014,48	40,84	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	371,33	490,98	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 4 logts Port Allain	CAISSE DES DEPOTS	43 579,00	34 590,01	30,84	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	195,86	1 020,83	
OPH Vannes Golfe Habitat	2016	X	LA VRAIE CROIX 4 logts Port Allain	CAISSE DES DEPOTS	9 372,50	7 869,43	40,84	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	44,22	170,70	
C.C.A.S. LOCOAL MENDON	1995	X	Construction de 9 logts LOCOAL MENDON	CREDIT FONCIER DE FRANCE	176 293,65	0,00	0,00	A	F		7,31	F		6,90	Non défini	965,41	13 989,46	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2003	X	ST GERAND 3 logts Rue des écoles	CAISSE DES DEPOTS	91 812,42	46 121,04	12,50	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRET A	2,95	Non défini	1 445,46	2 877,43	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	FEREL 6 logts rue Le Pontois	CAISSE DES DEPOTS	141 657,50	111 586,38	26,09	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	3 257,82	2 722,92	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	FEREL 6 logts rue Le Pontois	CAISSE DES DEPOTS	51 862,00	39 354,84	26,09	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	828,99	1 083,54	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	JOSSELIN 10 logts Bellevue	CAISSE DES DEPOTS	289 546,50	228 081,45	26,09	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	6 658,94	5 565,61	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	JOSSELIN 10 logts Bellevue	CAISSE DES DEPOTS	149 310,00	113 302,11	26,09	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	2 386,64	3 119,48	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	QUIBERON 12 logts Le Sémaphore	CAISSE DES DEPOTS	292 012,50	230 811,73	26,09	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	6 738,66	5 632,23	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	QUIBERON 12 logts Le Sémaphore	CAISSE DES DEPOTS	136 844,00	103 842,45	26,09	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	2 187,38	2 859,03	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	PLUNERET 16 logts à Kerfontaine	CAISSE DES DEPOTS	395 771,00	311 756,58	26,17	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	9 101,88	7 607,44	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2012	X	PLUNERET 16 logts à Kerfontaine	CAISSE DES DEPOTS	218 142,00	165 534,49	26,17	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	3 486,89	4 557,55	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	BRECH 6 logts jardins de Lucie	CAISSE DES DEPOTS	189 068,00	148 540,10	28,00	A	V	LIVRET A	1,61	V	LIVRET A	1,60	Non défini	2 440,67	4 001,45	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	BRECH 6 logts jardins de Lucie	CAISSE DES DEPOTS	102 534,00	77 596,29	28,00	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	Non défini	639,72	2 369,03	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	RUFFIAC const 8 logts jardin du presbytère	CAISSE DES DEPOTS	221 704,50	174 014,30	28,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	2 859,24	4 687,68	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	RUFFIAC const 8 logts jardin du presbytère	CAISSE DES DEPOTS	82 780,00	62 578,57	28,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	515,92	1 910,53	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	SAINT GERAND const 4 logts Coët Nostra	CAISSE DES DEPOTS	125 577,00	98 564,49	28,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	1 619,52	2 655,18	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	SAINT GERAND const 4 logts Coët Nostra	CAISSE DES DEPOTS	56 266,50	42 535,35	28,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	350,68	1 298,61	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	BOHAL const 3 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	74 733,50	58 657,79	28,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	963,81	1 580,15	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	BOHAL const 3 logts rue du stade	CAISSE DES DEPOTS	42 538,50	32 157,49	28,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	265,12	981,78	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	St Laurent sur Oust const 3 logts rue des vervigne	CAISSE DES DEPOTS	87 509,00	68 685,20	28,67	A	V	LIVRET A	1,60	V	LIVRET A	1,60	A - 1	1 128,57	1 850,28	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2014	X	St Laurent sur Oust const 3 logts rue des vervigne	CAISSE DES DEPOTS	46 708,50	35 309,86	28,67	A	V	LIVRET A	0,80	V	LIVRET A	0,80	A - 1	291,11	1 078,02	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2015	X	PEAULE Const de 5 logts jardin de la vilaine	CAISSE DES DEPOTS	146 443,50	116 837,12	29,50	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 619,73	3 142,46	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2015	X	PEAULE Const de 5 logts jardin de la vilaine	CAISSE DES DEPOTS	100 359,50	77 294,63	29,50	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	438,13	2 363,83	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2016	X	MALANSAC const 4 logts hameau du Fourniret	CAISSE DES DEPOTS	129 334,50	103 337,89	29,50	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 432,59	2 779,39	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2016	X	MALANSAC const 4 logts hameau du Fourniret	CAISSE DES DEPOTS	57 667,00	44 464,13	29,50	A	V	LIVRET A	0,56	V	LIVRET A	0,55	A - 1	252,04	1 359,81	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2016	X	La Trinité sur mer 5 logts Mané roularde	CAISSE DES DEPOTS	147 851,50	117 960,46	29,92	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	A - 1	1 635,30	3 172,68	
SA HLM ARMORIQUE HABITAT	2016	X	La Trinité sur mer 5 logts Mané roularde	CAISSE DES DEPOTS	50 306,50	38 744,93	29,92	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	A - 1	219,62	1 184,90	
SKOLAJ DIWAN AR MOR BIHAN ASS.	2016	P	Asso. Skolaj Diwan Ar Morbihan	CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	57 410,50	24 061,59	5,67	M	F		2,02	F		2,00	Non défini	523,72	3 909,57	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2004	X	LANVENEGEN Acquis. maison	CAISSE DES DEPOTS	27 766,89	13 452,23	13,75	A	V	LIVRET A	2,09	V	LIVRET A	1,75	Non défini	250,15	841,58	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2006	X	PLUMELIAU maison lieu-dit St Thomas	CAISSE DES DEPOTS	52 497,00	15 209,14	5,67	A	V	LIVRET A	2,17	V	LIVRET A	1,75	Non défini	307,89	2 384,47	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2006	X	BERNE Achat maison	CAISSE DES DEPOTS	50 071,00	14 509,70	5,75	A	V	LIVRET A	2,28	V	LIVRET A	1,75	Non défini	293,73	2 274,81	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2007	X	PERSOUEN Achat maison	CAISSE DES DEPOTS	58 538,00	33 493,49	16,09	A	V	LIVRET A	1,98	V	LIVRET A	1,75	Non défini	615,53	1 679,32	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2007	X	St JEAN la POTERIE Achat maison	CAISSE DES DEPOTS	88 977,00	42 041,87	11,09	A	V	LIVRET A	2,01	V	LIVRET A	1,75	Non défini	790,41	3 124,27	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2008	X	LANVENEGEN Const. habitation Handicap	CAISSE DES DEPOTS	48 146,00	29 442,67	18,09	A	V	LIVRET A	1,93	V	LIVRET A	1,75	Non défini	537,95	1 296,94	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2008	X	BUBRY 5 logts gendarmerie	CAISSE DES DEPOTS	280 620,00	179 241,74	17,83	A	V	LIVRET A	2,29	V	LIVRET A	2,35	A - 1	4 386,37	7 412,33	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2008	X	MESLAN 1 logt Ysaoué d'en haut	CAISSE DES DEPOTS	47 327,00	23 561,31	12,92	A	V	LIVRET A	1,78	V	LIVRET A	1,75	A - 1	440,35	1 601,77	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2008	X	LOCMALO 1 logt rue des Cytises	CAISSE DES DEPOTS	66 883,00	43 980,99	22,92	A	V	LIVRET A	1,77	V	LIVRET A	1,75	Non défini	796,66	1 542,60	
SOLIAH Bretagne (ex Vannes)	2008	X	PLUMELIN Acquis-amélior 4 logts école	CAISSE DES DEPOTS	111 576,00													

désignation du bénéficiaire	année de mobil et profil d'amort. de l'emprunt (1)		objet de l'emprunt garanti	organisme prêteur ou chef de file	montant initial	capital restant dû au 31/12/2025	durée résiduelle	périodicité des Rbts (2)	taux initial			taux à la date du vote du budget (6)			catégorie de l'emprunt (7)	indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	annuité garantie au cours de l'exercice	
	année	profil							taux (3)	index (4)	taux actuariel (%)	taux (3)	index (4)	niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
SOLIIA Bretagne (ex Vannes)	2008	X	AUGAN 6 logts rue de la barrière	CAISSE DES DEPOTS	234 532,50	161 141,17	22,92	A	V	LIVRET A	2,45	V	LIVRET A	2,35	Non défini	3 909,95	5 239,40	
SOLIIA Bretagne (ex Vannes)	2008	X	AUGAN 8 logts rue de la barrière	CAISSE DES DEPOTS	308 246,00	204 793,32	22,92	A	V	LIVRET A	1,92	V	LIVRET A	1,75	Non défini	3 709,59	7 182,96	
SOLIIA Bretagne (ex Vannes)	2008	X	BUBRY 1 logt ancienne gendarmerie	CAISSE DES DEPOTS	61 691,00	40 566,82	22,75	A	V	LIVRET A	1,77	V	LIVRET A	1,75	Non défini	734,82	1 422,85	
SOLIIA Bretagne (ex Vannes)	2009	X	CAUDAN amélior. 2 logts Kerbaudrech	CAISSE DES DEPOTS	159 823,00	109 210,04	23,33	A	V	LIVRET A	1,81	V	LIVRET A	1,75	Non défini	1 974,82	3 637,01	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2004	X	CADEN 4 logts La Calloterie	CAISSE DES DEPOTS	101 500,00	43 260,21	10,50	A	V	LIVRET A	2,47	V	LIVRET A	1,75	Non défini	818,98	3 538,64	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2004	X	JOSSELINE Village de Beaufort	CAISSE DES DEPOTS	270 000,00	117 003,35	10,50	A	V	LIVRET A	2,81	V	LIVRET A	1,75	Non défini	2 215,05	9 570,75	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2006	X	LOYAT 3 logts rue de l'Yvel	CAISSE DES DEPOTS	84 000,00	41 298,86	12,67	A	V	LIVRET A	2,11	V	LIVRET A	1,75	Non défini	771,87	2 807,63	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2006	P	St VINCENT/Oust 2 logts rue André Fleury	ARKEA Banque	107 600,00	53 626,79	10,33	A	V	LIVRET A	3,78	V	LIVRET A	3,76	Non défini	2 162,27	3 880,21	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2006	X	St VINCENT/Oust 2 logts rue André Fleury	CAISSE DES DEPOTS	53 500,00	26 303,44	12,67	A	V	LIVRET A	2,23	V	LIVRET A	1,75	Non défini	491,61	1 788,19	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2011	X	St Nicolas du Tertre 4 logts hameau des merles	CAISSE DES DEPOTS	160 960,00	106 313,30	17,42	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	2 883,42	4 587,45	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2010	X	ST MARCL Const 4 logts hameau des milans	CAISSE DES DEPOTS	131 000,00	87 241,92	16,92	A	V	LIVRET A	2,82	V	LIVRET A	2,85	Non défini	2 591,64	3 692,69	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2010	X	MALANSAC Const 10 logts les forges	CAISSE DES DEPOTS	274 650,00	177 463,40	16,16	A	V	LIVRET A	2,32	V	LIVRET A	2,35	Non défini	4 356,18	7 905,77	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2010	X	MALANSAC Const 3 logts les forges	CAISSE DES DEPOTS	85 400,00	52 401,11	16,16	A	V	LIVRET A	1,52	V	LIVRET A	1,55	Non défini	851,44	2 530,38	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2011	X	AMBON 8 logts le pré demoiselle	CAISSE DES DEPOTS	204 450,00	135 038,26	17,75	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRET A	2,60	Non défini	3 662,50	5 826,94	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2011	X	AMBON 8 logts le pré demoiselle	CAISSE DES DEPOTS	61 350,00	39 303,93	17,75	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	842,44	1 790,76	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2011	X	ARZAL 6 logts les oliviers 1	CAISSE DES DEPOTS	165 000,00	110 438,67	17,83	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	3 279,98	4 648,39	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2011	X	ARZAL 6 logts les oliviers 1	CAISSE DES DEPOTS	27 000,00	17 297,57	17,83	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	370,76	788,11	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2012	X	ARZAL 6 logts les oliviers 2	CAISSE DES DEPOTS	197 500,00	155 574,63	26,84	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRET A	2,85	Non défini	4 542,08	3 796,31	
ATLANTIQUE HABITATIONS	2012	X	ARZAL 6 logts les oliviers 2	CAISSE DES DEPOTS	40 000,00	30 353,53	26,84	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRET A	2,05	Non défini	639,38	835,71	
OGEC col Ste Anne LA GACILLY	2018	P	OGEC Coll Ste-Anne LA GACILLY	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	175 000,00	91 825,28	7,42	M	F		1,33	F		A - 1		1 294,99	11 571,17	
OGEC col Ste Anne LA GACILLY	2022	P	OGEC Coll Ste-Anne LA GACILLY	CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE	382 500,00	338 684,03	17,43	M	F		0,99	F		A - 1		3 412,97	17 655,26	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 17 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	195 067,00	152 048,03	31,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	2 123,21	5 226,46	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 17 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	84 510,50	68 816,90	41,33	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	954,64	1 897,21	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 17 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	49 183,50	37 480,08	31,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	213,85	1 402,11	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 17 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	20 308,00	16 205,12	41,33	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	91,83	490,66	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 23 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	56 311,50	44 462,94	31,33	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	853,99	1 450,53	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 23 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	21 691,50	17 861,19	41,33	A	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	Non défini	340,88	465,51	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 6 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	28 120,00	21 428,73	31,58	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	122,27	801,64	
SA d'HLM Les Ajoncs	2017	X	MUZILLAC Acquis VEFA 6 logts Lamennais	CAISSE DES DEPOTS	13 280,00	10 597,01	41,58	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	60,05	320,86	
HABITAT 29	2012	X	ROUDOUALLEC 6 logts allée montagnes noires	CAISSE DES DEPOTS	219 700,80	169 434,89	26,42	A	V	LIVRET A	2,38	V	LIVRET A	2,35	Non défini	4 086,53	4 459,89	
HABITAT 29	2012	X	ROUDOUALLEC 6 logts allée montagnes noires	CAISSE DES DEPOTS	205 041,60	151 940,57	26,42	A	V	LIVRET A	1,58	V	LIVRET A	1,55	Non défini	2 424,90	4 504,83	
La Nantaise d'Habitations	2015	X	PLOERMEL Réhab énergétique Le Clos Havard	CAISSE DES DEPOTS	101 571,00	36 150,70	4,42	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	581,78	6 943,80	
La Nantaise d'Habitations	2015	X	PLOERMEL Réhab énergétique Le Clos Havard	CAISSE DES DEPOTS	62 000,00	21 184,13	4,42	A	V	LIVRET A	0,50	V	LIVRET A	0,50	Non défini	126,79	4 173,80	
La Nantaise d'Habitations	2015	X	PENESTIN Acquis VEFA de 6 logts Trehiguier	CAISSE DES DEPOTS	94 773,50	72 992,41	29,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	413,74	2 232,26	
La Nantaise d'Habitations	2015	X	PENESTIN Acquis VEFA de 6 logts Trehiguier	CAISSE DES DEPOTS	59 459,00	50 526,08	39,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	694,91	948,15	
La Nantaise d'Habitations	2015	X	PENESTIN Acquis VEFA de 6 logts Trehiguier	CAISSE DES DEPOTS	28 107,00	23 084,76	39,75	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRET A	0,55	Non défini	129,79	514,71	
La Nantaise d'Habitations	2015	X	PENESTIN Acquis VEFA de 6 logts Trehiguier	CAISSE DES DEPOTS	129 444,00	103 274,41	29,75	A	V	LIVRET A	1,35	V	LIVRET A	1,35	Non défini	1 431,70	2 777,68	
Total Général					376 547 067,96	225 513 829,28										5 535 320,39	14 091 164,50	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois, ...)

(5) Taux annuel, tout frais compris.

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.4

CALCUL DES RATIOS D'ENDETTEMENT RELATIFS AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (2)	A	19 467 805,15
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	158 679,74
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	19 401 371,98
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	39 027 856,87
Recettes réelles de fonctionnement	II	823 432 760,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	4,74

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.5

ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exercice d'origine du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat (en mois)	Montant de la redevance de l'exercice	Montant de la redevance sur la totalité du contrat	Montant des redevances restant à courir					
						N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant (exercice N+5 et suivants)	Total (1)
Crédits-bails mobiliers					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits-bails immobiliers				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.6

ETAT DES MARCHES DE PARTENARIAT

Libellé du contrat	Année de signature du marché	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le marché	Durée du marché (en mois)	Date fin de marché	Date mise en service équipement	Montant total prévu au titre du marché (TTC)	Annuité versée sur l'exercice	Montant de la rémunération du cocontractant restant à verser pour la durée restante du marché de partenariat (3)				
									Part investissement		Part fonctionnement II	Part financement III	TOTAL I + II + III
									Part totale (4)	Dont part nette (5) I			
Marchés de partenariat (1)													
SOUS-TOTAL							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchés globaux de performance énergétiques avec tiers de financement (2)													
SOUS-TOTAL							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Article L. 1112-1 du Code de la commande publique

(2) Article 1er de la loi n° 2023-222 du 30 mars 2023

(3) Montant de la rémunération restant à verser au 31/12/N

(4) Montant total de la rémunération relative à l'investissement restant à verser au 31/12/N

(5) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite des participations d'autres collectivités publiques.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.7

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Taxe d'aménagement	0,00	2 513 404,91	8 228 717,06	-5 715 312,15
Total	0,00	2 513 404,91	8 228 717,06	-5 715 312,15

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement

		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	177 239,25	
7022	COUPES DE BOIS	156 893,28	
73131	TAXE D'AMÉNAGEMENT	2 124 439,06	
74718	PARTICIPATION DE L'ETAT - AUTRES	54 833,32	
Total		2 513 404,91	
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
2031	FRAIS D'ÉTUDES	319 801,78	
2033	FRAIS D'INSERTION	2 916,00	
204111	AUTRES COMMUNES: BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	3 842,52	
2041481	AUTRES COMMUNES : BIENS MOBILIERS, MATÉRIEL ET ÉTUDES	4 337,32	
2041482	AUTRES COMMUNES :BATIMENTS ET INSTALLATIONS	38 930,80	
2041581	AUTRES GROUPEMENTS : BIENS MOBILIERS, MATÉRIEL ET ÉTUDES	79 375,44	
2041582	AUTRES GROUPEMENTS : BATIMENTS ET INSTALLATIONS	101 094,33	
20421	PERSONNES DE DROIT PRIVE : BIENS MOBILIERS, MATÉRIEL ET ÉTUDES	27 625,49	
20422	PERSONNES DE DROIT PRIVEBATIMENTS ET INSTALLATIONS	16 424,12	
2111	TERRAINS NUS	333 231,50	
21578	AUTRE MATÉRIEL TECHNIQUE	15 220,11	
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	33 210,88	
2312	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	1 291 947,48	
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	2 219 549,93	
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLE	18 000,00	
60632	FOURNITURES DE PETIT ÉQUIPEMENT	26 359,81	
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	151,37	
60636	HABILLEMENT ET VÊTEMENTS DE TRAVAIL	5 856,95	
6068	AUTRES MATIÈRES ET FOURNITURES	28 477,50	
61351	MATERIEL ROULANT	450,00	

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement		
61358	AUTRES	1 203,36
61521	ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS : TERRAINS	31 963,20
61524	ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS IMMO. : BOIS ET FORETS	207 584,30
61558	ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR AUTRES BIENS MOBILIERS	32 402,76
62268	AUTRES HONORAIRES, CONSEILS	76 362,55
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	13 188,00
6238	PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES - DIVERS	12 730,01
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL	191,00
6288	AUTRES	2 921,38
6378	AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSMT. ASSIMILÉS (AUTRES ORGA..)	3 851,88
6561	PARTICIPAT. AUX ORGAN. DE REGROUP. (SYND. MIXTES ET ENTENTES	614 529,10
6568	AUTRES PARTICIPATIONS	305 000,00
65731	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT À L'ETAT	18 544,43
657348	SUBV FCT ORG PUBL : AUTRES COMMUNES	281 592,98
657358	SUBV FCT ORG PUBL : AUTRES GROUPEMENTS	314 553,00
657363	SUBV FCT AUX ORG PUBL ETS ET SERVICES RATTACHES : CCAS:CIAS	15 000,00
657382	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS DIVERS	61 000,00
65748	SUBV. DE FONCT. AUX PERSONNES, ASSO. ET ORGANISMES PRIVÉS	344 880,00
7398	AUTRES REVERSEMENTS	600 000,00
Chapitre 012	FRAIS DE PERSONNEL	724 415,78
Total		8 228 717,06
Reste à employer au 31/12/N (3)		-5 715 312,15

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.8

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
TOTAL					0,00	0,00	0,00
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des délégations de service public				0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital au 1/1/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 1/1/N ;
- la colonne « Annuité à verser au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.9

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
TOTAL					0,00	0,00	0,00
8026	Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)				0,00	0,00	0,00
8027	Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
8028	Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B –ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	94 222 561,64	
Personnes de droit privé	29 784 016,96	
Associations	21 550 406,23	
7 CHAPELLES EN ARTS (ASSOC)	1 300,00	
A VELO SANS AGE	12 500,00	
ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	320 125,57	
ACPG SECTION DE LARRE	400,00	
ACTIV SPORT (ASSOCIATION)	18 080,60	
ADALEA	139 539,55	
ADAMFAM (ASSOCIATION)	2 500,00	
ADAPEI MORBIHAN PAPILLONS BLANCS	96 700,20	
ADAPEILA	20 000,00	
ADEC 56 ART DRAMATIQUE EXPRESSION	49 600,00	
ADEPAPE MORBIHAN ESSOR	109 418,55	
ADIE (ASSOCIATION POUR LE DROIT A	2 624,00	
ADIL MORBIHAN	189 000,00	
ADOPTIONS ET FAMILLES	4 175,00	
ADULTES ET JEUNES HANDICAPES (ASSO)	200,00	
AGELAP LA TOUCHE (ASSOCIATION)	1 000,00	
AGORA 2R RESTAURATION (ASSOCIATION)	20 223,00	
AGORA SERVICES LGL POLYGONE LORIENT	30 630,00	
AGRIS 56 - VANNES	10 000,00	
AIGL (ASSOCIATION INITIATIVES GRAND LA	1 000,00	
AINES DE GUEGON (LES)	239,00	
ALECOB AGENCE LOCALE DE L ENERGIE DU	28 330,00	
ALLIANCE DES ASSOCIATIONS D'ARZAL	900,00	
ALLIANCE INTERMETROPOLITAINE LOIRE	15 000,00	
ALMA 29-56 (ASSOCIATION)	2 500,00	
ALOEN AGENCE LOCALE DE L ENERGIE DE BR	111 100,00	
ALTERERGOCARE	8 000,00	
AMDA (ASSOCIATION MORBIHANNAISE DE DIF	1 500,00	
AMICALE BREHANNAISE	354,00	
AMICALE DES ANCIENS	206,00	
AMICALE DES ANCIENS ET RETRAITES DE	144,00	
AMICALE DES RETRAITES DE BRANGUILY	105,00	
AMICALE DES RETRAITES DE CARNAC	166,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AMICALE DES RETRAITES DE NEULLIAC	178,00	
AMICORDE - LOCOAL MENDON	4 000,00	
AMITIE NIVILLACOISE (CLUB DE L)	244,00	
AMPER	30 000,00	
ANCIENS COMBATTANTS ET AMI(E)S DE LA	4 000,00	
ANCIENS CONSEILLERS GENERAUX & ANCIENS	1 500,00	
ANIMATION ET DE GESTION DU CENTRE SOCI	3 124,00	
ANIMATION NOUVELLE VILLE (ESCALE	1 282,00	
ANIMATION PEILLACOIS (COMITE)	1 500,00	
ANIMAT° SOCIALE CULTURELLE DE KERYADO	10 752,00	
APAMAS (ASS DES PARENTS ET AMIS	300,00	
APEL DEPARTEMENTALE (ASSO PARENTS	13 000,00	
APF FRANCE HANDICAP	107 222,00	
AR IMAGES A LA ROCHE BERNARD	1 000,00	
ARASS (SIEGE SOCIAL)	122 988,00	
ARMC-AIDE RECHERCHE MALADIES CERVEAU	3 000,00	
ARRADON (ASSOCIATION MUSICALE)	5 000,00	
ART DANS LES CHAPELLES (ASSOCIATION)	45 000,00	
ARTS ET LOISIRS (ASSOCIATION) (THEIX)	7 000,00	
ASAN GX (ASSOCIATION DE SAUVEGARDE DE	3 644,60	
ASNQ (ASSOCIATION SPORTIVE ET NAUTIQUE	30 599,13	
ASS CARENTOIR COURSES DE PONEYS	300,00	
ASS CERCLE EDUCATION PHYSIQUE	3 000,00	
ASS CHORALE SOLEIL D ORIENT	300,00	
ASS DIATO FOLIES	975,00	
ASS LES AMIS DU JUMELAGE FRANCO-POLONAIS PLOERMEL-KOLBUSZOWA	1 000,00	
ASS SUBAQUATIQUE DE RHUYS	1 200,00	
ASSEMBLEE DES DEPARTEMENTS DE FRANCE	40 000,00	
ASSO DE PARKINSONIENS DU MORBIHAN	1 000,00	
ASSOCIATION GESTEL JOIE ET AMITIE	93,00	
ASSOCIATION AGECE	500,00	
ASSOCIATION CULTURELLE ET DES LOISIRS	6 000,00	
ASSOCIATION D ELEVAGE CENTRE MORBIHAN	3 000,00	
ASSOCIATION DAMGAN FESTIVAL	1 500,00	
ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	142 808,98	
ASSOCIATION DES AMIS DU MEMORIAL DE SAINTE ANNE D'AURAY	34 000,00	
ASSOCIATION DES CENTRES DE SOINS D'ALLAIRE-MALANSAC	31 260,00	
ASSOCIATION DES CHASSEURS DE LANESTER	0,00	Mise à disposition des marais de Kerfréour
ASSOCIATION DES CHASSEURS DE SARZEAU	0,00	Mise à disposition des marais de la Saline
ASSOCIATION DES JEUNES DE KERCADO VANNES	1 000,00	
ASSOCIATION DES PROFESSIONNELS DE SANTE D'ALLAIRE ET ALENTOURS	6 850,79	
ASSOCIATION FRANCAISE DE LICHENOLOGIE	105,89	
ASSOCIATION GOLF DE BADEN	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION KERLENN PONDY	500,00	
ASSOCIATION LES APPRENTIS NATURE	2 500,00	
ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	449 373,54	
ASSOCIATION PLUVIGNER BASKET	500,00	
ASSOCIATION SESAM	38 800,00	
ASSOCIATION TUMULUS	3 000,00	
ASSOCIATION VOILE ET TRADITIONS DU GOLFE DU MORBIHAN - SENE	0,00	Mise à disposition de locaux
ASSPV (ASSOCIATION SAUVETAGE SECOURIS	12 500,00	
ATELIER ARTS ET MUSIQUES BADEN	11 183,67	
ATELIER REGIONAL DE RESTAURATION DE KERGUENNEC	0,00	Loyer minoré
ATELIERS EN EXPOS (ASSOCIATION)	500,00	
ATELIERS MUSICAUX (GUIDEL)	5 000,00	
AUJOURD'HUI EST UNE BONNE JOURNEE	4 000,00	
AURAY FOOTBALL CLUB	7 000,00	
AURAY NATATION (ASSOCIATION)	13 495,00	
AUTO CROSS MAURONNAIS	10 000,00	
AUTOUR DU HOUX (ASSOCIATION)	10 000,00	
AUTREFOIS ETEL (ASSOCIATION)	5 000,00	
AUX ARTS ETC	5 000,00	
AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	76 092,64	
AVENIR SAINTE HELENE	1 000,00	
AVENIR SPORTIF SAINT VINCENT SUR OUST	290,00	
AVIRON (COMITE DEPARTEMENTAL DES	12 131,80	
AVIRON CLUB RHUYS HOEDIC	3 496,00	
AVIRON HENNEBONTAIS	4 000,00	
BADMINTON (COMITE DEPARTEMENTAL DE)	8 000,00	
BADMINTON CLUB THEIX NOYALO	500,00	
BAGAD AVEL DOUAR (ECOLE DE MUSIQUE)	5 773,77	
BAGAD DE BADEN	788,19	
BAGAD DE RHUYS (FOYER CULTUREL LOUIS	3 383,59	
BAGAD DE VANNES MELINERION	1 000,00	
BAGAD ELVEN	5 190,10	
BAIE DE QUIBERON AU LARGE	30 000,00	
BANQUE ALIMENTAIRE MORBIHAN	27 420,00	
BARIK'A SON	2 000,00	
BARR HEOL KERVIHAN (ASSOCIATION)	52 000,00	
BASKET BALL (COMITE DEPARTEMENTAL DE)	42 000,00	
BASKET CLUB BZH RIEUX SAINT DOLAY	1 000,00	
BASKET CLUB DE RHUYS	500,00	
BERRIC SPORTS NATURE	500,00	
BIGORNOT	2 000,00	
BIJ (BUREAU INFORMATION JEUNESSE) (ASS	18 500,00	
BODADEG AR SONERION BROGWENED	103 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BOGUE D'OR QUESTEMBERG	2 000,00	
BOULES BRETONNES	600,00	
BOUTIQUE DU DROIT (ASSOCIATION LA)	10 000,00	
BOXE SAVATE CLUB 56	1 334,16	
BRAIN UP ASSOCIATION	17 828,00	
BREIZ CREATIVE (ASSOCIATION)	2 783,15	
BREIZH DIVING AUTONOMIE	863,01	
BREIZH SAVATE	1 000,00	
BREIZH UKRAINE SOLIDAIRE	6 000,00	
BRETAGNE ACTIVE	32 672,00	
BRETAGNE CULTURE DIVERSITE	10 000,00	
BRUDAN HA SKIGNAN	4 000,00	
BRUDED (BRETAGNE RURALE ET RURBAINE)	7 000,00	
CAILLOU FERTILE	3 000,00	
CANOE KAYAK CLUB (ASSOCIATION)	11 810,08	
CANOE KAYAK CLUB DE VANNES	7 700,00	
CAPSULE ARTISTIQUE EN MOUVEMENT PERMANENT	7 400,00	
CATAGOLFE	3 000,00	
CAUDAN (ASSOCIATION MUSICALE DE)	8 600,00	
CDCK 56 (COMITE DEPARTEMENTAL DE	39 000,00	
CDJA 56 (JEUNES AGRICULTEURS)	20 000,00	
CEAS (CENTRE D ETUDES ET D ACTIONS	4 313,00	
CELTIC DEUCHES	1 000,00	
CENTRE D ACCES AU DROIT NORD MORBIHAN	59 000,00	
CENTRE D INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES DU MORB	73 060,00	
CENTRE D'ANIMATION PEDAGOGIQUE DU PAYS DU ROI MORVAN	2 000,00	
CENTRE DE L'IMAGINAIRE ARTHURIEN DE	12 000,00	
CENTRE DE MEDECINE DU SPORT BRETAGNE	11 637,72	
CENTRE NAUTIQUE DE LORIENT ASSO	18 622,65	
CENTRE SOCIAL DU PAYS DE GUER	2 149,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL (ELVEN)	11 600,00	
CERCLE AMICAL DE SAINT GILDAS	318,00	
CERCLE NAUTIQUE D ETEL	19 959,60	
CERFRANCE BROCELIANDE	3 945,00	
CETEF (CENTRE D ETUDES TECHNIQUES	3 500,00	
CHASSEURS DU MORBIHAN (FEDERATION	47 137,32	Mise à disposition des bois du domaine de Kerguéhennec
CHEMIN D ANTAN DU PAYS DENOSTANG (ASSO	3 844,00	
CHERCHEURS D IMAGES (ASSOCIATION)	1 000,00	
CHORALE MOSAIQUE DE MUZILLAC	300,00	
CHRONO TEAM 56 ASSO	3 000,00	
CHUBRI	1 000,00	
CIN'ECRAN	22 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CINE ROCH	6 000,00	
CINECITOYEN	15 000,00	
CINEF'ILES DE GROIX	3 000,00	
CINEMA LE CLUB	6 000,00	
CINEPHARE (ASSOCIATION)	4 000,00	
CIVAM AD 56	27 467,00	
CLARA -CLUB LOISIRS ET D'ANIMATION DES	291,00	
CLEGUER TENNIS DE TABLE	500,00	
CLIM ACTIONS BRETAGNE (ASS)	5 906,50	
CLUB 3E AGE (ST BARTHELEMY)	196,00	
CLUB AMICALE DES RETRAITES (CARENTOIR)	132,00	
CLUB AMITIES VANNETAIS	140,00	
CLUB ATHLETIQUE LORIENTAIS	1 676,40	
CLUB AU PAYS DES SORCIERS	97,00	
CLUB AUGANNAIS AGE D OR	131,00	
CLUB BEGANNAIS DE L'AMITIE	156,00	
CLUB DE BONNE ENCONTRE	141,00	
CLUB DE L AGE D OR ELVEN	260,00	
CLUB DE L AMITIE (ARRADON)	499,00	
CLUB DE L AMITIE (CARO)	114,00	
CLUB DE L AMITIE (HENNEBONT)	143,00	
CLUB DE L AMITIE (LA GACILLY)	150,00	
CLUB DE L AMITIE (LANESTER)	120,00	
CLUB DE L AMITIE (LE CROISTY)	108,00	
CLUB DE L AMITIE ARZALAIS	231,00	
CLUB DE L AMITIE DE PERSQUEN	180,00	
CLUB DE L AMITIE DE SAINT AIGNAN	200,00	
CLUB DE L AMITIE DU 3EME AGE	136,00	
CLUB DE L AMITIE ET DES RETRAITES	147,00	
CLUB DE L AMITIE LE BONO	168,00	
CLUB DE L AMITIE MOHON	171,00	
CLUB DE L AMITIE ST GRAVE	94,00	
CLUB DE L AMITIE ST JEAN DE VILLENARD	116,00	
CLUB DE L ESPOIR (NAIZIN)	152,00	
CLUB DE L ESPOIR (ST JEAN BREVELAY)	146,00	
CLUB DE L' AMITIE (PLOUGOUMELLEN)	158,00	
CLUB DE L'AMITIE (PERSONNES AGEES)	141,00	
CLUB DE L'AMITIE (ST ABRAHAM)	109,00	
CLUB DE L'AMITIE DE MONTERREIN	96,00	
CLUB DE L'AMITIE DES AINES (BADEN)	158,00	
CLUB DE L'AMITIE DU 3EME AGE	94,00	
CLUB DE LA BONNE HUMEUR (LA CHAPELLE)	131,00	
CLUB DE LA FONTAINE (MOREAC)	166,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB DE LA GAÏETE (ST GORGON)	104,00	
CLUB DE LA JOIE (SAINT ALLOUESTRE)	170,00	
CLUB DE LA JOIE (ST THURIAU)	162,00	
CLUB DE LA JOIE DE VIVRE (MALESTROIT)	274,00	
CLUB DE LOISIRS YVON NICOLAZIC	390,00	
CLUB DE RHUYS (SARZEAU)	128,00	
CLUB DE TENNIS (VANNES MENIMUR)	4 000,00	
CLUB DE TENNIS DE TABLE DE VANNES MENIMUR	500,00	
CLUB DES AJONCS (GRANDCHAMP)	316,00	
CLUB DES AJONCS D'OR (CRUGUEL)	126,00	
CLUB DES AMIS 3E AGE (BAUD)	252,00	
CLUB DES ANCIENS (PLOEREN)	235,00	
CLUB DES ANCIENS ET RETRAITES BIEUZY	154,00	
CLUB DES ANCIENS LES GENETS	177,00	
CLUB DES BLES D OR (MALANSAC)	296,00	
CLUB DES BLEUETS (ST MARCEL)	181,00	
CLUB DES MENHIRS	141,00	
CLUB DES RETRAITES (LE ROC ST ANDRE)	97,00	
CLUB DES RETRAITES (PONTIVY)	338,00	
CLUB DES RETRAITES D AURAY	363,00	
CLUB DES RETRAITES DE LA FORET(CAMORS)	121,00	
CLUB DES RETRAITES DE STIVAL(PONTIVY)	104,00	
CLUB DES RETRAITES PLUMELIAU	146,00	
CLUB DES RETRAITES VALLEE DE L AFF	176,00	
CLUB DES TILLEULS (SERENT)	173,00	
CLUB DRINDED (ASSOCIATION)	121,00	
CLUB DU 3EME AGE LA TRINITE PORHOET	119,00	
CLUB DU BEL AGE	180,00	
CLUB DU BON ACCUEIL	160,00	
CLUB DU BONTEMPS (PLESCOP)	164,00	
CLUB DU GRAND LARGE(QUIBERON)	156,00	
CLUB DU TEMPS LIBRE	296,00	
CLUB ELISA BACCIOCHI	184,00	
CLUB FLEURS DES MARAIS	436,00	
CLUB JACUTAIS DE L AMITIE (ST JACUT	255,00	
CLUB JOIE DE VIVRE ST MARTIN SUR OUST	117,00	
CLUB LES BRUYERES (RIEUX)	147,00	
CLUB LES PRIMEVERES	141,00	
CLUB LOISIRS BRO KAER A VELZ	166,00	
CLUB NAUTIQUE (PLOERMEL TAUPONT)	54 000,00	
CLUB RETRAITE PERSONNES CHS (ST AVE)	246,00	
CLUB RETRAITES VINCENTAIS	116,00	
CLUB RUGBY AURAY (RAC)	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB ST ELOI	111,00	
CLUB SUBAQUATIQUE LORIENTAIS	500,00	
CLUB TOUJOURS JEUNES (MENEAC)	111,00	
CLUB VANNETAIS DE TAROT	116,00	
CLUB VELO BELLILOIS	4 000,00	
COEUR HUNTER	400,00	
COLLECTIF LA FUGUE	2 000,00	
COLLEGE JP CALLOCH DE LOCMINE (OGEC)	36 473,00	
COLLEGE LYCEE SAINTE ANNE SAINT LOUIS	112 315,00	
COLLEGE LYCEE SAINTE JEANNE D ARC	59 557,00	
COLLEGE MARIE IMMACULEE MAURON (OGEC)	35 818,64	
COLLEGE ND DE LA CLARTE BAUD (OGEC)	61 393,00	
COLLEGE ND DU PONT DE LANESTER (OGEC)	63 912,00	
COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	214 005,00	
COLLEGE NOTRE DAME LA BLANCHE (OGEC)	88 346,28	
COLLEGE SACRE COEUR DE PLOERMEL (OGEC)	162 212,00	
COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGEC)	181 225,00	
COLLEGE SAINT FELIX HENNEBONT (OGEC)	150 940,00	
COLLEGE SAINT FRANCOIS XAVIER DE	180 865,00	
COLLEGE SAINT GILDAS DE BRECH (OGEC)	143 067,85	
COLLEGE SAINT HILAIRE ALLAIRE (OGEC)	144 801,00	
COLLEGE SAINT JEAN LASALLE GUIDEL	42 042,80	
COLLEGE SAINT JOSEPH DE QUESTEMBERG	119 674,30	
COLLEGE SAINT JOSEPH GRANDCHAMP (OGEC)	61 350,20	
COLLEGE SAINT JULIEN MALESTROIT (OGEC)	123 209,54	
COLLEGE SAINT LOUIS ST-JEAN BREVELAY	96 394,49	
COLLEGE SAINT MAURICE DE GUER (OGEC)	58 204,00	
COLLEGE SAINT MICHEL CARNAC (OGEC)	67 502,22	
COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGEC)	99 429,27	
COLLEGE SAINT PIERRE DE PORT LOUIS	98 587,12	
COLLEGE SAINT TUDY GROIX (OGEC)	22 185,00	
COLLEGE SAINTE ANNE LA GACILLY (OGEC)	62 820,00	
COLLEGE SAINTE BARBE LE FAUET (OGEC)	16 374,28	
COLLEGE SAINTE JEANNE D ARC ROHAN	70 334,00	
COLLEGE SAINTE THERESE MUZILLAC (OGEC)	64 351,00	
COLLEGE SAINTE-ANNE (OGEC)	29 591,45	
COLLEGE SAINTS ANGES DE PONTIVY (OGEC)	151 600,34	
COLLEGE ST AUBIN DE LANGUIDIC (OGEC)	28 260,00	
COLLEGE ST JOSEPH LA ROCHE BERNARD	76 225,34	
COLLEGE STE ANNE LA TRINITE PORHOET	33 616,00	
COLLEGE STE CROIX LE PALAIS (OGEC)	23 190,60	
COLLEGE STE MARGUERITE JOSSELINE (OGEC)	73 919,00	
COLLEGE STE MARIE	93 520,37	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE STE MARIE DE SARZEAU (OGEC)	26 493,00	
COMICE AGRICOLE CANTON D AURAY (ASSO)	3 500,00	
COMICE AGRICOLE CANTONS BELZ QUIBERON	2 400,00	
COMICE AGRICOLE CLEGUEREC(CANTON DE)	2 500,00	
COMICE AGRICOLE GMVA DE GRAND CHAMP	2 000,00	
COMICE AGRICOLE PLUVIGNER (CANTON DE)	2 000,00	
COMITE D ORGANISATION DU CHAMPIONNAT	8 000,00	
COMITE D'ORGANISATION DES BOUCLES GUEGONNAISES	4 500,00	
COMITE D'ORGANISATION PRESQU'ILE BREIZH	5 000,00	
COMITE DE JUMELAGE ARZON - LAHINCH	2 500,00	
COMITE DEP DU TOURISME DU MORBIHAN	1 850 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL D'ATLETISME DU	5 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE GOLF DU	1 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE KARATE ET DISCIPLINES ASSOCIEES DU MORBIHAN	8 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE NATATION	11 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE ROLLER	7 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS	12 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DES ECHECS DU	2 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DUTOURISME EQUEST	10 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL JUDO 56 (ASSO)	17 122,67	
COMITE DEPARTEMENTAL SPORT ADAPTE	27 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL SPORTS POUR TOUS	7 000,00	
COMITE DEPT OLYMPIQUE SPORTIF MORBIHAN	49 495,00	
COMITE DES FETES DE BADEN	7 820,40	
COMITE DES FETES DE BURIN (ST DOLAY)	1 400,00	
COMITE DES FETES DE GUEHENNO	500,00	
COMITE DES FETES DE LA TELHAIE	500,00	
COMITE DES FETES DE LIZIO	1 500,00	
COMITE DES FETES DE LOCMIQUELIC	2 400,00	
COMITE DES FETES DE PONT SCORFF	4 500,00	
COMITE DES FETES SOURNAIS	750,00	
COMITE DES OEUVRES SOCIALES DU PERSONNEL DU DEPARTEMENT DU MORBIHAN	148 875,00	Mise à disposition de locaux
COMITE HANDI SPORT DU MORBIHAN (ASSOCI	34 500,00	
COMITE LIAISON P AGEES MORBIHA	263 882,00	
COMITE NAUTIQUE DU PAYS DE LORIENT	1 000,00	
COMITE ORGANISATION ESSOR BRETON	5 000,00	
COMITE REGIONAL PORCIN DE BRETAGNE	4 000,00	
COMMUNES DU PATRIMOINE RURAL DE BRETAGNE	3 000,00	
COMPAGNIE C'HOARI (ASSOCIATION)	14 794,00	
COMPAGNIE ESKEMM	5 000,00	
COMPAGNIE LE 7EME TIROIR (ASSOCIATION)	1 000,00	
COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE	152 137,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CONFEDERATION CULTURELLE BRETONNE KENLEUR	24 500,00	
CONFEDERATION PAYSANNE DU MORBIHAN	5 416,00	
CONFRERIE DES GOUSTIERS DE L'ANDOUILLE	1 000,00	
COOPERATIVE 326	24 724,20	
COORDINATION RURALE MORBIHAN	6 554,00	
CORDEE-CORDAGE	1 397,45	
COULEURS DE BRETAGNE (ASSOCIATION)	500,00	
COURIR AURAY VANNES	23 000,00	
COURIR MARCHER POUR DONNER	1 200,00	
COURSE D ORIENTATION (COMITE DEPARTEME	6 000,00	
COURSES DE JOSSELIN (SOCIETE DES)	1 500,00	
CPIE FORET DE BROCELIANDE	17 000,00	
CPIE MAISON DE LA NATURE DE BELLE ILE	15 000,00	
CRAZY WOOD VTT (ASSOCIATION)	1 000,00	
CRECHE SALOPETTE ET PATE A SEL	3 351,20	
CROIX ROUGE FRANCAISE (CENTRE DEPT DE	21 500,00	
CROIX ROUGE UL Pats du Roi Morvan	0,00	Loyer minoré
CSF LORIENT (CONFEDERATION SYNDICALE	4 000,00	
CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	227 756,00	
CYCLISME (COMITE DEPARTEMENTAL)	35 000,00	
CYCLO DU PAYS DE MALESTROIT (CLUB)	800,00	
CYCLO-CROSS DE CRUGUEL	1 500,00	
CYCLOTOURISME (COMITE DEPARTEMENTAL)	7 000,00	
DANSE A TOUS LES ETAGES (ASSOCIATION)	5 000,00	
DAOULAGAD BREIZH (ASSOCIATION)	2 000,00	
DASTUM (ASSOCIATION)	12 000,00	
DEFIS (ASSOCIATION)	66 231,40	
DISTRICT FOOTBALL DU MORBIHAN	29 500,00	
DIV YEZH BREIZH (ASSOCIATION)	4 000,00	
DIVASKELL BREIZH	4 000,00	
DIWAN BREIZH (ASSOCIATION)	164 000,00	
DOCUMENTS D ARTISTES BRETAGNE	1 000,00	
DOJO ALREEN	1 000,00	
DOJO DE GREGAM (ASSOCIATION)	700,00	
DOUAR ALRE-PAYS D'AURAY	21 000,00	
DOUAR NEVEZ (ASSOCIATION)	41 182,05	
DRESSAGE HANDI CAP MD	1 000,00	
DROM (ASSOCIATION)	2 000,00	
DU TEMPS POUR NOUS (ASSOC.)	126,00	
EAS EST MORBIHAN (ASSOCIATION)	18 275,00	
ECHANGE ET PARTAGE DEUIL	2 000,00	
ECHIQUIER ARRADON BADEN CLUB	800,00	
ECLAIREUSES ET ECLAIREURS DE FRANCE	578,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ECOLE DE MUSIQUE DE QUEVEN	2 500,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU PAYS DU ROI MORVAN	18 000,00	
ECOLE DE PARACHUTISME VANNES	6 751,20	
ECOLE DE VOILE OCEANE	4 000,00	
ECOLE MUSIQUE CANTON MAURON	5 500,00	
ECOMUSEE DE SAINT DEGAN (ASSOCIATION	15 000,00	
ECUREUILS DE PLOUAY TRIATHLON	500,00	
EGEE (ASSOCIATION)	7 657,00	
EHPAD MAISON DE RETRAITE SAINT JOACHIM	460,00	
ELAIG NEVEZ	200,00	
ELEVAGE DU CHEVAL BRETON DU MORBIHAN	5 000,00	
EMGLEV BRO AN ORIENT	12 000,00	
EMGLEV BRO GWENED ENTENTE CULTURELLE DU PAYS DE VANNES	12 000,00	
EN ARWEN (ASSOCIATION)	5 000,00	
EN FAMILLE CONTRE LE CANCER	1 200,00	
ENSEIGNEMENT CHOREGRAPHIQUE POUR	4 800,00	
ENSEMBLE AUTREMENT	1 000,00	
ENSEMBLE NOUS AUSSI (ASSOCIATION)	500,00	
ENSEMBLE VOCAL DARIORITUM	200,00	
ENTRAIDE ET LOISIRS CRACH	188,00	
ENVOL 56 (ENSEMBLE POUR LA NATURE ET	74 979,87	
EPGV (COMITE DEPARTEMENTAL)	20 414,00	
EQUI PONDI	10 000,00	
EQUILIBRE ET BIEN ÊTRE (ASSOCIATION)	342,50	
ESCALE (L) (ASSOCIATION)	21 500,00	
ESCALES MUSICALES DE L'ILE AUX MOINES	2 500,00	
ESCALES PHOTOS FESTIVAL DU MOR BRAZ	4 500,00	
ESCRIME (COMITE DEPARTEMENTAL)	4 500,00	
ESPACE DE COOPERATION P/ LES MUSIQUES	2 000,00	
ETOILE CYCLISTE (QUEVEN)	2 019,00	
ETOILE SAINT MARTIN SUR OUST	3 700,60	
ETOILE SPORTIVE DE SAINT AVE JUDO	500,00	
ETOILE SPORTIVE SAINT AVE(FOOTBALL)	800,00	
ETOILE SPORTIVE ST AVE (CYCLISME)	1 500,00	
EVEIL A LA MUSIQUE (PLOERMEL)	5 000,00	
FACE MORBIHAN	7 900,00	
FAIRE FACE ENSEMBLE (ASSOCIATION)	2 000,00	
FAMILLES RURALES (ASSOCIATION)	211,00	
FAMILLES RURALES ASS DE PLOUAY	1 525,00	
FAMILLES RURALES DE TAUPONT	429,00	
FAMILLES RURALES LE ROC SAINT ANDRE	616,00	
FDGDON MORBIHAN (EX FEMODEC)	93 000,00	
FDSEA DU MORBIHAN	20 030,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FED FAMILLES RURALES MORBIHANNaises	2 721,00	Mise à disposition de l'Etang du Roc - Domaine de Kerguéhennec
FEDERATION ANIMATION RURALE PAYS DE	20 143,00	
FEDERATION DE PECHE ET PISCICULTURE DU MORBIHAN	0,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS ADMR DU MORBIHAN	34 321,00	
FEDERATION DES CENTRES SOCIAUX DE	21 111,00	
FEDERATION DES ENTREPRISES D INSERTION	72 216,40	
FEDERATION DES RACES DE BRETAGNE	5 000,00	
FEDERATION DU FINISTERE POUR LA PECHE	10 182,00	
FESTI'SURZUR	800,00	
FESTIVAL D'ARVOR	40 000,00	
FESTIVAL DE CINEMA DE L ILE AUX MOINES	7 000,00	
FESTIVAL DES ILES DU PONANT LANESTER	20 000,00	
FESTIVAL DU CONTE (LE) (BADEN)	2 000,00	
FESTIVAL DU FILM INSULAIRE (ASSO)	20 000,00	
FESTIVAL DU JOURNAL INTIME	15 000,00	
FESTIVAL INTERCELTIQUE LORIENT (ASSOCI	200 000,00	
FESTIVAL LYRIQUE INTERNATIONAL DE	8 000,00	
FESTIVAL PECHEURS DU MONDE	10 800,00	
FESTIVAL PHOTO LA GACILLY	100 000,00	
FESTIVAL TERRAQUE	3 000,00	
FESTIVAL THEATRE EN HERBE	10 000,00	
FETE DE L ANDOUILLE - GUEMENE/SCORFF	4 500,00	
FETE DE L'HUMANITE BRETAGNE	3 000,00	
FETE DE LA CREPE (ASSOCIATION)	4 500,00	
FFRP CNSGR (FEDERATION	2 800,00	
FIBOIS BRETAGNE (ASSOCIATION)	25 000,00	
FLK LORIENT FOYER LAIQUE DE KERYADO	1 416,00	
FNATH (FEDERATION NATIONALE DES	9 171,19	
FOIRE DE LANVAUX CANTON DE GRAND CHAMP	4 000,00	
FOLCLO (FOYER LAIQUE CULTUREL OUEST)	4 000,00	
FOLK THE WORLD	350,00	
FONDATION DU PATRIMOINE	27 242,00	
FOOTBALL CLUB 56 LORIENT	42 500,00	
FORUM (ASSOCIATION) (ECOLE DE MUSIQUE)	10 000,00	
FORUM DES METIERS - PAYS D AURAY	5 550,00	
FORUM DES MÉTIERS DU COEUR DE BRETAGNE	4 000,00	
FOUSTIVITES (LES)	2 000,00	
FOYER CULTUREL DE L AMITIE	258,00	
FOYER LAIQUE (LANESTER)	4 000,00	
FRANCE ALZHEIMER	23 000,00	
FRANCE VICTIMES 56 (ASSOCIATION)	28 500,00	
FSCF CD 56 (COMITE DEPARTEMENTAL)	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
G.RO.L (GROUPE ROLLER LOISIRS)	2 000,00	
GARDE DU VOEU HENNEBONT TENNIS DE TABLE	94 800,00	
GARDE ST YVI GYMNASTIQUE	400,00	
GEM L HARMONIE	8 600,00	
GEM LA GALETTE	6 450,00	
GEM LA VIE PLOERMEL	10 750,00	
GENDARMERIE NATIONALE DU MORBIHAN	500,00	
GESTION DU FORT D HOEDIC ET DE SON	4 310,00	
GLAZID (ASSOCIATION)	1 000,00	
GORGONNAISE DE GYM(ASSOC)	130,42	
GOUREN (COMITE DU MORBIHAN DE)	1 000,00	
GPN 2015	2 000,00	
GRAND CHAMP RUGBY CLUB	4 800,00	
GRAND PRIX DE PLUMELCORGANISATION	51 000,00	
GRAND PRIX X. LE LOUARNE	800,00	
GROUPE ETUDE INVERTEBRE ARMORICAIN	17 100,00	
GROUPE MAMMALOGIQUE BRETON	22 216,33	
GROUPE SCOLAIRE ST JOSEPH	39 763,76	
GROUPEMENT CULTUREL BRETON DES PAYS DE	16 000,00	
GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	119 605,50	
GSI - GARDE ST IVY PONTIVY	35 300,00	
GWENED VANNES FOOTBALL GAELIQUE	3 500,00	
GYM VANNES UCK NEF	2 662,00	
HABITAT ET HUMANISME MORBIHAN	24 000,00	
HALTEROPHILIE (COMITE DEPARTEMENTAL)	1 700,00	
HANDBALL PAYS DE VANNES	6 000,00	
HANDIABORD	3 600,00	
HANDISPORT PAYS DE PLOERMEL(ASSOC)	2 000,00	
HENNEBONT FUTSAL CLUB	500,00	
HENNEBONT LOCHRIST HANDBALL	45 000,00	
HIZIV (ASSOCIATION)	2 000,00	
HLM MORBIHAN (ASSOCIATION)	5 000,00	
INIZI	3 000,00	
INSTITUT DE L'ELEVAGE (IDELE)	0,00	Loyer minoré
IREPS BRETAGNE (ASSOCIATION)	19 180,00	
IRIS CINEMA (QUESTEMBART)	46 172,92	
ISFEC DE BRETAGNE(ASSOC)	100 000,00	
ISICA AG2R DE LA VALLEE DE L OUST	231,00	
J'AI VU UN DOCUMENTAIRE (ASSOCIATION)	10 000,00	
JARDINS DU PARGO (CLUB LES)	108,00	
JAZZ SALE (ASSOCIATION)	7 500,00	
JEANNE D ARC CINEMA (ASSOCIATION)	7 500,00	
JO COOP COMPAGNIE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JOYEUX MOLACOIS (ASSOC)	121,00	
JUDO CLUB 56	3 000,00	
JUMP IN BREIZH	3 000,00	
JUMPING D'HENNEBONT ORGANISATION	3 000,00	
JUMPING DU BLAVET	800,00	
KAN AR BOBL (ASSOCIATION)	4 000,00	
KANERION PLEUIGNER	2 000,00	
KEN ISTAR	600,00	
KIWANIS (CLUB DU PAYS D'AURAY)	500,00	
KLAM RECORDS	7 000,00	
KREIZ BREIZ ESPOIRS ELITES	12 000,00	
L ALTELIER (ASSOCIATION)	7 000,00	
L AMICALE DE L OYON	150,00	
L ART S EMPORTE (ASSOCIATION)	27 020,00	
L OBSERVATOIRE DU PLANCTON	15 000,00	
L'AMICALE DES POT'AGES	129,00	
L'ATELIER 17 / TANGO SARZEAU / HUILE AU COUTEAU	4 000,00	
L'ESTIVALE BRETONNE	7 000,00	
LA BANDE A GRIMAUD	5 000,00	
LA BELLE PORTE	62 228,00	
LA BICOQUE	4 300,00	
LA CARIQUELLE (COMPAGNIE)	2 000,00	
LA CLE DE PHARE - VANNES	5 000,00	
LA FETE DU LIVRE DE QUIBERON	2 000,00	
LA GRANDE BOUTIQUE	45 738,80	
LA MOUETTE SINAGOTE, BASE NAUTIQUE DU PAYS DE VANNES	3 000,00	
LA PETANQUE PONTIVYENNE	500,00	
LA PLOERMELAISE	1 200,00	
LA PONTIVYENNE (ASSOCIATION)	1 200,00	
LA RADE (ASSOCIATION)	1 500,00	
LA ROUTE DE L'AMITIE	3 000,00	
LA SAINT COLOMBAN SPORTIVE	45 000,00	
LANESTER BADMINTON CLUB	500,00	
LANESTER CANOE-KAYAK CLUB	1 500,00	
LANESTER HANDBALL	75 000,00	
LANN AZEN (ASSOCIATION)	9 350,62	
LAPACH	700,00	
LARMOR VOLONTAIRE ET SOLIDAIRE	4 000,00	
LE CHANT DE LA TERRE	500,00	
LE FOURNEAU (ASSOCIATION)	1 500,00	
LE PANIER DE LA MER BRETAGNE SUD	54 066,50	
LE PAS-SAGE (GROUPEMENT D ENTRAIDE)	21 500,00	
LE POLE (ASSOCIATION)	5 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE THEATRE DES SABLES BLANCS	1 219,00	
LEA DE NANTES A BREST	3 000,00	
LES AMIS D EMMAUS ACTION OUEST (REEMPL	6 000,00	
LES AMIS DE COET CANDEC	85 674,17	
LES AMIS DE LA PLONGEE	4 000,00	
LES AMIS DES ARTS ET CULTURE ASSO	400,00	
LES AMIS DU SINAGOT (ASSOCIATION)	5 013,00	
LES ARTISANS FILMEURS ASSOCIES (ASSOCI	3 000,00	
LES ARTS EN PORTEE	2 000,00	
LES ASSEMBLLEES GALEZES	2 000,00	
LES BUNKERS MEMOIRE DE GUERRE	2 000,00	
LES CAVALIERS DE KERIZAC	3 500,00	
LES CAVALIERS DU LOCH (ASSOCIATION)	2 000,00	
LES CELTES DU MORBIHAN	1 000,00	
LES CUISINIERS SOLIDAIRES	5 750,00	
LES DEBROUILL ARTS	3 000,00	
LES DEUX RIVIERES VOLLEY-BALL	600,00	
LES DIVERS GENS	2 000,00	
LES DRUIDES SONORES	2 000,00	
LES ENFANTS DE L ESPOIR (ASSOCIATION)	1 000,00	
LES ENFANTS DE LA CLARTE (LE CELTIC)	7 000,00	
LES FLOTS BLEUS (PENESTIN)	102,00	
LES GALETTES DU MONDE	32 000,00	
LES GENETS D OR (CLUB)	126,00	
LES GRANDES REGATES DE PORT NAVALO	1 500,00	
LES HARDYS BEHELEC FOYER DE VIE MARIE BALAVENNE	2 000,00	
LES ILES DU PONANT (ASSOCIATION)	40 400,00	
LES JARDINS INSOLITES DE LA PRESQU'ILE	1 000,00	
LES KERIOLETS DE PLUVIGNER	15 908,00	
LES LILAS BLANCS FEREL	171,00	
LES MERLUS DE KERPAPE	2 000,00	
LES MOTS DES FAMILLES (ASSOCIATION)	24 500,00	
LES MUSICALES DE QUIBERON	10 000,00	
LES MUSICALES DE REDON	5 000,00	
LES PASSEURS D IMAGES ET DE SONS	5 000,00	
LES PETITS DEBROUILLARDS GRAND OUEST	778,31	
LES RENDEZ-VOUS DU 10	50,00	
LES SALICORNES LE HEZO SAINT ARMEL	165,00	
LES STUDIOS MAPL	41 200,00	
LES TABLETTES DE COURNON	102,00	
LES TRICOLORES (ASSOCIATION)	8 000,00	
LES VOILES OCEANE	20 000,00	
LIEUX MOUVANTS (ASSOCIATION)	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LIGUE BRETAGNE HAND BALL	17 500,00	
LIMERZEL SPORTS LOISIRS	500,00	
LIONS CLUB D AURAY	400,00	
LIONS CLUB VANNES MORBIHAN	400,00	
LOC H NATURE	500,00	
LOC'O'MOTIV	400,00	
LOCH COUNTRY DANCE (ASSOCIATION)	1 500,00	
LOCMINE FORMATION	185 389,84	
LOISIRS ET AMITIE (ASSOCIATION)	130,00	
LOISIRS SOLIDARITE DES RETRAITES DU	221,00	
LOISIRS TEMPS LIBRE (LA ROCHE BERNARD)	1 805,00	
LOK AN HOLL	3 174,36	
LOK EN BULLES	1 000,00	
LORIENT GRAND LARGE (ASSOCIATION)	30 000,00	
LORIENT TENNIS	500,00	
LOUDEAC-PONTIVY SEMI-MARATHON (ASS)	2 000,00	
MAB MAUL	344,97	
MADONE DES MOTARDS	2 000,00	
MAISON ANIMATION ET LOISIRS (ASSO)	4 000,00	
MAISON DE L EUROPE DU MORBIHAN	1 000,00	
MAISON DE LA CONSOMMATION ET DE	1 147,35	
MAISON DU DROIT (LA)	12 000,00	
MAISON POUR TOUS	6 302,00	
MAISON SANTE BELLE ILE (ASSOCIATION)	9 753,75	
MAM REVE D'ENFANT	28 994,88	
MAM TI MAM	6 199,22	
MANCHE ATLANTIQUE CYCLISME	4 000,00	
MANCHE OCEAN AURAY (COMITE)	1 800,00	
MARATHON DE VANNES	14 000,00	
MARMITE (LA)	14 931,00	
MEDAILLES DE JEUNESSE ET SPORTS COMITE DEPARTEMENTAL	800,00	
MEILLEURS OUVRIERS DE FRANCE (SECTION	5 250,00	
MEMBRES DE L ORDRE DU MERITE	10 000,00	
MEMOIRE VIVANTE DE LA CONSTRUCTION NAVALE	4 000,00	
MIGNONED AR BREZHONEG	4 000,00	
MILLE ET UNE MAINS (ASSOCIATION)	16 820,00	
MILLE SABORDS (LE)	20 000,00	
MINE DE RIEN (ASSOCIATION)	2 500,00	
MINOTERIE 21	3 000,00	
MISSION LOCALE (AURAY)	37 059,00	
MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	182 124,85	
MISSION LOCALE DU PAYS DE PLOERMEL COE	33 690,00	
MISSION LOCALE DU PAYS DE VANNES	33 600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MISSION LOCALE PAYS REDON ET VILAINE	20 214,00	
MISSION LOCALE PONTIVY (CENTRE	37 059,00	
MODERN STROUILH	9 161,00	
MON TRO BREIZH	4 000,00	
MONTAGNE ESCALADE (COMITE DEPARTEMENTA	8 000,00	
MOR ER WENEDIZ (ASSOCIATION)	1 345,00	
MORBIHAN BOXE	8 000,00	
MORBIHAN FYBOLIA	21 527,80	
MORBIHAN ORGANISATIONS CYCLISTES 56	2 000,00	
MORBIHAN UKRAINE - CULTURE ET SOLIDARITE	5 000,00	
MOTO CLUB DE GLENAC	2 000,00	
MOUETTES SPORTIVES TRINITAINES	600,00	
MOUVEMENT DU NID	4 500,00	
MOUVEMENT EUROPEEN FRANCE MORBIHAN	1 000,00	
MUSEE DU SOUS-MARIN PAYS DE LORIENT	17 076,22	
MUSIQUE A GROIX ASSO	2 000,00	
MUZILLAC BASKET CLUB	500,00	
NEO EMPLOIS	28 000,00	
NEO MOBILITE	70 208,70	
NEPTUNE GAGNER AVEC PARKINSON	10 000,00	
NOTES & MOTS - VOIR ECOUTER DECOUVRIR	1 000,00	
NOV ITA	27 632,55	
OFFICE DES SPORTS (LORIENT)	1 200,00	
OFFICE MUSIQUE CULTURE SPORTS ET LOISIRS DE LA ROCHE BERNARD	1 500,00	
OGEC COLLEGE ST JEAN BAPTISTE	66 471,00	
OGEC DU LEVANT	127 501,00	
OGEC ST JOSEPH	132 505,04	
OGEC STE ANNE	22 080,95	
OLYMPIC CYCLISTE LOCMINE	30 000,00	
OMEGA 56	30 000,00	
ON T'A VU SUR LA POINTE	2 000,00	
OPTIM ISM	240 924,83	
ORCHESTRE DE BRETAGNE (ASSOCIATION)	10 000,00	
OREILLE ET VIE (ASSOCIATION)	1 000,00	
ORGANISATION DE COURSES CYCLISTES	1 000,00	
OSCARS DU MORBIHAN (LES)	10 000,00	
PALET SUR ROUTE(COMITE DEPARTEMENTAL)	300,00	
PAPA MAMAN ET MOI CONTRE L AUTISME	7 000,00	
PARENTS ET AMIS DES JEUNES SAPEURS	200,00	
PASS PORT MIEUX ETRE (ASSOCIATION)	2 000,00	
PASSE COQUE L'ASSOCIATION DES PASSEURS	3 758,80	
PATPLO56	1 000,00	
PATRONAGE LAIQUE (AURAY)	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PATRONAGE LAIQUE CHEMINOTS	1 000,00	
PATRONAGE LAIQUE DE LOCMIQUELIC	1 835,70	
PATRONAGE LAIQUE LORIENT	11 344,00	
PAYS DE PONTIVY HANDBALL (ASSOCIATION)	8 500,00	
PAYSAGES DE MEGALITHES DE CARNAC ET DU SUD MORBIHAN	320 000,00	
PECHE ET LA PROTECTION DU MILIEU	73 561,44	
PEN BIHAN	400,00	
PEP 56 ASSOCIATION	1 421,00	
PERIPHERI K	1 423,63	
PETITES CITES DE CARACTERE	4 000,00	
PETRA NEUE (ASSOCIATION)	5 000,00	
PHILOMELE (ASSOCIATION)	10 000,00	
PLAGE MUSICALE EN BANGOR	4 000,00	
PLANNING FAMILIAL 56	1 000,00	
PLESCOPHONIE (ASSOCIATION)	5 000,00	
PLOEMEUR NATATION	5 250,00	
PLOEMEUR TRIATHLON	1 000,00	
PLOERMEL FOOTBALL CLUB (ASS.)	9 000,00	
PLONGEE (COMITE DEPARTEMENTAL DE)	1 200,00	
PLOUJAY CYCLING CLUB	24 120,02	
PLOUJAY CYCLISME ORGANISATION	90 000,00	
PLUM FM RADIO (ASSOCIATION)	7 500,00	
PLUMELIAU CANOE KAYAK (ASSOCIATION)	2 500,00	
POLE FRUITIER DE BRETAGNE	6 200,00	
POLYCULTURE DE MALGUENAC (ASSOCIATION)	8 000,00	
PONTIVY TRIATHLON (ASSOCIATION)	27 450,00	
PORTE 27	2 000,00	
PORTS DE PLAISANCE BRETAGNE (ASSO)	7 000,00	
PREMIERS SECOURS DU MORBIHAN (PS 56)	3 609,71	
PREVENTION ROUTIERE (LA)	15 000,00	
PROFESSION SPORT 56	135 000,00	
PROPICE	203 285,42	
PULSART	1 500,00	
QUAI DES DUNES	6 000,00	
QUAL'OCEANE56	1 895,60	
QUEST EN ROSE	1 200,00	
QUIBERON ATLANTIQUE NATATION	2 000,00	
QUIBERON TRIATHLONS (ASSOCIATION)	6 000,00	
RACE BREIZH	2 000,00	
RADIO BRO GWENED	30 751,88	
RAID GOLFE DU MORBIHAN (ASSOCIATION)	37 000,00	
RANDONNEE PEDESTRE (FEDERAT° FRANCAISE)	45 988,12	
RAOK - BREZHONEG E KREIZ-BREIZH	12 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
REBOM	60 302,70	
REDON OLYMPIC CYCLISTE (ASSOCIATION)	1 500,00	
REEB (RESEAU D EDUCATION A	6 000,00	
REEMPLOI ET COMPAGNIE	56 309,00	
RELAIS DU SOUVENIR MORBIHAN	500,00	
RELAIS ETOILES DE VIE	500,00	
RELAIS JEUNES 56	174 000,00	
RENCONTRES DU DEFI (LES) - LANESTER	50 000,00	
RES AGRI 56 (EX UDGVA)	2 500,00	
RESAP 56 (RESEAU DES ENTREPRISES DE	10 000,00	
RESTAURANTS DU COEUR (ASSOCIATION)	15 598,80	
RETRAITE LOISIRS DE LORIENT	496,00	
RETRAITES (AMICALE) (PLAUDREN)	165,00	
RETRAITES (COMITE VANNETAIS DES)	521,00	
RETRAITES DE GUER (CLUB DES)	126,00	
REVEIL LAIQUE PONTIVYEN	13 994,00	
RHIZOME	8 000,00	
RHUYS BMX	7 000,00	
RHUYS RUGBY CLUB	12 500,00	
RIFF R'AFF - COURNON	500,00	
ROAD RUNNER HANDISPORT SINAGOT	2 500,00	
ROC H (ASSOCIATION)	1 000,00	
RONDE DU PORHOET (COMITE	2 000,00	
RUGBY (COMITE DEPARTEMENTAL DE)	32 000,00	
RUGBY CLUB DU PAYS D'ELVEN	13 324,00	
RUGBY CLUB HENNEBONT BLAVET	500,00	
RUGBY CLUB PONTIVYEN	13 172,72	
RUGBY CLUB VANNETAIS	152 500,00	
RUGBY LANESTER LOCUNEL	16 800,00	
RUGBY OVALIE LORIENT	6 000,00	
RUN IN SENE	700,00	
RUNNING A RIEUX	400,00	
SAINT HELIER	54 307,80	
SAMPS SERVICE D'ACTIONS MEDICO-	62 000,00	
SANTE SPORT ADAPTE (ASSOCIATION)	18 000,00	
SAUVEGARDE 56	1 591 304,70	
SAUVEGARDE VAL SANS RETOUR PLOERMEL	15 000,00	
SAVOIR BREIZH - VANNES	1 000,00	
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	3 180,00	
SCOUTS UNITAIRES DE FRANCE	689,00	
SDC 14 RUE DES CHANOINES	18 706,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	10 785,00	
SECTION PARATENNIS LORIENT TENNIS CLUB	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SELLIT 150 (ASSOCIATION)	15 000,00	
SEMAINE DU GOLFE DU MORBIHAN	460 000,00	
SENE FOOTBALL CLUB (ASSOCIATION)	8 000,00	
SHAKE HOUSE	3 000,00	
SIEL BLEU (ASSOCIATION)	20 440,00	
SILLAGES ECOLE KAYAK MER (ASSOCIATION)	1 000,00	
SINGER ACT	1 500,00	
SKOL UHEL AR VRO (INSTITUT CULTUREL DE	5 000,00	
SKOLAJ DIWAN AR MOR-BIHAN	82 744,07	
SOC DES COURSES DE PONTIVY	500,00	
SOC REGATES ST PIERRE QUIBERON (ASSO)	2 500,00	
SOCIETE D'HORTICULTURE DU PAYS D'AURAY	500,00	
SOCIETE DEPARTEMENTALE AGRICULTURE	22 500,00	
SOCIETE NATIONALE D'ENTRAIDE DE LA MEDAILLE MILITAIRE	600,00	
SOCIETE NATIONALE DE SAUVETAGE EN MER	20 000,00	
SOCIETE NAUTIQUE (LOCMARIAQUER)	14 462,66	
SOCIETE NAUTIQUE TRINITE SUR MER (ASSO)	4 000,00	
SOCIETE SAINT VINCENT DE PAUL (ASSOCIA	4 000,00	
SOEURS CHARITE DE SAINT LOUIS	201 600,00	
SOLIDARITE MEUBLES	3 000,00	
SOLIDARITE PAYSANS DEBRETAGNE	32 500,00	
SOLIHA AIS MORBIHAN	155 000,00	
SOLIHA BRETAGNE	14 560,00	
SOLINUM (ASSOCIATION)	40 000,00	
SOLMA (ASSOC. DE)	2 500,00	
SONAM	18 758,61	
SONERIEN AN ORIENT	3 780,27	
SOS VILLAGE D ENFANTS	750 000,00	
SPECTACLE YVON NICOLAZIC (ASSOCIATION)	3 000,00	
SPORT ET LOISIRS DES RETRAITES	270,00	
SPORTIVE LORIENT FOOT FAUTEUIL	2 584,40	
SPORTIVE MENIMUR (ASSOCIATION)	2 932,71	
SPORTS LOISIRS JEUNESSE (ASSOCIATION)	662,00	
ST PERREUX FC	800,00	
STADE PONTIVYEN	15 000,00	
STUMDI (ASSOCIATION)	15 000,00	
SYNDICAT DES COPROPRIETAIRES DU 6 RUE	5 090,00	
SYNDICATS (CGT, CFDT, FO) VANNES LORIENT	0,00	Mise à disposition de locaux
TAROT (AMICALE DES JOUEURS DE)	108,00	
TARTAN DE GROIX	500,00	
TEAM ESPOIR CREPE DE BROCELIANDE (ASSO)	57 345,20	
TEAM MORBIHAN KARATE	11 633,12	
TEMPLIERS DE LANVAUX (CLUB 3EME AGE)	116,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TENNIS CLUB ALREEN	13 000,00	
TENNIS CLUB CARNAC BEAUMER	10 000,00	
TENNIS CLUB DE LANESTER	500,00	
TENNIS CLUB DU LOCH	2 500,00	
TENNIS DE TABLE (COMITE DEPARTEMENTAL)	12 000,00	
TERRE DE POTIANTES	500,00	
THE REBELS 56	500,00	
THEATRE A LA COQUE	62 467,00	
THEATRE LE STRAPONTIN	26 500,00	
TI AR VRO - PONDI	10 000,00	
TONNERRE DE BELZ (ASSOCIATION)	1 500,00	
TOUR DE BRETAGNE CYCLISTE (EX. RUBAN G	30 000,00	
TOURNOI INTERNATIONAL GUERLEDAN	5 000,00	
TOUS EN FORME A SAINT JACUT	460,00	
TRAIL DU KREIZ BREIZH (ASSOCIATION)	1 000,00	
TRAIT BRETON FAOUETAIS (UNION DU)	1 300,00	
TRAIT D'UNION (ASSOC)	96,00	
TREAL (CLUB DES BONNES RENCONTRES)	106,00	
TREDIONNAISE VTT (ASSOCIATION)	500,00	
TRIATHLE-VANNES	500,00	
TRIATHLON ET DUATHLON	3 500,00	
TRIOMPHE DES ECOLES SAINT CYR	3 000,00	
TROLL ENEZ	2 500,00	
TROPHEE CENTRE MORBIHAN (LOCMINE)	33 000,00	
TROPHEE JOB MORVAN - PLUMELIN	1 500,00	
TROUPE THEATRALE DURETIE	2 000,00	
TWIRLING BATON MORBIHAN (COMITE DEPT)	700,00	
TWIRLING STIREN (LANGUIDIC)	6 000,00	
UCK NEF	1 972,17	
UCK NEF VANNES (SECTION BASKET)	7 500,00	
UFOLEP 56 (COMITE DEPARTEMENTAL)	20 000,00	
UGSEL MORBIHAN	52 450,00	
UNAFAM DU MORBIHAN	700,00	
UNION CYCLISTE ALREENNE	2 060,54	
UNION DEPART ASS FAMILIALES MORBIHAN	39 343,00	
UNION DES ASSOCIATIONS DES NAVIGATEURS DU MORBIHAN	750,00	
UNION DES VILLES D'ART ET D'HISTOIRE &	3 000,00	
UNION FRANCAISE CENTRE VACANCES LOISIRS	1 297,00	
UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE	48 000,00	
UNION SPORTIVE LA GACILLY CYCLISME	9 250,50	
UNIVERSITE BRETAGNE SUD	54 816,39	
UNIVERSITE CATHOLIQUE DE L'OUEST	400 000,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE DES TROIS	1 060,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE DU CENTRE	940,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE DU PAYS DE	1 368,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE DU PAYS DE GUER	552,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE DU PAYS DE QUIBERON	768,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE LOCMARIA	1 080,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE PAYS DE	728,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE PAYS DE PONT	2 484,00	
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE PLOERMEL	2 344,00	
UNIVERSITE TEMPS LIBRE DE LA VALLEE DE	920,00	
UNIVERSITE TEMPS LIBRE PAYS DE	736,00	
UNIVERSITE TEMPS LIBRE PAYS DE LOCMINE	2 040,00	
UNIVERSITE TEMPS LIBRE PAYS DE LORIENT	3 948,00	
US ARRADON (SECTION ATHELETISME)	2 367,68	
US MONTAGNARDE INZINZAC LOCHRIST	16 000,00	
USEP	44 000,00	
USSM RIEUX THEHILLAC	1 500,00	
VACANCES ET FAMILLES L ACCUEIL EN PLUS	20 000,00	
VAGUE A BOND	500,00	
VAINCRE LA MUCOVISCIDOSE	5 000,00	
VAL D'OUST - ROC LOISIRS ASSOCIATION	600,00	
VALORISE (ASSOCIATION)	27 735,44	
VANNES ATHLETISME	500,00	
VANNES EARLY MUSIC INSTITUTE	24 000,00	
VANNES HORIZONS (ASSOCIATION)	19 350,00	
VANNES OLYMPIQUE CLUB (ASSOCIATION)	26 992,62	
VANNES REMPARTS (ASSOCIATION)	1 000,00	
VANNES VOLLEY 56	1 500,00	
VELO CLUB DU PAYS DE LORIENT(VCPL)	5 114,60	
VELO CLUB MONTERBLANC	500,00	
VELO SPORT DE RHUYS	1 800,00	
VELOCE CLUB PONTIVYEN	2 000,00	
VELOCE VANNETAIS CYCLISME	12 500,00	
VIDEO GRAPHIE AURAY	2 000,00	
VOILE (COMITE DEPARTEMENTAL)	133 500,00	
VOLLEY BALL (COMITE DEPARTEMENTAL DE)	5 000,00	
VOUS ET NOUS (ASSOCIATION)	12 900,00	
WEST SURF (ASSOCIATION)	2 000,00	
WIMOOV	52 050,00	
YACHT CLUB DE CARNAC	7 500,00	
YACHT CLUB DE FRANCE	50 000,00	
YACHT CLUB DU CROUESTY ARZON	9 460,60	
YAKA	4 000,00	
ZONE D UTOPIE POETIQUE (ASSOCIATION)	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Entreprises	6 514 706,17	
ALPH'AGE GESTION	1 961,40	
AMICALE DU VAL D OUST	110,00	
ARMORIQUE HABITAT LANDERNEAU (SA)	42 932,00	
ASS IMMOBILIERE MORBIHANNAISE	87 810,20	
ASSOCIATION DE LA CLINIQUE DES AUGUSTINES DE MALESTROIT	5 858,97	
ATLANTIQUE HABITATIONS (SA D HLM)	1 800,00	
BOUIX THOMAS	9 289,19	
BREIZH COMPETITION AUTO	2 000,00	
CEVA (CENTRE ETUDES ET DEVALORISATION	13 940,15	
COMPAGNIE DES PORTS DU MORBIHAN	5 226 355,28	
DE ROHAN-CHABOT JOSSELIN ET ANTOINETTE	14 508,80	
EHPAD RESIDENCE SAINT DOMINIQUE (SAS)	920,00	
ESPACIL HABITAT SA D'HABITATIONS A LOYER MODERE	321 355,00	
GFA DU VAL AUX CHENES	1 280,00	
GROUPEMENT FONCIER RURAL DE KERANTALLEC	1 560,00	
GROUPEMENT FORESTIER DE L INAM	1 560,00	
GROUPEMENT FORESTIER DE LAND VRAS	1 976,00	
GROUPEMENT FORESTIER DE LANVEL	1 560,00	
HLM LES AJONCS (SA)	21 600,00	
IMMO'ZEL	8 387,86	
JAN BENOIT (EARL)	5 792,94	
L ESTRAN (EPL)	15 457,00	
LE FOYER D ARMOR	86 735,00	
LE LOGIS BRETON	19 715,00	
PROCIVIS BRETAGNE	28 100,00	
RUGBY CLUB DE VANNES SUD BRETAGNE (SAS	110 000,00	
SA D'HLM AIGUILLON CONSTRUCTION	329 483,00	
SCI LEHELEC	101 761,91	
SOCIETE DES COURSES	4 000,00	
SYNDICAT FORESTIER DE BRETAGNE	2 500,00	
VAN DE PASTORIE SCI	44 396,47	
Personnes physiques	1 718 904,56	
AERTSENS JEANNINE	1 275,00	
AIGNELOT Renee	750,00	
ALAIN Colette	1 275,00	
AMIAUX Ondine	500,00	
ANDREANI JEANNE	1 275,00	
AOUZELLEGE GEORGETTE	1 181,00	
ARHUIS JEANNINE	760,00	
AUDRAN Annie	730,00	
AUDRAN MICHEL	3 400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AUFFREDO Renee	507,00	
AYOUL ANDREE	1 076,00	
BAGOT LOUIS	3 400,00	
BAGUET JACQUES	2 734,00	
BANDROU COLETTE	898,00	
BARANGER Manon	550,00	
BARAZER Martine	480,00	
BARDOU Louann	650,00	
BARIBEAU MARIE THERESE	1 275,00	
BARON AGNES	1 275,00	
BARON MARIE THERESE	1 275,00	
BARONNET ERIC	1 070,00	
BAUDIC Gilles	1 275,00	
BECEL GUY	893,00	
BEDARD Yvette	3 400,00	
BELLEC Annick	1 275,00	
BELLEGO Michel	1 275,00	
BELLESOEUR ANDRE	1 589,00	
BELLOIR RENZA	900,00	
BELLON NICOLE	1 275,00	
BELZIC JEANNE	1 275,00	
BERNARD Jérémy	650,00	
BERNARD LEONTINE	467,00	
BERNARD MICHELLE	1 275,00	
BERTHELOT Laurent	426,00	
BERTHO Lilou	650,00	
BERTHO Lilou	650,00	
BESNIER ALAIN	1 920,00	
BEUNIER Jean	1 275,00	
BEZELY Elias Ange-Marie Gabriel	650,00	
BEZIER BRIGITTE	2 926,00	
BIDEAU Hervé	1 275,00	
BIGOUIN Julienne	3 400,00	
BISSARA Adil	650,00	
BISSONET Remi	1 018,00	
BIVAUD ANNE MARIE	3 400,00	
BLANDEL SOLANGE	3 400,00	
BLOTTI Nathalie	1 275,00	
BLÉCON Louise	550,00	
BODEVEN JEAN LOUIS	1 218,00	
BOEDEC FRANCOIS	1 138,00	
BOGGI CATHERINE	1 275,00	
BOINET FLORENCE	30 612,91	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BOMPOIL Marie France	3 400,00	
BONETTI Emma	450,00	
BONNO MAURICETTE	976,47	
BORDET Bruno	598,00	
BORGNIC Evelyne	708,00	
BORGNIC Marie France	1 275,00	
BORIE Roger	3 400,00	
BOTERF ANNE MARIE	3 267,00	
BOUCHER Mathilde	650,00	
BOUDART CLAUDE	3 400,00	
BOUDET Azénor	550,00	
BOULBI Elie Gerard	802,00	
BOULLY Marie Jeanne	1 275,00	
BOULO ARMAND	2 389,00	
BOULO MARCEL	3 400,00	
BOURBIGOT MIREILLE	1 275,00	
BOURLON Sebastian	933,00	
BOUTET MARTINE	1 700,00	
BOUVIER Katell	800,00	
BRES DIN Bernadette	701,00	
BRETON ANDRE	959,00	
BROHAN MARIE CLAIRE	3 400,00	
BROUTEL YVETTE	31 752,21	
BRUMON Enzo	550,00	
BUQUEN MARIE FRANCOISE	908,00	
CADORET DANIEL	1 275,00	
CAILLAREC Jean Paul	445,00	
CAILLEBOT Marie	750,00	
CAMPION Léa	550,00	
CANCOUET Maria	2 734,00	
CANDALH Pauline	750,00	
CAPPE BERNARD	668,00	
CARANTON HELENE	1 275,00	
CARCREFF YANNICK	3 095,00	
CARIOU GWENAEL Gwenael	1 100,00	
CARO Anne	2 499,00	
CATREVAUX Marie Lucie	3 400,00	
CAUDAL GENEVIEVE	284,40	
CELICE SOPHIE	4 850,32	
CELO CHRISTIAN	972,00	
CHADUTEAU Adrien	500,00	
CHAIRI Keltoum	650,00	
CHANTREL Marcel	1 068,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHAOUCHI Jean-Claude	940,00	
CHARLOT PAUL	1 150,00	
CHAUVEAU BERNARD	3 400,00	
CHAUVEL MICHEL	3 000,00	
CHERON CLAUDIE	674,00	
CHERON MARCEL	1 275,00	
CHESNARD ANNE MARIE	1 275,00	
CHEVALIER MARGUERITE	1 001,00	
CHURY Allain	1 275,00	
CLOAREC Gurvan	650,00	
COCAUD Anaïs	500,00	
COCHE DANIELE	581,00	
COJAN MARIE CLAIRE	3 400,00	
COLLIN GUY	1 275,00	
COLOBERT JEANNINE	860,00	
COMMANDOUX Suzanne	1 275,00	
COQUEMONT Annie	1 035,00	
CORBIN FRANCOIS	38 690,82	
CORFMAT MICHEL	438,00	
CORMIER Agnes	1 207,00	
CORRE Anouk	700,00	
CORTES-ROUSSET DOMINIQUE	1 275,00	
COSPEREC Lucien	2 969,00	
COUBRUN Juliette	1 012,00	
COUDE Marie Therese	969,00	
COUE Roselyne	1 275,00	
COUGOULIC JEANNINE	955,00	
COULOIGNER Nicole	1 275,00	
COURCAUD JANE	747,00	
COURCOUL LAETITIA	1 198,00	
COURTEL Claudine	704,00	
COYAC Louise	650,00	
CRUAUD Louis	3 400,00	
DACQUAY GERARD	3 400,00	
DAERON MARYSE	159,00	
DAGORNE JOSEPH	1 275,00	
DALLEAU GEORGETTE	815,00	
DANET Jean	685,00	
DANET Jean Baptiste	1 275,00	
DANET-BOUEDO Hild-Marie Klervi Agathe	700,00	
DANIEL ANNICK	1 275,00	
DANIEL Albert	1 275,00	
DANIEL VIRGINIE	1 275,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DANIEL Vanina	450,00	
DANIEL Vanina Lili-Rose	550,00	
DAOUPHARS FRANCINE	1 066,00	
DARSEL SYLVIE	2 326,00	
DAVID Philippe	1 275,00	
DE BREON STANISLAS	3 012,00	
DE KERIZOUET THIBAULT	50 175,15	
DE KERVENOAEL CATHERINE	34 696,00	
DE MOUCHERON COSME	15 247,00	
DE PORET Isabelle	1 261,00	
DE SAINT LEON STEPHANIE	8 887,00	
DE VILLENEUVE THOMAS	38 142,00	
DE WILDE Jeanne	550,00	
DE WILDE Léa	550,00	
DEBAULIEU Simone	3 400,00	
DEBLOND BERNARD	1 165,00	
DEBLOND MARIE ANNICK	1 246,00	
DEBUSSCHERE Manon	550,00	
DECALONNE Carole	550,00	
DEFONTAINE Clarisse	550,00	
DELAPIERRE Florence	844,00	
DELBECQ PATRICE	2 837,00	
DEMAY Joseph	886,00	
DEMOULIN Célia	550,00	
DENIS KORANTIN	4 055,18	
DEROCHE Josué	100,00	
DERRIEN CHRISTINE	1 270,00	
DERRIEN GEORGES	926,00	
DESBORDES DANIEL	1 275,00	
DESMOULINS Lucien	800,00	
DESPOUYS LAURENCE	4 080,00	
DEVRIESE An	1 045,00	
DIEUMEGARD Eole	400,00	
DIVET JEAN BAPTISTE	3 400,00	
DOMNESQUE SYLVIANE	1 150,00	
DONNEGER NOEL	3 400,00	
DREAN Christiane	874,00	
DRENO GERARD	3 400,00	
DRIEUX GEORGES	3 400,00	
DROCHON PASCAL	1 275,00	
DRÉAN Julian	450,00	
DU BOUEXIC DE PINIEUX FLORENCE	2 249,00	
DUBOIS ANDRE	2 357,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DUBOIS ANNE	1 275,00	
DUBOSCQ MARYLENE	1 275,00	
DUCHENET ELIANE	930,00	
DUCLOS MYRIAM	1 275,00	
DUHESME GERARD	18 495,13	
DUMAZATEAU Daniel	340,00	
DUNOYER DE SEGONZAC LOUIS	29 997,45	
DUPRAZ BRIGITTE	928,00	
DURAND MONIQUE	800,00	
DURIVAUX Christine	1 275,00	
DURMUS DANIEL	4 767,61	
DUVAL Adrienne	1 275,00	
ELLEOUET Marie Paule	1 798,22	
ENARD Annick	3 400,00	
EON-BODIGUEL Odile	3 400,00	
ETORE Jean Luc	3 400,00	
EULALIE Maëla	700,00	
EVANNO MARIE LOUISE	1 275,00	
EVENO MARCEL	1 275,00	
EVENO Marie Françoise	3 400,00	
EZANNO ALBERTE	1 235,00	
FABLET LILIANE	2 953,00	
FALBIERSKI JEANINE	3 400,00	
FAUCHER GILBERTE	676,00	
FAUPALA William	650,00	
FAVRE Auguste	650,00	
FAVREL Clothilde	700,00	
FICHER-DESORMONTS Lilouane	500,00	
FLEGEAU MARIE MAGDELEINE	1 516,00	
FLEURY Michel	1 266,00	
FLOC'H JOSIANE	271,00	
FONTAINE MAURICE	612,00	
FORTUNE Maryse	1 275,00	
FOURNEL Herve	3 400,00	
FRABOULET ANNE	1 275,00	
FRABOULET Milan	400,00	
FRAPIN Yves	3 400,00	
FRAYSSINET Matys	800,00	
FREBY Marie-Louise	708,00	
GABILLET Jean Claude	3 400,00	
GAGNEUX MICHELE	754,00	
GAHINET Fabienne	627,00	
GAILLARD Pierre	966,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GALLO Monique	1 102,00	
GARNIER Dominique	435,00	
GASCOIN Michel	1 275,00	
GAUDAIRE ANDRE	568,00	
GAUDIN CECILE	1 051,50	
GAUDIN HELENE	1 356,00	
GAUMONT Francois	1 480,00	
GAUTER Fernande	1 099,00	
GAUTIER Maelan	600,00	
GEOFFROY Roselyne	4 432,65	
GEORGES MONIQUE	1 275,00	
GERAUD Marie-Joseph	4 939,00	
GESTIN EDITH	2 851,00	
GICQUEL DANIEL	3 237,00	
GILARD MARCEL	795,00	
GLAIS Ange	3 400,00	
GLEMOT Awen	750,00	
GLEVAREC Danielle	1 275,00	
GORDZIEJ FRED	2 660,00	
GOUAS MICHEL	1 275,00	
GOUGEON JOSIANE	1 275,00	
GOURVELLEC LEONE	1 275,00	
GRAYO Georges	3 400,00	
GRIMAUD MARIE PAULE	1 275,00	
GRIMAUD Marie Therese	1 450,00	
GUEGAN CAMILLE	2 287,31	
GUEGAN JEAN-PAUL	1 399,00	
GUEGUEN JOSEPH	1 275,00	
GUEGUEN MONIQUE	1 161,00	
GUELVOUT Elodie	3 336,00	
GUENEGO Gabrielle	3 400,00	
GUENNO MARIE LOUISE	1 275,00	
GUERIZEC BENOIT	1 700,00	
GUICHON-AMAT Nolann	450,00	
GUILLAS Jean Baptiste	848,00	
GUILLAUME-LE GALL Maela Anna	700,00	
GUILLEMAUD JEAN CLAUDE	1 022,00	
GUILLEMOIS ALBAN Alban	1 100,00	
GUILLEMOT CHRISTIAN	62 994,37	
GUILLEMOT JEANNE	485,00	
GUILLEMOT Regine	1 057,00	
GUILLERME Germaine	325,80	
GUILLERME Jean	1 159,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GUILLERMIC JEAN FRANCOIS	3 032,00	
GUILLERMIC MARIE THERESE	1 272,00	
GUILLERMIC YVETTE	1 275,00	
GUILLEVIC ANDRE	1 208,00	
GUILLOCHON CELESTINE	3 400,00	
GUILLOD Arlette	355,00	
GUILLOTIN Flavie	700,00	
GUILLOUX Frédéric	2 971,11	
GUILLOUX ROGER	1 275,00	
GUIOT JEANNINE	1 275,00	
GUYOMAR LOUISE	833,00	
GUYOMAR Mathis	400,00	
GUYOMARD MATHURIN	641,00	
GUYON ANNICK	642,00	
GUYONVARCH GERARD	1 275,00	
GUYOT D'ASNIERES DE SALINS BRUNO MARIE RENE	7 841,75	
GUYOT DIDIER	1 496,00	
GUYOT JEAN CLAUDE	970,00	
GUYOT Kevin	500,00	
GUÉGAN Bleuenn	550,00	
HACHET ROGER	1 275,00	
HAMON LOUISE	1 058,63	
HARNOIS Jean	3 123,00	
HAVARD Genevieve	1 275,00	
HAVRET Liliane	3 400,00	
HAYS MICHEL	1 536,00	
HELLEGOUARCH ODETTE	1 275,00	
HEMON Marie	563,00	
HEMONET NICOLE	698,00	
HENRIO RENE	1 080,00	
HOUDOY Charlotte	100,00	
HOUEIX BERNARD	1 098,00	
HOUQUE Chloee	800,00	
HUBERT Loic	765,00	
HUCHET Marie Francoise	3 400,00	
HUERTA TORRES EDMOND	869,00	
HUGUET Monique	3 400,00	
HUREAU Michel	675,00	
IDRISSI Samia	550,00	
JACOB HELENE	753,00	
JACOB RAYMOND	1 275,00	
JACQUES HUGUETTE	1 275,00	
JAFFRE Brigitte	1 275,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JAGOUDET IRMA	1 275,00	
JAN Gabriel	3 400,00	
JAN JOSEPH	3 400,00	
JARNO JEAN	3 400,00	
JAUZE Noëlän	500,00	
JEGADO JEAN	3 400,00	
JEGARD MICHEL	913,00	
JEGARD THERESE	1 871,00	
JEGAT GERARD	3 400,00	
JEGO Fernande	2 009,00	
JEGO Nicole	1 275,00	
JEGO SERGE	8 000,00	
JEGONDAY RAYMOND	1 265,00	
JEGOUZO Michel	1 192,00	
JEHANNO JACQUELINE	1 700,00	
JESTIN DENISE	2 217,00	
JESUS JEAN	2 162,00	
JORDAN MARIE FRANCOISE	12 079,62	
JORDAN MARTIAL	21 249,00	
JOSSE ROBERT	1 275,00	
JOSSE VACHER Madeleine	1 275,00	
JOSSIN RENE	1 079,00	
JOUANNO JEAN CLAUDE	1 704,00	
JOUET HELENE	3 400,00	
JOURNEE BERNADETTE	955,00	
JOUVE BERNADETTE	2 782,91	
JULE ROBERT	3 073,00	
JUSTUM EVELYNE	3 400,00	
JUSTUM MARCEL	807,00	
KERBELLEC CHRISTIAN	3 400,00	
KERBELLEC Guy	1 275,00	
KERDRAON YVES	3 400,00	
KERGAL Lénora	800,00	
KERGOSIEN ADELINE Adeline	1 650,00	
KERGUEN ANNE MARIE	813,00	
KERMABON Suzanne	608,00	
KERNEUR MARIE FRANCOISE	2 972,00	
KERSUZAN JEANNINE	1 225,00	
KERVADEC SANDRA Sandra	1 100,00	
KERZERHO Ninon	650,00	
KERZERHO Ninon	650,00	
KFOURI ALBERT	4 032,00	
KILMAN Isis	700,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KRUG REMI	8 044,00	
LABOUERE MADELEINE	1 275,00	
LABOUSSE MARIE	1 275,00	
LAFONT JEAN CHRISTOPHE	2 635,00	
LAMBERT Marie Madeleine	3 400,00	
LAMIDON Monique	1 275,00	
LAMOUR EMILIE	1 275,00	
LAMOUR Emile	878,00	
LAMOUR MONIQUE	3 094,00	
LAMOUR YVETTE	928,00	
LANCIEN Lucienne	228,68	
LANDEMAINE Genevieve	781,00	
LANNUZEL Eva	100,00	
LARCHER Gabriel	450,00	
LASSEMBLEE Perrine	400,00	
LATREILLE Anne Marie	3 400,00	
LAUDREN Nicole	741,00	
LAURENT FELIX	1 272,00	
LAURENT Liane	889,00	
LAURIER ELISE Elise	1 650,00	
LAUTE BENOIT	4 051,48	
LAVAREC MICHEL	1 275,00	
LAVOQUER ANNE	1 275,00	
LE BAIL ANDRE	821,00	
LE BARON JEAN PIERRE	857,00	
LE BERRIGAUD ADRIENNE	1 275,00	
LE BESCHU DE CHAMPSAVIN GREGOIRE	5 051,00	
LE BIHAN CHRISTIANE	572,00	
LE BIHAN Claude	3 400,00	
LE BOHEC Awen Morgan	550,00	
LE BOLC H SYLVIE	1 275,00	
LE BOMIN Maria	1 275,00	
LE BORGNE Louise	550,00	
LE BOTLAN Charlotte	2 977,00	
LE BOUDEC JULIENNE	1 844,00	
LE BOUIL Michelle	1 275,00	
LE BOULBAR PIERRE	1 209,00	
LE BOURSICAUD Devi	650,00	
LE BOURSICOT DENIS	1 275,00	
LE BOUTER ANNE MARIE	1 161,00	
LE BOZEC Clara	650,00	
LE BRETON JEAN	1 544,00	
LE BRIS Albert	3 400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE BRIS FATIHA	2 226,00	
LE BRIS Victor	800,00	
LE BRUCHEC JEAN RENE	1 175,00	
LE BRUN Chantal	1 154,00	
LE BRUN YVETTE	75,00	
LE CALLONNEC ALBERT	1 275,00	
LE CALONNEC XAVIER	1 275,00	
LE CAM Jeannine	2 614,00	
LE CAVIL MAURICE	798,00	
LE CHANJOUR JOEL	1 275,00	
LE CHAT KERGUERIS LOUISE Louise	1 100,00	
LE CHENE Camille	550,00	
LE CLAINCHE CLAIR	3 400,00	
LE CORNEC ANNE MARIE	2 801,00	
LE CORNEC Henri	3 400,00	
LE CORRE ARMANDINE	1 700,00	
LE CORRE Bernadette	459,00	
LE CORRE Katell	600,00	
LE COZ RENE	1 275,00	
LE CROM MARYSE	729,00	
LE CRUGUEL Annick	524,00	
LE DEVEDEC Francoise	1 120,00	
LE DORIDOUR THERESE	154,00	
LE DOUARIN ELIANE	1 275,00	
LE DOUARON Lucette	1 275,00	
LE DOUX Charline	500,00	
LE DRIANT ANNE MARIE	1 700,00	
LE DROGUENNE Didier	2 332,00	
LE DUIN NICOLE	3 400,00	
LE FALHUN Christian	2 514,00	
LE FER MAURICE	531,00	
LE FORT Marine	500,00	
LE FRANC MELANIE	3 400,00	
LE FRERE PIERRICK	1 275,00	
LE FUR MARTIAL	1 163,00	
LE GAL ANDRE	1 275,00	
LE GAL GABRIEL	1 751,00	
LE GAL GOULWEN	1 241,00	
LE GALL Alice	659,00	
LE GALL NICOLE	1 275,00	
LE GALLE MARCEL	1 499,00	
LE GALLO Marie Annick	1 180,00	
LE GALLOUDEC Marie-Christine	619,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE GAREC JEANNINE	2 561,00	
LE GLEUHER ARMEL	1 275,00	
LE GOFF MADELEINE	1 829,00	
LE GOHEBEL LEA	1 254,00	
LE GOURRIEREC ANDRE	1 275,00	
LE GOURRIEREC CHRISTINE	3 400,00	
LE GOURRIEREC REGINE	704,00	
LE GUEN Evelyne	533,00	
LE GUYADER ANNICK	1 275,00	
LE GUYADER Jean	1 275,00	
LE JOSSEC ANNIE	1 275,00	
LE JOSSEC Anne	2 487,00	
LE JOSSEC ERNEST	1 229,00	
LE LIVEC Vincent	3 400,00	
LE LOUEDEC Ambre	550,00	
LE MAREC Raphaël	650,00	
LE MAT ALAIN	1 093,00	
LE MEILLOUR JULIENNE	1 112,00	
LE MENTEC Pierre	400,00	
LE MESTE Pascale	763,00	
LE METAYER Jeannine	1 553,00	
LE MEUR Quentin	550,00	
LE MEZO ANNE	1 275,00	
LE MOIGNE MICHELINE	974,00	
LE MOUEL JOSEPH	1 275,00	
LE MOYEC Alice	650,00	
LE MOYEC Gildas	650,00	
LE NEZET JACKIE	1 275,00	
LE PAIH Manon	450,00	
LE PEN Louissette	1 275,00	
LE PIPE Raymonde	888,00	
LE PIRONNEC LOUIS	1 700,00	
LE PORT MARIE LOUISE	996,00	
LE PORT-SAMZUN Jacqueline	3 400,00	
LE POTTIER MARCELLE	1 093,00	
LE POULICHET Gilberte	1 275,00	
LE PRIOL Corinne	1 100,00	
LE QUELLEC Nicole	3 400,00	
LE QUINTREC Celine	3 400,00	
LE RAY RENEE	2 967,00	
LE ROUX Roger	1 275,00	
LE ROY Monique	685,00	
LE RUYET Raymond	2 997,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE SCOUARNEC Yvette	982,00	
LE SEIGLE BERNARD	3 400,00	
LE SERREC YVONNICK	1 123,00	
LE STRADIC Yvette	1 275,00	
LE STRAT MARINE	550,00	
LE TALLEC Audrey	1 100,00	
LE TEUFF FRANCINE	2 363,00	
LE TEUFF Michelle	1 275,00	
LE TEXIER MARCELLE	3 400,00	
LE TURNIER GERARD	430,00	
LE VERGER YVES	6 719,20	
LE VIAVANT Jackie	1 275,00	
LE VISAGE GENEVIEVE	1 073,00	
LEGRAIN DOMINIQUE	1 064,00	
LELIEVRE ANDRE	1 897,00	
LEMERCIER Raymond	3 234,00	
LEMOINE Marie Noelle	3 400,00	
LEPEINTRE Théo	650,00	
LERIDEAU MARGUERITE	2 418,00	
LESEGRETAIN MARJORY	1 700,00	
LESGO MARIE	1 275,00	
LESTIN CHRISTIAN	3 400,00	
LEVEN Lou	650,00	
LEVENARD JOSEPH	1 275,00	
LHOPITALLIER LAURENT	55 009,49	
LIDURIN SOLANGE	2 486,00	
LIKA Léart	650,00	
LINO Jean-Francois	1 205,00	
LORCY Karadec	500,00	
LORCY Karadec	550,00	
LORIDAN Corentin	550,00	
LOUBEAU Hugo	700,00	
LOYER Alan	100,00	
LOYER FRANCOISE	3 145,00	
LUGUE Vanessa	207,78	
MABILLE LOUIS	2 347,00	
MABON Gerard	3 400,00	
MADOUAS Yvette	3 386,00	
MAHE ANNIE	3 158,00	
MAHE Roland	1 275,00	
MAHEAS Marie	2 060,00	
MAHIEUX Denise	1 275,00	
MAHIEUX SIMONE	1 041,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAHÉ Cassandre	700,00	
MAILLET JEAN-LEON	39 581,37	
MALABOEUF JEAN	3 400,00	
MALARDE PIERETTE	1 275,00	
MALCOSTE Monique	1 275,00	
MANIC Elie	700,00	
MARIN DANIEL	908,00	
MARION Lucile Aurélie Joséphine	650,00	
MARIVIN MICHEL	1 275,00	
MAROT JULES	2 492,00	
MARTIN LOUIS	661,00	
MARTIN YVES	1 275,00	
MARTRON Paul	650,00	
MASSIOT JEAN YVES	1 140,00	
MATEL NOWAKOWSKI DANIELLE	3 400,00	
MAUGAN GISELE	2 042,00	
MAZOIN Maryline	3 400,00	
MEHAT Jean	2 389,00	
MEILLEUR JACQUELINE	3 400,00	
MERCIER THERESE	3 280,00	
MERRIEN PATRICIA	851,00	
MEYER Chantal	1 275,00	
MEZO MARTINE	961,00	
MILHEM Ilan	700,00	
MODICOM REMY	105,00	
MOLINES Alison	1 100,00	
MONTABORD MICHEL	3 400,00	
MONTI MICHELE	171,00	
MORDEGLO JOSEPH	3 400,00	
MOREL MAXIME	38 952,00	
MORHAN MARTHE	3 400,00	
MORICE EMILIENNE	785,00	
MORVAN JONATHAN	2 429,93	
MOULLEC JEAN YVES	3 400,00	
MOUSSARD FRANCK	3 400,00	
NAEL CATHERINE	909,00	
NAEL Jocelyne	1 056,00	
NAGAT MICHEL	1 275,00	
NAJAFI Safaa	550,00	
NANDELEC Jeanne	550,00	
NARCISO CÉCILE Cécile	1 650,00	
NICOL MARCELLE	1 275,00	
NICOL YVONNE	1 703,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
NICOLAS GHISLAINE	687,00	
NICOLAS Gerard	450,00	
NICOLAS JOSETTE	3 400,00	
NIGET-ANEZO Maëlys	550,00	
NIOL ETIENNE	3 400,00	
NOBLET Odile	585,00	
NOEL ANDREE	910,00	
NOGUELOU JEANNE	1 186,00	
NOUVEL GERARD	841,00	
OGER Sacha	800,00	
OLIVIERO MARYVONNE	3 129,00	
OLLIER Marie-Therese	1 006,00	
OLLIVIER MARIE	3 400,00	
ORBANT CHRISTIANE	1 566,00	
ORMANCEY Perrine	400,00	
ORVOEN Monique	1 275,00	
PACHECO ALCINO	1 109,00	
PAILLARD DANIELLE	632,00	
PALARIC Marie-Renee	972,00	
PANZOVSKI MARINE	902,25	
PARISI ANTOINE	703,00	
PASCO JEAN YVES	1 580,00	
PASCO Yannick	1 275,00	
PATY GISELE	220,00	
PAU RENEE	1 275,00	
PAUGAME Chantal	1 275,00	
PAUL GINETTE	1 695,00	
PEDRON THERESE	2 680,00	
PELLAN Zoé Léonie	700,00	
PELLEN ROGER	1 275,00	
PENFORNIS Marie-Claire	1 243,00	
PENPENIC GILBERTE	1 275,00	
PERDREL Jean	868,00	
PERREZ MAURICETTE	1 275,00	
PERRIER Rémi	700,00	
PERRIER Yvette	863,00	
PERRIN SUZANNE	1 275,00	
PERRON YVETTE	875,00	
PERROQUIN OLIVIER	24 000,00	
PERROTIN FRANCOIS	3 034,00	
PETERS VERONIQUE	1 275,00	
PETIT CHANTAL	1 275,00	
PFISCHTER MARIE-LAURE Marie-Laure	1 100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PHILIPPOT Emma	550,00	
PICARD CATHERINE	2 719,00	
PICAUD Axel	550,00	
PICAUD NICOLE	896,00	
PICHON Denise	901,00	
PIERRE Alix Marie	700,00	
PINEAU MARIE HELENE	881,00	
PINNA Jean-Claude	3 400,00	
PIQUET GABRIEL	2 912,00	
PIROT Claudine	3 400,00	
PITAUT Pierre	650,00	
PIVETTE Monique	1 149,00	
PIZIGO PAULETTE	1 275,00	
POLLET Liam	100,00	
POQUET Anne	2 596,00	
PORCHAS Angélique	1 230,00	
POULAIN GUY	109,00	
PRADELS Agathe	450,00	
PRADELS Mathys	550,00	
PRADO-CHENOT Mahé	650,00	
PRESSE PIERRE	1 700,00	
PRIMAS SIMONE	1 275,00	
PRONO Laurence	1 194,00	
PROST Philippe	3 400,00	
PROVOST MARIE THERESE	1 275,00	
PUGIBET Bastien	800,00	
PUILLON MAURICE	991,00	
QUEAU JEAN	1 275,00	
QUEFFÉLEC Adélie	550,00	
QUELENNEC Yann	1 100,00	
QUELLEC JEANNE	3 400,00	
QUELLEC Philippine	650,00	
QUEVEN Paulette	291,00	
QUILLERE Jean-Yves	3 155,00	
QUINIO Aurore	550,00	
RAUDE-TOULLIOU Roméo Gilles Bertrand	800,00	
RAVERDY JEAN	492,00	
REFREGIER Noah	550,00	
RENAIS Jeanine	242,00	
RENOU BERTRAND	177,00	
RESCAN MARIE	2 865,00	
RETAILLEAU Gurvan	600,00	
RETAILLEAU Louise	1 650,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RIBEYRON-LE CLEZIO Léa	700,00	
RICAUD MARIE	1 229,00	
RICHARD Christiane	3 400,00	
RICHARD RENE	3 400,00	
RICHEUX MARGUERITE	3 400,00	
RIDEAU Claude	1 275,00	
RIO ANNE	382,50	
RIO GISELE	1 275,00	
RIO JACQUES	1 275,00	
RIO JEAN PAUL	1 275,00	
RIO Jean-Paul	2 753,00	
RIO LOEIZ	813,00	
RIO Raymonde	611,00	
RIOU JOELLE	2 590,67	
RISSER Margot	700,00	
ROBERT GAELA	1 645,00	
ROBERT Germaine	3 400,00	
ROBIN RAYMOND	3 400,00	
ROBINO Soane	450,00	
ROCCA Jacqueline	975,00	
ROCHUON MICHEL	3 146,00	
ROGER Julie	500,00	
ROHAN Melle	700,00	
ROLLAND BERNADETTE	505,00	
ROMAN-CHARMOIS Nina	450,00	
ROQUEFORT Gerard	1 275,00	
ROSSIGNOL Océane	550,00	
ROUSSEL GILLES	3 400,00	
ROUXEL Maurine	550,00	
ROYER GUY	1 472,00	
RYO Bernard	3 400,00	
SABATIE Salomé	700,00	
SALAUN Alain	1 184,00	
SALMON NATHALIE	421,29	
SAMSON Yvonne	1 275,00	
SANTIER Paul	1 100,00	
SAUGOUX Patricia	2 268,00	
SAVARY ANDRE	2 964,00	
SAVARY MICHELLE	1 275,00	
SAVIGNE Therese	3 400,00	
SCELO LUCIE ANNE	783,00	
SCIELLER Jean	1 275,00	
SERVEL MICHEL	1 404,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SEVAL Therese	1 275,00	
SEVENO JACQUELINE	1 275,00	
SEVENO LUCIEN	1 275,00	
SHILI Lilia	700,00	
SIMON ARMELLE	1 275,00	
SIMON EMILE	3 400,00	
SIMON MICHEL	847,00	
SOULIER Laurene	1 100,00	
STEPHANT Eva	700,00	
STEVANT Yvette	3 400,00	
STUART PAMELA	2 578,00	
SUHUBIETTE MARINA	1 020,00	
TALEDEC DENISE	1 128,00	
TANCRAY MARCEL	1 275,00	
TANGUY ANNICK	862,00	
TANGUY DANIELLE	1 103,00	
TANGUY MARIE LOUISE	1 218,00	
TASSE PIERRE	3 400,00	
TATARD MARIE	3 142,00	
TERRINE Tony	1 100,00	
THEBAUT Joseph	3 197,00	
THETIOT GISELE	3 257,00	
THEUIL Apolline	650,00	
THIBAULT GILLES	26 200,40	
THIBAULT MARIE LOUISE	1 700,00	
THIERRY CHANTAL	990,00	
THION Nathalie	918,00	
THOMAS CECILE	1 275,00	
THOMAS Enzo	700,00	
THOMAS MARCEL	2 213,00	
THOMAS Mélissa	450,00	
THOMPSETT ROY	3 400,00	
THORAVAL Jeanine	1 275,00	
THUILLIER CHRISTIANE	1 115,00	
TIO JEAN JACQUES	1 275,00	
TOLEDO Manon	800,00	
TOLEDO Manon	550,00	
TOLEDO Manon	500,00	
TORDET GENEVIEVE	932,00	
TOUMINET SUZANNE	1 154,00	
TOUNY DENISE	3 178,00	
TOURE Diara	800,00	
TOUZE ALAIN	3 400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TREMELO ANDRE	981,00	
TREMOUREUX NICOLE	1 006,00	
TRIBALLIER MARIE HELENE	3 400,00	
TRIBALLIER Roger	1 412,00	
TUAL Richard	2 520,00	
TURMEL ROGER	1 275,00	
ULLIAC MARIE	1 261,00	
VAAST JEAN CLAUDE	3 400,00	
VALLEE Lucie	400,00	
VARLET MARIE THERESE	1 275,00	
VERIAUX EVELYNE	3 000,00	
VIENNESSE JEAN	2 229,00	
VINEL Josette	1 275,00	
VINET Lilou	100,00	
VIVIERS DES VALLONS RAYMONDE	3 400,00	
VOISIN Gwladys	650,00	
WINTER Sophie	882,00	
YILDIZ Emine-Hatun	700,00	
YON MARCEL	1 700,00	
ZAGDOUN MARC Marc	1 650,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	64 438 544,68	
Etat	357 172,17	
AFPA (AGENCE NATIONALE P/ LA FORMATION	29 000,00	
CONSEIL DEPARTEMENTAL ACCES AU DROIT	3 800,00	
ECOLE SUPERIEURE EUROPEENNE D ART	30 000,00	
SECRETARIAT GENERAL DU MINISTERE DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE ET SOLIDA	35 007,00	
SERVICE DE GESTION COMPTABLE VANNES	255 522,65	
UNIVERSITE DE BRETAGNE OCCIDENTALE	3 842,52	
Régions	1 040 195,47	
OFIS PUBLIK AR BREZHONEG OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE BRETONNE	8 250,00	
REGION BRETAGNE	1 031 945,47	
Départements	5 766 435,55	
DEPARTEMENT DU FINISTERE	87 580,54	
MORBIHAN HABITAT	5 664 755,01	
NEOTOA (HABITAT 35)	14 100,00	
Communes	36 990 294,89	
ARZAL (COMMUNE)	57 205,01	
AUGAN (COMMUNE)	271 653,19	
AURAY (COMMUNE)	439 226,59	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BANGOR (COMMUNE)	37 616,18	
BAUD (COMMUNE)	151 798,00	
BEGANNE COMMUNE	49 772,51	
BEIGNON (COMMUNE)	231 958,99	
BELZ (COMMUNE)	80 013,99	
BERNE (COMMUNE)	496 532,49	
BERRIC (COMMUNE)	199 862,54	
BIGNAN (COMMUNE)	36 584,15	
BILLIERS (COMMUNE)	9 608,82	
BILLIO (COMMUNE)	5 473,65	
BOHAL (COMMUNE)	118 875,46	
BRANDERION (COMMUNE)	166 604,60	
BRECH (COMMUNE)	283 988,89	
BREHAN (COMMUNE)	290 890,46	
BUBRY (COMMUNE)	44 831,17	
BULEON (COMMUNE)	4 938,31	
CADEN (COMMUNE)	225 060,92	
CALAN (COMMUNE)	50 204,46	
CAMOEL (COMMUNE)	25 022,86	
CAMORS (COMMUNE)	374 205,60	
CAMPENEAC (COMMUNE)	362 398,98	
CARNAC (COMMUNE)	412 631,96	
CLEGUER (COMMUNE)	231 212,12	
COLPO (COMMUNE)	171 038,87	
COMMUNE DE ALLAIRE	305 287,21	
COMMUNE DE AMBON	18 068,75	
COMMUNE DE ARRADON	304 878,73	
COMMUNE DE ARZON	138 208,62	
COMMUNE DE BADEN	79 863,13	
COMMUNE DE BRANDIVY	34 833,13	
COMMUNE DE CARENTOIR	364 766,22	
COMMUNE DE CARO	19 025,91	
COMMUNE DE CAUDAN	421 373,38	
COMMUNE DE CLEGUEREC	77 238,21	
COMMUNE DE CONCORET	34 055,40	
COMMUNE DE CRACH	104 515,92	
COMMUNE DE CREDIN	26 032,51	
COMMUNE DE ELVEN	271 540,60	
COMMUNE DE GRAND CHAMP	50 505,47	
COMMUNE DE HENNEBONT	266 325,32	
COMMUNE DE L'ILE AUX MOINES	25 329,00	
COMMUNE DE L'ILE D'ARZ	120 791,22	
COMMUNE DE LA TRINITE SURZUR	22 063,94	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE LA VRAIE CROIX	163 476,09	
COMMUNE DE LANESTER	268 972,35	
COMMUNE DE LANGONNET	146 945,83	
COMMUNE DE LARMOR BADEN	32 022,47	
COMMUNE DE LE BONO	320 385,60	
COMMUNE DE LE HEZO	106 202,20	
COMMUNE DE LE TOUR DU PARC	74 590,50	
COMMUNE DE LES FOUGERETS	127 555,69	
COMMUNE DE LIGNOL	361 980,00	
COMMUNE DE LOCMARIA GRAND CHAMP	337,00	
COMMUNE DE LOCMARIAQUER	54 795,64	
COMMUNE DE LOCQUeltas	339 558,00	
COMMUNE DE LORIENT	365 750,82	
COMMUNE DE MALESTROIT	48 000,00	
COMMUNE DE MESLAN	302 435,17	
COMMUNE DE MEUCON	125 495,83	
COMMUNE DE MONTERBLANC	414 103,11	
COMMUNE DE MOREAC	29 980,00	
COMMUNE DE NOYAL PONTIVY	175 443,06	
COMMUNE DE PLAUDREN	225 000,00	
COMMUNE DE PLESCOP	387 817,66	
COMMUNE DE PLOUGOUMELLEN	65 182,42	
COMMUNE DE SAINT ARMEL	8 054,80	
COMMUNE DE SAINT AVE	389 804,60	
COMMUNE DE SAINT DOLAY	263 935,34	
COMMUNE DE SAINT GILDAS DE RHUYS	8 250,00	
COMMUNE DE SAINT GUYOMARD	19 808,14	
COMMUNE DE SAINT JEAN LA POTERIE	260 054,22	
COMMUNE DE SAINT LERY	28 244,87	
COMMUNE DE SAINT MARCEL	228 610,37	
COMMUNE DE SAINT NOLFF	32 258,42	
COMMUNE DE SAINT VINCENT SUR OUST	27 270,00	
COMMUNE DE SARZEAU	890 718,10	
COMMUNE DE SENE	221 180,60	
COMMUNE DE SILFIAC	95 268,46	
COMMUNE DE SULNIAC	46 231,26	
COMMUNE DE SURZUR	325 838,27	
COMMUNE DE THEIX-NOYALO	344 850,82	
COMMUNE DE TREDION	206 574,79	
COMMUNE DE TREFFLEAN	136 308,23	
COMMUNE DE VANNES	1 200 404,03	
CRUGUEL (COMMUNE)	108 700,13	
DAMGAN (COMMUNE)	6 819,75	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EPCC TRIO...S	47 000,00	
ERDEVEN (COMMUNE)	183 508,96	
ETEL (COMMUNE)	2 130,00	
EVELLYS (COMMUNE NOUVELLE)	151 059,81	
EVRIGUET (COMMUNE)	13 111,71	
FEREL (COMMUNE)	188 051,79	
FORGES DE LANOUEE (COMMUNE NOUVELLE)	289 615,41	
GAVRES (COMMUNE)	99 148,35	
GESTEL (COMMUNE)	8 096,60	
GOURIN (COMMUNE)	42 608,81	
GROIX (COMMUNE)	317 493,72	
GUEGON (COMMUNE)	268 940,29	
GUEHENNO (COMMUNE)	91 574,10	
GUeltas (COMMUNE)	236 553,00	
GUEMENE SUR SCORFF (COMMUNE)	30 183,93	
GUENIN (COMMUNE)	188 217,00	
GUER (COMMUNE)	121 542,39	
GUERN (COMMUNE)	107 291,70	
GUERNO LE (COMMUNE)	28 258,34	
GUIDEL (COMMUNE)	237 624,30	
GUILLAC (COMMUNE)	9 195,00	
GUILLIERS (COMMUNE)	189 839,75	
GUISCRIFF (COMMUNE)	224 957,14	
HELLEAN (COMMUNE)	12 566,40	
HOEDIC (COMMUNE)	215 449,84	
HOUAT (COMMUNE)	3 650,00	
INGUINIEL (COMMUNE)	462 011,91	
INZINZAC LOCHRIST (COMMUNE)	94 818,26	
JOSSELIN (COMMUNE)	92 125,72	
KERFOURN (COMMUNE)	48 534,16	
KERGRIST (COMMUNE)	29 245,20	
KERNASCLEDEN (COMMUNE)	60 196,74	
KERVIGNAC (COMMUNE)	369 992,93	
LA CHAPELLE NEUVE (COMMUNE)	16 402,18	
LA CROIX HELLEAN (COMMUNE)	19 313,00	
LA GACILLY (COMMUNE NOUVELLE)	961 528,01	
LA TRINITE PORHOET (COMMUNE)	19 747,78	
LA TRINITE SUR MER (COMMUNE)	89 616,62	
LANDAUL (COMMUNE)	2 918,20	
LANDEVANT (COMMUNE)	64 057,32	
LANGOELAN (COMMUNE)	48 368,25	
LANGUIDIC (COMMUNE)	526 201,35	
LANVAUDAN (COMMUNE)	89 615,27	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LANVENEKEN (COMMUNE)	142 452,91	
LARMOR-PLAGE (COMMUNE)	129 299,68	
LARRE (COMMUNE)	205 724,98	
LE COURS (COMMUNE)	216 573,74	
LE CROISTY (COMMUNE)	317 820,04	
LE FAOJET (COMMUNE)	1 005 673,72	
LE PALAIS (COMMUNE)	68 844,15	
LE SAINT (COMMUNE)	26 715,78	
LE SOURN (COMMUNE)	430,00	
LIMERZEL (COMMUNE)	90 806,74	
LIZIO (COMMUNE)	60 897,76	
LOCMALO (COMMUNE)	64 699,18	
LOCMINE (COMMUNE)	291 676,31	
LOCMIQUELIC (COMMUNE)	57 884,52	
LOCOAL MENDON (COMMUNE)	226 865,79	
LOYAT (COMMUNE)	151 906,07	
MALGUENAC (COMMUNE)	228 500,97	
MARZAN (COMMUNE)	25 408,80	
MAURON (COMMUNE)	9 359,45	
MELRAND (COMMUNE)	15 645,00	
MENEAC (COMMUNE)	26 967,51	
MERLEVEZEN (COMMUNE)	200 881,80	
MISSIRIAC (COMMUNE)	19 644,20	
MOLAC (COMMUNE)	166 513,23	
MONTENEUF (COMMUNE)	22 021,10	
MONTERTELOT (COMMUNE)	59 994,04	
MOUSTOIR AC (COMMUNE)	14 587,73	
MUZILLAC (COMMUNE)	110 203,33	
NEULLIAC (COMMUNE)	141 552,32	
NIVILLAC (COMMUNE)	66 667,95	
NOSTANG (COMMUNE)	252 800,36	
NOYAL-MUZILLAC (COMMUNE)	221 849,46	
PEAULE (COMMUNE)	143 294,64	
PEILLAC (COMMUNE)	105 615,77	
PENESTIN (COMMUNE)	99 040,00	
PLEUCADEUC (COMMUNE)	69 589,09	
PLEUGRIFFET (COMMUNE)	32 012,38	
PLOEMEL (COMMUNE)	241 330,39	
PLOEMEUR (COMMUNE)	29 681,50	
PLOERDUT (COMMUNE)	316 818,50	
PLOEREN COMMUNE	74 522,71	
PLOERMEL (COMMUNE NOUVELLE)	49 827,40	
PLOUAY (COMMUNE)	92 990,60	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PLOUHINEC (COMMUNE)	17 192,00	
PLOURAY (COMMUNE)	219 325,35	
PLUHERLIN (COMMUNE)	258 781,79	
PLUMELEC (COMMUNE)	117 477,85	
PLUMELIAU BIEUZY (COMMUNE NOUVELLE)	24 516,00	
PLUMELIN (COMMUNE)	170 051,61	
PLUMERGAT (COMMUNE)	241 197,83	
PLUNERET (COMMUNE)	109 470,14	
PLUVIGNER (COMMUNE)	255 002,76	
PONT SCORFF (COMMUNE)	105 021,64	
PONTIVY (COMMUNE)	155 679,51	
PORCARO (COMMUNE)	2 852,44	
PORT LOUIS (COMMUNE)	134 067,30	
PRIZIAC (COMMUNE)	1 109 142,05	
QUESTEMBERT (COMMUNE)	438 789,88	
QUEVEN (COMMUNE)	211 344,80	
QUIBERON (COMMUNE)	999 879,71	
QUISTINIC (COMMUNE)	93 763,32	
RADENAC (COMMUNE)	78 320,40	
REGUINY (COMMUNE)	3 588,00	
REMINIAC (COMMUNE)	34 393,24	
RIANTEC (COMMUNE)	58 544,45	
RIEUX (COMMUNE)	206 730,52	
ROCHEFORT EN TERRE (COMMUNE)	91 943,23	
ROUDOUALLEC (COMMUNE)	126 154,10	
RUFFIAC (COMMUNE)	43 116,75	
SAINT ABRAHAM (COMMUNE)	109 467,64	
SAINT AIGNAN (COMMUNE)	117 320,71	
SAINT ALLOUESTRE (COMMUNE)	15 214,58	
SAINT BARTHELEMY (COMMUNE)	72 197,94	
SAINT BRIEUC DE MAURON (COMMUNE)	23 042,14	
SAINT CARADEC TREGOMEL (COMMUNE)	9 507,05	
SAINT CONGARD (COMMUNE)	36 814,81	
SAINT GERAND CROIXANVEC (COMMUNE)	152 976,35	
SAINT GONNERY (COMMUNE)	155 672,18	
SAINT GORGON (COMMUNE)	25 506,79	
SAINT GRAVE (COMMUNE)	19 246,03	
SAINT JACUT LES PINS COMMUNE	20 567,60	
SAINT JEAN BREVELAY (COMMUNE)	393 796,20	
SAINT LAURENT SUR OUST (COMMUNE)	7 951,00	
SAINT MALO DE BEIGNON (COMMUNE)	19 317,24	
SAINT MALO DES 3 FONTAINES (COMMUNE)	163 727,44	
SAINT MARTIN SUR OUST (COMMUNE)	196 746,51	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SAINT NICOLAS DU TERTRE (COMMUNE)	56 073,69	
SAINT PERREUX (COMMUNE)	18 223,05	
SAINT PIERRE QUIBERON (COMMUNE)	101 298,84	
SAINT SERVANT (COMMUNE)	42 462,03	
SAINT THURIAU (COMMUNE)	820,00	
SAINT TUGDUAL (COMMUNE)	4 481,00	
SAINT-PHILIBERT (COMMUNE)	62 279,12	
SAINTE ANNE D'AURAY (COMMUNE)	137 384,06	
SAINTE BRIGITTE (COMMUNE)	5 407,00	
SAINTE HELENE (COMMUNE)	158 474,11	
SAUZON (COMMUNE)	433 637,19	
SCENES DU GOLFE - THEATRE ANNE DE BRETAGNE - VANNES - LA LUCARNE - ARR	50 000,00	
SEGLIEN (COMMUNE)	21 378,19	
SERENT (COMMUNE)	32 239,53	
TAUPONT (COMMUNE)	3 370,00	
THEATRE DE LORIENT	242 000,00	
THEHILLAC (COMMUNE)	25 204,43	
TREAL (COMMUNE)	41 062,85	
VAL D OUST (COMMUNE)	12 000,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	19 715 133,94	
AFPA (AGENCE NATIONALE POUR LA FORMATI	91 591,44	
AMICALE DES PARENTS ET AMIS DU COLLEGE DES ILES DU PONANT	33 000,00	
ARC SUD BRETAGNE (COMMUNAUTE DE	338 679,58	
AURAY QUIBERON TERRE ATLANTIQUE	697 772,41	
BELLE ILE EN MER (COMMUNAUTE DE	302 017,49	
BELZ-ERDEVEN-ETEL CENTRE DE SECOURS	106 351,84	
BLAVET BELLEVUE OCEAN COMMUNAUTE	204 142,65	
BLAVET SCORFF ELLE ISOLE LAITA	8 012,94	
BLAVET TERRES & EAUX	141 218,33	
BRECH CCAS	3 500,00	
BULEON CCAS	10 000,00	
CA GOLFE DU MORBIHAN - VANNES AGGLOMERATION	2 612 304,96	
CAP ATLANTIQUE PRESQU ILE DE GUERANDE	45 024,00	
CARSAT BRETAGNE	29,60	
CAUDAN (CCAS)	6 365,00	
CC BAUD COMMUNAUTE	364 585,41	
CC CENTRE MORBIHAN COMMUNAUTE	995 887,44	
CC DE L'OUST A BROCELIANDE COMMUNAUTE	115 953,75	
CCAS DE SAINT GONNERY	5 604,35	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE D'AURAY	1 761,00	
CENTRE HOSPITALIER BRETAGNE ATLANTIQUE	83 000,00	
CENTRE HOSPITALIER DE JOSSELIN	23 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE REGIONAL PROPRIETE FORESTIERE	44 000,00	
CENTRE SOCIAL INTERCOMMUNAL EVEIL	6 186,34	
CIAS PONTIVY COMMUNAUTE	86 048,76	
CLEGUEREC (CCAS)	1 365,00	
COLLEGE ANITA CONTI DE LORIENT	8 247,87	
COLLEGE ANNE FRANK	14 314,00	
COLLEGE ANTOINE DE SAINT EXUPERY	16 109,03	
COLLEGE BEAUMANOIR DE PLOERMEL	9 952,80	
COLLEGE BEG ER VIL DE QUIBERON	2 907,00	
COLLEGE BRIZEUX DE LORIENT	18 591,12	
COLLEGE BROCELIANDE	6 840,00	
COLLEGE CHARLES DE GAULLE DE PLOEMEUR	12 805,00	
COLLEGE CHARLES LANGLAIS DE PONTIVY	9 666,00	
COLLEGE COUSTEAU	19 531,00	
COLLEGE DE KERDURAND DE RIANTEC	11 020,00	
COLLEGE DE RHUYS DE SARZEAU	8 698,00	
COLLEGE DE TREFAVEN	10 847,20	
COLLEGE E GUILLEVIC ST JEAN BREVELAY	3 629,00	
COLLEGE E MAZE DE GUEMENE SUR SCORFF	13 157,23	
COLLEGE F R DE CHATEAUBRIAND	4 446,00	
COLLEGE G GAHINET D ARRADON	11 476,00	
COLLEGE GOH LANNO DE PLUVIGNER	12 635,00	
COLLEGE HENRI WALLON DE LANESTER	7 600,00	
COLLEGE J KERBELLEC DE QUEVEN	13 680,00	
COLLEGE JEAN CORENTIN CARRE	5 970,90	
COLLEGE JEAN LOUP CHRETIEN DE	13 812,72	
COLLEGE JEAN LURCAT LANESTER	6 821,00	
COLLEGE JEAN MOULIN DE LOCMINE	20 409,80	
COLLEGE JEAN ROSTAND DE MUZILLAC	10 567,74	
COLLEGE JULES SIMON DE VANNES	12 761,00	
COLLEGE KERFONTAINE DE PLUNERET	11 369,47	
COLLEGE LA RIVIERE D ETEL	7 277,00	
COLLEGE LE VERGER D AURAY	10 402,12	
COLLEGE LES KORRIGANS DE CARNAC	8 882,26	
COLLEGE MARCEL PAGNOL	18 299,54	
COLLEGE MATHURIN MARTIN DE BAUD	8 911,00	
COLLEGE MAX JACOB DE JOSSELIN	10 319,00	
COLLEGE MICHEL LOTTE LE PALAIS	2 584,00	
COLLEGE MME DE SEVIGNE DE MAURON	3 135,00	
COLLEGE PAUL LANGEVIN D HENNEBONT	13 641,73	
COLLEGE PIERRE ET MARIE CURIE HENNEBON	14 870,00	
COLLEGE RENE GUY CADOU DE MALANSAC	30 269,32	
COLLEGE ROMAIN ROLLAND DE PONTIVY	20 611,24	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE SIMONE VEIL	13 661,40	
COLLEGE YVES COPPENS	8 477,79	
COLLEGE YVES LE BEC DE ROHAN	7 236,68	
CONSERVATOIRE BOTANIQUE ARMORICAIN	15 000,00	
CONSERVATOIRE ESPACE LITTORAL RIVAGES	13 097,52	
EAU DU MORBIHAN	67 624,96	
EAUX ET VILAINE	44 479,75	
ECOLE DE MUSIQUE DU SCORFF AU BLAVET	11 292,01	
EHPAD DE GUER	1 360,00	
EHPAD LES AJONCS D'OR	20 000,00	
EHPAD RESIDENCE DU BOIS JOLI	17 126,00	
EHPAD RESIDENCE TI AIEUL	19 100,00	
EHPAD VILLAGE DU PORHOET SAINT JEAN BREVELAY	304 200,00	
ELVEN CCAS	1 626,00	
ENTREPRISE DE TRAVAIL ADAPTEE	57 114,02	
ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE	7 647,34	
ETABLISSEMENT PUBLIC SOCIAL ET MEDICO SOCIAL LA VALLEE DU LOCH	57 259,20	
ETS PUBLIC DE SANTE MENTALE MORBIHAN	2 900,00	
GCSMS CANTON DE PORT LOUIS ENSEMBLE A DOMICILE	120 872,00	
GRAND BASSIN DE L OUST (SYNDIC MIXTE)	138 858,04	
GRAND SITE GAVRES QUIBERON (SYNDICAT	96 686,02	
GUIDEL (CCAS)	103 031,40	
HARAS NATIONAL D HENNEBONT (SYNDICAT	67 269,50	
HENNEBONT CCAS	64 558,73	
JOSSELIN CCAS	17 475,42	
KERFOURN (CCAS)	373,00	
LANESTER CCAS	129 135,00	
LANGUIDIC (CCAS)	1 761,00	
LOCMINE (CCAS)	6 088,80	
LOCOAL MENDON (CCAS)	2 933,00	
LORIENT AGGLOMERATION	1 318 239,64	
LORIENT CCAS	77 101,00	
MAISON DE RETRAITE (MUZILLAC)	17 280,00	
MAISON DE RETRAITE DE SARZEAU	16 706,00	
MALESTROIT CCAS	6 198,80	
MEGALIS BRETAGNE	7 300 212,42	
ONF DIRECTION TERRITORIALE CENTRE OUEST AQUITAINE	17 000,00	
PLESCOP CCAS	2 292,00	
PLOEMEL CCAS	429,00	
PLOERMEL COMMUNAUTE (NOUVELLE INTERCOM	205 181,81	
PLUVIGNER (CCAS)	6 000,00	
PONTIVY (CCAS)	556 359,00	
PONTIVY COMMUNAUTE	327 679,41	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
QUESTEMBERT (SIAEP)	147 434,81	
QUESTEMBERT CCAS	5 212,00	
QUESTEMBERT COMMUNAUTE	377 590,69	
QUESTEMBERT COMMUNAUTE (CIAS)	9 000,00	
QUEVEN CCAS	5 000,00	
REDON AGGLOMERATION	158 074,74	
REGIE D'EQUIPEMENT MUSIQUES ACTUELLES	25 000,00	
RESIDENCE DU MIDI (CCAS)	1 354,50	
ROHAN (CCAS)	3 050,00	
ROI MORVAN COMMUNAUTE	203 206,88	
SARRE-BLAVET SANTE	3 829,09	
SI DE L'AERODROME BRETAGNE ATLANTIQUE	37 689,05	
SNCF RESEAU (EX RESEAU FERRE DE FRANCE	225 290,44	
SYNDICAT A VOCATION UNIQUE CENTRE SECOURS DE QUIBERON	13 200,00	
SYNDICAT MIXTE DE GESTION DU PARC NATUREL REGIONAL DU GOLFE DU MORBIHA	73 862,41	
SYNDICAT MIXTE DE LA RIA D'ETEL	66 832,16	
SYNDICAT SCOLAIRE DU PAYS DE JOSSELIN	146 146,53	
VANNES CCAS	169 967,60	
Autres	569 312,66	
CAF DU MORBIHAN	6 217,42	
CHAMBRE D'AGRICULTURE DE REGION BRETAGNE	340 059,14	
MSA DES PORTES DE BRETAGNE	124 178,28	
MUTUALITE BRETAGNE SANITAIRE ET SOCIAL	3 085,00	
MUTUALITE BRETAGNE SENIORS	23 000,00	
RESIDENCE DE KERLOUDAN (MUTUALITE RETR	16 000,00	
RESIDENCE LES COULEURS DU TEMPS PONT S	9 500,00	
TREMOHAR	47 272,82	

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental adjoint - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article L. 313-1 du CGFP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		597,00	0,50	597,50	469,70	54,30	524,00
Adjoint administratif	C	55,00	0,50	55,50	46,70	2,00	48,70
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	130,00	0,00	130,00	114,30	1,00	115,30
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	50,00	0,00	50,00	41,90	0,00	41,90
Administrateur	A	3,00	0,00	3,00	0,00	1,00	1,00
Administrateur hors classe	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Attaché	A	69,00	0,00	69,00	43,90	12,90	56,80
Attaché hors classe	A	5,00	0,00	5,00	3,00	0,00	3,00
Attaché principal	A	54,00	0,00	54,00	49,10	1,00	50,10
Directeur territorial	A	6,00	0,00	6,00	5,80	0,00	5,80
Rédacteur	B	80,00	0,00	80,00	33,50	35,40	68,90
Rédacteur principal de 1ère classe	B	104,00	0,00	104,00	96,50	0,00	96,50
Rédacteur principal de 2ème classe	B	39,00	0,00	39,00	34,00	1,00	35,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		966,00	10,16	976,16	831,60	29,29	860,89
Adjoint technique	C	213,00	4,66	217,66	189,40	0,49	189,89
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	299,00	2,15	301,15	269,05	0,00	269,05
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement	C	14,00	0,00	14,00	12,70	0,00	12,70
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	121,00	3,35	124,35	102,25	0,00	102,25

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Adjoint technique principal de 2ème classe des établissements d'enseignement	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Agent de maîtrise	C	29,00	0,00	29,00	29,00	0,00	29,00
Agent de maîtrise principal	C	67,00	0,00	67,00	58,30	0,00	58,30
Ingénieur	A	42,00	0,00	42,00	22,70	12,80	35,50
Ingénieur en chef	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Ingénieur hors classe	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Ingénieur principal	A	54,00	0,00	54,00	46,60	3,00	49,60
Technicien	B	45,00	0,00	45,00	28,30	12,00	40,30
Technicien principal de 1ère classe	B	55,00	0,00	55,00	50,50	0,00	50,50
Technicien principal de 2ème classe	B	22,00	0,00	22,00	18,80	1,00	19,80
FILIERE SOCIALE (d)		379,00	0,00	379,00	296,40	33,40	329,80
Assistant socio-éducatif	A	192,00	0,00	192,00	126,30	33,40	159,70
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle	A	174,00	0,00	174,00	157,40	0,00	157,40
Conseiller socio-éducatif	A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
Conseiller supérieur socio-éducatif	A	6,00	0,00	6,00	5,70	0,00	5,70
Educateur de Jeunes Enfants	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		130,00	3,80	133,80	101,40	8,50	109,90
Auxiliaire de puériculture de classe normale	B	0,00	1,60	1,60	0,80	0,80	1,60
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure	B	1,00	1,60	2,60	2,40	0,00	2,40
Cadre de santé	A	9,00	0,00	9,00	5,80	0,00	5,80
Infirmier en soins généraux	A	8,00	0,00	8,00	6,70	0,80	7,50
Infirmier en soins généraux hors classe	A	8,00	0,00	8,00	7,80	0,00	7,80
Médecin de 1ère classe	A	7,00	0,60	7,60	4,10	1,00	5,10
Médecin de 2ème classe	A	8,00	0,00	8,00	4,50	1,40	5,90
Médecin hors classe	A	6,00	0,00	6,00	5,00	0,00	5,00
Psychologue de classe normale	A	3,00	0,00	3,00	0,00	1,90	1,90
Psychologue hors classe	A	8,00	0,00	8,00	7,40	0,00	7,40
Puéricultrice	A	29,00	0,00	29,00	23,00	0,80	23,80
Puéricultrice Hors classe	A	34,00	0,00	34,00	27,50	0,00	27,50
Sage-femme de classe normale	A	4,00	0,00	4,00	1,80	1,80	3,60
Sage-femme hors classe	A	5,00	0,00	5,00	4,60	0,00	4,60
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Biologiste, vétérinaire et pharmacien hors classe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Pédi Podo Ergo Psycho Orthopt TechLab Manip Prép Phar et Diét Hors Classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		67,00	0,00	67,00	54,40	4,00	58,40
Adjoint territorial du patrimoine	C	5,00	0,00	5,00	3,00	0,00	3,00
Adjoint territorial du patrimoine principal de 1ère classe	C	14,00	0,00	14,00	13,80	0,00	13,80
Adjoint territorial du patrimoine principal de 2ème classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant de conservation	B	9,00	0,00	9,00	4,80	3,00	7,80
Assistant de conservation principal de 1ère classe	B	8,00	0,00	8,00	7,60	0,00	7,60
Assistant de conservation principal de 2ème classe	B	12,00	0,00	12,00	8,60	0,00	8,60
Attaché de conservation du patrimoine	A	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
Attaché principal de conservation du patrimoine	A	6,00	0,00	6,00	5,70	0,00	5,70
Bibliothécaire	A	2,00	0,00	2,00	1,90	0,00	1,90
Bibliothécaire principal	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Conservateur des bibliothèques (sur Promotion)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conservateur du patrimoine (sur concours)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conservateur du patrimoine en chef	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (l) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k + l)		2 141,00	14,46	2 155,46	1 754,50	129,49	1 883,99

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint administratif	C	ADM	370	0,00	326_352	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	381	0,00	326_352	CDD
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	ADM	415	0,00	326_352	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-10	CDI
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-10	CDI
Administrateur	A	ADM	912	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	397	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	395	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	395	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-10	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	332-10	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	528	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	570	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	512	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-10	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-8-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-10	CDI
Assistant socio-éducatif	A	S	494	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	525	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	525	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	525	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	693	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	525	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	499	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché de conservation du patrimoine	A	CULT	525	0,00	332-10	CDI
Attaché principal	A	ADM	843	0,00	332-10	CDI
Auxiliaire de puériculture de classe normale	B	MS	491	0,00	332-8-2°	CDD
Infirmier en soins généraux	A	MS	611	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	332-10	CDI
Ingénieur	A	TECH	821	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	332-10	CDI
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	326_352	CDD
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	946	0,00	332-10	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	946	0,00	332-10	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	896	0,00	332-10	CDI
Médecin de 1ère classe	A	MS	1027	0,00	332-8-2°	CDD
Médecin de 2ème classe	A	MS	813	0,00	332-8-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Médecin de 2ème classe	A	MS	912	0,00	332-8-2°	CDD
Psychologue de classe normale	A	MS	582	0,00	332-8-2°	CDD
Psychologue de classe normale	A	MS	582	0,00	332-8-2°	CDD
Puéricultrice	A	MS	631	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	415	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	326_352	CDD
Rédacteur	B	ADM	415	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	415	0,00	326_352	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	415	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	332-10	CDI
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	401	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	326_352	CDD
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	415	0,00	326_352	CDD
Rédacteur principal de 2ème classe	B	ADM	389	0,00	332-8-2°	CDD
Sage-femme de classe normale	A	MS	607	0,00	332-8-2°	CDD
Sage-femme de classe normale	A	MS	541	0,00	326_352	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Technicien	B	TECH	452	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	415	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	397	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	431	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	395	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	431	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	389	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	389	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	395	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	431	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	452	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	478	0,00	332-10	CDI
Technicien principal de 2ème classe	B	TECH	458	0,00	332-10	CDI
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Adjoint administratif	C	ADM	367	0,00	333-12	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	378	0,00	332-13	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	464	0,00	333-12	CDI
Adjoint administratif	C	ADM	370	0,00	332-13	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	367	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	387	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	367	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	401	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	370	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	370	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	370	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	370	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	370	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	381	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	401	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-14	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	368	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	401	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	381	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	374	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	381	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	419	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	374	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	387	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	419	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	387	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	381	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	381	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	387	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	401	0,00	332-23-1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	401	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	387	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	371	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	374	0,00	332-14	CDD
Adjoint technique	C	TECH	567	0,00	332-13	CDD
Adjoint technique	C	TECH	367	0,00	332-23-1°	CDD
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Apprenti				0,00	A contrats aidés	A
Assistant de conservation	B	CULT	415	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	395	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	397	0,00	332-14	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	452	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-13	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	512	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-23-1°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	528	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	653	0,00	332-13	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	570	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	622	0,00	332-13	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-23-1°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	444	0,00	332-13	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	570	0,00	332-13	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	478	0,00	332-13	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	333-1_333-10	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	333-12	CDD
Attaché	A	ADM	457	0,00	333-12	CDD
Attaché	A	ADM	567	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet			1027	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet			1027	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet			616	0,00	333-1_333-10	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Collaborateur de cabinet			1027	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet			1015	0,00	333-1_333-10	CDD
Infirmier en soins généraux	A	MS	514	0,00	332-23-1°	CDD
Infirmier en soins généraux	A	MS	576	0,00	332-23-1°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	332-24	CDD
Médecin hors classe	A	MS	HBB3	0,00	332-23-1°	CDD
Puéricultrice	A	MS	669	0,00	332-23-1°	CDD
Puéricultrice	A	MS	631	0,00	332-23-1°	CDD
Puéricultrice	A	MS	631	0,00	332-23-1°	CDD
Puéricultrice	A	MS	595	0,00	332-23-1°	CDD
Puéricultrice	A	MS	518	0,00	332-23-1°	CDD
Puéricultrice	A	MS	781	0,00	332-23-1°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-23-1°	CDD
Rédacteur	B	ADM	597	0,00	333-12	CDD
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	332-13	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-13	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	332-23-1°	CDD
Technicien	B	TECH	397	0,00	332-24	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel.
ANIM : Animation.
POL : Police.
POMP : Sapeurs-pompiers.
X : Emplois non cités.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :
332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
332-13 : Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
332-14 : Vacance temporaire d'un emploi.
332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.
332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.
332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
332-8-6° : Emplois des communes (< 2 000 hab.) et des groupements de communes (<10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d'une autorité.
327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.
332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.
332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.
326_352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L326 et L.352).
343-1_343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).
333-1_333-10 : Collaborateurs de cabinet.
333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.
A : Autres.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 0.00 (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
22/09/2017 - Gestion du Domaine de suscinio	Gestion du Domaine de Suscinio (GDS)	Gestion du Domaine de Suscinio (GDS)	EURL	305 000,00
13/12/2022 - Gestion des cairns de Gavrinis et du Petit-Mont	Compagnie des Ports du Morbihan	Société Anonyme Publique Locale des Ports du Morbihan	Société Anonyme Publique Locale	450 000,00
Détention d'une part du capital				
-	SABEMEN	Société Anonyme Bretonne d'Economie Mixte d'Équipement Naval	SEM	3 525 000,00
-	SBAFER	Société Bretonne d'Aménagement Foncier et d'Établissement Rural	SA à Conseil d'Administration	80 000,00
15/01/2009 -	SACICAP	Société Anonyme Coopérative d'Intérêt Collectif pour l'Accession à la Propriété du Morbihan	SA à Conseil d'Administration	1 800,00
29/09/2016 -	EQUIPEMENTS DU MORBIHAN	Société Anonyme Publique Locale "Équipements du Morbihan"	SA à Conseil d'Administration	165 000,00
15/12/2016 -	SPL LA BAULE - PRESQU'ILE DE GUERANDE TOURISME	Société Publique Locale "La Baule - Presqu'île de Guérande Tourisme"	SA à Conseil d'Administration	10 000,00
13/12/2019 -	SPL Compagnie des Ports du Morbihan	Société Anonyme Publique Locale des ports du Morbihan	Société Anonyme Publique Locale	22 009 706,52
28/09/2022 -	ATOUT PORTS	SAEML ATOUTS PORTS	Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	1 992 000,00
08/12/2023 -	MORBIHAN HABITAT	Office public de l'habitat du Morbihan	Établissement public local à caractère industriel ou commercial	11 000 000,00
26/01/2024 -	SPL BOIS ENERGIE RENOUELABLE	Société Publique Locale "Bois Énergie Renouvelable"	SA à Conseil d'Administration	520 000,00
26/01/2024 -	SCIC HLM MORBIHAN ACCESSION	Morbihan Accession	Société anonyme coopérative d'intérêt collectif d'HLM, à capital variable	500,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
21/10/2022 -	APF FRANCE HANDICAP	APF FRANCE HANDICAP	association	77 222,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
15/05/2023 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	9 529,00
15/05/2023 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	6 943,00
16/06/2023 -	ARASS (SIEGE SOCIAL)	ARASS (SIEGE SOCIAL)	association	102 490,00
16/06/2023 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	330 000,00
07/07/2023 -	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	association	14 459,60
15/09/2023 -	ADEPAPE MORBIHAN ESSOR	ADEPAPE MORBIHAN ESSOR	association	26 038,21
22/09/2023 -	SOS VILLAGE D ENFANTS	SOS VILLAGE D ENFANTS	association	225 000,00
22/09/2023 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	150 000,00
22/09/2023 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	150 000,00
20/10/2023 -	ARASS (SIEGE SOCIAL)	ARASS (SIEGE SOCIAL)	association	20 498,00
20/10/2023 -	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	association	29 619,87
03/11/2023 -	LOCMINE FORMATION	LOCMINE FORMATION	association	77 934,61
03/11/2023 -	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	association	117 671,38
26/01/2024 -	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	association	29 429,02
26/01/2024 -	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	association	8 592,64
26/01/2024 -	LES AMIS DE COET CANDEC	LES AMIS DE COET CANDEC	association	71 395,49
26/01/2024 -	LES AMIS DE COET CANDEC	LES AMIS DE COET CANDEC	association	14 278,68
15/03/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	17 732,78
29/03/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	150 000,00
19/04/2024 -	OPTIM ISM	OPTIM ISM	association	45 114,00
19/04/2024 -	OPTIM ISM	OPTIM ISM	association	183 900,00
19/04/2024 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	15 484,00
19/04/2024 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	4 137,00
14/05/2024 -	ADALEA	ADALEA	association	25 788,89
24/05/2024 -	COLLEGE NOTRE DAME LA BLANCHE (OGEC)	COLLEGE NOTRE DAME LA BLANCHE (OGEC)	association	54 863,28
24/05/2024 -	COLLEGE NOTRE DAME LA BLANCHE (OGEC)	COLLEGE NOTRE DAME LA BLANCHE (OGEC)	association	33 183,00
24/05/2024 -	COLLEGE STE MARIE	COLLEGE STE MARIE	association	60 574,00
24/05/2024 -	COLLEGE STE MARIE	COLLEGE STE MARIE	association	32 946,37
24/05/2024 -	COLLEGE SAINTS ANGES DE PONTIVY (OGEC)	COLLEGE SAINTS ANGES DE PONTIVY (OGEC)	association	113 659,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
24/05/2024 -	COLLEGE SAINTS ANGES DE PONTIVY (OGEC)	COLLEGE SAINTS ANGES DE PONTIVY (OGEC)	association	37 941,34
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT JULIEN MALESTROIT (OGEC)	COLLEGE SAINT JULIEN MALESTROIT (OGEC)	association	86 600,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT JULIEN MALESTROIT (OGEC)	COLLEGE SAINT JULIEN MALESTROIT (OGEC)	association	35 259,54
24/05/2024 -	COLLEGE SACRE COEUR DE PLOERMEL (OGEC)	COLLEGE SACRE COEUR DE PLOERMEL (OGEC)	association	117 186,00
24/05/2024 -	COLLEGE SACRE COEUR DE PLOERMEL (OGEC)	COLLEGE SACRE COEUR DE PLOERMEL (OGEC)	association	45 026,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGEC)	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGEC)	association	24 357,27
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT FELIX HENNEBONT (OGEC)	COLLEGE SAINT FELIX HENNEBONT (OGEC)	association	109 447,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT FELIX HENNEBONT (OGEC)	COLLEGE SAINT FELIX HENNEBONT (OGEC)	association	41 493,00
24/05/2024 -	OGEC ST JOSEPH	OGEC ST JOSEPH	association	91 189,00
24/05/2024 -	OGEC ST JOSEPH	OGEC ST JOSEPH	association	41 316,04
24/05/2024 -	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	association	76 475,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT PIERRE DE PORT LOUIS	COLLEGE SAINT PIERRE DE PORT LOUIS	association	67 011,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT PIERRE DE PORT LOUIS	COLLEGE SAINT PIERRE DE PORT LOUIS	association	31 576,12
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT JOSEPH DE QUESTEMBERG	COLLEGE SAINT JOSEPH DE QUESTEMBERG	association	86 146,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT JOSEPH DE QUESTEMBERG	COLLEGE SAINT JOSEPH DE QUESTEMBERG	association	33 028,30
24/05/2024 -	COLLEGE ST JOSEPH LA ROCHE BERNARD	COLLEGE ST JOSEPH LA ROCHE BERNARD	association	67 712,00
24/05/2024 -	COLLEGE ST JOSEPH LA ROCHE BERNARD	COLLEGE ST JOSEPH LA ROCHE BERNARD	association	8 513,34
24/05/2024 -	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	association	78 073,00
24/05/2024 -	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	association	27 502,98
24/05/2024 -	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	association	33 183,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT FRANCOIS XAVIER DE	COLLEGE SAINT FRANCOIS XAVIER DE	association	134 939,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT FRANCOIS XAVIER DE	COLLEGE SAINT FRANCOIS XAVIER DE	association	45 026,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT HILAIRE ALLAIRE (OGEC)	COLLEGE SAINT HILAIRE ALLAIRE (OGEC)	association	50 950,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT HILAIRE ALLAIRE (OGEC)	COLLEGE SAINT HILAIRE ALLAIRE (OGEC)	association	33 183,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT LOUIS ST-JEAN BREVELAY	COLLEGE SAINT LOUIS ST-JEAN BREVELAY	association	55 498,00
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT LOUIS ST-JEAN BREVELAY	COLLEGE SAINT LOUIS ST-JEAN BREVELAY	association	40 296,49
24/05/2024 -	COLLEGE SAINT GILDAS DE BRECH (OGE)	COLLEGE SAINT GILDAS DE BRECH (OGE)	association	36 988,85
24/05/2024 -	OGE DU LEVANT	OGE DU LEVANT	association	93 088,00
24/05/2024 -	OGE DU LEVANT	OGE DU LEVANT	association	33 163,00
24/05/2024 -	COLLEGE LYCEE SAINTE ANNE SAINT LOUIS	COLLEGE LYCEE SAINTE ANNE SAINT LOUIS	association	79 132,00
24/05/2024 -	COLLEGE LYCEE SAINTE ANNE SAINT LOUIS	COLLEGE LYCEE SAINTE ANNE SAINT LOUIS	association	33 183,00
24/05/2024 -	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGE)	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGE)	association	134 949,00
05/07/2024 -	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	association	16 000,00
05/07/2024 -	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	association	53 784,00
05/07/2024 -	LOCMINE FORMATION	LOCMINE FORMATION	association	52 226,70
05/07/2024 -	LOCMINE FORMATION	LOCMINE FORMATION	association	55 228,53
05/07/2024 -	ADEPAPE MORBIHAN ESSOR	ADEPAPE MORBIHAN ESSOR	association	83 380,34
05/07/2024 -	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	association	85 228,66
05/07/2024 -	ADALEA	ADALEA	association	71 467,66
05/07/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	119 560,07
05/07/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	24 504,00
05/07/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	85 234,87
05/07/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	103 819,00
05/07/2024 -	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	association	73 686,40
13/09/2024 -	RUGBY CLUB VANNETAIS	RUGBY CLUB VANNETAIS	association	12 500,00
13/09/2024 -	OPTIM ISM	OPTIM ISM	association	410,83
13/09/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	150 000,00
13/09/2024 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	38 732,00
08/10/2024 -	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	association	12 500,00
02/12/2024 -	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	association	19 122,86

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
02/12/2024 -	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	association	1 000,00
02/12/2024 -	RUGBY CLUB VANNETAIS	RUGBY CLUB VANNETAIS	association	30 000,00
16/12/2024 -	COMITE DEP DU TOURISME DU MORBIHAN	COMITE DEP DU TOURISME DU MORBIHAN	association	1 850 000,00
16/12/2024 -	ASSOCIATION MORBIHANNAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	ASSOCIATION MORBIHANNAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	association	164 215,76
24/01/2025 -	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	association	3 897,00
24/01/2025 -	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	association	3 859,00
24/01/2025 -	SEMAINE DU GOLFE DU MORBIHAN	SEMAINE DU GOLFE DU MORBIHAN	association	460 000,00
24/01/2025 -	COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE	COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE	association	1 093,00
24/01/2025 -	PAYSAGES DE MEGALITHES DE CARNAC ET DU SUD MORBIHAN	PAYSAGES DE MEGALITHES DE CARNAC ET DU SUD MORBIHAN	association	275 000,00
24/01/2025 -	ADALEA	ADALEA	association	42 283,00
24/01/2025 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	71 225,18
07/03/2025 -	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	MISSION LOCALE DU PAYS DE LORIENT RESEAUX POUR L EMPLOI	association	49 329,37
07/03/2025 -	RELAIS JEUNES 56	RELAIS JEUNES 56	association	174 000,00
07/03/2025 -	PLOUAY CYCLISME ORGANISATION	PLOUAY CYCLISME ORGANISATION	association	90 000,00
07/03/2025 -	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	association	175 000,00
07/03/2025 -	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	CTRE DEVELOP HABITA ET AMENAG TERRIET L AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	association	44 000,00
07/03/2025 -	SOS VILLAGE D ENFANTS	SOS VILLAGE D ENFANTS	association	525 000,00
07/03/2025 -	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	association	2 777,04
07/03/2025 -	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	association	50 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
07/03/2025 -	COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE	COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE	association	91 140,00
07/03/2025 -	SOLIHA AIS MORBIHAN	SOLIHA AIS MORBIHAN	association	155 000,00
07/03/2025 -	ALOEN AGENCE LOCALE DE L ENERGIE DE BR	ALOEN AGENCE LOCALE DE L ENERGIE DE BR	association	111 100,00
07/03/2025 -	FDGDON MORBIHAN (EX FEMODEC)	FDGDON MORBIHAN (EX FEMODEC)	association	93 000,00
07/03/2025 -	ADIL MORBIHAN	ADIL MORBIHAN	association	72 000,00
01/04/2025 -	ADAPEI MORBIHAN PAPILLONS BLANCS	ADAPEI MORBIHAN PAPILLONS BLANCS	association	6 575,00
01/04/2025 -	ADAPEI MORBIHAN PAPILLONS BLANCS	ADAPEI MORBIHAN PAPILLONS BLANCS	association	90 125,20
04/04/2025 -	COMITE DES OEUVRES SOCIALES DU PERSONNEL DU DEPARTEMENT DU MORBIHAN	COMITE DES OEUVRES SOCIALES DU PERSONNEL DU DEPARTEMENT DU MORBIHAN	association	148 875,00
04/04/2025 -	ADIL MORBIHAN	ADIL MORBIHAN	association	117 000,00
16/05/2025 -	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHA	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHA	association	9 900,00
16/05/2025 -	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHA	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHA	association	20 367,00
16/05/2025 -	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHA	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHA	association	23 000,00
16/05/2025 -	LANESTER HANDBALL	LANESTER HANDBALL	association	75 000,00
16/05/2025 -	RUGBY CLUB VANNETAIS	RUGBY CLUB VANNETAIS	association	55 000,00
16/05/2025 -	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	association	50 000,00
16/05/2025 -	SKOLAJ DIWAN AR MOR-BIHAN	SKOLAJ DIWAN AR MOR-BIHAN	association	55 533,00
16/05/2025 -	OPTIM ISM	OPTIM ISM	association	11 500,00
16/05/2025 -	COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE	COMPAGNONS BATISSEURS BRETAGNE	association	59 904,00
16/05/2025 -	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGE)	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGE)	association	50 474,00
16/05/2025 -	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGE)	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGE)	association	24 448,00
16/05/2025 -	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	association	102 997,00
16/05/2025 -	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	association	33 183,00
16/05/2025 -	COLLEGE SAINT HILAIRE ALLAIRE (OGE)	COLLEGE SAINT HILAIRE ALLAIRE (OGE)	association	60 668,00
16/05/2025 -	COLLEGE SAINT GILDAS DE BRECH (OGE)	COLLEGE SAINT GILDAS DE BRECH (OGE)	association	104 729,00
16/05/2025 -	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGE)	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGE)	association	45 026,00
16/05/2025 -	PROFESSION SPORT 56	PROFESSION SPORT 56	association	20 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
16/05/2025 -	PROFESSION SPORT 56	PROFESSION SPORT 56	association	115 000,00
16/05/2025 -	VOILE (COMITE DEPARTEMENTAL)	VOILE (COMITE DEPARTEMENTAL)	association	127 000,00
16/05/2025 -	VOILE (COMITE DEPARTEMENTAL)	VOILE (COMITE DEPARTEMENTAL)	association	2 000,00
16/05/2025 -	VOILE (COMITE DEPARTEMENTAL)	VOILE (COMITE DEPARTEMENTAL)	association	4 500,00
16/05/2025 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	1 750,50
16/05/2025 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	1 116,00
16/05/2025 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	5 646,00
24/05/2025 -	SKOLAJ DIWAN AR MOR-BIHAN	SKOLAJ DIWAN AR MOR-BIHAN	association	25 961,07
06/06/2025 -	RUGBY CLUB VANNETAIS	RUGBY CLUB VANNETAIS	association	45 000,00
06/06/2025 -	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	association	110 000,00
06/06/2025 -	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	association	35 000,00
06/06/2025 -	FESTIVAL PHOTO LA GACILLY	FESTIVAL PHOTO LA GACILLY	association	100 000,00
06/06/2025 -	BODADEG AR SONERION BROGWENED	BODADEG AR SONERION BROGWENED	association	90 000,00
06/06/2025 -	BODADEG AR SONERION BROGWENED	BODADEG AR SONERION BROGWENED	association	13 500,00
06/06/2025 -	DIWAN BREIZH (ASSOCIATION)	DIWAN BREIZH (ASSOCIATION)	association	164 000,00
06/06/2025 -	FESTIVAL INTERCELTIQUE LORIENT (ASSOCIATION)	FESTIVAL INTERCELTIQUE LORIENT (ASSOCIATION)	association	200 000,00
06/06/2025 -	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS BIOLOGIQUES	association	75 000,00
30/06/2025 -	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHAN	COMITE LIAISON P AGEES MORBIHAN	association	210 615,00
30/06/2025 -	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	ACADEMIE DE MUSIQUE ET D ARTS SACRES	association	7 500,00
30/06/2025 -	GARDE DU VOEU HENNEBONT TENNIS DE TABLE	GARDE DU VOEU HENNEBONT TENNIS DE TABLE	association	90 000,00
30/06/2025 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	80 000,00
30/06/2025 -	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	association	20 000,00
30/06/2025 -	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	ASSOCIATION MORBIHANAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	association	44 800,00
12/09/2025 -	RUGBY CLUB VANNETAIS	RUGBY CLUB VANNETAIS	association	10 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
12/09/2025 -	GARDE DU VOEU HENNEBONT TENNIS DE TABLE	GARDE DU VOEU HENNEBONT TENNIS DE TABLE	association	4 800,00
12/09/2025 -	UNIVERSITE CATHOLIQUE DE L'OUEST	UNIVERSITE CATHOLIQUE DE L'OUEST	association	400 000,00
12/09/2025 -	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	association	120 496,80
12/09/2025 -	ASSOCIATION MORBIHANNAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	ASSOCIATION MORBIHANNAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	association	20 000,00
12/09/2025 -	ASSOCIATION MORBIHANNAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	ASSOCIATION MORBIHANNAISE D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE	association	9 000,00
10/10/2025 -	COLLEGE NOTRE DAME LA BLANCHE (OGE)	COLLEGE NOTRE DAME LA BLANCHE (OGE)	association	300,00
10/10/2025 -	COLLEGE SAINT JULIEN MALESTROIT (OGE)	COLLEGE SAINT JULIEN MALESTROIT (OGE)	association	1 350,00
10/10/2025 -	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	association	750,00
10/10/2025 -	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	COLLEGE NOTRE DAME -JEAN PAUL II	association	600,00
10/10/2025 -	COLLEGE SAINT JOSEPH DE QUESTEMBER	COLLEGE SAINT JOSEPH DE QUESTEMBER	association	500,00
10/10/2025 -	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	association	1 000,00
10/10/2025 -	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	association	1 000,00
10/10/2025 -	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	association	1 000,00
10/10/2025 -	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	ASSOCIATION DE GESTION DE L ENSEMBLE	association	1 050,00
10/10/2025 -	COLLEGE SAINT FRANCOIS XAVIER DE	COLLEGE SAINT FRANCOIS XAVIER DE	association	900,00
10/10/2025 -	COLLEGE SAINT LOUIS ST-JEAN BREVELAY	COLLEGE SAINT LOUIS ST-JEAN BREVELAY	association	600,00
10/10/2025 -	COLLEGE SAINT GILDAS DE BRECH (OGE)	COLLEGE SAINT GILDAS DE BRECH (OGE)	association	1 350,00
10/10/2025 -	OGE DU LEVANT	OGE DU LEVANT	association	900,00
10/10/2025 -	OGE DU LEVANT	OGE DU LEVANT	association	350,00
10/10/2025 -	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGE)	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGE)	association	600,00
10/10/2025 -	PAYSAGES DE MEGALITHES DE CARNAC ET DU SUD MORBIHAN	PAYSAGES DE MEGALITHES DE CARNAC ET DU SUD MORBIHAN	association	45 000,00
10/10/2025 -	SOEURS CHARITE DE SAINT LOUIS	SOEURS CHARITE DE SAINT LOUIS	association	201 600,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
04/11/2025 -	PROPICE	PROPICE	association	203 285,42
14/11/2025 -	SKOLAJ DIWAN AR MOR-BIHAN	SKOLAJ DIWAN AR MOR-BIHAN	association	1 250,00
14/11/2025 -	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	AVENIR CYCLISTE LANESTER 56 (ASSOCIATI	association	5 000,00
14/11/2025 -	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGECE)	COLLEGE SAINT OUEN DE PLOUAY (OGECE)	association	150,00
14/11/2025 -	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGECE)	COLLEGE SACRE COEUR DE VANNES (OGECE)	association	650,00
14/11/2025 -	ISFEC DE BRETAGNE(ASSOC)	ISFEC DE BRETAGNE(ASSOC)	association	100 000,00
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	B11.1

B11.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

NÉANT

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	B11.2

B11.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
018	RSA	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

NÉANT

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES BUDGETAIRES EQUILIBRE BUDGETAIRE	C1.1

DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS
Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1

	Ressources propres issues de l'exercice N-1
Solde d'exécution 001 (A) montant négatif si déficit (D001) montant positif si excédent (R001)	-126 970 309,67
Solde des RAR (B) montant négatif si déficit montant positif si excédent	0,00
Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I = A + B) Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	-126 970 309,67

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la section investissement de l'exercice N-1

	Ressources propres issues de l'exercice N-1
Affectation au 1068 suite au CA de l'exercice N-1 (C)	126 970 309,67
Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I) Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	-126 970 309,67
Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs (Solde II = C + Solde I) Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité	0,00

COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE

	Crédits ouverts/reportés (2)	Réalizations (3)	Restes à réaliser au 31/12/N (4)	Total
		(a)	(b)	(c = a + b)
Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres (D)(1)	18 700 000,00	18 628 634,40	0,00	18 628 634,40
Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(1)	178 222 611,14	98 975 388,63	0,00	98 975 388,63
Solde des opérations de l'exercice (Solde III = E - D)	159 522 611,14	80 346 754,23	0,00	80 346 754,23
Solde d'exécution 001 (A) montant négatif si déficit (D001) montant positif si excédent (R001)	-126 970 309,67			-126 970 309,67
Affectation au 1068 suite au CA de l'exercice N-1 (C) Solde des opérations liées à l'exercice N-1 (Solde IV = A + C)	126 970 309,67	126 970 309,67		126 970 309,67
Couverture de l'annuité de la dette (Solde V = Solde III + Solde IV) Solde positif : annuité de la dette couverte Solde négatif : annuité de la dette non couverte	0,00			0,00
				80 346 754,23

(1) BP+BS+DM + RAR N-1. Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"

(2) Cumul des crédits de l'exercice votés ou reportés

(3) Mandats et titres émis

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.2

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		18 700 000,00	I 18 628 634,40
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		16 300 000,00	16 251 818,05
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	13 776 000,00	13 728 271,55
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	2 524 000,00	2 523 546,50
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		2 400 000,00	2 376 816,35
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	2 400 000,00	2 376 816,35

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.3

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		178 222 611,14	III 98 975 388,63
Ressources propres externes de l'année (a)		16 501 000,00	15 028 042,83
10222	FCTVA	10 500 000,00	9 014 535,35
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10227	Versement pour sous densité	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2743	Prêts au personnel	1 000,00	1 464,00
2745	Avances remboursables	4 000 000,00	4 000 000,00
276348	Créance Autres communes	0,00	12 043,48
27638	Créance Autres établissements publics	2 000 000,00	2 000 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		161 721 611,14	83 947 345,80
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
261	<i>Titres de participation</i>	0,00	79 897,44
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	123 800,00	122 784,89
28033	<i>Frais d'insertion</i>	101 900,00	83 431,70
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	7 000,00	6 922,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	192 300,00	183 239,00
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	29 300,00	24 246,00
2804115	<i>Monuments historiques</i>	33 400,00	33 333,00
2804121	<i>Subv. Régions : Bien mobilier, matériel</i>	432 500,00	432 211,19

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	539 300,00	534 403,69
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	20 900,00	20 556,00
28041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	619 600,00	614 636,33
28041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	26 242 000,00	26 241 127,86
280415321	CCAS : Bien mobilier, matériel	18 500,00	14 919,60
280415322	CCAS : Bâtiments, installations	402 600,00	401 691,00
280415331	ADM : Bien mobilier, matériel	4 300,00	4 242,00
280415332	ADM : Bâtiments, installations	8 870 600,00	8 857 337,65
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	264 900,00	245 201,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	2 011 800,00	2 011 757,00
28041723	SNCF Réseau : Projet infrastructure	2 900,00	1 382,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	194 800,00	194 346,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	385 800,00	384 878,01
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	1 200 400,00	1 200 373,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	1 432 900,00	1 407 082,60
280422	Privé - Bâtiments et installations	8 313 200,00	8 309 251,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	547 000,00	546 976,29
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	34 700,00	34 665,84
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	1 415 600,00	1 315 544,94
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	301 800,00	301 600,79
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	3 200,00	3 125,08
2805	Licences, logiciels, droits similaires	3 060 100,00	3 012 764,88
28088	Autres immobilisations incorporelles	35 000,00	33 369,00
28128	Autres aménagements de terrains	100,00	84,00
281311	Bâtiments administratifs	2 028 700,00	1 981 828,45
281312	Bâtiments scolaires	12 381 700,00	11 566 739,58
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	1 690 600,00	1 690 414,84
281314	Bâtiments culturels et sportifs	1 203 400,00	1 197 784,61
281318	Autres bâtiments publics	745 000,00	744 401,80
281321	Immeubles de rapport	26 500,00	26 403,00
281328	Autres bâtiments privés	311 700,00	308 911,00
281351	Bâtiments publics	7 400,00	7 342,00
281538	Autres réseaux	19 400,00	19 390,00
281572	Matériel technique scolaire	300,00	218,00
2815731	Matériel roulant	1 400,00	670,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	144 100,00	132 080,00
281578	Autre matériel technique	452 300,00	381 669,28
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	1 684 400,00	1 576 467,91

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28181	Installations générales, aménagt divers	2 190 600,00	2 135 903,67
281828	Autres matériels de transport	1 704 000,00	1 687 238,30
281831	Matériel informatique scolaire	1 116 900,00	1 116 077,11
281838	Autre matériel informatique	1 339 700,00	1 338 894,68
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	144 000,00	83 361,85
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	326 500,00	324 303,16
28185	Matériel de téléphonie	158 100,00	87 835,71
28188	Autres immo. corporelles	1 081 100,00	882 030,07
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 635 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	73 486 611,14	0,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
P075E03	2021 AP [Directe] Acquisition et cessions immobilières	21	1 280 185,07	0,00	845 226,00	0,00	5 226,00	840 000,00	0,00	840 000,00
P027E03	2021 AP [Directe] Acquisitions foncières et études	21	5 080 903,77	0,00	678 024,07	0,00	220 719,55	457 304,52	0,00	457 304,52
P061E05	2021 AP [Directe] ENS	21	2 162 031,04	0,00	31 895,30	0,00	28 291,78	3 603,52	344,50	3 259,02
P028E05	2021 AP [Directe] Entretien et exploitation du réseau et petits ouvrages d'art	23	33 667 093,40	0,00	23 689,00	0,00	23 689,00	0,00	0,00	0,00
P039E02	2021 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les collèges	23	25 466 013,57	0,00	139 776,67	0,00	113 397,41	26 379,26	9 025,37	17 353,89
P050E01	2021 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les propriétés culturelles département.	23	1 798 200,90	0,00	68 337,15	0,00	68 337,15	0,00	0,00	0,00
P077E04	2021 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations sur le patrimoine immobilier	23	899 507,82	0,00	47 927,40	0,00	28 577,40	19 350,00	0,00	19 350,00
P051E05	2021 AP [Directe] Patrimoine culturel	23	90 986,84	0,00	21 072,00	0,00	0,00	21 072,00	0,00	21 072,00
P025E01	2021 AP [Directe] Procédures d'aménagement foncier	45441	10 567 466,13	0,00	3 813 368,17	0,00	0,00	3 813 368,17	136 038,72	3 677 329,45
P029E03	2021 AP [Directe] Programmes routiers départementaux et grands ouvrages d'art	23	220 296 268,68	0,00	16 295 434,24	0,00	0,00	16 295 434,24	6 786 383,97	9 509 050,27
P031E01	2021 AP [Directe] Signalisation	23	5 637 150,77	0,00	9 798,00	0,00	9 798,00	0,00	0,00	0,00
P080E03	2021 AP [Directe] Système d'information	23	2 016 490,75	0,00	8 841,00	0,00	6 000,00	2 841,00	0,00	2 841,00
P008E04	2021 AP [Indirecte] Accompagnement en Etablissements	204	2 109 159,39	0,00	17 840,74	0,00	14 755,74	3 085,00	3 085,00	0,00
P012E05	2021 AP [Indirecte] Accompagnement en structures dédiées	204	354 665,63	0,00	18 110,60	0,00	4 670,21	13 440,39	13 440,39	0,00
P048E03	2021 AP [Indirecte] Actions culturelles et langues de Bretagne	204	27 926,98	0,00	408,86	0,00	408,86	0,00	0,00	0,00
P064E01	2021 AP [Indirecte] Aides aux agriculteurs	204	57 273,12	0,00	10 113,00	0,00	10 113,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P016E02	2021 AP [Indirecte] Aides aux territoires	204	44 705 524,47	0,00	5 147 502,92	0,00	2 267 511,95	2 879 990,97	2 248 662,47	631 328,50
P060E02	2021 AP [Indirecte] Bocage et forêts	204	23 086,00	0,00	5 618,00	0,00	4 058,00	1 560,00	1 560,00	0,00
P033E01	2021 AP [Indirecte] Circulation douce	204	3 770 462,34	0,00	445 239,71	0,00	111 364,24	333 875,47	333 875,47	0,00
P037E04	2021 AP [Indirecte] Dotations et subventions collèges publics	204	23 672,20	0,00	5 112,88	0,00	5 112,88	0,00	0,00	0,00
P061E06	2021 AP [Indirecte] ENS	204	137 778,02	0,00	1,38	0,00	1,38	0,00	0,00	0,00
P051E06	2021 AP [Indirecte] Patrimoine culturel	204	13 316 821,46	0,00	991 565,01	0,00	680 674,86	310 890,15	310 890,15	0,00
P058E04	2021 AP [Indirecte] Qualité des milieux aquatiques	204	1 550 550,73	0,00	200 200,83	0,00	185 446,70	14 754,13	14 754,13	0,00
P062E04	2021 AP [Indirecte] Randonnées	204	72 641,63	0,00	33 588,17	0,00	33 588,17	0,00	0,00	0,00
P021E02	2021 AP [Indirecte] SDIS	204	272 098,79	0,00	24 464,87	0,00	24 464,87	0,00	0,00	0,00
P024E04	2021 AP [Indirecte] Soutien au développement de l'offre	204	14 847 311,90	0,00	675 526,00	0,00	56 648,30	618 877,70	616 477,70	2 400,00
P026E02	2021 AP [Indirecte] Soutien aux outils d'aménagement foncier	204	64 758,26	0,00	17 944,00	0,00	17 944,00	0,00	0,00	0,00
P059E01	2021 AP [Indirecte] Soutien en eau potable et assainissement	204	8 216 992,14	0,00	931 001,09	0,00	677 807,02	253 194,07	253 194,07	0,00
P023E04	2021 AP [Indirecte] Soutien à l'amélioration de l'habitat privé	204	41 330,00	0,00	10 526,00	0,00	4 926,00	5 600,00	0,00	5 600,00
P032E01	2021 AP [Indirecte] Subventions routières et CPER	204	6 402 010,57	0,00	100 529,20	0,00	100 529,20	0,00	0,00	0,00
P069E05	2021 AP [Indirecte] Travaux et sécurité maritimes	204	4 101 242,26	0,00	18 281,30	0,00	18 281,30	0,00	0,00	0,00
P051E13	2021 APP [Directe] Patrimoine culturel - OPE MAJ	23	7 849 999,93	0,00	2 013 154,51	0,00	0,00	2 013 154,51	1 482 646,82	530 507,69
P079E03	2021 APP [Directe] Programme de restructuration du Patrimoine immobilier	23	6 100 002,03	0,00	3 063 713,20	0,00	0,00	3 063 713,20	185 967,28	2 877 745,92
P052E03	2021 APP [Directe] Propriétés culturelles départementales - opération majeure	23	15 099 999,00	0,00	7 006 201,29	0,00	0,00	7 006 201,29	1 856 513,17	5 149 688,12
P040E02	2021 APP [Directe] Restructuration des collèges (AP Plan)	23	101 141 991,22	1 400 000,00	20 679 427,04	1 400 000,00	0,00	22 079 427,04	5 719 664,47	16 359 762,57
P056E02	2021 APP [Indirecte] Investissements de développement touristique	204	7 973 322,17	0,00	288 933,61	0,00	0,00	288 933,61	0,00	288 933,61
P040E03	2021 APP [Indirecte] Programme de restructuration des collèges (AP Plan)	204	1 944 998,95	0,00	1 134 944,00	0,00	0,00	1 134 944,00	184 321,62	950 622,38
P034E02	2021 APP [Indirecte] Projets ferroviaires	204	4 610 401,84	0,00	1 681 080,95	0,00	0,00	1 681 080,95	773 690,44	907 390,51

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P024E05	2021 APP [Indirecte] Soutien au développement de l'offre	204	5 364 574,39	0,00	52 397,20	0,00	0,00	52 397,20	20 945,00	31 452,20
P032E02	2021 APP [Indirecte] Subventions routières et CPER	204	4 822 000,00	0,00	701 066,00	0,00	0,00	701 066,00	35 007,00	666 059,00
P068E01	2021 APP [Indirecte] Transport maritime de passagers	204	13 000 000,00	0,00	9 536 000,00	0,00	0,00	9 536 000,00	433 000,00	9 103 000,00
P075E04	2022 AP [Directe] Acquisition et cessions immobilières	21	4 198 945,81	0,00	390 365,00	0,00	140 365,00	250 000,00	250 000,00	0,00
P027E04	2022 AP [Directe] Acquisitions foncières et études	21	882 270,75	0,00	104 496,38	0,00	61 002,01	43 494,37	0,00	43 494,37
P061E07	2022 AP [Directe] ENS	20	2 130 725,74	0,00	55 680,10	0,00	36 128,10	19 552,00	6 540,00	13 012,00
P028E06	2022 AP [Directe] Entretien et exploitation du réseau et petits ouvrages d'art	23	13 055 582,74	0,00	7 062,00	0,00	7 062,00	0,00	0,00	0,00
P076E04	2022 AP [Directe] Flotte de véhicules et mobilier	21	3 004 446,61	0,00	45 149,28	0,00	2 087,77	43 061,51	43 061,51	0,00
P049E03	2022 AP [Directe] Lecture Publique	21	49 995,12	0,00	0,30	0,00	0,30	0,00	0,00	0,00
P039E04	2022 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les collèges	23	8 222 141,80	0,00	349 546,39	0,00	145 626,03	203 920,36	189 797,25	14 123,11
P050E02	2022 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les propriétés culturelles département.	23	276 248,39	0,00	6 562,73	0,00	6 562,73	0,00	0,00	0,00
P077E05	2022 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations sur le patrimoine immobilier	23	774 960,31	0,00	94 943,07	0,00	19 521,48	75 421,59	41 718,25	33 703,34
P029E04	2022 AP [Directe] Programmes routiers départementaux et grands ouvrages d'art	23	14 942 706,72	0,00	4 735 638,16	0,00	0,00	4 735 638,16	2 238 479,98	2 497 158,18
P062E05	2022 AP [Directe] Randonnées	23	2 881 570,85	0,00	318,00	0,00	318,00	0,00	0,00	0,00
P080E04	2022 AP [Directe] Système d'information	20.23	6 303 208,11	0,00	103 737,99	0,00	86 150,96	17 587,03	10 324,03	7 263,00
P069E06	2022 AP [Directe] Travaux et sécurité maritimes	23	107 587,74	0,00	32 503,52	0,00	0,00	32 503,52	3 835,82	28 667,70
P008E05	2022 AP [Indirecte] Accompagnement en Etablissements	204	681 621,00	0,00	167 347,20	0,00	0,00	167 347,20	167 347,20	0,00
P012E06	2022 AP [Indirecte] Accompagnement en structures dédiées	204	167 193,00	0,00	28 000,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00	28 000,00
P048E04	2022 AP [Indirecte] Actions culturelles et langues de Bretagne	204	37 004,71	0,00	7 512,16	0,00	0,11	7 512,05	6 761,93	750,12
P064E02	2022 AP [Indirecte] Aides aux agriculteurs	204	64 430,42	0,00	53 445,00	0,00	0,61	53 444,39	15 082,13	38 362,26

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P016E03	2022 AP [Indirecte] Aides aux territoires	204	35 552 902,28	0,00	11 798 217,19	0,00	4 248 361,00	7 549 856,19	2 869 778,95	4 680 077,24
P060E03	2022 AP [Indirecte] Bocage et forêts	204	85 087,49	0,00	20 095,51	0,00	20 095,51	0,00	0,00	0,00
P033E02	2022 AP [Indirecte] Circulation douce	204	3 603 447,45	0,00	813 982,92	0,00	314 459,31	499 523,61	255 159,38	244 364,23
P037E05	2022 AP [Indirecte] Dotations et subventions collèges publics	204	241 990,23	0,00	3 242,52	0,00	1 163,21	2 079,31	621,40	1 457,91
P061E08	2022 AP [Indirecte] ENS	204	63 472,78	0,00	1 864,59	0,00	1 864,59	0,00	0,00	0,00
P067E02	2022 AP [Indirecte] Gestion et développement des ports départementaux dont la compagnie des ports	204	2 444 000,00	0,00	634 341,36	0,00	0,00	634 341,36	446 879,40	187 461,96
P051E08	2022 AP [Indirecte] Patrimoine culturel	204	7 644 977,48	0,00	4 019 515,62	0,00	102 995,09	3 916 520,53	720 972,27	3 195 548,26
P001E04	2022 AP [Indirecte] Prévention: Protection maternelle et infantile (PMI)	204	3 767 789,28	0,00	543 332,10	0,00	2 763,41	540 568,69	518 194,27	22 374,42
P058E05	2022 AP [Indirecte] Qualité des milieux aquatiques	204	1 111 599,19	0,00	265 049,44	0,00	131 994,85	133 054,59	57 734,09	75 320,50
P062E06	2022 AP [Indirecte] Randonnées	204	24 732,00	0,00	38 641,00	0,00	35 002,33	3 638,67	3 638,67	0,00
P021E03	2022 AP [Indirecte] SDIS	204	264 920,83	0,00	184 000,00	0,00	0,00	184 000,00	0,00	184 000,00
P024E06	2022 AP [Indirecte] Soutien au développement de l'offre	204	4 424 850,00	0,00	1 904 494,00	0,00	294 880,00	1 609 614,00	376 163,00	1 233 451,00
P059E02	2022 AP [Indirecte] Soutien en eau potable et assainissement	204	3 741 542,60	0,00	966 523,65	0,00	250 024,14	716 499,51	208 901,62	507 597,89
P015E04	2022 AP [Indirecte] Soutien à domicile PA	204	650 623,00	0,00	89 972,50	0,00	87 999,00	1 973,50	505,00	1 468,50
P010E04	2022 AP [Indirecte] Soutien à domicile PH	204	26 492,00	0,00	1 492,00	0,00	0,00	1 492,00	893,00	599,00
P023E05	2022 AP [Indirecte] Soutien à l'amélioration de l'habitat privé	204	27 788,48	0,00	8 486,92	0,00	8 486,92	0,00	0,00	0,00
P032E03	2022 AP [Indirecte] Subventions routières et CPER	204	4 933 543,05	0,00	483 176,72	0,00	239 953,09	243 223,63	127 709,30	115 514,33
P069E07	2022 AP [Indirecte] Travaux et sécurité maritimes	204	152 034,50	0,00	20 328,00	0,00	20 328,00	0,00	0,00	0,00
P079E04	2022 APP [Directe] Programme de restructuration du Patrimoine immobilier	23	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00	0,00	0,00	8 000 000,00	150 775,75	7 849 224,25
P052E04	2022 APP [Directe] Propriétés culturelles départementales - opération majeure	23	2 500 000,20	0,00	2 422 324,77	0,00	0,00	2 422 324,77	62 136,19	2 360 188,58
P040E04	2022 APP [Directe] Restructuration des collèges (AP Plan)	23	37 799 999,85	0,00	34 207 916,27	0,00	0,00	34 207 916,27	5 889 822,26	28 318 094,01

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P075E05	2023 AP [Directe] Acquisition et cessions immobilières	21	1 040 000,00	0,00	1 040 000,00	0,00	582 000,00	458 000,00	0,00	458 000,00
P027E05	2023 AP [Directe] Acquisitions foncières et études	20.21	1 883 785,55	0,00	1 317 338,89	0,00	579 923,94	737 414,95	128 572,53	608 842,42
P046E05	2023 AP [Directe] Archives départementales	21.23	332 866,02	0,00	633,80	0,00	633,80	0,00	0,00	0,00
P045E05	2023 AP [Directe] Archéologie	23	9 514,80	0,00	40 485,00	0,00	40 485,00	0,00	0,00	0,00
P033E03	2023 AP [Directe] Circulation douce	20.23	4 989 991,10	0,00	2 117 548,29	0,00	119 990,16	1 997 558,13	369 853,82	1 627 704,31
P047E06	2023 AP [Directe] Domaine de Kerguéhennec	20,21,23	550 602,65	0,00	1 612 183,91	0,00	1 372 996,75	239 187,16	209 752,58	29 434,58
P037E06	2023 AP [Directe] Dotations et subventions collèges publics	21	729 999,92	0,00	114,53	0,00	114,53	0,00	0,00	0,00
P061E09	2023 AP [Directe] ENS	20,21,23	1 567 899,95	0,00	1 028 812,04	0,00	887 797,01	141 015,03	104 297,45	36 717,58
P028E07	2023 AP [Directe] Entretien et exploitation du réseau et petits ouvrages d'art	23	14 100 481,13	0,00	75 504,13	0,00	146,12	75 358,01	0,00	75 358,01
P038E02	2023 AP [Directe] Equipement informatique des collèges	21	375 090,90	0,00	235 617,00	0,00	235 617,00	0,00	0,00	0,00
P076E05	2023 AP [Directe] Flotte de véhicules et mobilier	21	1 969 531,49	0,00	578 212,58	0,00	13 340,92	564 871,66	564 871,66	0,00
P049E04	2023 AP [Directe] Lecture Publique	21	169 999,77	0,00	4 121,56	0,00	485,40	3 636,16	3 636,16	0,00
P039E05	2023 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les collèges	20.23	7 803 999,58	0,00	1 900 291,23	0,00	268 545,86	1 631 745,37	1 307 314,55	324 430,82
P050E03	2023 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les propriétés culturelles département.	23	509 999,63	0,00	161 974,27	0,00	161 974,27	0,00	0,00	0,00
P077E06	2023 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations sur le patrimoine immobilier	20.23	1 237 650,18	0,00	446 185,11	0,00	143 432,53	302 752,58	258 257,02	44 495,56
P051E09	2023 AP [Directe] Patrimoine culturel	21.23	127 064,35	0,00	44 484,11	0,00	2 935,91	41 548,20	26 937,00	14 611,20
P025E03	2023 AP [Directe] Procédures d'aménagement foncier	45441	1 899 999,50	0,00	1 650 084,74	0,00	0,00	1 650 084,74	70 791,52	1 579 293,22
P029E05	2023 AP [Directe] Programmes routiers départementaux et grands ouvrages d'art	23	3 499 998,93	0,00	765 329,30	0,00	0,00	765 329,30	211 323,68	554 005,62
P062E07	2023 AP [Directe] Randonnées	23	3 717 950,01	0,00	891 434,01	0,00	488 499,83	402 934,18	367 569,01	35 365,17
P063E04	2023 AP [Directe] Régulation des moustiques	21	1 626,15	0,00	4 373,85	0,00	4 373,85	0,00	0,00	0,00
P031E03	2023 AP [Directe] Signalisation	23	2 298 316,57	0,00	12 668,40	0,00	1 697,51	10 970,89	0,00	10 970,89

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P080E05	2023 AP [Directe] Système d'information	20	6 050 221,26	0,00	1 699 273,79	0,00	721 645,06	977 628,73	950 555,68	27 073,05
P030E01	2023 AP [Directe] Sécurité routière	23	360 362,40	0,00	49 943,31	0,00	49 943,31	0,00	0,00	0,00
P069E08	2023 AP [Directe] Travaux et sécurité maritimes	21.23	3 000 000,00	0,00	2 844 704,35	0,00	0,00	2 844 704,35	2 194 935,29	649 769,06
P008E06	2023 AP [Indirecte] Accompagnement en Etablissements	204	341 500,00	0,00	98 350,00	0,00	0,00	98 350,00	54 114,02	44 235,98
P012E07	2023 AP [Indirecte] Accompagnement en structures dédiées	204	945 225,00	0,00	56 980,00	0,00	0,00	56 980,00	56 980,00	0,00
P048E05	2023 AP [Indirecte] Actions culturelles et langues de Bretagne	204	39 919,92	0,00	9 433,88	0,00	22,53	9 411,35	2 839,58	6 571,77
P064E03	2023 AP [Indirecte] Aides aux agriculteurs	204	101 407,85	0,00	44 147,37	0,00	0,25	44 147,12	0,00	44 147,12
P016E04	2023 AP [Indirecte] Aides aux territoires	204	28 496 049,29	0,00	14 256 711,44	0,00	354 065,83	13 902 645,61	8 325 827,94	5 576 817,67
P060E04	2023 AP [Indirecte] Bocage et forêts	204	80 940,31	0,00	100 893,00	0,00	57 644,77	43 248,23	41 532,23	1 716,00
P033E04	2023 AP [Indirecte] Circulation douce	204	3 944 095,99	0,00	1 939 466,36	0,00	205 382,32	1 734 084,04	948 842,64	785 241,40
P037E07	2023 AP [Indirecte] Dotations et subventions collèges publics	204	601 597,35	0,00	41 072,57	0,00	27 673,30	13 399,27	0,00	13 399,27
P061E10	2023 AP [Indirecte] ENS	204	182 174,90	0,00	141 981,62	0,00	13 322,10	128 659,52	22 715,41	105 944,11
P067E03	2023 AP [Indirecte] Gestion et développement des ports départementaux dont la compagnie des ports	204	2 220 852,00	0,00	943 312,57	0,00	51 147,39	892 165,18	479 891,67	412 273,51
P051E10	2023 AP [Indirecte] Patrimoine culturel	204	3 963 313,86	0,00	1 707 632,25	0,00	76 024,86	1 631 607,39	748 382,42	883 224,97
P002E03	2023 AP [Indirecte] Protection: Aide sociale à l'enfance (ASE)	204	1 502 988,00	0,00	1 277 988,00	0,00	0,00	1 277 988,00	1 277 988,00	0,00
P001E05	2023 AP [Indirecte] Prévention: Protection maternelle et infantile (PMI)	204	2 704 862,34	0,00	1 912 005,43	0,00	78 315,42	1 833 690,01	1 367 711,11	465 978,90
P058E06	2023 AP [Indirecte] Qualité des milieux aquatiques	204	1 344 085,33	0,00	789 882,89	0,00	65 342,05	724 540,84	446 114,06	278 426,78
P062E08	2023 AP [Indirecte] Randonnées	204	66 022,24	0,00	29 745,17	0,00	1 494,96	28 250,21	19 267,92	8 982,29
P021E04	2023 AP [Indirecte] SDIS	204	1 313 200,16	0,00	119 551,84	0,00	0,00	119 551,84	106 351,84	13 200,00
P024E07	2023 AP [Indirecte] Soutien au développement de l'offre	204	6 495 469,00	0,00	3 573 550,00	0,00	3 861,00	3 569 689,00	1 603 308,00	1 966 381,00
P026E03	2023 AP [Indirecte] Soutien aux outils d'aménagement foncier	204	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	97 741,56	102 258,44
P059E03	2023 AP [Indirecte] Soutien en eau potable et assainissement	204	4 499 042,04	0,00	1 690 372,49	0,00	6 697,24	1 683 675,25	673 913,38	1 009 761,87

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P015E05	2023 AP [Indirecte] Soutien à domicile PA	204	513 535,00	0,00	64 804,00	0,00	11 163,00	53 641,00	30 801,40	22 839,60
P010E05	2023 AP [Indirecte] Soutien à domicile PH	204	71 403,00	0,00	54 379,00	0,00	41 394,00	12 985,00	5 935,00	7 050,00
P023E06	2023 AP [Indirecte] Soutien à l'amélioration de l'habitat privé	204	44 565,00	0,00	2 500,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00
P032E04	2023 AP [Indirecte] Subventions routières et CPER	204	3 985 344,00	0,00	516 904,84	0,00	62 253,29	454 651,55	306 521,04	148 130,51
P038E03	2023 APP [Directe] Equipement informatique des collèges-PPEI	21	5 199 999,71	0,00	3 267 759,67	0,00	0,00	3 267 759,67	1 013 219,38	2 254 540,29
P050E04	2023 APP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les propriétés culturelles département.	23	199 998,45	0,00	63 923,41	0,00	63 923,41	0,00	0,00	0,00
P040E05	2023 APP [Directe] Restructuration des collèges (AP Plan)	23	27 011 400,00	0,00	26 948 643,98	0,00	0,00	26 948 643,98	368 918,52	26 579 725,46
P038E04	2023 APP [Indirecte] Equipement informatique des collèges	204	6 585 000,00	0,00	5 193 332,79	0,00	0,00	5 193 332,79	1 307 982,39	3 885 350,40
P075E06	2024 AP [Directe] Acquisition et cessions immobilières	21	5 864 000,00	0,00	5 864 000,00	0,00	5 021 326,11	842 673,89	842 536,20	137,69
P027E06	2024 AP [Directe] Acquisitions foncières et études	20,21	1 150 000,00	0,00	387 225,99	0,00	171 049,81	216 176,18	186 127,18	30 049,00
P046E06	2024 AP [Directe] Archives départementales	21,23	330 000,00	0,00	246 751,82	0,00	186 423,63	60 328,19	60 328,19	0,00
P045E06	2024 AP [Directe] Archéologie	21	10 000,00	0,00	3 014,12	0,00	3 014,12	0,00	0,00	0,00
P033E05	2024 AP [Directe] Circulation douce	20,23	3 890 000,00	0,00	3 459 868,88	0,00	67 080,47	3 392 788,41	1 493 149,69	1 899 638,72
P047E07	2024 AP [Directe] Domaine de Kerguéhennec	20,21,23	460 000,00	0,00	447 852,20	0,00	26 126,20	421 726,00	255 736,00	165 990,00
P037E08	2024 AP [Directe] Dotations et subventions collèges publics	21	650 000,00	0,00	65 208,15	0,00	50 845,68	14 362,47	14 362,47	0,00
P061E11	2024 AP [Directe] ENS	20,21,23	2 400 000,00	0,00	882 864,43	0,00	138 875,87	743 988,56	596 796,87	147 191,69
P028E08	2024 AP [Directe] Entretien et exploitation du réseau et petits ouvrages d'art	21,23	15 558 100,00	0,00	1 732 938,86	0,00	88 907,41	1 644 031,45	1 405 887,10	238 144,35
P038E05	2024 AP [Directe] Equipement informatique des collèges	20,21	560 000,00	0,00	319 502,58	0,00	184 080,24	135 422,34	111 831,18	23 591,16
P076E06	2024 AP [Directe] Flotte de véhicules et mobilier	21	3 986 000,00	0,00	3 639 819,40	0,00	1 991 549,32	1 648 270,08	1 390 206,50	258 063,58
P049E05	2024 AP [Directe] Lecture Publique	21	50 000,00	0,00	1 749,97	0,00	486,15	1 263,82	1 263,82	0,00
P039E06	2024 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les collèges	20,21,23	8 396 000,00	0,00	6 402 924,08	0,00	3 257 480,30	3 145 443,78	2 554 569,24	590 874,54

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P050E05	2024 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les propriétés culturelles département.	23	220 520,00	0,00	128 027,93	0,00	25 537,00	102 490,93	81 098,65	21 392,28
P077E07	2024 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations sur le patrimoine immobilier	20,21,23	1 105 000,00	0,00	562 211,91	0,00	145 365,74	416 846,17	407 611,64	9 234,53
P051E11	2024 AP [Directe] Patrimoine culturel	23	59 000,00	0,00	55 289,00	0,00	55 289,00	0,00	0,00	0,00
P025E04	2024 AP [Directe] Procédures d'aménagement foncier	45441	120 000,00	0,00	74 281,92	0,00	0,00	74 281,92	408,00	73 873,92
P029E06	2024 AP [Directe] Programmes routiers départementaux et grands ouvrages d'art	23	13 725 000,00	0,00	11 296 102,90	0,00	0,00	11 296 102,90	1 521 705,57	9 774 397,33
P062E09	2024 AP [Directe] Randonnées	23	3 000 000,00	0,00	2 615 474,10	0,00	488 192,89	2 127 281,21	1 466 584,24	660 696,97
P063E05	2024 AP [Directe] Régulation des moustiques	21	3 000,00	0,00	3 000,00	0,00	2 407,56	592,44	592,44	0,00
P031E04	2024 AP [Directe] Signalisation	23	2 786 000,00	0,00	679 261,11	0,00	292 562,51	386 698,60	345 838,31	40 860,29
P080E06	2024 AP [Directe] Système d'information	20,21,23	5 985 000,00	0,00	2 064 003,48	0,00	445 847,93	1 618 155,55	1 324 597,83	293 557,72
P030E02	2024 AP [Directe] Sécurité routière	23	455 900,00	0,00	105 523,98	0,00	65 005,00	40 518,98	35 227,09	5 291,89
P008E07	2024 AP [Indirecte] Accompagnement en Etablissements	204	4 348,00	0,00	2 119 652,00	0,00	2 119 652,00	0,00	0,00	0,00
P012E08	2024 AP [Indirecte] Accompagnement en structures dédoublées	204	4 416 093,00	0,00	8 053 244,30	0,00	4 594 473,23	3 458 771,07	1 150 635,52	2 308 135,55
P048E06	2024 AP [Indirecte] Actions culturelles et langues de Bretagne	204	60 000,00	0,00	26 904,08	0,00	308,06	26 596,02	14 098,93	12 497,09
P003E04	2024 AP [Indirecte] Aide sociale au logement	204	4 338,00	0,00	29 184,00	0,00	25 662,00	3 522,00	3 522,00	0,00
P016E05	2024 AP [Indirecte] Aides aux territoires	204	39 471 477,34	0,00	35 197 434,32	0,00	447 852,88	34 749 581,44	16 271 580,67	18 478 000,77
P060E05	2024 AP [Indirecte] Bocage et forêts	204	120 052,90	0,00	138 720,00	0,00	19 947,10	118 772,90	2 840,00	115 932,90
P033E06	2024 AP [Indirecte] Circulation douce	204	4 510 571,90	0,00	4 399 296,69	0,00	75 361,43	4 323 935,26	1 996 050,01	2 327 885,25
P036E06	2024 AP [Indirecte] Dotations et subventions collèges privés	204	2 396 016,00	0,00	2 093 284,00	0,00	20 691,50	2 072 592,50	2 072 296,50	296,00
P037E09	2024 AP [Indirecte] Dotations et subventions collèges publics	204	476 848,81	0,00	55 979,19	0,00	6 419,85	49 559,34	49 559,34	0,00
P061E12	2024 AP [Indirecte] ENS	204	169 619,00	0,00	250 000,00	0,00	82 376,37	167 623,63	141 741,36	25 882,27
P067E04	2024 AP [Indirecte] Gestion et développement des ports départementaux dont la compagnie des ports	204	2 762 750,00	0,00	1 349 486,08	0,00	18 396,84	1 331 089,24	977 172,48	353 916,76

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P019E04	2024 AP [Indirecte] Haut et très haut débits	204	27 358 743,00	0,00	19 347 695,00	0,00	0,04	19 347 694,96	7 180 676,96	12 167 018,00
P051E12	2024 AP [Indirecte] Patrimoine culturel	204	3 995 818,84	0,00	3 437 065,57	0,00	34 245,38	3 402 820,19	1 433 907,85	1 968 912,34
P002E04	2024 AP [Indirecte] Protection: Aide sociale à l'enfance (ASE)	204	300 000,00	0,00	1 299 940,00	0,00	999 940,00	300 000,00	300 000,00	0,00
P001E06	2024 AP [Indirecte] Prévention: Protection maternelle et infantile (PMI)	204	1 441 516,80	0,00	1 500 000,00	0,00	220 753,20	1 279 246,80	420 292,90	858 953,90
P058E07	2024 AP [Indirecte] Qualité des milieux aquatiques	204	1 475 659,52	0,00	1 278 598,24	0,00	73 037,70	1 205 560,54	491 410,15	714 150,39
P062E10	2024 AP [Indirecte] Randonnées	204	48 917,00	0,00	86 535,00	0,00	41 083,00	45 452,00	27 300,68	18 151,32
P021E05	2024 AP [Indirecte] SDIS	204	1 531 400,00	0,00	600 000,00	0,00	68 600,00	531 400,00	79 234,75	452 165,25
P024E08	2024 AP [Indirecte] Soutien au développement de l'offre	204	6 154 203,00	0,00	6 126 418,00	0,00	349 379,00	5 777 039,00	1 751 538,01	4 025 500,99
P059E04	2024 AP [Indirecte] Soutien en eau potable et assainissement	204	2 497 220,74	0,00	2 199 267,61	0,00	15 131,59	2 184 136,02	677 612,94	1 506 523,08
P015E06	2024 AP [Indirecte] Soutien à domicile PA	204	971 992,00	0,00	753 250,00	0,00	4 823,00	748 427,00	640 553,00	107 874,00
P010E06	2024 AP [Indirecte] Soutien à domicile PH	204	175 665,00	0,00	145 891,00	0,00	19 954,00	125 937,00	91 436,00	34 501,00
P023E07	2024 AP [Indirecte] Soutien à l'amélioration de l'habitat privé	204	119 757,00	0,00	108 515,00	0,00	45 243,00	63 272,00	20 334,00	42 938,00
P032E05	2024 AP [Indirecte] Subventions routières et CPER	204	3 244 562,32	0,00	2 526 379,76	0,00	298 749,93	2 227 629,83	1 470 728,53	756 901,30
P069E10	2024 AP [Indirecte] Travaux et sécurité maritimes	204	224 621,58	0,00	215 425,97	0,00	24 290,49	191 135,48	100 728,13	90 407,35
P050E06	2024 APP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les propriétés culturelles département.	23	499 480,00	0,00	384 482,90	0,00	39 923,51	344 559,39	77 545,53	267 013,86
P040E06	2024 APP [Directe] Restructuration des collèges (AP Plan)	23	6 000 000,00	1 200 000,00	6 688 150,00	1 200 000,00	0,00	7 888 150,00	37 818,66	7 850 331,34
P040E07	2024 APP [Indirecte] Programme de restructuration des collèges (AP Plan)	204	550 000,00	0,00	550 000,00	0,00	0,00	550 000,00	43 623,85	506 376,15
P034E03	2024 APP [Indirecte] Projets ferroviaires	204	1 008 000,00	0,00	1 008 000,00	0,00	0,00	1 008 000,00	201 600,00	806 400,00
P075E07	2025 AP [Directe] Acquisition et cessions immobilières	21	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00
P027E07	2025 AP [Directe] Acquisitions foncières et études	20.21	0,00	1 120 000,00	0,00	1 120 000,00	93 930,83	1 026 069,17	529 382,06	496 687,11
P046E07	2025 AP [Directe] Archives départementales	21	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	2 064,82	27 935,18	27 935,18	0,00
P045E07	2025 AP [Directe] Archéologie	21	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	753,47	9 246,53	9 246,53	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P033E07	2025 AP [Directe] Circulation douce	20.23	0,00	2 949 500,00	0,00	2 949 500,00	355 862,40	2 593 637,60	1 504 827,45	1 088 810,15
P047E08	2025 AP [Directe] Domaine de Kerguéhennec	23	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00	314 223,75	85 776,25	5 024,50	80 751,75
P037E10	2025 AP [Directe] Dotations et subventions collèges publics	21	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	128 374,65	471 625,35	446 461,36	25 163,99
P061E13	2025 AP [Directe] ENS	20,21,23	0,00	2 120 000,00	0,00	2 120 000,00	261 824,05	1 858 175,95	1 241 836,09	616 339,86
P028E09	2025 AP [Directe] Entretien et exploitation du réseau et petits ouvrages d'art	21.23	0,00	11 721 000,00	0,00	11 721 000,00	1 270 148,67	10 450 851,33	10 285 595,62	165 255,71
P038E07	2025 AP [Directe] Equipement informatique des collèges	20.21	0,00	1 450 000,00	0,00	1 450 000,00	1 083 497,84	366 502,16	315 439,59	51 062,57
P076E07	2025 AP [Directe] Flotte de véhicules et mobilier	21	0,00	1 834 000,00	0,00	1 834 000,00	362 891,14	1 471 108,86	350 415,57	1 120 693,29
P049E06	2025 AP [Directe] Lecture Publique	21	0,00	60 000,00	0,00	60 000,00	41 981,90	18 018,10	18 018,10	0,00
P039E07	2025 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les collèges	20,21,23	0,00	7 500 000,00	0,00	7 500 000,00	5 595 934,83	1 904 065,17	945 814,03	958 251,14
P050E07	2025 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations dans les propriétés culturelles département.	23	0,00	610 000,00	0,00	610 000,00	198 491,26	411 508,74	98 828,26	312 680,48
P077E08	2025 AP [Directe] Maintenance et grosses réparations sur le patrimoine immobilier	20,21,23	0,00	1 350 000,00	0,00	1 350 000,00	318 955,48	1 031 044,52	644 500,68	386 543,84
P051E14	2025 AP [Directe] Patrimoine culturel	20,21,23	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	42 126,94	257 873,06	256 492,26	1 380,80
P025E05	2025 AP [Directe] Procédures d'aménagement foncier	45441	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	48 284,41	101 715,59
P029E07	2025 AP [Directe] Programmes routiers départementaux et grands ouvrages d'art	23	0,00	11 700 000,00	0,00	11 700 000,00	0,00	11 700 000,00	1 209 174,23	10 490 825,77
P062E11	2025 AP [Directe] Randonnées	20.23	0,00	2 150 000,00	0,00	2 150 000,00	1 162 763,73	987 236,27	467 955,43	519 280,84
P063E06	2025 AP [Directe] Régulation des moustiques	21	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00	407,56	592,44	592,44	0,00
P031E05	2025 AP [Directe] Signalisation	23	0,00	2 930 000,00	0,00	2 930 000,00	715 365,20	2 214 634,80	2 140 007,37	74 627,43
P080E07	2025 AP [Directe] Système d'information	20,21,23	0,00	5 100 000,00	0,00	5 100 000,00	245 728,87	4 854 271,13	2 877 158,50	1 977 112,63
P030E03	2025 AP [Directe] Sécurité routière	23	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00	58 275,00	341 725,00	337 940,59	3 784,41
P008E08	2025 AP [Indirecte] Accompagnement en Etablissements	204	0,00	1 105 500,00	0,00	1 105 500,00	1 093 264,00	12 236,00	0,00	12 236,00
P012E09	2025 AP [Indirecte] Accompagnement en structures dédiées	204	0,00	12 445 600,00	0,00	12 445 600,00	8 330 242,57	4 115 357,43	1 208 540,87	2 906 816,56

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P048E07	2025 AP [Indirecte] Actions culturelles et langues de Bretagne	204	0,00	55 000,00	0,00	55 000,00	6 802,00	48 198,00	26 149,81	22 048,19
P003E05	2025 AP [Indirecte] Aide sociale au logement	204	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
P064E04	2025 AP [Indirecte] Aides aux agriculteurs	204	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00
P016E06	2025 AP [Indirecte] Aides aux territoires	204	0,00	13 035 500,00	0,00	13 035 500,00	2 224 052,11	10 811 447,89	830 772,21	9 980 675,68
P060E06	2025 AP [Indirecte] Bocage et forêts	204	0,00	135 000,00	0,00	135 000,00	15 387,27	119 612,73	8 271,73	111 341,00
P033E08	2025 AP [Indirecte] Circulation douce	204	0,00	550 000,00	0,00	550 000,00	138 975,93	411 024,07	0,00	411 024,07
P036E07	2025 AP [Indirecte] Dotations et subventions collèges privés	204	0,00	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	150 994,00	2 849 006,00	318 868,00	2 530 138,00
P037E11	2025 AP [Indirecte] Dotations et subventions collèges publics	204	0,00	449 764,00	0,00	449 764,00	766,07	448 997,93	416 862,22	32 135,71
P061E14	2025 AP [Indirecte] ENS	204	0,00	250 000,00	0,00	250 000,00	116 023,00	133 977,00	0,00	133 977,00
P067E05	2025 AP [Indirecte] Gestion et développement des ports départementaux dont la compagnie des ports	204	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	1 502 000,00	3 498 000,00	3 294 365,65	203 634,35
P051E15	2025 AP [Indirecte] Patrimoine culturel	204	0,00	5 900 000,00	0,00	5 900 000,00	2 762,40	5 897 237,60	471 705,36	5 425 532,24
P002E05	2025 AP [Indirecte] Protection: Aide sociale à l'enfance (ASE)	204	0,00	1 260 000,00	0,00	1 260 000,00	260 000,00	1 000 000,00	225 000,00	775 000,00
P058E08	2025 AP [Indirecte] Qualité des milieux aquatiques	204	0,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00	88 713,25	1 161 286,75	61 118,55	1 100 168,20
P062E12	2025 AP [Indirecte] Randonnées	204	0,00	90 000,00	0,00	90 000,00	61 098,98	28 901,02	2 762,02	26 139,00
P021E06	2025 AP [Indirecte] SDIS	204	0,00	660 000,00	0,00	660 000,00	446 800,00	213 200,00	13 200,00	200 000,00
P024E09	2025 AP [Indirecte] Soutien au développement de l'offre	204	0,00	6 500 000,00	0,00	6 500 000,00	831,00	6 499 169,00	575 314,00	5 923 855,00
P059E05	2025 AP [Indirecte] Soutien en eau potable et assainissement	204	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	5 840,74	994 159,26	27 419,26	966 740,00
P015E07	2025 AP [Indirecte] Soutien à domicile PA	204	0,00	355 000,00	0,00	355 000,00	3 717,00	351 283,00	164 106,50	187 176,50
P010E07	2025 AP [Indirecte] Soutien à domicile PH	204	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	645,00	39 355,00	19 202,00	20 153,00
P023E08	2025 AP [Indirecte] Soutien à l'amélioration de l'habitat privé	204	0,00	766 000,00	0,00	766 000,00	52 094,00	713 906,00	20 347,00	693 559,00
P032E06	2025 AP [Indirecte] Subventions routières et CPER	204	0,00	750 000,00	0,00	750 000,00	248 913,20	501 086,80	101 857,00	399 229,80
P069E11	2025 AP [Indirecte] Travaux et sécurité maritimes	204	0,00	85 000,00	0,00	85 000,00	0,00	85 000,00	0,00	85 000,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
P079E09	2025 APP [Directe] Programme de restructuration du patrimoine	23	0,00	3 300 000,00	0,00	3 300 000,00	0,00	3 300 000,00	1 020,00	3 298 980,00
P052E06	2025 APP [Directe] Propriétés culturelles départ.- opé maj	23	0,00	2 900 000,00	0,00	2 900 000,00	0,00	2 900 000,00	44 622,40	2 855 377,60
P040E08	2025 APP [Directe] Restructuration des collèges (AP Plan)	23	0,00	17 600 000,00	0,00	17 600 000,00	0,00	17 600 000,00	141 673,51	17 458 326,49
P034E05	2025 APP [Indirecte] Projets ferroviaires	204	0,00	1 220 000,00	0,00	1 220 000,00	0,00	1 220 000,00	0,00	1 220 000,00
P040E09	2025 APP [Indirecte] Programme de structuration des collèges (AP Plan)	204	0,00	114 375,00	0,00	114 375,00	0,00	114 375,00	0,00	114 375,00
P032E07	2025 APP [Indirecte] Subventions routières et CPER	204	0,00	97 200,00	0,00	97 200,00	0,00	97 200,00	32 076,00	65 124,00
TOTAL			1 095 441 461,00	137 259 439,00	375 975 524,01	137 259 439,00	67 403 617,95	445 831 345,06	145 746 369,15	300 084 975,91

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	1,93	2,23	2,87	2,06

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
P014E04	2022 AE [Directe] Prévention de la perte d'autonomie et lutte contre l'isolement	65	863 149,16	0,00	9 848,72	0,00	8 009,41	1 839,31	0,00	1 839,31
P014E05	2023 AE [Directe] Prévention de la perte d'autonomie et lutte contre l'isolement	011	1 049 344,75	0,00	112 292,40	0,00	1 868,05	110 424,35	105 655,00	4 769,35
P005E04	2023 AE [Indirecte] Gestion du FSE inclusion	65	3 958 637,36	0,00	1 359 377,46	0,00	8 275,09	1 351 102,37	1 017 812,38	333 289,99
P014E06	2024 AE [Directe] Prévention de la perte d'autonomie et lutte contre l'isolement	65, 011	1 772 236,49	0,00	345 305,11	0,00	115 359,31	229 945,80	143 314,20	86 631,60
P005E05	2024 AE [Indirecte] Gestion du FSE inclusion	65	5 693 091,43	0,00	3 480 201,23	0,00	206 908,57	3 273 292,66	341 124,25	2 932 168,41
P019E03	2024 AE [Indirecte] Haut et très haut débits	65	549 132,00	0,00	374 804,54	0,00	0,00	374 804,54	119 535,46	255 269,08
P007E04	2024 AE [Indirecte] Retour à l'emploi	017	6 458 945,00	0,00	5 732 635,40	0,00	1 941 055,00	3 791 580,40	2 869 497,44	922 082,96
P094E01	2025 AE [Directe] Concessions portuaires	65	0,00	6 700 000,00	0,00	6 700 000,00	0,00	6 700 000,00	1 000 000,00	5 700 000,00
P077E09	2025 AE [Directe] Maintenance et grosses réparations sur le patrimoine immobilier	011	0,00	1 040 000,00	0,00	1 040 000,00	104 070,55	935 929,45	849 706,42	86 223,03
P039E11	2025 AE [Directe] maintenance et réparations collèges	011	0,00	1 860 000,00	0,00	1 860 000,00	171 883,17	1 688 116,83	1 378 257,89	309 858,94
P014E08	2025 AE [Directe]Prévention de la perte d'autonomie et lutte contre l'isolement	011	0,00	88 200,00	0,00	88 200,00	4 160,66	84 039,34	82 301,34	1 738,00
P005E06	2025 AE [Indirecte] Gestion du FSE inclusion	017	0,00	2 200 000,00	0,00	2 200 000,00	1 344 539,23	855 460,77	248 751,55	606 709,22
P014E07	2025 AE [Indirecte] Prévention de la perte d'autonomie et lutte contre l'isolement	65	0,00	2 110 000,00	0,00	2 110 000,00	1 002 254,10	1 107 745,90	1 067 639,10	40 106,80
P007E07	2025 AE [Indirecte] Retour à l'emploi	017	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	94 000,00	6 000,00	4 800,00	1 200,00
TOTAL			20 344 536,19	14 098 200,00	11 414 464,86	14 098 200,00	5 002 383,14	20 510 281,72	9 228 395,03	11 281 886,69

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0,61	0,57	1,24	1,22

IV – ÉTATS ANNEXÉS

IV

IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR NATURE

C3.1

Présentation agrégée par nature

Type de dépense (2)	Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Mixtes	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105 Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110 Autres immobilisations incorporelles	4 843 126,67	214 246,78	0,00	1 082 550,85	3 546 329,04	0,00
A115 Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120 Terrains	657 924,60	327 688,00	0,00	0,00	330 236,60	0,00
A125 Constructions	842 536,20	0,00	0,00	0,00	842 536,20	0,00
A130 Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135 Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140 Installations techniques, agencements et matériel	730 928,45	0,00	0,00	0,00	730 928,45	0,00
A145 Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150 Autres immobilisations corporelles	5 234 070,38	0,00	0,00	1 492 449,29	3 741 621,09	0,00
A155 Immobilisations corporelles en cours	57 321 381,26	16 749 513,06	2 864 771,27	15 212 413,75	22 494 683,18	0,00
A165 Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225 Opérations pour le compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	69 629 967,56	17 291 447,84	2 864 771,27	17 787 413,89	31 686 334,56	0,00

AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	4 843 126,67	214 246,78	0,00	4 628 879,89	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	657 924,60	327 688,00	0,00	330 236,60	0,00
A125	Constructions	842 536,20	0,00	0,00	842 536,20	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	730 928,45	0,00	0,00	730 928,45	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	5 234 070,38	0,00	1 492 449,29	3 741 621,09	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	57 321 381,26	19 547 541,89	15 212 413,75	22 561 425,62	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour le compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		69 629 967,56	20 089 476,67	16 704 863,04	32 835 627,85	0,00

AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIION DES RISQUES NATURELS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

AXE 4 : TRANSITION VERS L'ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L'AIR ET DES SOLS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

**AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES
ET SYLVICOLES (1)**

	Type de dépense (2)	Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	4 843 126,67	214 246,78	1 082 550,85	3 546 329,04	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	657 924,60	327 688,00	0,00	330 236,60	0,00
A125	Constructions	842 536,20	0,00	0,00	842 536,20	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	730 928,45	0,00	0,00	730 928,45	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	5 234 070,38	0,00	0,00	5 234 070,38	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	57 321 381,26	1 372 322,67	15 059 292,89	40 889 765,70	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	69 629 967,56	1 914 257,45	16 141 843,74	51 573 866,37	0,00

(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l'article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l'établissement d'un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d'informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

Axe 1° atténuation au changement climatique ;

Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

Axe 3° gestion des ressources en eau ;

Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l'exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l'exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

(2) Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des budgets annexes soumis à l'instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,
- 2111 « Terrains nus »,
- 2115 « Terrains bâtis »,
- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,
- 21312 « Bâtiments scolaires »,
- 21318 « Autres bâtiments publics »,
- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,
- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,
- 2138 « Autres constructions »,
- 2151 « Réseaux de voirie »,
- 2152 « Installations de voirie »,
- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,
- 21828 « Autres matériels de transport »,
- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,
- 2313 « Constructions en cours »,
- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,
- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement des annuités d'emprunts à l'exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

IV – ÉTATS ANNEXÉS

IV

IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR FONCTION

C3.2

Présentation agrégée par fonction

Type de dépense (2)	Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Mixtes	Défavorables	Neutres	Non cotées
0 Services généraux	10 480 423,63	162 083,85	0,00	2 040 869,89	8 277 469,89	0,00
0-5 Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	18 774 280,26	11 471 886,97	0,00	2 469 471,53	4 832 921,76	0,00
3 Culture, vie sociale, jeunesse, sport et loisirs	3 524 187,07	1 477 851,68	0,00	0,00	2 046 335,39	0,00
4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3 APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4 RSA – Régularisation des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Environnement	4 149 623,69	1 847 515,01	0,00	0,00	2 302 108,68	0,00
8 Transports	32 701 452,91	2 332 110,33	2 864 771,27	13 277 072,47	14 227 498,84	0,00
TOTAL	69 629 967,56	17 291 447,84	2 864 771,27	17 787 413,89	31 686 334,56	0,00

AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)

Type de dépense (2)	Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0 Services généraux	10 480 423,63	162 083,85	2 040 869,89	8 277 469,89	0,00
0-5 Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	18 774 280,26	11 471 886,97	2 469 471,53	4 832 921,76	0,00
3 Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	3 524 187,07	1 477 851,68	0,00	2 046 335,39	0,00
4 Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3 APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4 RSA - Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Environnement	4 149 623,69	1 847 515,01	0,00	2 302 108,68	0,00
8 Transports	32 701 452,91	5 130 139,16	12 194 521,62	15 376 792,13	0,00
TOTAL	69 629 967,56	20 089 476,67	16 704 863,04	32 835 627,85	0,00

AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIION DES RISQUES NATURELS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

AXE 4 : TRANSITION VERS L'ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

	Type de dépense (2)	Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L'AIR ET DES SOLS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NÉANT

AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES ET SYLVICOLES (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	10 480 423,63	0,00	0,00	10 480 423,63	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	18 774 280,26	0,00	0,00	18 774 280,26	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	3 524 187,07	0,00	0,00	3 524 187,07	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	4 149 623,69	1 847 515,01	0,00	2 302 108,68	0,00
8	Transports	32 701 452,91	66 742,44	16 141 843,74	16 492 866,73	0,00
TOTAL		69 629 967,56	1 914 257,45	16 141 843,74	51 573 866,37	0,00

(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l'article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l'établissement d'un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d'informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

Axe 1° atténuation du changement climatique ;

Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

Axe 3° gestion des ressources en eau ;

Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l'exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l'exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

(2) Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des budgets annexes soumis à l'instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,
- 2111 « Terrains nus »,
- 2115 « Terrains bâtis »,
- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,
- 21312 « Bâtiments scolaires »,
- 21318 « Autres bâtiments publics »,
- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,
- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,
- 2138 « Autres constructions »,
- 2151 « Réseaux de voirie »,
- 2152 « Installations de voirie »,
- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,
- 21828 « Autres matériels de transport »,
- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,
- 2313 « Constructions en cours »,
- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,
- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement des annuités d'emprunts à l'exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
	Fouilles archéologiques	25/03/2013		
	Communications électroniques	01/01/2020		
	Exploitation forestière et autres activités forestières	01/01/2024		

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – GESTION DES FONDS EUROPEENS	D2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D3

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COÛT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
CARIS Alain	FORMATION ET CITOYENNETE	600,00	28/02/2025 -Lorient	Adapter au contexte une stratégie de communication pour l'opposition
COCHE Myrienne	FORMATION ET CITOYENNETE	600,00	28/02/2025 -Lorient	Adapter au contexte une stratégie de communication pour l'opposition
GLAZ Mathieu	CIDEFE	1 000,00	21/02/2025 - Vannes	Prise de parole en public
GLAZ Mathieu	FORMATION ET CITOYENNETE	600,00	28/02/2025 - Lorient	Adapter au contexte une stratégie de communication pour l'opposition
GLAZ Mathieu	CONDORCET	1 380,00	26 au 28/08/2025 - Blois	Séminaire de formation des Elus Socialistes et Républicains
LE BOTERFF Marie	CIDEFE	1 000,00	21/02/2025 - Vannes	Prise de parole en public
LEMAIRE Boris	CIDEFE	1 000,00	21/02/2025 - Vannes	Prise de parole en public
LEMAIRE Boris	FORMATION ET CITOYENNETE	600,00	28/02/2025- Lorient	Adapter au contexte une stratégie de communication pour l'opposition
METAYER Rozenn	FORMATION ET CITOYENNETE	600,00	28/02/2025 - Lorient	Adapter au contexte une stratégie de communication pour l'opposition
METAYER Rozenn	CIDEFE	1 000,00	21/02/2025 - Vannes	Prise de parole en public
METAYER Rozenn	CIDEFE	500,00	29/11/2025 - matin -FAD	Politiques de la ville : cohésion des territoires urbains et ruraux
METAYER Rozenn	CIDEFE	1 000,00	07/03/2025 - Lorient	Prise de parole en public
QUERIC Catherine	CIDEFE	1 000,00	21/02/2025 - Vannes	Prise de parole en public
QUERIC Catherine	CIDEFE	500,00	05/02/2025 - FAD	Faire vivre une communciaiton numérique efficace et pertinente
QUERIC Catherine	FORMATION ET CITOYENNETE	600,00	28/02/2025 - Lorient	Adapter au contexte une stratégie de communication pour l'opposition
QUERIC Catherine	CIDEFE	1 000,00	07/03/2025 - Lorient	Prise de parole en public
QUERIC Catherine	CIDEFE	500,00	29/11/2025 - matin - FAD	Politiques de la ville : cohésion des territoires urbains et ruraux
QUERIC Catherine	CIDEFE	500,00	15/05/2025 - après-midi - FAD	Logement : action des élus face à la crise
QUERIC Catherine	CIDEFE	1 500,00	05/12/2025 -Villejuif	Campus des élus

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT RELATIF AUX RESSOURCES ET DEPENSES DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE DES JEUNES – Annexe à l'article D. 4312-7	D4

Evolution des dépenses associées à la formation professionnelle des jeunes

	APPRENTISSAGE			ENS PRO ss statut scolaire			FORMATIONS CONTINUES en alternance			TOTAL		
	Année n	Année n-1	%	Année n	Année n-1	%	Année n	Année n-1	%	Année n	Année n-1	%
	Montant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Etat des ressources de l'apprentissage

RESSOURCES	MONTANT		
	Année n	Année n-1	%
1 ^{ère} section FNDMA	0,00	0,00	0,00
2 ^{ème} section FNDMA	0,00	0,00	0,00
Dotations décentralisation (1)	0,00	0,00	0,00
Dotation indemnité comp. forfaitaire	0,00	0,00	0,00
Contribution additionnelle (2)	0,00	0,00	0,00
FSE	0,00	0,00	0,00
FEDER	0,00	0,00	0,00
FEOGA	0,00	0,00	0,00
Reversement excédent de ressources CFA (3)	0,00	0,00	0,00
Autres ressources	0,00	0,00	0,00
Total ressources externes	0,00	0,00	0,00
Effort propre de la collectivité	0,00	0,00	0,00
Total ressources	0,00	0,00	0,00

NÉANT

(1) Dotations au titre des lois du 7 janvier 1983 et du 23 juillet 1987.

(2) Article 37 de la loi de finances initiale pour 2005.

(3) Article R. 116-17 du code du travail.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES (1)	D5

1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. la liste des opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Solde Prévisions / réalisations
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT		NÉANT		
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Prévisions	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Solde Prévisions / réalisations
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D - AUTRES ÉLÉMENTS D'INFORMATION – ÉTATS DE RÉPARTITION DE LA TEOM – INVESTISSEMENT	D6.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Acquisitions d'immobilisations	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
	Autres dépenses éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

NÉANT

SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Dotations et subventions reçues	0,00
	Autres recettes éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des recettes réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des recettes d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

(1) Compléter par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » dans la mesure où il faut établir un état par

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D - AUTRES ÉLÉMENTS D'INFORMATION – ÉTATS DE RÉPARTITION DE LA TEOM - FONCTIONNEMENT	D6.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		0,00
Dotations et participations reçues		0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (3)	0,00

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » dans la mesure où il faut établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT	D7.1

Cet état ne contient pas d'information.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT	D7.2

Cet état ne contient pas d'information.

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS		IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NPNRU		D8.1

ETAT DE SYNTHESE PAR CONVENTION

NOMENCLATURE :

- | | |
|--|--|
| 14-Etudes et conduite de projet | 34-Résidentialisation de logements |
| 15-Relogement des ménages avec minoration de loyer | 35-Actions de portage massif en copropriétés dégradées |
| 21-Démolition de logements locaux sociaux | 36-Accession à la propriété |
| 22-Recyclage de copropriétés dégradées | 37-Equipement public de proximité |
| 23-Recyclage de l'habitat ancien dégradé | 38-Immobilier à vocation économique |
| 24-Aménagement d'ensemble | 39-Autres investissements |
| 31-Reconstitution de l'offre de logements locaux sociaux | 41-Quartiers Fertiles-Opérations d'ingénierie et dépenses de personnel |
| 32-Production d'une offre de logement temporaire | 42-Quartiers Fertiles-Opérations d'investissement |
| 33-Requalification de logements locaux sociaux | |

- (1) Ensemble des AP et AE ouverts sur l'opération, tous exercices confondus
- (2) Ensemble des AP et AE engagés sur l'opération, sur l'exercice courant
- (3) Ensemble des crédits décaissés ou encaissés pour l'opération, tous exercices cumulés
- (4) Ensemble des crédits décaissés ou encaissés sur l'exercice budgétaire N pour la mise en oeuvre de l'opération

NÉANT

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NPNRU	D8.2

Cet état ne contient pas d'information.

NÉANT

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2009

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - RECETTES

	Montant attendu	Date de versement	Crédits perçus sur exercices antérieurs	Crédits perçus en 2025
Montant des droits à engagement	2 562 910,00			
<i>Versement CP exercices antérieurs</i>			<i>2 193 946,00</i>	
				-

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
Montant des droits à engagement reçus de l'Etat		2 193 946,00		
TOTAL DEPENSES ANNEES ANTERIEURES		2 193 946,00	2 152 779,19	
TOTAL DEPENSES 2025				-
Communes et Etablissements Publics Communaux		53 239,00	44 234,90	-
Commune de LANOUEE	Logements Locatifs Sociaux	6 752,00	6 752,00	-
Commune de SAINT-NICOLAS-DU-TERTRE	Logements Locatifs Sociaux	5 665,00	5 665,00	-
Commune de GUILLAC	Logements Locatifs Sociaux	3 111,00	3 111,00	-
Commune de PLUMELIN	Logements Locatifs Sociaux	12 863,00	3 858,90	-
Commune de SEGLIEN	Logements Locatifs Sociaux	6 443,00	6 443,00	-
Commune de MALANSAC	Logements Locatifs Sociaux	4 337,00	4 337,00	-
Commune de SAUZON	Logements Locatifs Sociaux	6 500,00	6 500,00	-
CCAS de GUERN	Logements Locatifs Sociaux	4 128,00	4 128,00	-
CCAS de KERGRIST	Logements Locatifs Sociaux	3 440,00	3 440,00	-
SA HLM et Autres Etablissements Privés		959 773,00	927 610,29	-
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Landévant	28,00	28,00	-
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Auray	164 640,00	164 640,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2009

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Pleucadeuc	87 554,00	87 554,00	
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Plouhinec	24,00	24,00	-
HLM LES AJONCS	Logements Locatifs Sociaux Mauron	65,00	65,00	
LE LOGIS BRETON	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	19 200,00	19 200,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Brech	56 960,00	56 960,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	50 720,00	50 720,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Le Sourn	77 311,00	77 311,00	-
LOIRE ATLANTIQUE HABITATIONS	Logements Locatifs Sociaux Arzal	11 000,00	11 000,00	-
LOIRE ATLANTIQUE HABITATIONS	Logements Locatifs Sociaux Arzal	8 440,00	8 440,00	-
LOIRE ATLANTIQUE HABITATIONS	Logements Locatifs Sociaux Ambon	44 812,00	44 812,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Plouhinec	23 008,00	23 008,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Auray	5 383,00	5 383,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	44 760,00	44 760,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	44 760,00	44 760,00	-
HLM IMMOBILIERE 3F	Logements Locatifs Sociaux Le Palais	52 687,00	52 687,00	-
HLM IMMOBILIERE 3F	Logements Locatifs Sociaux Le Palais	237 228,00	205 065,29	-
HLM LES FOYERS	Logements Locatifs Sociaux Pluméliau	68,00	68,00	-
ADAPEI DU MORBIHAN	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	31 125,00	31 125,00	-
Offices Publics HLM		1 180 934,00	1 180 934,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Auray	145 600,00	145 600,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	25 006,00	25 006,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	6 600,00	6 600,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Etel	37 920,00	37 920,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	173 760,00	173 760,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Kervignac	33 760,00	33 760,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Kervignac	8 150,00	8 150,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Plumergat	42 560,00	42 560,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Brech	27 880,00	27 880,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Muzillac	4 214,00	4 214,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2009

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
BSH	Logements Locatifs Sociaux Saint-Léry	12 486,00	12 486,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	55 400,00	55 400,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Crach	54 128,00	54 128,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pénestin	122 940,00	122 940,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Nivillac	95 409,00	95 409,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Kergrist	13 435,00	13 435,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Neuillac	10 037,00	10 037,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Hoëdic	48 800,00	48 800,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Hoëdic	36 880,00	36 880,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Auray	111 330,00	111 330,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Langonnet	47 112,00	47 112,00	-
OPAC HABITAT 29	Logements Locatifs Sociaux Roudouallec	67 527,00	67 527,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2010

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - RECETTES

	Montant attendu	Date de versement	Crédits perçus sur exercice antérieur	Crédits perçus en 2025
Montant des droits à engagement	2 174 146,00			
<i>Versement CP exercice antérieur</i>			<i>2 031 650,00</i>	
				-

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
Montant des droits à engagement reçus de l'Etat		2 031 650,00		
TOTAL DEPENSES ANNEES ANTERIEURES		1 960 765,00	1 960 765,00	
TOTAL DEPENSES 2025				-
Communes et Etablissements Publics Communaux		57 191,00	57 191,00	-
Commune de HELLEAN	Logements Locatifs Sociaux	20 871,00	20 871,00	-
Commune de LANOUEE	Logements Locatifs Sociaux	2 000,00	2 000,00	-
Commune de SAINT-GORGON	Logements Locatifs Sociaux	8 000,00	8 000,00	-
Commune de PLEUGRIFFET	Logements Locatifs Sociaux	2 000,00	2 000,00	-
CCAS de COURNON	Logements Locatifs Sociaux	7 660,00	7 660,00	-
CCAS de NIVILLAC	Logements Locatifs Sociaux	9 000,00	9 000,00	-
CCAS de SERENT	Logements Locatifs Sociaux	7 660,00	7 660,00	-
SA HLM et Autres Etablissements Privés		750 499,00	750 499,00	-
ATLANTIC HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Arzal	11 935,00	11 935,00	-
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Le Palais	187 300,00	187 300,00	-
HLM LES FOYERS	Logements Locatifs Sociaux Saint-Gonnéry	4,00	4,00	-
HLM LES AJONCS	Logements Locatifs Sociaux Mauron	3 000,00	3 000,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	53 620,00	53 620,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Auray	143 560,00	143 560,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2010

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Pluneret	27 980,00	27 980,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Saint-Pierre-Quiberon	51 960,00	51 960,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Auray	52 300,00	52 300,00	-
LE LOGIS BRETON	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	32 640,00	32 640,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Férel	19 320,00	19 320,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Josselin	29 980,00	29 980,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Quiberon	38 640,00	38 640,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Pluneret	55 960,00	55 960,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements Locatifs Sociaux Pluneret	24 980,00	24 980,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements Locatifs Sociaux Landaul	17 320,00	17 320,00	-
Offices Publics HLM		1 153 075,00	1 153 075,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Locminé	43 300,00	43 300,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Locoal-Mendon	18 320,00	18 320,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pluneret	18 320,00	18 320,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Auray	53 960,00	53 960,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Sarzeau	16 320,00	16 320,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Guiscriff	25 980,00	25 980,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Saint-Armel	65 620,00	65 620,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Auray	559 115,00	559 115,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Auray	60 000,00	60 000,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	20 000,00	20 000,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Bieuzy-Les-Eaux	17 320,00	17 320,00	-
HABITAT 35	Logements Locatifs Sociaux Allaire	21 660,00	21 660,00	-
LORIENT HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Lanvaudan	64 280,00	64 280,00	-
VGH	Logements Locatifs Sociaux Questembert	76 280,00	76 280,00	-
VGH	Logements Locatifs Sociaux Auray	92 600,00	92 600,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2011

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - RECETTES

	Montant attendu	Date de versement	Crédits perçus sur exercice antérieur	Crédits perçus en 2025
Montant des droits à engagement	1 226 201,00			
<i>Versement CP exercice antérieur</i>			<i>1 055 222,52</i>	

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
Montant des droits à engagement reçus de l'Etat		1 055 222,52		
TOTAL DEPENSES ANNEES ANTERIEURES		1 102 620,70	1 094 960,70	
TOTAL DEPENSES 2025				-
Communes et Etablissements Publics Communaux		39 300,00	39 300,00	-
Commune de LA CROIX-HELLEAN	Logements Locatifs Sociaux	1 000,00	1 000,00	
Commune de LA CROIX-HELLEAN	Logements Locatifs Sociaux	22 980,00	22 980,00	-
Commune de SAINTE-BRIGITTE	Logements Locatifs Sociaux	15 320,00	15 320,00	-
SA HLM et Autres Etablissements Privés		476 478,00	476 478,00	-
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Bréhan	18,00	18,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Muzillac	30 640,00	30 640,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Pluneret	32 640,00	32 640,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Belz	53 960,00	53 960,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Belz	69 280,00	69 280,00	-
HLM LES FOYERS	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	210 000,00	210 000,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Lizio	9 660,00	9 660,00	-
LE LOGIS BRETON	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	9 000,00	9 000,00	-
HLM LES AJONCS	Logements Locatifs Sociaux Auray	61 280,00	61 280,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2011

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
Offices Publics HLM		584 660,00	577 000,00	-
LORIENT HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	38 640,00	38 640,00	
LORIENT HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Calan	10 660,00	10 660,00	
BSH	Logements Locatifs Sociaux Silfiac	2 000,00	2 000,00	
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	121 900,00	121 900,00	
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	7 200,00	7 200,00	
BSH	Logements Locatifs Sociaux Arzon	4 500,00	4 500,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Landaul	28 980,00	28 980,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Auray	176 180,00	176 180,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Sarzeau	86 600,00	78 940,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Auray Gumenen Goaner	90 000,00	90 000,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Ploërmel Soleil Levant	18 000,00	18 000,00	-
Autres Organismes		2 182,70	2 182,70	-
CREHA OUEST	Demande locative Morbihan	2 182,70	2 182,70	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2012

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - RECETTES

	Montant attendu	Date de versement	Crédits perçus sur exercice antérieur	Crédits perçus en 2025
Montant des droits à engagement	856 786,00			
<i>Versement CP exercice antérieur</i>			654 373,42	

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
Montant des droits à engagement reçus de l'Etat		654 373,42		
TOTAL DEPENSES ANNEES ANTERIEURES		644 560,00	621 612,00	
TOTAL DEPENSES 2025				-
Communes et Etablissements Publics Communaux		141 270,00	118 322,00	-
Commune de LARRE	Logements locatifs sociaux	500,00		-
Commune de CADEN	Logements Locatifs Sociaux	500,00	500,00	-
Commune de LOCMARIA-GRAND CHAMP	Logements Locatifs Sociaux	24 480,00	24 480,00	-
Commune de GUERN	Logements Locatifs Sociaux	1 000,00	1 000,00	-
Commune de ROHAN	Logements Locatifs Sociaux	1 000,00		-
Commune de LES FORGES	Logements Locatifs Sociaux	2 000,00	2 000,00	-
Commune de LE PALAIS	Logements Locatifs Sociaux	40 350,00	40 350,00	-
Commune de CRUGUEL	Logements Locatifs Sociaux	16 320,00	16 320,00	-
CCAS d'ALLAIRE	Logements Locatifs Sociaux	55 120,00	33 672,00	-
SA HLM et Autres Etablissements Privés		313 260,00	313 260,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Sarzeau	2 500,00	2 500,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Quiberon	33 140,00	33 140,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Quiberon	33 140,00	33 140,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2012

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Plouhinec	71 280,00	71 280,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Belz	500,00	500,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Brec'h	17 320,00	17 320,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Auray	53 460,00	53 460,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Bohal	8 660,00	8 660,00	-
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Belz	16 820,00	16 820,00	-
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Auray	43 800,00	43 800,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements Locatifs Sociaux Sainte Anne d'Auray	15 320,00	15 320,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements Locatifs Sociaux Kervignac	17 320,00	17 320,00	-
Offices Publics HLM		190 030,00	190 030,00	-
VANNES GOLFE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Auray	105 920,00	105 920,00	-
VANNES GOLFE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Sarzeau	34 640,00	34 640,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	15 320,00	15 320,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Guémené sur Scorff	10,00	10,00	-
CAP L'ORIENT AGGLOMERATION HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	24 480,00	24 480,00	-
HABITAT35	Logements Locatifs Sociaux Allaire	9 660,00	9 660,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2013

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - RECETTES

	Montant attendu	Date de versement	Crédits perçus sur exercice antérieur	Crédits perçus en 2025
Montant des droits à engagement	864 260,00			
<i>Reprise d'opérations annulées sur millésimes antérieurs</i>	220 324,00			
TOTAL	1 084 584,00			
Versement CP exercice antérieur			965 384,97	

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
Montant des droits à engagement reçus de l'Etat		965 384,97		
TOTAL DEPENSES ANNEES ANTERIEURES		812 124,00	738 924,00	
TOTAL DEPENSES 2025				13 600,00
Communes et Etablissements Publics Communaux		273 864,00	231 464,00	13 600,00
Commune de SERENT	Logements locatifs sociaux	7 600,00	7 600,00	
Commune de PLUMELIAU	Logements Locatifs Sociaux	28 800,00		
Commune de SARZEAU	Logements Locatifs Sociaux	13 600,00		13 600,00
Commune de PLUMELIN	Logements Locatifs Sociaux	13 600,00	13 600,00	
Commune de LES FOUGERETS	Logements Locatifs Sociaux	7 600,00	7 600,00	
Commune de SAUZON	Logements Locatifs Sociaux	202 664,00	202 664,00	
SA HLM et Autres Etablissements Privés		368 800,00	368 800,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Ruffiac	16 000,00	16 000,00	
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux La Trinité sur Mer	8 400,00	8 400,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Saint Laurent sur Oust	7 600,00	7 600,00	
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Auray	60 800,00	60 800,00	
ARMORIQUE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Saint Gérard	8 000,00	8 000,00	
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements Locatifs Sociaux Pluneret	69 200,00	69 200,00	
LE LOGIS BRETON	Logements Locatifs Sociaux Pontivy	400,00	400,00	
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Ploemel	30 400,00	30 400,00	
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Sarzeau	8 000,00	8 000,00	
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Pluneret	54 000,00	54 000,00	
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Guégon	23 200,00	23 200,00	

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2013

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
ESPACIL HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Arzon	15 200,00	15 200,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements Locatifs Sociaux Camors	29 600,00	29 600,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements Locatifs Sociaux Landévant	38 000,00	38 000,00	-
Offices Publics HLM		169 460,00	138 660,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Locmaria-Grand Champ	22 800,00	22 800,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Saint Dolay	14 000,00	14 000,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux Arzon	36 400,00	36 400,00	-
BSH	Logements Locatifs Sociaux La Roche Bernard	30 800,00		-
VANNES GOLFE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Sarzeau	15 600,00	15 600,00	-
VANNES GOLFE HABITAT	Logements Locatifs Sociaux La Vraie Croix	23 200,00	23 200,00	-
CAP L'ORIENT AGGLOMERATION HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Guern	10 660,00	10 660,00	-
CAP L'ORIENT AGGLOMERATION HABITAT	Logements Locatifs Sociaux Plouay	16 000,00	16 000,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2014

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - RECETTES

	Montant attendu	Date de versement	Crédits perçus sur exercice antérieur	Crédits perçus en 2025
Montant des droits à engagement	1 275 840,00			
Versement CP exercices antérieurs			1 012 882,78	

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
Montant des droits à engagement reçus de l'Etat		1 012 882,78	-	-
TOTAL DEPENSES ANNEES ANTERIEURES		1 232 770,00	1 225 425,00	
TOTAL DEPENSES 2025				7 345,00
Communes et Etablissements Publics Communaux		68 635,00	61 290,00	7 345,00
CCAS COURNON	Logements locatifs sociaux	6 945,00	6 945,00	
COMMUNE DE HOUAT	Logements Locatifs Sociaux	47 200,00	47 200,00	-
CRACH	Logements Locatifs Sociaux	7 345,00		7 345,00
COMMUNE DE STE BRIGITTE	Logements Locatifs Sociaux	7 145,00	7 145,00	-
SA HLM et Autres Etablissements Privés		711 690,00	711 690,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements locatifs sociaux Péaule	14 090,00	14 090,00	-
ARMORIQUE HABITAT	Logements locatifs sociaux Malansac	7 345,00	7 345,00	-
LES AJONCS	Logements locatifs sociaux Pontivy	3 200,00	3 200,00	-
LES AJONCS	Logements locatifs sociaux Pontivy	405 000,00	405 000,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements locatifs sociaux Sarzeau	14 490,00	14 490,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements locatifs sociaux Plouhinec	14 090,00	14 090,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements locatifs sociaux Muzillac	36 125,00	36 125,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements locatifs sociaux Sarzeau	43 670,00	43 670,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements locatifs sociaux Sarzeau	28 980,00	28 980,00	-
AIGUILLON CONSTRUCTION	Logements locatifs sociaux Auray	21 835,00	21 835,00	-

IV - ANNEXE	IV
AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL	

AUTORISATION DE PROGRAMME 2014

AIDE DELEGUEE PAR L'ETAT EN FAVEUR DU LOGEMENT SOCIAL - DEPENSES

Bénéficiaire	Libellé dossier	Montant engagé au 31/12/2025	Montant payé sur exercices antérieurs	Montant payé en 2025
LE LOGIS BRETON	Logements locatifs sociaux Auray	36 325,00	36 325,00	-
ESPACIL HABITAT	Logements locatifs sociaux Kervignac	21 435,00	21 435,00	-
ESPACIL HABITAT	Logements locatifs sociaux Sarzeau	400,00	400,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements locatifs sociaux Auray	7 345,00	7 345,00	-
LE FOYER D'ARMOR	Logements locatifs sociaux Pontivy	14 490,00	14 490,00	-
LA NANTAISE D'HABITATION	Logements locatifs sociaux Etel	28 580,00	28 580,00	-
LA NANTAISE D'HABITATION	Logements locatifs sociaux Pénestin	14 290,00	14 290,00	-
Offices Publics HLM		452 445,00	452 445,00	-
BRETAGNE SUD HABITAT	Logements locatifs sociaux Landévant	29 380,00	29 380,00	-
BRETAGNE SUD HABITAT	Logements locatifs sociaux Régigny	13 890,00	13 890,00	-
BRETAGNE SUD HABITAT	Logements locatifs sociaux Ploermel	55 695,00	55 695,00	-
BRETAGNE SUD HABITAT	Logements locatifs sociaux Ploermel	180 000,00	180 000,00	-
BRETAGNE SUD HABITAT	Logements locatifs sociaux Bignan	21 635,00	21 635,00	-
VANNES GOLFE HABITAT	Logements locatifs sociaux Pluneret	57 560,00	57 560,00	-
VANNES GOLFE HABITAT	Logements locatifs sociaux La Vraie Croix	7 345,00	7 345,00	-
LORIENT HABITAT	Logements locatifs sociaux Plouhinec	29 180,00	29 180,00	-
LORIENT HABITAT	Logements locatifs sociaux Cléguérec	14 490,00	14 490,00	-
LORIENT HABITAT	Logements locatifs sociaux Malguénac	14 290,00	14 290,00	-
LORIENT HABITAT	Logements locatifs sociaux Neuillac	14 290,00	14 290,00	-
NEOTOA	Logements locatifs sociaux St Vincent sur Oust	7 345,00	7 345,00	-
NEOTOA	Logements locatifs sociaux St Dolay	7 345,00	7 345,00	-

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2025 - Département du Morbihan

V - ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice

Nombre de membres présents

Nombre de suffrages exprimés

VOTES :

Pour :

Contre :

Abstentions :

Date de convocation :

Présenté par le président, M. David LAPPARTIENT

A Vannes, le 27/03/2026

Délibéré par le conseil départemental, réuni en session

A Vannes, le 27/03/2026

Les membres de l'assemblée délibérante,

AZGAG Mohamed	
BALLESTER Françoise	
BELLEC Karine	

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2025 - Département du Morbihan

V - ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	A

BERTHOLOM Denis	
CARIS Alain	
COCHÉ Myrienne	
DUFEIGNEUX Gilles	
FAVENNEC Gaëlle	
GLAZ Matthieu	
GUÉGAN Dominique	
GUÉGAN Pierre	
GUÉGAN Rozenn	
GUIHARD Alain	

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2025 - Département du Morbihan

V - ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	A

HAMON Stéphane	
HBILA Chafik	
HERRY Marie-Hélène	
JAGOUDET Nicolas	
JALU Michel	
JARLIGANT Marie-Odile	
JÉHANNO Anne	
JOURDA Muriel	
LE BRETON Marie-José	
LEBRETON Sophie	

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2025 - Département du Morbihan

V - ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	A

LE BOTERFF Marie	
LEMAIRE Boris	
LE MEUR Dominique	
LE NAY Gwenn	
LE NINIVEN Dominique	
LE QUER Marie-Christine	
LOAS Ronan	
LOHÉZIC Stéphane	
MÉTAYER Rozenn	
PENHOÛËT Christine	

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2025 - Département du Morbihan

V - ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	A

PERRAULT Soizic	
PIERRE Gérard	
POULAIN Thierry	
QUÉRIC Catherine	
QUÉRO Benoît	
RENAUDIE Hania	
ROBELET Fabrice	
ROUSSET Marianne	

Certifié exécutoire par le président, compte tenu de la transmission en préfecture, le

et de la publication le

A _____, le